
Pár minut hrůzy, kvůli 
kterým se budou podle 
svých slov budit ze spán-
ku ještě hodně dlouho. 
Tak popisují svůj úcty-
hodný záchranářský čin 
dva kamarádi - Alena 
Kajnarová a Jaroslav 
Trnečka. Ve středu při 
procházce se psem na-

razili na mostě přes 
říčku Hloučelu v ulici 
Pod Kosířem na bez-

domovce, který byl 
rozhodnutý skoncovat 
se životem. Tlusté lano 
omotal kolem mostního 
zábradlí, smyčku si na-
sadil kolem krku a sko-
čil...

Prostějov/mik, mls

Netradiční způsob k odchodu ze 
světa si ve středu o půl druhé od-
poledne zvolil sedmačtyřicetiletý 
muž. Na mostě přes říčku Hlou-

čelu vedoucímu k prostějovské 
sportovní hale si uvázal lano a 
skočil dolů. Jeho chování si všiml 
mladý pár. „Zatímco muž se jej 
pokoušel zachránit a volal zá-
chranáře, dívka pohotově běžela 
do jednoho z blízkých rodinných 
domů pro nůž, kterým jej pak 
odřezali. Poté, co dopadl do řeky, 
vytáhli ho na břeh. Následně na 
místo dojela záchranka,“ popsal 
situaci jeden ze svědků tragédie. 
Přestože záchranná služba byla 
na místě velice rychle, mužovo 
srdce už v té chvíli nebilo. Léka-
řům se však muže podařilo oživit. 
„Po úspěšné resuscitaci jsme ho 
převezli do prostějovské nemoc-
nice,“ potvrdil šéf prostějovské 
záchranky Radomír Gurka. 
 Dokončení na straně 5

Čí
sl

o 
39

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
6.

 zá
ří 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

Č

9 771212 667008 9

Přijela 
 hvězda

strana 2strana 2

nechutné nechutné 
vydíránívydírání

„200 LITRŮ„200 LITRŮ
NEBO TĚ NEBO TĚ 
UTOPÍM!“UTOPÍM!“

Oštěpař Oštěpař 
VeselýVeselý

strana 25strana 25

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

PV - AUTO spol. s r.o.
Brněnská 108
796 01  Prostějov
www.pvauto.cz

Odměňte se novou

Ceníte si věrnosti? My ano, proto Vás za ni odměníme
ŠKODA Fabia nebo ŠKODA Roomster nyní o 40 000 Kč levněji a s úvěrem od ŠkoFINu dokonce o 60 000 Kč. Za Vaši 
věrnost teď ke svému staršímu vozu ŠKODA získáte výhodně nový, i s prodlouženou zárukou zdarma. Váš vůz si nadále 
můžete ponechat! Věrnost se zkrátka vyplácí.

Vzorový příklad: ŠKODA Fabia Classic 1,2 HTP/44 kW, cena vozu 162 900 Kč, splátka předem 49 900 Kč, výše úvěru 113 000 Kč, délka úvěru 60 měsíců, poplatek za 
uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, měsíční splátka úvěru 2 395,36 Kč, měsíční splátka úvěru včetně pojištění 2 899,36 Kč, výpůjční úroková sazba 9,90 % p. a., RPSN bez 
pojištění 10,20 %, RPSN 20,14 %, celkové platby za úvěr včetně pojištění 173 961,60 Kč. Akce je určena pro majitele vozů ŠKODA starších 10 let. Zvýhodněná nabídka 
40 000 Kč není kombinovatelná s ostatními akčními nabídkami. Více informací na www.skoda-auto.cz nebo u prodejců vozů ŠKODA.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vyobrazených vozů: 3,4–6,4 l/100 km a 89–149 g/km

na Hloučelina Hloučeli
SEBEVRAH

se věšel
Pozůstatky po sebevrahovi. Muž na místo dorazil na starém kole Sobi. Lano si uvázal na mostní konstrukci. 
Před skokem si zul boty. Jakmile ho zachránci odřezali, lékaři ho v sanitce oživili.  Foto: Martin Zaoral                     ZachránciZachránci

  odřezali bezdomovceodřezali bezdomovce
 půjčeným nožem!

Byli jsmeByli jsme
U TOHO!U TOHO!

CHLÁPEK BYL CHLÁPEK BYL 
ÚPLNĚ NAMOL:ÚPLNĚ NAMOL:
3,48 PROMILE!3,48 PROMILE!

ro
s

pp
EXKLUZIVNĚ:EXKLUZIVNĚ:

RozhovorRozhovor
se zachráncise zachránci

Zdraví
 a krása

Do příštího vydání pro vás připravujeme:

Speciální přilohuSpeciální přilohu

Pro prezentaci vaší firmyPro prezentaci vaší firmy
volejte:    582 333 433volejte:    582 333 433
     nebo   608 960 042     nebo   608 960 042
a pište: reklamaa pište: reklama@@vecernikpv.czvecernikpv.cz



Prostějov/mik, mls

"Ve středu odpoledne se do-
pravní policisté vydali kontro-
lovat osobní motorové vozidlo 
Opel Omega, které bylo odsta-
vené na ulici Určická v Prostě-
jově. Ve vozidle seděla osoba, 
která jevila příznaky ovlivnění 
návykovou látkou. Mladý řidič 
policistům nepředložil řidičský 
průkaz. Ani nemohl, protože 
jak bylo posléze zjištěno, měl 
soudem vysloven zákaz řízení 
všech motorových vozidel. I 

když muž policistům tvrdil, že 
auto neřídil, že v něm pouze 
odpočívá, toto policisté vyvrá-
tili ze svědectví přítomných 
osob," uvedl Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.  
Svědci muže objevili, jak sedí 
v autě u takzvané lipkové cesty 
vedoucí mezi silnicí směřující 
z Prostějova do Určic a rych-
lostní komunikací. Na první  
pohled bylo patrné, že s ním 
není vše v pořádku. Jak se na 
místo dostal, jim nevysvětlil. 
Jelikož v okolí kromě nich ni-
kdo jiný nebyl, je velmi prav-
děpodobné, že na místo dojel 
sám. "Po upozornění, že zde 
nemá co stát, přejel muž i s au-
tem na pole u silnice směřující 
na Určice," vypověděl Fran-

tišek Křivánek, který policisty 
na podezřelého muže upozornil. 
Přítomný byl i redaktor Prostějov-
ského Večerníku, který řidiče za 
volantem rozjíždějícího se vozu 
vyfotografoval.
Důvod, proč se řidič choval tak 
divně, byl zjištěn hned záhy. "Po-
licisté u muže provedli dechovou 
zkoušku na alkohol, která vyzně-
la negativně. Test na ovlivnění 
omamnými a psychotropními 
látkami u řidiče ovšem vyzněl 
pozitivně na amphetaminy. Ři-
diči byla na místě zakázána další 
jízda. Svým jednáním je muž po-
dezřelý z trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání, za který mu hrozí trest 
odnětí svobody až na tři léta," do-
dal mluvčí prostějovské policie 
Petr Weisgärber.

26. září  2011 2KrimiV NOVÉM

Strážníci pro děti
Ve čtvrtek v 
d o p o l e d n í c h 
hodinách v pro-

storách Kolářových sadů 
proběhla akce v rámci 
Zdravého města věnovaná 
zejména školákům. Měst-
ská policie společně s do-
pravní policií ČR připravila 
pro děti sportovní soutěž. 
Ta prověřila jejich hbitost, 
rychlost i dovednost. Žáčci 
z prvních a druhých tříd zá-
kladních škol byli rozděleni 
po třídách do dvou družstev. 
Ta poté mezi sebou zápoli-
la, kdo bude rychlejší. Úkol 
spočíval v obléknutí reflex-
ní vesty, proběhnutí překáž-
kovou dráhou, u stolečku 
správné přiřazení obrázku 
a návratu zpět do družstva. 
Takto se všichni vystřídali. 
Skupina, která vše stihla 
jako první, vyhrála. Děti 
obdržely sladkosti a drobný 
dárek. Největší oříšek pro 
řadu z nich bylo obléknutí 
vesty. Zbylé úkoly zvládaly 
vesměs na jedničku.

Školáci si zastříleli

V prostorách hřiště u ZŠ 
Dr. Horáka se uskutečnil již 
šestý ročník  soutěže určený 
pro žáky druhých až pátých 
tříd základních prostějov-
ských škol. Na tuto akci, 
kterou pořádá Muzeum 
Prostějovska ve spolupráci 
s Armádou ČR, byli stráž-
níci přizváni již pošesté. Je-
jich účast spočívala ve vy-
tvoření soutěžní disciplíny. 
Na stanovišti si děti ověřily 
své znalosti nabyté z před-
chozích let v rámci besed, 
které ve školách každoroč-
ně probíhají.  Školáci si také 
mohli zastřílet na laserové 
střelnici. 
 

Skočil na ni naháč!

Před patnáctou hodinou 
sdělila na linku 156 čty-
řiatřicetiletá žena, že za 
hřbitovem na ulici Západní 
vyskočil z křoví muž, který 
se začal před ní obnažovat. 
Oznamovatelka okamžitě 
místo opustila. Dle jejího 
popisu měl chlapík na hla-
vě uvázaný šátek takzvaně 
na piráta, sportovní tmavé 
brýle, tričko modročerno-
bílé barvy, cyklokraťasy a 
u sebe trekové jízdní kolo. 
Hlídka důkladně zkontrolo-
vala tamější okolí, ale oso-
bu odpovídajícího popisu 
nenalezla. O události byla 
vyrozuměna Policie ČR. Ta 
si věc převzala. 

Rvačka na náměstí 

Mladíci se nejprve pohádali 
a po slovních urážkách se 
poprali. Hodinu po půlnoci 
bylo oznámeno fyzické na-
padení mezi mladíky před 
barem na náměstí E. Hus-
serla. Strážníci po příjezdu 
spatřili dva zápasící občany 
na zemi. Ty obklopovala 
skupina osob, která se jim 
snažila v potyčce zabránit. 
U žádného z nich nebylo 
patrné zranění. Osmnácti-
letý a dvaadvacetiletý muž 
stanou u správního řízení 
pro podezření z přestupku 
proti veřejnému pořádku a 
občanskému soužití. Za je-
jich jednání hrozí pokuta ve 
výši až 20 000 korun. 

Strážníci pro děti
Ve čtvrtek v 
d o p o l e d n í c h
hodinách v pro-

storách Kolářových sadů
proběhla akce v rámci
Zdravého města věnovaná
zejména školákům. Měst-
ská policie společně s do-
pravní policií ČR připravila

p p

pro děti sportovní soutěž.
Ta prověřila jejich hbitost,
rychlost i dovednost. Žáčci

p j j ,

z prvních a druhých tříd zá-
kladních škol byli rozděleni
po třídách do dvou družstev.
Ta poté mezi sebou zápoli-
la, kdo bude rychlejší. Úkol

p pp

spočíval v obléknutí reflex-
ní vesty, proběhnutí překáž-
kovou dráhou, u stolečku
správné přiřazení obrázku
a návratu zpět do družstva.
Takto se všichni vystřídali.
Skupina, která vše stihla
jako první, vyhrála. Děti
obdržely sladkosti a drobný
dárek. Největší oříšek pro
řadu z nich bylo obléknutí
vesty. Zbylé úkoly zvládaly
vesměs na jedničku.

Školáci si zastříleli

V prostorách hřiště u ZŠ
Dr. Horáka se uskutečnil již
šestý ročník  soutěže určený
pro žáky druhých až pátých
tříd základních prostějov-
ských škol. Na tuto akci,
kterou pořádá Muzeum
Prostějovska ve spolupráci
s Armádou ČR, byli stráž-

j p p

níci přizváni již pošesté. Je-
jich účast spočívala ve vy-
tvoření soutěžní disciplíny.
Na stanovišti si děti ověřily
své znalosti nabyté z před-
chozích let v rámci besed,
které ve školách každoroč-
ně probíhají.  Školáci si také
mohli zastřílet na laserové
střelnici. 

Skočil na ni naháč!

Před patnáctou hodinou
sdělila na linku 156 čty-
řiatřicetiletá žena, že za
hřbitovem na ulici Západní
vyskočil z křoví muž, který
se začal před ní obnažovat.
Oznamovatelka okamžitě
místo opustila. Dle jejího
popisu měl chlapík na hla-
vě uvázaný šátek takzvaně
na piráta, sportovní tmavé
brýle, tričko modročerno-
bílé barvy, cyklokraťasy a
u sebe trekové jízdní kolo.
Hlídka důkladně zkontrolo-
vala tamější okolí, ale oso-
bu odpovídajícího popisu
nenalezla. O události byla
vyrozuměna Policie ČR. Ta

y

si věc převzala. 

Rvačka na náměstí 

Mladíci se nejprve pohádali
a po slovních urážkách se
poprali. Hodinu po půlnoci
bylo oznámeno fyzické na-
padení mezi mladíky před 
barem na náměstí E. Hus-
serla. Strážníci po příjezdu
spatřili dva zápasící občany
na zemi. Ty obklopovala
skupina osob, která se jim
snažila v potyčce zabránit.
U žádného z nich nebylo
patrné zranění. Osmnácti-
letý a dvaadvacetiletý muž
stanou u správního řízení
pro podezření z přestupku
proti veřejnému pořádku a
občanskému soužití. Za je-
jich jednání hrozí pokuta ve
výši až 20 000 korun.

Čmajznul sto tisíc

Zatím neznámý pachatel vypá-
čil vstupní dveře dřevěné buňky 
čerpací stanice LPG v 
Prostějově. Vnikl dov-
nitř, zde vše prohledal 
a ze zásuvky stolku 
odcizil kovovou 
příruční kasičku s 
finanční hotovostí 
a stravenkami. Maji- t e l 
způsobenou škodu vyčíslil na 
bezmála 110 000 korun. Nezná-
mému pachateli nyní hrozí až 
pětiletý trest odnětí svobody.

Straka na záchodě

Neznámý pachatel zřejmě v 
nočních hodinách kamenem 
rozbil okno do místnosti s 
toaletou restaurace na ulici 
Kostelní v Prostějově, poté na 
toaletu vniknul a zde prohledal 
odložené věci. Z vnitřní strany 
poškodil uzavřené a uzamčené 
dveře od této toalety. Pachate-
li se nepodařilo do ostatních 
prostor restaurace vniknout, 
nic zde neodcizil. Majitel ško-
du vyčíslil na  4 000 korun.

Klasický podvod

Dosud neznámý muž kontak-
toval důchodce bydlícího v 
Laškově s tím, že vyhrál pro-
šívanou přikrývku a polštář, za 
tyto věci musí ovšem senior 
zaplatit částku ve výši 3 000 
korun. Poškozený muž pozval 
podomního prodejce do svého 
domu. Po chvíli, když senior 
přinesl finanční hotovost, se v 
domě objevila další žena, která 
zboží poškozenému předvedla. 
Po podpisu předávacího proto-
kolu vyprovodil poškozený muž 
již tři osoby ze svého domu, kdy 
si povšiml, že osoby společně 
nasedají do vozidla bílé barvy. 
Následně muž v domě zjistil, 
že mu chybí peněženka s obsa-
hem finanční hotovosti ve výši 
50 500 korun. Svým jednáním 
se pachatelé dopustili trestného 
činu krádeže, za který jim hrozí 
trest odnětí svobody až na pět let.  
 

Okradl stavbaře

Neznámý pachatel vnikl do ob-
jektu firmy na ulici Sladkovské-
ho v Prostějově, odkud následně 
odcizil elektromotor a přibližně 
300 kg odřezků z ocelových 
konstrukcí válcového profilu. 
Svým jednáním způsobil pa-
chatel celkovou škodu za bez-
mála 25 000 korun. Za trestný 
čin krádeže pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

Šrajtofle z auta

V pravé poledne vnikl dosud 
neznámý pachatel na Jošto-
vě náměstí v Prostějově do 
nákladního vozidla DAF, ze 
kterého následně odcizil čer-
nou koženou peněženku s 
obsahem finanční hotovosti. 
Svým jednáním pachatel způ-
sobil celkovou škodu bezmála 
8 000 korun. Za trestný čin 
krádeže pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 
 

Nabil si nos!

V sobotu 24. září kolem 19.30 
hodin jel jednapadesátiletý 
cyklista po cyklostezce v Pro-
stějově od vlakového nádraží 
na ulici Sladkovského směrem 
k ulici Pod Kosířem. Při sjíž-
dění z cyklostezky na silnici 
upadl z jízdního kola na zem 
a poranil si obličej. Přivolaná 
policejní hlídka provedla u cyk-
listy dechovou zkoušku s pozi-
tivním výsledkem 2,69 promile 
alkoholu v dechu. Následně 
byl převezen na ošetření do ne-
mocnice. Cyklista je podezřelý 
z porušení zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.

Čmajznul sto tisíc

Zatím neznámý pachatel vypá-
čil vstupní dveře dřevěné buňky 
čerpací stanice LPG v 
Prostějově. Vnikl dov-
nitř, zde vše prohledal 
a ze zásuvky stolku
odcizil kovovou 
příruční kasičku s 
finanční hotovostí 
a stravenkami. Maji- t e l 
způsobenou škodu vyčíslil na 
bezmála 110 000 korun. Nezná-
mému pachateli nyní hrozí až 
pětiletý trest odnětí svobody.

Straka na záchodě

Neznámý pachatel zřejmě v 
nočních hodinách kamenem 
rozbil okno do místnosti s 
toaletou restaurace na ulici 
Kostelní v Prostějově, poté na 
toaletu vniknul a zde prohledal 
odložené věci. Z vnitřní strany 
poškodil uzavřené a uzamčené 
dveře od této toalety. Pachate-
li se nepodařilo do ostatních 
prostor restaurace vniknout, 
nic zde neodcizil. Majitel ško-
du vyčíslil na  4 000 korun.

Klasický podvod

Dosud neznámý muž kontak-
toval důchodce bydlícího v 
Laškově s tím, že vyhrál pro-
šívanou přikrývku a polštář, za 
tyto věci musí ovšem senior 
zaplatit částku ve výši 3 000 
korun. Poškozený muž pozval 
podomního prodejce do svého 
domu. Po chvíli, když senior 
přinesl finanční hotovost, se v 
domě objevila další žena, která 
zboží poškozenému předvedla. 
Po podpisu předávacího proto-
kolu vyprovodil poškozený muž 
již tři osoby ze svého domu, kdy 
si povšiml, že osoby společně 
nasedají do vozidla bílé barvy. 
Následně muž v domě zjistil, 
že mu chybí peněženka s obsa-
hem finanční hotovosti ve výši 
50 500 korun. Svým jednáním 
se pachatelé dopustili trestného 
činu krádeže, za který jim hrozí 
trest odnětí svobody až na pět let.  

Okradl stavbaře

Neznámý pachatel vnikl do ob-
jektu firmy na ulici Sladkovské-
ho v Prostějově, odkud následně 
odcizil elektromotor a přibližně 
300 kg odřezků z ocelových 
konstrukcí válcového profilu. 
Svým jednáním způsobil pa-
chatel celkovou škodu za bez-
mála 25 000 korun. Za trestný 
čin krádeže pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

Šrajtofle z auta

V pravé poledne vnikl dosud 
neznámý pachatel na Jošto-
vě náměstí v Prostějově do 
nákladního vozidla DAF, ze 
kterého následně odcizil čer-
nou koženou peněženku s 
obsahem finanční hotovosti. 
Svým jednáním pachatel způ-
sobil celkovou škodu bezmála 
8 000 korun. Za trestný čin 
krádeže pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Nabil si nos!

V sobotu 24. září kolem 19.30 
hodin jel jednapadesátiletý 
cyklista po cyklostezce v Pro-
stějově od vlakového nádraží 
na ulici Sladkovského směrem 
k ulici Pod Kosířem. Při sjíž-
dění z cyklostezky na silnici 
upadl z jízdního kola na zem 
a poranil si obličej. Přivolaná 
policejní hlídka provedla u cyk-
listy dechovou zkoušku s pozi-
tivním výsledkem 2,69 promile 
alkoholu v dechu. Následně 
byl převezen na ošetření do ne-
mocnice. Cyklista je podezřelý 
z porušení zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.

Č j l t ti í

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

TOMÁŠ MORÁVEK IVO OTRUBA JINDŘICH ŠIMONZBYNĚK OŠŤÁDAL

se narodil v roce 1969 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Se-
loutky v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán zatykač pro 
spáchání trestného činu zanedbá-
ní povinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, 
měří 175 centimetrů, má hube-
nou postavu, hnědé oči a hnědo-
černé vlnité a krátké vlasy. 

se narodil v roce 1975 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Malém 
Hradisku v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 36 let, měří 170 
centimetrů, má hubenou postavu, 
rozpolcenou bradu, modrozelené 
oči, hnědé rovné vlasy s pěšinkou 
uprostřed a nosí plnovous. 

se narodil v roce 1960 a trvalé byd-
liště má hlášeno v Prostějově. Na 
hledaného vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k dodání do výko-
nu trestu odnětí svobody pro trestný 
čin podvodu. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 50 do 55 let, měří 
180 centimetrů, má střední postavu, 
modré oči a šedé vlasy s čelní pleší. 
Mohl by nosit plnovous. 

se narodil v roce 1964 a trvalé byd-
liště má hlášeno v obci Bedihošť 
v okrese Prostějov. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k dodání do výkonu tres-
tu odnětí svobody pro trestný čin 
podvodu. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 40 let, měří 175 
centimetrů, má hubenou postavu, 
šedé oči a hnědé vlasy s čelní pleší. 

St áž í i děti

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

v

Vrbátky, Prostějov/mik

Fakta jsou zhruba taková. V 
pátek 16. září oznámil ředitel 
základní školy z Vrbátek na tís-
ňovou policejní linku, že zdejší 
jedenáctiletou žákyni kontak-
toval neznámý podezřelý muž. 
"Dívka vypověděla, že předešlý 
den zhruba dvě hodiny po po-
ledni vystoupila v Biskupicích 

na autobusové zastávce a šla 
do místa svého bydliště. V tuto 
dobu ji předjelo vozidlo Ford 
tmavězelené barvy, zřejmě šlo 
o typ Focus. Řidič vozidla stáhl 
okénko a zeptal se dívky, zda 
nechce svézt, načež dívka odpo-
věděla, že ne. Následně se muž 
zeptal, kam děvče jde a ta mu 
odpověděla, že domů. Řidič bez 
dalšího slova odjel," popsal nám 

celou podezřelou situaci Petr 
Weisgärber, mluvčí Policie ČR 
v Prostějově. 
Doma dívka vše řekla své mat-
ce, která tuto informaci podala 
na sociální internetovou síť a 
dceři řekla, ať věc oznámí zít-
řejší den řediteli školy. "K po-
pisu muže dívka sdělila, že se 
jednalo o muže ve stáří přes 60 
let, asi silnější postavy, šedivých 
vlasů s horní pleší a kulatého ba-
culatého obličeje.  Na sobě měl 
oblečenou asi černou košili. Po-
kud by mělo jít skutečně o muže 
s pedofilními sklony, byl by to 
ojedinělý případ. Poslední do-
bou se na Prostějovsku obdobná 
věc neprošetřovala," řekl dále 
mluvčí policie. 
Může se jednat o nafouknutou 
bublinu, ale také nemusí. Každo-
pádně jsou nyní ve střehu rodiče 
dětí vrbátecké školy i vedení to-
hoto zařízení. "Jestli i nadále trvá 

nějaké nebezpečí, to nemohu 
posoudit, to ví snad jenom onen 
tajemný muž. Děti jsme poučo-
vali, jak se v podobných přípa-
dech mají chovat. Samozřejmě 
jsme informovali i všechny 
rodiče. Navíc nás čekají třídní 
schůzky, takže všechno ještě s 
nimi probereme osobně," sdělil 

Večerníku Michal Kalabis, zá-
stupce ředitele ZŠ ve Vrbátkách. 
Jak dodal, v této obci nyní panu-
je neklidná atmosféra. "Děti sice 
nijak vystrašené nejsou, ale to 
víte, hrozba pedofilem nikomu 
na klidu nepřidá. Snad nás ale 
toto nebezpečí mine," uzavřel 
toto téma Michal Kalabis. 

Zpráva, která vystrašila děti a jejich rodiče. 
Zalarmovala rovněž vedení Základní školy ve 
Vrbátkách stejně jako prostějovskou policii. 
Předminulý pátek totiž jedenáctiletou školačku 
oslovil dosud neznámý řidič. Nabízel jí bonbóny a 
zeptal se jí, zda nechce svézt domů. Přestože se 
jedná o ukázkový případ jednání možného pedofi-
la, policie celou situaci zklidňuje. "Dlouho jsme nic 
takového nevyšetřovali, jedná se o ojedinělý pří-
pad," sdělil mluvčí Policie ČR v Prostějově. Mají se bát? Školačce z Vrbátek nabízel dosud neznámý řidič, že 

ji sveze domů. Mohlo jít o pedofila, policie je ovšem zdrženlivá. 
 Ilustrační foto

Svědci upozornili na zfetovaného řidiče

Děti z Vrbátek vystrašil tajemný řidič

Mladík pod vlivem extáze měl navíc soudní zákaz řízení
Velmi podivně se choval mladý řidič osobního auta, který ve středu odpoledne 
zaparkoval na polní cestě za Prostějovem směrem na Určice. Že s ním není 
něco v pořádku, si všimli svědci, kteří na jeho podivné chování upozornili policii.

PEDOFIL, nebo nafouknutá BUBLINA?PEDOFIL, nebo nafouknutá BUBLINA?

Feťák za volantem. Muže svědci objevili jak s autem stojí v po-
lích nad Prostějovem nedaleko silnice směřující na Určice.  
 Foto: Martin Zaoral

Prostějov/mls

„Když jsem si ten hrozný dopis 
přečetla, celá jsem se rozklepa-
la. Měla jsem strach, absolut-
ně jsem netušila, od koho by 
mohl být. Vypadalo to, že ten, 
co ho psal, myslí své výhrůžky 
naprosto vážně. Proto jsem to 
i se svým druhem jela ohlásit 
na policii. Tam mi doporučili, 
abych nastříhala noviny, dala 
je do igelitky a slíbili mi, že v 
okolí Prioru budou hlídkovat,” 
popsala poškozená. K celé 
události došlo už na začátku 
minulého roku. Přestože paní 
Eva celou věc považovala za 
uzavřenou, při vzpomínce na 

okolnosti případu byla očivid-
ně rozrušená a chvěl se jí hlas. 
V inkriminovaný den Tomáš 
Machač k Prioru dorazil, odlo-
ženou igelitku si však nakonec 
nepřebral. Svoji oběť si prý 
vybral náhodně. K samotnému 
činu se obžalovaný před sou-
dem doznal. Zmínil se přitom, 
že za jeho jednáním stály jak 
problémy s bývalou partner-
kou, tak i alkohol. „Je to prav-
da, dopis jsem napsal. Bylo to 
ve zkratu, udělal jsem velkou 
chybu,“ kál se Machač, který 
se však ženě před tím, než se 
sešli u soudu, neomluvil a to i 
přesto, že ji pravidelně potká-
val.   (Dokončení na str. 8)

„Jestli mi dnes ve čtyři hodiny k zadnímu 
vchodu Prioru nedoneseš dvě sta tisíc korun, 
najde u tebe policie čtyři kila heroinu. Ty jsou 
už u tebe. Pokud peníze nedoneseš, mohlo 
by se taky stát, že tě najdou někde utope-
nou, nebo otrávenou. Tak nezapomeň, už 
teď tě sleduju!” Dopis přibližně tohoto zně-
ní našla nic netušící Eva Reiskupová.  Byl 

napíchnutý na plot její chalupy v chatové 
oblasti Ulmanka nedaleko Slatinek. 

Jeho autor Tomáš Machač nyní 
žije v Prostějově, trvalé bydliště 
má hlášené na obecním úřadu 
v Bílovicích-Lutotíně. 

„DONES K PRIORU DVĚ STA TISÍC, 
JINAK TĚ NAJDOU UTOPENOU!”

Šestatřicetiletý Tomáš Machač z Lutotína dostal za vydírání 16 měsíců nepodmíněně

Vyděrač. Tomáš Machač (vpravo)
u soudu působil velmi kajícným 
dojmem. K vyhrožování se přiznal, 
a poškozené se nakonec, byť až 
v soudní síni, i omluvil... 
 Foto: Martin Zaoral 

nou, neb
sl
la

píc
blvo)

m
l,
ž 

nou, ne
tettt ď tě s
ní naš

nannnnnnnn p
obo)

 



Prostějov/mik

„Mohu potvrdit, že policii se 
podařilo identifikovat jména 
obou obětí tragických neštěstí. 
Na silnici u Duban zahynul v 
osobním vozidle devětadvaceti-
letý muž ze Štětovic. V případu 
byla nařízena soudní pitva a v 
současné době policisté čekají na 
její výsledky. Rovněž se zpraco-
vává znalecký posudek z oboru 
dopravy za účelem prokázání 
průběhu celé nehody a vylouče-
ní cizího zavinění,“ informoval 
nás o průběhu vyšetřování první 
tragédie Petr Weisgärber, tiskový 

mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Srážka s vlakem před čtrnácti dny 
v neděli večer se stala osudnou 
pro šestatřicetiletého muže z Pro-
stějova. „Tento nešťastný případ 
není doposud uzavřen, celá věc 
je dále v šetření. Z tohoto důvodu 
nebude policie k případu poskyto-
vat bližší informace. Snad jen to, 
že tuto tragédii vyšetřuje kriminál-
ní služba,‟ řekl mluvčí policie.
Co se týká prvního neštěstí, 
mladý řidič u Duban zřejmě jel 
příliš rychle a nevybral ostrou 
pravotočivou zatáčku. Okolo 
druhé tragédie se nejvíce hovo-
ří o sebevraždě. 

26. září 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Oběti tragédií byly
IDENTIFIKOVÁNY

Před dvěma týdny jsme informovali o dvou tragédi-
ích, které otřásly veřejností. Na silnici mezi Dubany a 
Smržicemi narazil řidič Fiatu Punto do stromu, přičemž 
jeho vozidlo explodovalo a řidič uhořel. V neděli pak zá-
chranáři po půlhodinovém pátrání od nahlášení neštěstí 
našli v kolejišti za Minervou ve Vrahovicích zmasakrova-
né tělo muže. Toho přejel rychlík. Obě těla, která v době 
tragédie nešlo okamžitě identifikovat, už mají svá jména.

Historie se opakuje, další nešťastný případ v Intersparu...

OSTUDA PŘED LIDMI: Koupil batoh, pak ho obvinili z krádeže 
Zákazník si stěžuje na aroganci pracovníků marketu i bezpečnostní agentury!

Prostějov/ mls

„Arogance, se kterou se se-
tkáte, a absurdní dokazování 
neviny jsou v Intersparu asi 
naprosto běžné. Proto vám 
doporučuji, abyste se při 
vstupu do tohoto obchodního 
domu svlékli a u informací 
si nechali označit veškeré 
oděvy. Předejdete tomu, aby 
vás stihl můj osud,“ doporu-
čuje po své zkušenosti Petr 
Soldán. 

Co se tedy přesně stalo?
Do Intersparu pan Soldán 
přišel s batohem, který si tu 
před přibližně měsícem kou-
pil. Když přijel s vozíkem k 
pokladně, dal si jej na záda 
proto, aby mu nepřekážel ve 
vyskládávání zboží na pás. 
Co však následovalo, to mu 
přímo vyrazilo dech! „Po 
opuštění pokladní zóny jsem 
byl zastaven mužem bez ja-
kéhokoli označení. Ptal se 
mě, kde jsem batoh vzal. Ne-

chápal jsem, proč se mě na to 
tento civilista ptá. Vyzval mě, 
abych si sundal batoh ze zad. 
Dodnes nevím, kdo to byl. 
Ničím se neprokázal, a ani se 
nepředstavil,” popisuje Petr 
Soldán nepříjemný zážitek s 
tím, že vůbec nechápe, na zá-
kladě čeho měl být z krádeže 
obviněn. „Paní pokladní vás 
viděla, jak si dáváte batoh na 
záda,“ bylo mu sděleno. 
Zástupci bezpečnostní agen-
tury ovšem viděli celou věc 

trochu jinak. „Ostraha byla 
upozorněna prodavačkou na 
muže, který si měl vyzkou-
šet a vzít baťůžek v oddělení 
sportovních potřeb. Po projití 
pokladní zónou a nezaplacení 
výše zmíněného zboží  byl 
požádán o vysvětlení, proč 
tak neučinil. Protože pan 
Soldán nechtěl komunikovat a 
výše zmíněné zboží bylo totož-
né, prázdné a úplně nové, přivo-
lala ostraha policii pro ověření 
celé situace,” sdělil Večerníku 
Pavel Gratias, jednatel bezpeč-
nostní agentury AVES PLUS.  
Pan Soldán si uvědomoval, že 
pokud nenajde nějaký věcný 
důkaz o právoplatném vlast-
nictví batohu, tak nejenže o něj 
přijde, ale ještě na sobě bude 
mít cejch zloděje. „Celou situa-
ci totiž se zájmem sledoval dav 
lidí,” vysvětlil. 
Tento potřebný důkaz nakonec 
poskytlo jehličí, které panu Sol-
dánovi v batohu zůstalo z jeho 
toulek přírodou...! Jenže ani to 
úplně nestačilo. „Můj syn mu-
sel z domova přivézt účet od 
batohu. Další půlhodinu jsem 
čekal na to, zda prohlásí účet 
za pravý. O tom, že vše mám v 

pořádku, mě přišel informovat 
zástupce Intersparu, který se 
mi rovněž nepředstavil. Z jeho 
strany jsem se nedočkal žádné 
omluvy či jen náznaku nějaké 
lítosti. Naopak z něj čišela na-
prostá povýšenost a vědomí, že 
si to prostě může dovolit, aniž 

by mu cokoliv hrozilo,” sdělil 
Petr Soldán.  
Podle jednatele bezpečnostní 
agentury se ostraha měla panu 
Soldánovi na místě omluvit. 
Navíc zdůraznil, že ve skuteč-
nosti z krádeže údajně nařčen 
nebyl. „Byl pouze slušně do-
tázán na původ zboží. Vím, že 
i přes slušnou komunikaci se 
může cítit být poškozen na cti či 
důstojnosti. Za naši společnost 
se proto panu Soldánovi ještě 
jednou omlouvám,” uzavřel v 

reakci pro 
Veče r n í k 
j e d n a t e l 
b e z p e č -

nostní agentury Pavel Gratias.  
„Dosud se mi absolutně nikdo 
z bezpečnostní agentury ani z 
Intersparu neomluvil,“ kontro-
val ještě před pár dny Soldán. 
Poté, co jsme kontaktovali zá-
stupce SPARu a bezpečnostní 
agentury proběhla na začátku 
minulého týdne schůzka, kdy 
se tito panu Soldánovi omluvili. 
Při této příležitostí pan Soldán 
převzal jako odškodnění pou-
kázky na nákup v obchodní síti 
SPAR ČOS. 

Není bez zajímavosti, že po-
dobný případ se ve stejném 
supermarketu stal v dubnu 
2008. I tehdy o něm Večerník 
informoval. Marie Večerko-
vá získala nálepku zlodějky 
kvůli zapomenutému čipu v 
botách, které si před čtrnác-
ti dny v Intersparu koupila. 
Také paní Večerková si tehdy 
stěžovala na jednání členů 
ostrahy. „Věříme, že toto byl 
ojedinělý případ, který se již 
nebude více opakovat,” na-
psal nám tehdy Jan Vávra, 
mediální zástupce společnos-
ti SPAR ČOS. Inu, nestalo se 
tak... 

Pravidelný čtenář Večerníku Petr Soldán z Kostelce na Hané se na naši re-
dakci obrátil se svojí nepříjemnou zkušeností z prostějovského Intersparu. V 
tomto obchodním domě si koupil batoh, který řádně zaplatil. Když se s ním 
po čase do Intersparu 17. srpna vrátil, byl nevybíravým způsobem obviněn 
z krádeže! Podkladem pro jeho obvinění byla pouhá skutečnost, že si „dal 
batoh na záda“... Celou situaci se zájmem sledoval dav lidí. Když se panu 
Soldánovi po půldruhé hodině podařilo jasně dokázat, že batoh neukradl, ni-
kdo z přítomných zástupců obchodního domu ani bezpečnostní agentury se 
mu podle jeho vlastních slov ani neomluvil! Zástupci bezpečnostní agentury 
se však ohrazují proti tomu, že by pana Soldána přímo obvinili z krádeže. Měli 
se prý pouze slušně dotazovat na původ zboží. Na základě našeho podnětu 
se pak křivě obviněnému muži omlouvají... Do podobně nepříjemné situace 
se však velmi snadno může dostat každý z nás, proto se Večerník rozhodl 
podívat na případ trochu zblízka. 

reakci pro Není

„Ostraha byla prodavačkou upozorněna 
na muže, který si měl vyzkoušet a vzít 
baťůžek v oddělení sportovních potřeb.

Jelikož pan Soldán nechtěl komunikovat,
a zboží bylo prázdné i úplně nové, proto 

byla přivolána policie pro ověření situace“
 Jednatel Pavel Gratias vysvětluje postoj 
 bezpečnostní agentury AVES PLUS 

Podivný přístup. Zaměstnanec bezpečnostní 
agentury se nijak nelegitimoval, přesto požadoval, 
aby nic netušící zákazník dokázal, že batoh neu-
kradl. Foto: koláž PV Večerníku

Mostkovice/mik
Pětatřicetiletá Kristýna se do 
Mostkovic přistěhovala před 
měsícem ze severní Moravy. 
Za byt, který vlastně disponuje 
jedinou místností a sprchovým 
koutem, platí přes osm tisíc ko-
run měsíčně. Tedy lépe řečeno, 
nájemné za ni platí sociálka. 
Žije zde s manželem a dvěma 
dětmi, třetí nechala v péči u 
svých příbuzných. „Žije se mi 
zde dobře, ale nevycházím s 
okolním světem. Bílí lidé se 
na cikány dívají skrz prsty. 
Argumentují tím, že jim kra-
deme ovoce ze zahrad, ničíme 
zařízení v obci a podobné věci. 

Možná, že se něco takové-
ho přihodilo, ale šlo jen o pár 
ojedinělých případů, rozhodně 
nekrademe všichni a už vůbec 
v ubytovně nežijí jen samí Ro-
mové,“ podotkla na úvod Kris-
týna. Její dvě děti jezdí každý 
den do školy v Prostějově, učí 
se velice dobře a nejsou s nimi 
žádné problémy. „Jsem na ně 
pyšná, skutečně se snažíme 
žít tak, aby na nás nebyly žád-
né stížnosti. Proto mě strašně 
mrzí, že když jdu v Mostkovi-
cích po ulici nebo do obchodu, 
slyším kolem sebe uštěpačné 
poznámky, ba dokonce nadáv-
ky. Kolikrát slyším - bacha, ci-

kánka! To mě tak strašně mrzí, 
že to neumím ani vyjádřit. 
Jasně, bílí jsou na nás vzteklí, 
ale mají ve všem pravdu? To 
pochybuju,“ pokračovala ve 
svých názorech Kristýna. 
Jak nám sdělila, v budově bý-
valého mostkovického kina 
je celkem deset nebo jedenáct 
bytů. „Žijí tady čtyři romské 
rodiny, zbytek jsou bílí. V sou-
časnosti je tady naprostý klid, 
není to žádný dům hrůzy, jak 
jste nedávno psali. Celý ten 
údajný teror zde rozpoutávají 
okolní lidé z řad starousedlíků. 
Například ve čtvrtek byli moji 
dva malí synové venku zahrát 
si fotbal. Okolo pobíhali volně 
psi a majitel jednoho z nich 
zařval na svého vlčáka - trhej! 
A přitom rukou ukazoval na 
mého syna. Je to děsné. Ano, 
jednoznačně zde převládá ra-
sismus, který si osobně nedo-

kážu vysvětlit. 
Proboha, proč bílým lidem 
vadí někdo s jinou kůží, než 
mají oni? Osobně beru argu-
menty, že cikáni něco ukrad-
nou nebo někoho oloupí. 
Ale kolik jich je? Myslíte, že 
všichni Romové jsou stejní, že 
kradou a znásilňují všichni? A 
co ta bílá matka nedávno ve 
Svitavách, která povraždila 
čtyři děti, to jako nic nebylo? 
Veškerá kriminalita a hrůzy 
se svádějí na cikány, které 
všichni hážou do jednoho pyt-
le,“ dávala průchod své zlobě 
Kristýna, 
žena, která působí velice so-
lidním a sympatickým do-
jmem, stejně jako její děti. 
Sami jsme toho názoru, že 
tito lidé rozhodně problémoví 
nejsou. Jenomže v Mostkovi-
cích i přesto vládne nenávist 
k těmto obyvatelům. A znovu 

zdůrazňujeme, že nejde pou-
ze o Romy. „Jenomže jenom 
na nás si tady lidé stěžují. A 
nejenom to. Pokud jde cikán 
do některé z mostkovických 
hospod, nepustí ho tady sed-
nout. Pokud chce pivo, musí 
si donést džbánek, hospodský 
mu ho naplní a pošle pryč. To 
copak nezavání rasismem? A 
takových případů bych mohla 
jmenovat víc. Znovu opakuji, 
já se svou rodinou chceme žít v 
Mostkovicích v klidu a míru se 
všemi, ale to samé očekávám 
od starousedlíků,“ vyslovila 
své přání Kristýna. 
Situací v Mostkovicích se bu-
deme zaobírat i příští týden. 
Problémy zde přetrvávají. Jde 
jen o to, jestli jsou skutečné, 
nebo se opravu jedná o na-
fouknutou bublinu zavánějící 
rasismem.

PROBLÉMY v Mostkovicích? S námi žádné nejsou!
„Bílí obyvatelé jsou na cikány zbytečně vysazeni,“ tvrdí paní Kristýna

Exkluzivní zpověď romské matky tří dětí

Problémy, které rozhodně nelze přehlížet. 
Mostkovice jsou už delší dobu nasáté nespoko-
jeností starousedlíků s novými spoluobčany, které 
prostějovská majitelka bývalého místního kina a 
dnes ubytovny pro sociálně slabé sem nakvar-
týrovala. Podle místních lidí, kteří si dennodenně 
chodí stěžovat starostovi, jde o naprosto nepřizpů-
sobivé jedince, kteří tady tropí výtržnosti a často 
podnikají zlodějské nájezdy do okolních domů. 
Večerníku se ale podařilo zajistit výpověď jaksi z 
druhé strany. Redakci se přihlásila pětatřicetiletá 
romská matka tří dětí, která popírá, že by v domě 
bydleli jen problémoví lidé a vůbec, že se tady děje 
něco nekalého. „Je tady už naprostý klid, lidé jsou 
na nás zbytečně vysazeni a hledají problémy tam, 
kde vůbec nejsou,“ tvrdí žena, která si z pochopi-
telných důvodů nepřála zveřejnit své pravé jméno. 
Říkejme jí tedy Kristýna.  

y y y , p
Žádný dům hrůzy? 
Paní Kristýna bydlící 
v Mostkovicích tvrdí, 
že problémy vyvo-
lávají starousedlíci 

svými rasistický-
mi projevy.

 Ilustrační 
 koláž

Žádný dům hrůzy
Paní Kristýna bydlí
v Mostkovicích tvrd
že problémy vyvo
lávají starousedlí

svými rasistický
mi projevy

Ilustračn
 kolá

Prostějov/mik - Složitá dopravní 
situace na křižovatce ulic E. Va-
lenty a Olomoucké zůstane i na-
dále svízelná. Zvláště pro řidiče, 
kteří z komunikace směřující 
od našeho nejstaršího sídliště 
chtějí vyjet na Olomouckou. 
Policie totiž požaduje, aby měs-
to v případě vybudování od-
bočovacího pruhu a přechodů 
pro chodce instalovalo na hra-
nici křižovatky semafory. To ale 
radnice odmítá. 
„Existuje vyhláška, podle níž 
nesmí vést přechod pro chodce 
přes více jak dva jízdní pruhy bez 
ochranného ostrůvku, případně 
světelné signalizace.
A jelikož chce město ve směru z 
ulice E. Valenty na Olomouckou 
vybudovat ještě třetí pruh, není 
jiné varianty. Buď tady na celé 
křižovatce musí být semafory 

nebo ostrůvek pro chodce. Ten 
se však do komunikace stejně ne-
vejde. Bez semaforů to prostě dál 
nepůjde, kapacita této světelným 
zařízením neřízené křižovatky je 
už dávno překročena,“ vysvětlil 
nám důvody policejních poža-
davků Michael Vafek, dopravní 
inženýr Dopravního inspektorátu 
Policie ČR v Prostějově. 
Prostějovští radní mají na věc ale 
zcela odlišný názor. Ti měli v plá-
nu vybudovat na křižovatce ale-
spoň odbočovací pruh doprava 
na Olomouckou. „Když nevyšly 
plány s kruhovou křižovatkou, 
chtěli jsme ulevit dopravě v této 
lokalitě aspoň tímto opatřením. 
Pokud bychom ale křižovatku 
měli vybavit semafory, doprava 
na Olomoucké ulici by zkolabo-
vala úplně. Stačí zde dopravní 
provoz pozorovat dnes. Když 

odpoledne zatím jediný semafor 
tady pustí chodce, vytvoří se až 
stometrová fronta aut. Nedove-
deme si představit, co by se stalo, 
kdyby zde v provozu byla čtyři 
světelná zařízení,“ sdělil nám 
Zdeněk Peichl, radní a předseda 
dopravní komise města. 

„Z toho já obavy vůbec nemám. 
Disponuji odborným posudkem, 
podle něhož by byla délka zadr-
žených vozidel na Olomoucké 
ulici pouhých 26 metrů. Věřím 
tedy, že by se Olomoucká ne-
ucpávala,“ kontroval Michael 
Vafek. 

Křižovatka na E. Valenty se řešit nebude, 
město odmítá požadavek policie

í 
u 

e 
-
-
a 
y 
u, 
o 

m..
uu u 
aaa 
--

dopravní komise e měměsta. Vafe

Spor o semafory. Křižovatka musí být podle dopravního inženýra 
Policie ČR Michaela Vafka vybavena semafory. Město to ovšem od-
mítá.  Foto: M. Kadlec

Prostějov/mik - Prostějovští 
radní sáhli do městské kasy 
pro desítky tisíc korun, aby 
u nás zachránili veřejně pro-
spěšné práce. A to kvůli státu, 
který výdaje na tuto činnost 
neustále omezuje. 
„Uvolnili jsme další peníze ve 
výši 122 tisíc korun, abychom 
mohli zaměstnávat lidi na ve-
řejně prospěšné práce. Bohužel, 
stát prostřednictvím Úřadu prá-
ce neustále omezuje veškeré vý-
daje a přelévá zodpovědnost na 
obce, aby tyto pracovníky zajis-
tily. Museli jsme tedy sáhnout 
do vlastních prostředků, aby 
veřejně prospěšné práce mohly 
vůbec v našem městě pokra-
čovat,“ uvedl Miroslav Pišťák, 
starosta Prostějova. 
Lidé vedení na Úřadu práce, kte-
ré jsme zvyklí vídat ve městě ve 
žlutých či oranžových vestách 

při úklidových pracech, tak 
nemusejí mít obavy, že budou 
bez práce. Radnice jim místo 
státu přispěje na platy, sociální, 
zdravotní a úrazové pojištění. 
„Zmíněnými 122 tisíci dorov-
náme pro všechny jejich hrubou 
mzdu. Nepochopil jsem ovšem 

krok státu, kdy omezuje finanční 
prostředky na něco, co je veřejně 
prospěšné. Ale naštěstí jsme tady 
my. A my chceme, aby tito lidé 
starající se o pořádek ve měs-
tě, měli práci a svůj důstojný 
příjem,“ vysvětlil prostějovský 
starosta. 

Radnice platí za státRadnice platí za stát
Veřejně prospěšné práce byly v ohrožení

Peníze z městské kasy. Nebýt prostějovské radnice, veřejně pro-
spěšné práce by musely v Prostějově skončit. Ilustrační foto

Potvrzeno. U Duban uhořel v autě po nárazu do stromu devěta-
dvacetiletý muž ze Štětovic. Foto: Michal Kadlec



26. září 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

V souvislosti s ponděl-
ním slavnostním otevře-
ním zrekonstruovaného 
prostoru před místním 
nádražím se Večerník 
dozvěděl, že zde kromě 
nové komunikace vzniklo 
šestatřicet nových parko-
vacích míst. A to včetně 
čtyř boxů pro invalidy. 

„Černí
jako bílí,
nevidím
rozdíl!!“

Romská obyvatelka
z mostkovické ubytovny

ALENA KAJNAROVÁ
& JAROSLAV TRNEČKA
Mladý pár, který ve středu 
vyloženě za minutu dvanáct 
zachránil sebevraha. Nebýt 
této dvojice kamarádů, 
sedmačtyřicetiletý muž 
by se na mostě přes říčku 
Hloučelu oběsil. I když..., 
jeho stav je stále velmi vážný. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
ZÁZRAK! Skoro se tomu ani nechce věřit, 
ale nejlepší zprávou minulého týdne 
byl návrat domů zázračně uzdra-

veného tenisty Radima Urbánka. 
Toho v závěru května srazil na 
kolejích vlak a málokdo 
věřil v záchranu jeho 
života. Díkybo-
hu, stalo se!

+ A frčí a 
frčí... Takzva-

ná červená karta 
patří nejenom za minulý 

týden pirátům silnic, kteří ab-
solutně nerespektují snížení rych-

losti na sto kilometrů v hodině na rych-
lostní komunikaci. Policie tvrdí, že 

rychlost zde měří, ale není tomu tak! Jinak 
by nachytala stovky řidičů denně... -

Berani - 21.3.-20.4. Přepadne vás hádavá ná-
lada, s nikým se při diskuzích moc nesnesete. 
Podrážděnost na vás bude patrná i doma, takže 
bůhvíjaká pohoda nebude vládnout ani u rodin-
ného krbu. 
Býci - 21.4.-21.5. Zvládnete udělat spoustu 
věcí, ovšem několikrát budete potřebovat vý-
raznou pomoc. Ať už kolegů nebo partnera. Jste 
totiž megalomani, takže za málo muziky chcete 
co nejvíce peněz. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Nemáte co na práci? Tak 
tento týden jí dostanete naloženo, až se vám bu-
dou kouřit za ušima. Najednou nebudete vědět, 
kam dřív skočit a co provést dřív. Čeká vás tý-
den zvaný blbec. 
Raci - 22.6.-22.7. Zaujme vás člověk, po jehož 
boku byste chtěli strávit víc času, než se v sou-
časnosti naskýtá. Jelikož jste ale ostýchaví, ne-
budete to mít se seznámením jednoduché. Chce 
to více odvahy. 
Lvi - 23.7.-23.8. Dostanete se do řečí, budete 
muset strávit nejednu peprnou poznámku na 
svou adresu. Důvodem bude intimní vztah s 
nadřízeným, do kterého jste bezhlavě zamilova-
ní. Očekávejte komplikace. 
Panny - 24.8.-23.9. Budete perlit a stanete se 
středem pozornosti. Zábavu nepokazíte ani ve 
chvíli, kdy se dozvíte nepříjemnou novinu od 
vašeho příbuzenstva. Naštěstí nepůjde o nic zá-
važného, takže buďte v klidu. 

Váhy - 24.9.-23.10. Víte, že se vás lidé bojí? 
Máte totiž mstivou povahu a neradi připouští-
te jakoukoliv diskuzi, která se nevyvíjí podle 
vašich představ. V tom případě dokážete hodit 
nejeden klacek pod něčí nohy. 
Štíři - 24.10.-22.11. Můžete se dostat do sví-
zelné finanční situace. Popravdě řečeno, peněz 
jste neměli nikdy nazbyt, ovšem tento týden vás 
čeká menší teplo. Najednou ani nebude vědět, 
co platit dřív. 
Střelci - 23.11.-21.12. Budete si tento týden stě-
žovat na bolesti břicha. Není divu, když posled-
ní dobou splácáte všechno, co vám přijde pod 
nos. Ve vašem případě doporučujeme střídmost, 
možná i drastickou dietu! 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Můžete si doma 
pustit televizi, nohy dát na stůl a celý svět vám 
může být ukradený. Celý týden proběhne v na-
prosté pohodě, snad jen před víkendem vás vy-
ruší nezvaná návštěva. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Malý mráček se objeví v 
rodině, zejména ve vztahu k rodičům. Měli bys-
te se odstěhovat, věčně nemůžete být pod do-
hledem. Chtělo by to více samostatnosti, abyste 
se neztratili ve světě. 
Ryby - 20.2.-20.3. Vždy zachováte ledový 
klid, i když ve vašem okolí se budou ženit snad 
všichni čerti. Pokud zachováte chladnou hlavu, 
narozdíl od druhých budete v balíku. Můžete 
klidně utrácet. 

Konstelace hvězd Prostějova
Léto definitivně skončilo, takže na spoustu lidí ve městě může 
dopadnout nějaká ta deprese. Ovšem taková procházka parkem 
mezi stromy plnými žloutnoucího listí není rozhodně k zahození. 
Nemyslete na politiku a vyrazte do přírody.

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Při diskuzích kolem tak-
zvaných nepřizpůsobi-
vých občanů, ať už jsou 
z Mostkovic či odjinud 
se mi vždy vybaví skvělý 
kreslený vtip Vladimíra 
Jiránka. Postarší bla-
hobytně vyhlížející pán 
postává u luxusního 
automobilu s trojcípou 
hvězdou ve znaku. 
Vedle něj klopí hlavu 
uštvaný muž s vráska-
mi na čele, který nejspíš 
spěchá ze svého za-
městnání. Povznesený 
tlouštík odklepává popel 
z doutníku: „Kde na to 
beru? Pane, za mnou 
už stojí pěkná řádka vy-
placených dávek...“

Martin Zaoral

Takový druh humoru dokáže 
jít přímo ke kořenu věci. Ono, 
když si na úřadech umíte vystát 
tu správnou frontu a vyplnit ty 
správné formuláře, pak vás stát 
nejen nakrmí, obleče, zaplatí 
za vás sociální i zdravotní po-
jištění, ale z dávek jste schop-
ní zaplatit i nájem a ještě vám 
zbyde na bublifuk. Označovat 
za této situace lidi žijící ze so-
ciálních dávek za nepřízpuso-
bivé, je velkým omylem. Jak 
už poznamenal komentátor Ivo 
Šmoldas, tak tito lidé se naopak 
podmínkám naší společnosti 
dokázali přizpůsobit převelice 
dobře! Umí totiž využít všech 
možností, které jim systém 
sociálního zabezpečení nabízí. 
Podobně jsou na tom podle něj 
také všichni ti, kteří si velmi 
dobře dokáží žít ze státních či 
evropských dotací, provizí za 
zprostředkování zakázek nebo 
z úplatků od stavebních firem. 
Za nepřízpusobivé lze naopak 
označit ty, kteří se výzvám 
doby přizpůsobit nedokázali 
a stále nepřišli na nic lepšího, 
než se živit vlastní prací...
Darwin by se asi divil, nicméně 
právě lidé žijící za státní peníze 
stojí na samém závěru součas-

ného evolučního vývoje. Fak-
tem je, že úkolem každého ži-
vočišného druhu je přizpůsobit 
se podmínkám, ve kterých žije. 
Tak jsme v historii zaznamena-
li člověka živícího se postupně 
sběrem, lovem, zemědělstvím, 
řemeslem, obchodem, rekla-
mou a nyní jsme se dočkali i 
těch žijících ze sociálních dá-
vek a evropských dotacích. Po 
homo sapiens sapiens se tak na 
scéně objevil zcela nový dosud 
nepojmenovaný druh. Sám 

bych jej označil za homo sapi-
ens stipendium.    
Z dávek ovšem nežijí pouze ti, 
kteří je pobírají. Část z nich po-
sílají dál. Možná si vzpomínáte 
na nově vznikající zdravotní 
pojišťovnu Média. Ta se při 
nabírání nových klientů za-
měřovala právě na ty, za které 
hradil zdravotní pojištění stát. 
Za podepsání smlouvy jim na-
bízela peníze, což pro ně bylo 
rozhodně atraktivnější než mít 
zaručenu lékařskou péči. Tato 

strategie se jevila jako sázka 
na jistotu, pojišťovna dokázala 
měsíčně vybrat kolem čtyřiceti 
milionů korun. Ani tyto peníze 
od homo sapiens stipendium 
zkrátka nesmrděly. 
Přesto pojišťovna pronajíma-
jící kanceláře v centru Prahy 
ve finále prodělala a na jaře 
letošního roku se musela 
sloučit s VZP.  Podobně tomu 
může být v případech lidí, 
kteří lidem žijícím na dávkách 
pronajímají domy, které by 

jinak nikdo jiný neobýval. Z 
krátkodobého hlediska se to 
může jevit jako dobrý kšeft, 
vždyť stát svým ovečkám ně-
jaké peníze vždy pošle. Jenže 

případ pojišťovny 
Média odhaluje, že 

homo sapiens stipendium 
není tvorem právě spolehli-
vým. Očekávat od něj dlouho-
době peníze může být zrádné. 
Není tedy vyloučeno, že  ma-
jitelé nemovitostí pronajímají-
cí domy lidem, za které nájem 
prostřednictvím dávek zaplatí 
stát, ve finále spláčou nad vý-
dělkem. Jisté však je, že po 
velkém mejdanu zůstane pou-
ze zadlužený stát. 
Abych však nekončil úplně 
pesimisticky, tak bych si na 
závěr dovolil parafrázovat 
píseň proti trudnomyslnosti z 
dílny Járy Cimrmana. Vždyť 
tam, kde hynuli vlci, i tam kde 
hynuli sobi, homo sapiens sti-
pendium se stejně zase nějak 
přizpůsobí...  

Homo sapiens stipendium aneb KDO Z NÁS JE (NE)PŘIZPŮSOBIVÝ?

Analýza

Rostislav Kocmel

Prostituce, 
drogy, ha-
zard a ko-
rupce - věč-
ná témata 
současných 
dnů. Sta-
rosta správ-
ně hodnotí 

situaci kolem heren. Není 
třeba je rušit, poněvadž pak 
bychom se měli bát nárůstu 
ilegálních doupat, kde se 
bude hrát. Přesto je i toto 
tvrzení optimistické. Černé 
herny existují a vždy exis-
tovat budou. Je to dobro-
družnější, více to vynáší a 
riziko odhalení není velké. 
Poněvadž jsem od přírody 
hravý člověk, znám i hry, 
které se oficiálně neprovo-
zují. Bývají ještě více adre-
nalinové a riskantnější. Ani 
militantní odpůrci hazardu 
nemají proti hráčům šanci. 
Právě proto se načerno hrát 
bude a tečka.

Přesto je tu problém takřka neře-
šitelný. Normální, duševně zdra-
vý hráč svůj chtíč po hře ovládá. 
Jenomže pak jsou tu gambleři a 
ti už nezvládají nic a ženou se do 
záhuby. Touha po hraní a vyhrá-
vání je stejně veliká jako touha 
toxikomana po droze. Vznikla 
nám nová masová závislost, s 
níž si společnost neví rady. A to 
je ten největší průšvih.

Zakazováním se nic 
nevyřeší. Na řadu 

musí přijít osvě-
ta a léčba. Gamblerství má v 
lidské historii mnohatisíciletou 
tradici, jenom bylo pojmeno-
váno nedávno. Počet lidí se 
závislostí na hře bude narůstat. 
To je jisté. Ovšem zákaz heren 
nic nevyřeší. S tím souhlasím. 
Lidi totiž nedonutíte nehrát 
o peníze. O to se pokoušelo 
mnoho režimů v historii a po 
celém světě. 

Přišel podzim, doba hojnosti, 
sbírání hub a mysliveckých 
honů. Zatímco hrozny budou 
letos sladké a jablek dosta-
tek, houby, potvory, jak jen 
můžou, tak nerostou. Tedy 
alespoň tady u nás. Když člo-
věk zapne televizi, nestačí se 
divit houbařským úlovkům z 
jiných částí naší země. Nebo 
se naše agentura dívá po 
špatných místech...
Nastává čas, kdy myslivci leš-
tí své zbraně, aby v přesile vy-
rukovali na lesní zvěř či ptac-
tvo, a v mohutných salvách 

pobijí všechno, co se v lese, 
v polích a lukách pohne. Ob-
čas vystřelí i do vlastních řad, 
což už ale není cílem honu, 
ale nehoda.. 
Rybáři naposledy vybalí své 
nádobíčko a vyrazí k vodě, 
kde mohou alespoň zahléd-
nou rybu svých snů. Její dél-
ku pak vynásobí koeficientem 
2, 1754 a budou o ní vyprávět 
svým kamarádům za dlou-
hých zimních večerů. 
Přichází období, kdy mohou 
být silničáři, železničáři a 
energetici zaskočeni poča-

sím (u těchto profesí jde o 
odborný termín užívaný pro 
sníh, čím víc sněhu, tím horší 
počasí - pozn. Agentury). Je 
pravděpodobné, že zaskoče-
ni budou a udělají nám tím 
radost, poněvadž televize z 
těchto „zaskočení“ dělají pře-
krásné reportáže a ty my rádi 
sledujeme.
Užijte si podzimu, všech jeho 
krás i nástrah a pokuste se v 
lese najít nějaké houby. To 
přece není možné, aby jich 
bylo letos pořád tak málo...   
 ROSŤYK

Agentura

Také v uplynulém týdnu dora-
zila do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, námětů a 
příspěvků. A jelikož vaše názo-
ry jsou pro nás tím nejcenněj-
ším zbožím, předkládáme vám 
další z řady příspěvků...

Pěkné, ale co nádraží?
Ač patřím víceméně k věčným 
kritikům a rýpalům, musím 
uznat, že městu se rekonstrukce 
přednádražního prostoru hodně 
povedla. Ostatně celá Sladkov-
ského ulice je teď přehlednější a 
co je hlavní, o dost bezpečnější. 
Jsem saice řidič, ale určitě se 
tady nyní cítí bezpečněji cyk-
listé i chodci. Ale pro mě jako 
motoristu je nejdůležitější, že 
konečně je tady kde zaparkovat. 
Ať už jdu na poštu nebo si po-
třebuju něco vyřídit v obchodě. 
Celý prostor, který je teď oble-
čen do nového hávu, má ovšem 
stále jednu velkou kaňku. Tou 
je odporná budova samotného 
nádraží, kterou by České dráhy 
měly konečně opravit. Snad se 
toho také dočkáme. 
 Jiří Jelínek, Prostějov

Hygienici, přestaňte
dělat schválnosti!

V minulém čísle Večerníku 
jsem si přečetl o tom, že se od-
kládá plánovaná rekonstrukce 
křižovatky ulic Sladkovského 
a Olomoucké. Důvodem jsou 
prý hygienici, kteří stále něco 
namítají proti vysoké hladině 
hluku. Chtěl bych pouze dopo-
ručit oněm ´ouřadům ,́ kteří se 
naoko tváří, že stojí na straně 
občanů, aby si někdy odpo-
ledne sedli do auta a chtěli ze 
Sladkovského odbočit doprava 
na Olomouckou. Pak by určitě 
už konečně pochopili, že když 
padla možnost výstavby ron-
delu, tak další odbočovací pruh 
je nezbytnou budoucí součástí 
celé křižovatky. A pokud by 
zde měla existovat větší hladina 
hluku, určitě zase ubyde výfu-
kových zplodin, které produkují 
osobní i nákladní auta čekající v 
dlouhých frontách ve Sladkov-
ského ulici. Takže hygienici, 
přestaňte dělat schválnosti a na 
projekt rekonstrukce křižovatky 
už konečně vlepte razítko!
 Jan Kruliš, Prostějov 

Prostějované,
naučte se parkovat

Řidičský průkaz vlastním teprve 
několik let. Ale za tu dobu jsem 
najezdil už mnoho a mnoho ki-
lometrů a hodně jsem toho viděl. 
Ovšem je jedna  věc, která mě 
vždycky nadzvedne ze „sedadla“ 
- a to parkování některých řidičů! 
Vím, že některá parkovište, ob-
vzláště u supermarketů, mnoho 
místa na manévrování s autem 
nenabízí, ale tam, kde to jde by 
se měli někteří snažit zaparkovat 
aspoň trochu do „svého chlíveč-
ku“. Tento týden mě doslova vy-
točil pán, který v odpolední špič-
ce zaparkoval u hlavního nádraží 
přes dvě místa tak, že já musel 
stát půlkou auta na místě pro 
invalidy. Samozřejmě, že pokud 
by kolem jela policie, dostal bych 
pokutu já - i když jsem jen vysa-
zoval přítelkyni na vlak. Možná 
by si měla policie více všímat i 
těchto roztahovačných řidičů... 
Vždyť základní podmínkou pro 
získání řidičského oprávnění je 
ovládání vozidla. To podle mě 
znamená umět zaparkovat. 
 Petr Báňa, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

Pavla Vašková

Když v devadesátem roce ote-
vřeli nové konické nádraží, byla 
jsem ještě malá holčička. Jezdila 
jsem s maminkou z prostějovské-
ho místního nádraží do Konice 
k babičce. Cestování vlakem mě 
náramně bavilo zvlášť kvůli hře 
,,na pumpy”. V ní vyhrála ta z nás, 
která po cestě objevila víc studní s 
pumpou. Dodnes si pamatuji, že 
je jich kolem této trati rozeseto 
třiadvacet. Staré konické nádraží 
mělo svoje romantické kouzlo. 

Zchátralá hlavní budova a domek 
ve stejném stavu obydlený počet-
nou rodinou. Bavilo mě pozoro-
vat cvrkot kolem. Když naproti 
postavili nádraží nové, připadalo 
mi obrovské a odpudivé. Nechá-
pala jsem, co se jim nelíbí na tom 
původním malebném poloroz-
padlém domečku. Člověk si ale 
zvykne na všechno. V okýnku 
nové budovy pracovala moc pří-
jemná bloňďatá paní s velikýma 
očima, které byly orámovány 
ještě většími brýlemi. Vždycky 
mi říkala, že jsem zase vyrostla. 
A maminka mi dala pětikorunu 

na žvýkačku z automatu. Pokaž-
dé jsem s napětím čekala, jaká 
vypadne, a vůbec mi nevadilo, že 
je úplně tvrdá a nejspíš s prošlou 
dobou trvanlivosti.
Dnes už jsem dospělá, doba je 
čímdál rychlejší, konické trati asi 
nepřeje.Ty dvě budovy nádraží 
stále stojí proti sobě, jenom věk 
jejich vzhled tak nějak sjednotil. 
A novou potká nejspíš stejný 
osud jako starou, paní s velkými 
brýlemi už tam asi nepotkám. 
Okénko, za kterým seděla, se 
definitivně zavře. Jízdenky se zde 
už prodávat nebudou.

fejetonjj Doba nádražím nepřeje  

36ZÁZRAK! Skoro se tomu ani n
BarometrBarometr

Á
ČKA
tředu

vanáct 
t 

ALENAKAJNAROVÁÁ
Osobnost týdneOsobnost týdne

Koho letos podzim zaskočí?

jaké pen

případ pojišťovny
Média odhaluje, že

apiens stipendium

Hru o peníze vymýtit nelze

glosa týdneglosa týdne



Dva mladí a sympatičtí lidé. 
Určitě nejsou lhostejní ke 
svému okolí a mají v sobě 
i dar zodpovědnosti k dru-
hým. Zdravotní sestra Alena 
Kajnarová a Jaroslav Tr-
nečka ve středu půjčeným 
nožem odřezali lano sebe-
vrahovi, který na mostě na 
Hloučeli chtěl skoncovat se 
životem. Oba společně s dal-
ším mužem mu zachránili ži-
vot. Dva mladé kamarády se 
podařilo Prostějovskému Ve-
černíku vypátrat. Takže čte-
nářům můžeme poskytnout 
jejich exkluzivní zpověď. 
"Byli jsme zrovna na procházce 
se psem. Já osobně mám tako-
vou vlastnost prohlížet si lidi, 
které potkám. Takže i díky tomu 
jsem dobře viděla podivně vypa-
dajícího a chovajícího se muže, 
který stál na mostě u zábradlí. 

Musel tam být delší dobu, pro-
tože tam měl postavené kolo a 
tlusté lano měl už omotané ko-
lem zábradlí. A nasazoval si ko-
lem krku smyčku. Brrr...," začala 
nám vyprávět Alena Kajnarová, 
povoláním zdravotní sestra. 
"Pomalu začal přelézat zábradlí 
a vzápětí skočil. Rozběhli jsme 
okamžitě za ním a první co bylo, 
že jsme chytli za lano a snažili se 
ho vytáhnout zpátky. Nešlo to, 
byl strašně těžký, vážil snad přes 
metrák," dodal Alenin kamarád 
Jaroslav Trnečka. Ten pár hodin 
předtím přijel do Prostějova z 
Anglie. "Byla jsem z toho celá 
roztřepaná a začala jsem křičet. 
Zastavilo u nás auto, řidič stáhl 
okénko a zeptal se, co se děje. 
Když jsme mu řekli, že se tady 
nějaký člověk věší, shodli jsme 
se všichni tři, že ho musíme 
rychle odřezat. Začali jsme zvo-

nit u dveří okolních domů. Až 
při pátém pokusu nám někdo 
otevřel a půjčil nám obrovský 
nůž. Udělali jsme dva řezy a 
lano povolilo. Jenomže to trva-
lo několik drahocenných minut. 
Muž spadl do vody a několik 
lidí, kteří se mezitím k místu 
dostali, ho vytáhli na břeh a 
začali mu poskytovat první po-
moc. Dělali mu masáž srdce a 
Jarda mu vytáhl ze zakrvených 
úst jazyk. Pak hned zavolal sa-
nitku," popsala nám celou udá-
lost Alena Kajnarová. 
Oba mladí lidé, včetně zatím 
pro nás neznámého řidiče, 
tak jednoznačně sebevraho-
vi zachránili život. Tento fakt 
nezkreslí ani skutečnost, že 
sedmačtyřicetiletý muž je v 
současnosti s těžkým poraně-
ním mozku v kómatu a pokud 
se z toho dostane, doplatí na 

svůj čin zřejmě doživotními 
zdravotními následky. Určitým 
traumatem nyní procházejí i oba 
stateční zachránci, kteří si jinak 
zaslouží obrovskou pochvalu 
a poděkování za své chování 
a bezprostřední snahu pomo-
ci. "Ještě jsem nezažil nic tak 
hrozného, nemůžu tomu uvěřit, 
že něco takového mě potkalo. 
Uběhly dva dny a pořád se mi 
ještě klepou ruce. A nemůžu 
spát," svěřil se nám Jaroslav 
Trnečka. "Jsem sice zdravotní 
sestra a na něco takového bych 
měla být připravena. Ale před 
podobným případem jsem ještě 
nestála. Bylo to hrozné, ale kaž-
dpopádně bychom to s Jardou 
udělali kdykoliv znova. A vě-
řím, že takto by jednal každý," 
dodala sympatická blondýnka 
Alena Kajnarová. 
A nám nezbývá nic jiného, než 
před mladým párem smeknout 

a za všechny poděkovat. 

Dokončení ze strany1
Sedmačtyřicetiletý muž nyní 
bojuje v nemocnici o holý ži-
vot. Podle všech dostupných 
informací jde o bezdomovce, 
který má však trvalý pobyt 
hlášen v obci kousek od Pro-
stějova. U sebevraha hrozí 
poranění páteře v důsledku 
trhnutí lana omotaného kolem 
krku po skoku z mostu. V ta-

kovém případě by muž prav-
děpodobně ochrnul. Druhým 
nebezpečím je výraznější od-
umření mozkové tkáně kvůli 
dlouhodobějšímu nedostat-
ku kyslíku po škrcení. To by 
mohlo výrazně ovlivnit jeho 
další mentální schopnosti. V 
každém případě to vypadá, 
že pokud muž přežije, ponese 
si následky svého činu až do 

konce života. „Muže jsme při-
jali ve středu ve velmi vážném 
stavu. Ten se dosud nezlepšil a 
muž je stále v ohrožení života. 
Došlo k těžkému poškozeni 
mozku,“ sdělila nám v pátek 
odpoledne Hana Szotkowská, 
tisková mluvčí prostějovské 
nemocnice. Další závažné 
zjištění přinesla na konci týd-
ne prostějovská policie. „Při 

ošetření byla u muže zjiště-
na hladina alkoholu v dechu 
ve výši 3,48 promile. Policie 
nešťastnou událost v součas-
né době vyšetřuje a vzhle-
dem k probíhajícímu šetření 
nebudeme k tomuto případu 
poskytovat žádné další infor-
mace,“ uvedl Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 

Prostějov/mik

Po čtyřech měsících od svého 
závažného úrazu se nadějný 
prostějovský tenista Radim 
Urbánek vrátil definitivně zpět 
do života. Po náročných opera-

cích ve Fakultní nemocnici v 
Olomouci a déletrvající reha-
bilitaci v pražském Motole se 
největší talent českého tenisu 
vrátil domů. Zjistili jsme to z 
několika zdrojů, v sobotu jsme 
dokonce krátce se samotným 

Urbánkem telefonicky hovo-
řili. „Mám se celkem dobře, 
zavolejte mi ale někdy jindy, 
omlouvám se,“ řekl Večerníku 
Radim Urbánek. 
Podle námi oslovených lidí 
z tenisového prostředí je Ra-

dim bez viditelných násled-
ků. Zda se ale někdy ještě 
vrátí k vrcholovému tenisu, 
to zůstává ve hvězdách. Re-
dakce Prostějovského Večer-
níku přeje Radimovi Urbán-
kovi hodně pevného zdraví a 
další chuť do života. Pokusí-
me se zajistit našim čtenářům 
rozhovor s mladíkem, který 
se zázračně uzdravil a potěšil 
tím všechny, kteří tomu ská-
lopevně věřili. 

Blesk sjel
do benzínky

Prostějov/mik - K nezvyk-
lému požáru osvětlení po 
úderu blesku došlo v pon-
dělí večer na čerpací stanici 
OMV v Olomoucké ulici v 
Prostějově. Naštěstí došlo 
jen k menšímu zahoření a 
samotná likvidace proběhla 
během několika minut. 
„Tísňová linka hasičů při-
jala informaci o požáru 
krátce před devátou hodi-
nou večerní. K pomoci na 
místo vyjela profesionální 
jednotka požární stanice 
Prostějov a to osádky dvou 
cisternových vozidel a také 
dobrovolní hasiči z Vraho-
vic a Žešova. Vzhledem k 
rychlé lokalizaci i likvidaci 
menšího požáru ve střešní 
konstrukci čerpací stanice 
nehrozilo nebezpečí roz-
šíření požáru směrem k 
nádržím s pohonnými hmo-
tami. Hasiči pak provedli 
z preventivních důvodů 
důkladný průzkum pomocí 
termokamery,“ sdělil Večer-
níku Zdeněk Hošák, mluvčí 
krajských hasičů.    

Den bez aut
bez povšimnutí

Prostějov/mik - Ač se Zdra-
vé město Prostějov společ-
ně s dalšími organizacemi 
snažilo, seč jim síly stačily, 
čtvrteční DEN BEZ AUT 
žádnou valnou odezvu mezi 
prostějovskými občany ne-
měl. Školní děti si den uži-
ly, město pro ně připravilo 
spoustu her a dovednost-
ních soutěží. Ovšem akce 
naprosto nesplnila svůj 
účel. Motoristé opět plnili 
ulice a křižovatky, skoro 
nikoho nenapadlo, že by 
alespoň na jeden jediný den 
v roce využil bicykl nebo 
zadarmo městskou hromad-
nou dopravu. „Bohužel, au-
tomobil dnes považuje vět-
šina občanů za naprostou 
nezbytnost pro svůj život,“ 
posteskla si Alena Rašková, 
místostarostka města. 

26. září 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Bl k j l

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Jablka letní Šampion 1 kg - - 14,90 - - 12,90
Pribináček velký 125 gr 17,90 - 12,90 17,90 17,90 17,90
Lučina 100 gr 18,90 18,30 15,90 18,30 18,90 18,90
Vepřové maso ve vlastní šťávě 400 gr 21,90 31,90 (300 gr) 16,90 32,90 28,50 19,90
Kunovjanka 270 gr - - 16,90 - 23,90 (340g) 22,90 (340 g)
Majola slunečnicový olej 1 l - - 26,90 - - -
Vepřová pečeně s kostí v celku 1 kg - 109,20 (plátky) 89,90 79,90 84,90 114,90
Pampers aktive baby (52 ks) 279,00 - 249,00 - 329,00 329,90
Sprite 2 l 36,90 - 19,90 36,90 24,90 24,90

))

) 

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 22. - 24. 9. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Blíženci - 22.5.-21.6.
NNNeNeNeNeeNeNeNeennnníníníííííínínnní vvvvvvámámámmámmmámá cccccco o oo zzázázázázázááázzázázázázáz vvviviviiv ddděděěěědděěěěěěděttt,t,,tt,tt,,ttt,,t vvvvvvvvvvvvv ssssssssssssexexxexu u u u v vv vv v neneenen jbjbjbjblilililižšžšžšícíccícchhh hh
ddndnddndndndndndneeeeecech hhh h hh h h h h nnnnnenebbbububuuuuuuuudddeeeededded tteteteeeeteet mmmmmmmooooocococococococococccoco vvvvvvvvvvvvvvvvvvýýýýkýkýkkkýkýýkýýýýkkýýkkkonononoonooooono nnnnínínííní. . DoDoDoDDDoDD kkokokokoncncnncce e ee sssse 
mmůmůmůmůůůůmůmůůům žžžžežežž sssssssssssssttátátátt t,t,t, žžžžžžžžžžžee e e eee ppřpřpřppp ijijijjddddedededededeedededetteteteteeeeteee oooooooooooo sssssssssstátátáátállélélééééééééhhohohohohohhhh ppppppararartntntntnnneeeereeee a, 
seseseseesee kkkkkkkkkkteterýrýýýýýýýýýýýmmmmmm m mmmmmm jsjsjsssj teteteteeeeteeetett bbbyyylyllyllylli ii i ii i veveeeeeeelmlmlmlmmmmmmmmmmmmmi i ssspspsppppspppssspppppppokokokokokkokkokokookokoojojojojojojojojojo enenennenenii i a aa a a hhhhrh álálo 
vávávávááááv mmmm mmmmmmm toto ii vvvvvvvv ppppppooososososossssooo tteteeeeelllllil . JJeeeeeeennonoooonnnoononooommmžmmmmmžmžmžžžžžmžmžžmmžmžmžžžm eee e e ttytytytytytyt čččččaaasasasassassa yyyyy y jsjsou 
dádádádádáádáádáááávnvnvnvnnnnnvnvnnvv o o oo prpryčyčyčyčyččyčyyyyy ..  UUUUmUmUmmmmUmmmUmmíítítítttíteee e býbýýýýýttt t t sisisisisisisisiisicecececececeeeeeeececccceccce nnnnnnněžěžžěžžžěžěžnínínínínín aaaaa pppppppozoro ní, 
totototooooootooo ooooooooovvvvšvšvššvvvvv emememmmmmemmememmemem nnnnnnnaaaa aaaa ddddadaaaadaad llekoko nnnnnnnnárááárárárrárááráráráráráá oooooočočočoččččočooččočo něněěěěěěěěěějjšjšjšjjjjjjjj í í pprprprprrotějšek 
nennneneneneeenennemůmůmůmmmůůůůůůůmůmm žežžežežežeežežežežžžžžžžž sstatataačičičičičičittt.t.tt BBBBBBuďďtto pppppppřřřřiřiiřřřdádádádádádádádádáddáádáádáátetetetetettettt vvvvvvv eeeeeeerrrorotitittické ná-

ružižižiživvovov ststs i,i, nnnnnneeebeebbbe o o oo o ssisissss rrrovovo nonnonononononnnnnnou uu u uu u uu nananaaaannannan jdjdjddjděěětětttteee e e ee nnněněěěněěkkkkkok hoho, kkokokooooooooomumumummmumumumummmu bbbbbbbbbbbbuuududuududuuduu ee e ee ststača it ero-
tickkké é é é papap běběběěěběěrrrkrkrkkovovovvováánánánánnánníí.í. NNNNNNNNaa aa a aa aaa drdrdrdrdrdrdrrruuuuuhuhhhuuuuhuhuhuuuu é éé stsstststststrarararararaanněněněněěě alee buudududdddeeeetettee eee e e e eee mmmmímímímmmímím t t t t t vvv vv nejbližších 
dnecececechh h jiinénnénénééééé sssstatataataatatarorororoosststsstti i neneneneeneeeneeežžžžž ž žž seseseseeseseeeeeeexxxxx.x.xx. Příště: Raci

Machinace s obecními penězi 
srazily krk starostce Pavlovic

Přejel ho vlak, Přejel ho vlak, už je doma!už je doma!
Psal se 27. květen 2011. Na kolejích v Kostelecké ulici přejela vlaková sou-
prava talentovaného prostějovského tenistu Radima Urbánka. Mladík utrpěl 
mnohačetná zranění a jen ti největší optimisté doufali, že nehodu přežije. Stalo 
se, co víc, Urbánek už je nyní doma a těší se dobrému zdraví. 

Prostějov/mls

KVĚTEN 2006
Šok připravila zastupi-
telům i občanům Pav-
lovic u Kojetína jejich 
vůbec první starostka 
Marie Kreplová, která v 
roce 2001 stála u zrodu 
nejmladší obce na Prostě-
jovsku. Při kontrole účet-
nictví vyšlo najevo, že si 
starostka za uplynulého 
půldruhého roku převedla 
na vlastní konto 108 tisíc 
korun, které měla odeslat 
dodavatelům za odvedené 
práce. Zastupitelstvo obce 
po zjištění těchto nečeka-
ných informací nelenilo 
a ihned ji zbavilo funkce. 
Nově zvolená starostka 
Pavlovic u Kojetína Mar-
cela Soviarová měla před 
sebou těžký úkol: vrátit 
důvěru občanů ve vedení 
obce. 

ZÁŘÍ 2011
Ani po odstoupení své prv-
ní starostky se Pavlovice u 
Kojetína klidu nedočkaly. 
Po komunálních volbách na 
podzim 2010 Marcela Sovia-
rová o místo ve vedení obce 
přišla. Starostou byl zvolen 
Pavel Barnet. Bývalá starost-
ka vzápětí na nové zastupi-
telstvo podala řadu trestních 
oznámení kvůli manipulaci 
voleb. Vše provázely velké 
emoce. Pavel Barnet nako-
nec ze zdravotních důvodů 
z funkce odstoupil. Marcela 
Soviarová nyní po obci za-
tížené více jak dvanáctimi-
lionovým dluhem nárokuje 
téměř sto padesát tisíc korun 
odstupného. To představuje 
pět měsíčních platů, na které 
má ze zákona právo. Marie 
Kreplová může celou zále-
žitost sledovat s nadhledem. 
Svůj více jak sto tisícový zá-
vazek vůči obci už uhradila.   

INZERCE

INZERCE

  

Prostějovská pekárna nespl-
nila podmínky odkupu lukra-
tivních domů v centru města 
spočívající v prokazatelné in-
vestici do oprav objektu v ceně 
padesáti milionů korun, a to 
do doby tří let. 
„Kupní smlouva s Prostějov-
skou pekárnou, kterou uzavřelo 
ještě předchozí zastupitelstvo 
před čtyřmi lety, byla pro město 
velice nevýhodná a postup byl 
nestandardní s právními vada-
mi,“ připomenul při jednání za-
stupitelstva místostarosta Alois 
Mačák. Neodpustil si vzpome-
nout, že tehdejší zastupitelé, s 
výjimkou čtyř lidí, tuto smlouvu 
jednohlasně schválili. „Když 
jsem na nepříjemná fakta upo-
zornil, vykoledoval jsem si trest-
ní oznámení,“ dodává Mačák. 
A o co vlastně v této kauze 
jde? Město Prostějov uzavřelo 
s Prostějovskou pekárnou kup-
ní smlouvu o převedení dvou 

domů na náměstí T. G. Masary-
ka s tím, že zde bude provozo-
vat prodej pečiva, cukrářských 
výrobků, teplou a studenou 
kuchyni a obdobný sortiment. 
Podmínkou byla již zmiňova-
ná rekonstrukce za 50 milionů 
korun provedená do tří let. Za 
nesplnění tohoto úkolu byla sta-
novena pokuta 14 milionů ko-
run. Počátkem roku 2000 však 
pekárna tyto domy převedla na 
tři jiné osoby, shodou okolností 
všechny z Prostějova. Předem 
domluvenou pokutu za nesplně-
ní rekonstrukce pekárna městu 
nezaplatila. „S ohledem na ne-
příznivou ekonomickou situaci 
Prostějovské pekárny hrozí 282 
zaměstnancům propuštění. Jsme 
ochotni zaplatit pokutu jen okolo 
tří milionů. Smlouva s městem o 
pronájmu dvou domů na náměs-
tí je naprosto nereálná a svým 
způsobem odporovala i dobrým 
mravům,“ komentoval součas-

nou situaci Miloslav Hynek, 
zástupce Prostějovské pekárny. 
„Sklízíme na radnici to, co jsme 
zaseli,“ kontroval místostarosta 
Mačák.

Město se soudí 
s Prostějovskou pekárnou

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

Chcete zákazníky?Chcete zákazníky?
Inzerujte u násInzerujte u nás  

a využijte podzimních a využijte podzimních SLEV! SLEV! 
PPři inzerci nad 2000 Kč SLOUPEC ZDARMAři inzerci nad 2000 Kč SLOUPEC ZDARMA

Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Foto: M. Mokroš

Tenista Radim Urbánek se definitivně vrátil do života

SEBEVRAH se věšel na Hloučeli
Zachránci odřezali bezdomovce půjčeným nožem!

Zachránci:Zachránci:  byla to hrůza,byla to hrůza,
ale udělali bychom to znovuale udělali bychom to znovu



26. září 2011 6Ze života městaV NOVÉM

Město si stále přehazuje horký brambor s ministerstvem

RADARY:RADARY: Proč nejsou? Proč nejsou?

„Omezovat investice do dopravní infrastruktury a dopravní obslužnosti obecně je cestou do pekel!“

Petr Kozák

 Pane náměstku, 
ministr dopravy 
Pavel Dobeš přijal 

16. září pozvání hejtmana 
Martina Tesaříka na návště-
vu kraje. Můžete se za ní 
stručně ohlédnout?
„Jsem rád, že jsme se s po-
radcem pana ministra dohod-
li na projednávání důležitých 
témat programu a termínu 
návštěvy, který byl dobře 
načasován. Tedy před pro-
jednáváním státního rozpočtu 
odborně nekompetentní vlá-
dou a Poslaneckou sněmov-
nou. Tuto návštěvu mohu 
hodnotit kladně. Samozřejmě 
až samotný čas nejlépe uká-
že, které investiční akce se 
budou skutečně realizovat. 
Dlouhodobě vyvíjíme na mi-
nisterstvo dopravy silný tlak, 
abychom doslova vybojovali 

pro náš kraj v rámci možností 
maximum.“

 Co konkrétně mi-
nistr dopravy při-
slíbil?

„Postupně stovky milionů 
českých korun! Například 
dokončení dálnice D1, opra-
vu zdevastované rychlostní 
komunikace R/46 mezi Olo-
moucí a Vyškovem, výstav-
bu obchvatu Vlachov - Rá-
jec, který leží na silnici I/44 
z Mohelnice do Šumperka 
nebo rekonstrukci Červeno-
horského sedla-jih. Zásadní 
však bude, kolik peněz na-
konec dostane Státní fond 
dopravní infrastruktury. Ne-
mohu opomenout jednání 
o důležité problematice do-
pravní obslužnosti. Pan mi-
nistr se s našimi argumenty 
k dálkové i regionální osobní 
železniční dopravě ztotož-
nil.“

 Vláda má ve svém 
p r o g r a m o v é m 
prohlášení udrže-

ní výše investic do dopravní 
infrastruktury. Proč je 
ovšem ve Státním fondu do-
pravní infrastruktury navr-
žena částka pouze 37 mili-
ard, která byla dodatečně 
doplněna o 4 miliardy ko-
run?
„Takto si zřejmě vyložilo 
plnění programového pro-
hlášení ministerstvo financí. 
Bývalý ministr dopravy Bár-
ta si nechal meziročně snížit 
celkové zdroje o šestatři-
cet procent. Místo zhruba 
šestadevadesáti miliard je 
tak v tomto důležitém fondu 
jen tato nedostatečná částka. 
Ministerstvo dopravy podle 
oficiální tiskové zprávy uvá-
dí, že návrh státního rozpočtu 
na rok 2012 způsobí zásadní 
kolaps v celém rozvoji do-
pravní infrastruktury ČR. 
Škrty se významně projeví 
nejen v radikálním zpoma-
lení výstavby v silničních a 
železničních komunikací, ale 
současně se citelně dotknou 
i ekonomiky země. Stručně 
řečeno, omezovat v součas-
né ekonomicky složité době 
ze strany státu investice do 
dopravní infrastruktury a do-
pravní obslužnost obecně je 
bezesporu cestou do pekel! 
Opět se zhorší konkurence-
schopnost České republiky a 
poroste nezaměstnanost. De-
sítky miliard na kontroverzní 
ekotendr však ministerstvo 
financí obhajuje...“

 Proč Ministerstvo 
dopravy ČR ome-
zuje objednávku 

dálkové železniční dopravy, 
která je úzce provázaná s re-
gionální dopravou?
„Ministerstvo financí jednodu-
še škrtlo ministerstvu dopravy 
dvě stě milionů na dálkovou 
železniční dopravu! Po složi-
tých jednáních jsme pro naše 
občany zachránili významné 
rychlíkové spoje navazující na 
regionální dopravu například 
na trati Jeseník - Mikulovice 
- Krnov. Teprve 21. září jsme 
obdrželi z Ministerstva dopra-
vy informaci, jak asi bude vy-
padat redukce dálkové dopra-
vy ve výši zhruba 6,3 procent. 
Přitom kraje měly odevzdat 
závaznou objednávku Českým 
dráhám, a. s., do 5. září 2011. 
Vzhledem k provázanosti dál-
kové a regionální železniční 
dopravy i nedostatku relevant-
ních informací jsme objektivně 
zatím nemohli naši objednáv-
ku předat...“

 Jak tedy vypadá 
zajištění drážní 
regionální osobní 

dopravy v roce 2012 v Olo-
mouckém kraji?
„Zejména dva aspekty zá-
sadně ovlivňují zajištění re-
gionální osobní dopravy. Již 
zmíněná redukce dálkové 
železniční dopravy a zpo-
chybňování ´Memoranda 
o zajištění stabilního finan-
cování dopravní obslužnosti 
veřejnou regionální železniční 
osobní dopravou´ ze strany 
současné vlády. Když se jí 

nepodařilo zpochybnit do-
hodnutou částku 2,6 miliardy 
ročně pro kraje, respektive 
České dráhy, přišla s dalším 
nepochopitelným nápadem a 
snížila dohodnutou částku o 
šest set milionů korun v kaž-
dém roce! Nemůžeme připus-
tit, aby došlo vinou této vlády 
ke zhroucení systému veřejné 
dopravy, protože reálně hrozí 
rušení až čtvrtiny regionálních 
tratí! Navíc tímto ´Memoran-
dem´ řešíme i nákup nových 
drážních vozidel. V případě 
nutnosti se proto budeme brá-
nit i soudní cestou. Smluvní 
závazky, které uzavřela teh-
dejší Fischerova vláda v roce 
2009, se mají plnit. Finanční 
prostředky dohodnuté v ´Me-
morandu´ jsou peníze určené 
pro národního dopravce, stát-
ní firmu České dráhy, a. s., na 
pokrytí ztrátových regionál-
ních tratí, které stát převáděl 
v roce 2005 na kraje, ale bez 
potřebných finančních pro-
středků. Mohu opět zdůraznit, 
že dopravní obslužnost je naší 

prioritou! Jen připomínám, že 
v minulém roce se nám poda-
řilo zachránit dvanáct procent 
regionálních tratí, které chtělo 
ministerstvo dopravy zredu-
kovat.“

 Jste také členem 
Výboru Regionál-
ní rady regionu 

soudržnosti Střední Morava 
tedy orgánu, který schvaluje 
evropské peníze. Jaká dotace 
byla schválena na rekon-
strukci přednádražního pro-
storu v ulicích Sladkovského 
a Martinákova?
„Z Regionálního operační-
ho programu byla schválena 
dotace ve výši třinácti a půl 
milionů korun. Jsem velmi 
rád, že město Prostějov má z 
tohoto programu schváleno již 
deset projektů za 104 milionů 
včetně pětadvaceti milionů 
na obnovu autobusů městské 
hromadné dopravy. Jsem také 
moc potěšený, že je mnoho 
obcí z okresu Prostějov, které 
úspěšně čerpají finanční pro-
středky z tohoto Regionálního 
operačního programu!“

 V jakém stavu je 
výstavba přejez-
dového zabezpe-

čovacího zařízení v Olo-
moucké ulici na trati 
Prostějov - Chornice?
„Olomoucký kraj nechal 
zpracovat za sedm set tisíc 
projektovou dokumentaci. 
V rámci oprávněného poža-
davku na zabezpečení želez-
ničního přejezdu závorami 
vzešla i nutnost úprav dal-
ších přilehlých komunikací 
ale i úpravy a zabezpečení 
pro chodce a cyklisty. Tato 
investiční akce je rozdělena 
na dvě etapy. V první řeší 
město Prostějov cyklostez-
ku, chodníky a ve spolupráci 
se Správou železniční do-
pravní cesty i zabezpečení 
přejezdu závorami pro cyk-
lotrasy a pěší. Dokončení má 
být v roce 2011. Ve druhé 
etapě bude provedena úpra-
va přilehlých komunikací, 
přechodu pro chodce a za-
bezpečení závorami. Naší 
snahou je, aby se tato etapa 
realizovala co nejdříve.“

Radní pod palbouRadní pod palbou

Jak jsme avizovali v minulém vydání, o zodpo-
vězení několika otázek týkajících se návštěvy 
ministra dopravy Pavla Dobeše v Olomouckém 
kraji a dopravní problematiky v celém regionu 
obecně jsme v uplynulém týdnu požádali ná-
městka hejtmana Krajského úřadu v Olomouci 
i člena Rady města Prostějova Aloise Mačáka 
(na snímku). „Pan ministr přislíbil postupně 
stovky miliónů korun,“ prozradil s úsměvem v 
exkluzivním rozhovoru pro PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník jedno ze zásadních mement diskusí 
Alois Mačák a mimo jiné dodal: „Zásadní však 
bude, kolik peněz nakonec dostane Státní fond 
dopravní infrastruktury...“

„Bude provedena úprava přilehlých komunikací, 
přechodu pro chodce a zabezpečení závorami. 

Snahou je, aby se tato etapa 
realizovala co nejdříve.“

náměstek hejtmana Olomouckého kraje 
ALOIS MAČÁK o výstavbě zařízení 

u přejezdu v Olomoucké ulici

Náměstek hejtmana Olomouckého kraje a člen Rady města Prostějova Alois Mačák pro Večerník:

Prostějov/mls - Přibližně od 
června letošního roku se muse-
li cyklisté jedoucí po Vrahovic-
ké ulici potýkat s obrubníkem. 
Na něj je navádělo dopravní 
značení, které se na silnici 
objevilo po  vytvoření odbo-
čovacího pruhu vedoucího k 
nově postavené „benzínce“. 
Nejeden cyklista zde spadl z 
kola, na nebezpečném místě 
docházelo i ke zraněním. Poté, 
co jsme na situaci na základě 
podnětu naší čtenářky upozor-
nili v minulém vydání Večerní-
ku, daly se věci do pohybu!
„Bereme to jako závadu, kterou 
budeme připomínkovat během 
kolaudačního řízení. Pokud 
komise k našim námitkám při-
hlédne, investor stavby čerpací 
stanice Petra bude muset  tento 
nedostatek na své náklady od-
stranit,“ přislíbil Miroslav Na-

kládal, vedoucí Odboru dopra-
vy MÚ Prostějov. Článek vyšel 
v pondělí, už následující den se 
před nebezpečným obrubníkem 
objevila červená zábrana. V pá-
tek, tedy den po kolaudačním 
řízení zde byl vyasfaltovaný 
nájezd, který obrubník překryl. 

Zajišťovat by měl plynulejší 
přejetí na cyklostezku. Jeho 
vytvoření očividně příliš práce 
nedalo, na první pohled působí 
spíše provizorně. Nicméně  už 
nyní by mohl sloužit k tomu, 
aby na tomto místě k dalším 
zraněním cyklistů nedocházelo.  

Prostějov, Olomouc/mik
Protože se nám tak nízké čís-
lo nezdálo, rozhodli jsme se 
provést vlastní pokus. Minulé 
úterý odpoledne jsme podnikli 
vozidlem cestu do Olomouce. 
Tam i zpátky jsme jeli přede-
psanou stovkou, v úseku okolo 
Olšan osmdesátkou. A nesta-
čili jsme se divit. Po cestě do 
Olomouce nás ostrým způso-
bem předjelo 57 aut, nazpátek 
dokonce 64 vozidel. Všechna 
podle našeho odhadu jela oko-
lo 130 kilometrů za hodinu, 
mnohá však ještě daleko rych-
leji! Suma sumárum, pokud by 
v tuto dobu hlídkovali na ko-
munikaci policisté, museli by 
pokutovat zhruba 120 řidičů. 
Ale to se nestalo, na dálnici ne-
projíždělo v tu dobu ani jedno 
policejní auto, natož speciální 

Passat. „Policisté uvedeným 
úsekem několikrát denně pro-
jíždí a měří. Měří zařízením 
umístěným ve vozidle, za 
jízdy. Řidiči si již na omezení 
rychlosti zvykli a dávají si po-
zor. Ano, občas se najde řidič, 
který zákon poruší. Za dobu 
omezení rychlosti jsme zjistili 
zhruba 15 šoférů, kteří „stov-
ku“ nerespektovali,“ sdělila 
Večerníku Marta Vlachová, 
tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci. 
Její věta, že občas se najde 
řidič, který předepsanou rych-
lost překročí, vyznívá hodně 
úsměvně. Jak jsme se totiž na 
vlastní kůži přesvědčili, na ko-
munikaci mezi Prostějovem a 
Olomoucí nedodržuje stokilo-
metrovou rychlost téměř vůbec 
nikdo! 

Obrubník ve Vrahovické už cyklisty neohrozí 

Stačilo málo. Provizorní nájezd na cyklostezku koncem týdne překryl 
nebezpečný obrubník, kvůli němuž se nejeden cyklista poroučel k 
zemi. Stalo se tak až poté, co Večerník na problém upozornil... 
 Foto: Martin Zaoral

Kdo dodržuje „stovku“ na dálnici?
 Skoro NIKDO!Jak dlouho je v platnosti snížení rychlosti ze 

130 na 100 kilometrů v hodině na rychlost-
ní komunikaci mezi Vyškovem a Olomoucí? 
Přes jeden měsíc. A zatímco policisté slibovali, 
že na dodržování této rychlosti budou bedlivě 
dohlížet a provádět zde časté kontroly, vůbec 
to tak nevypadá. Krajská policie, která dispo-
nuje speciálním vozidlem Volkswagen Passat 
s radarovým vybavením, nám dokonce na do-
taz sdělila, že mezi Prostějovem a Olomoucí 
přistihla za celou dobu jen patnáct 
přestupců. Jak směšné!

Opravdu kontroluje? Jak je možné, že policejní Passat s radaro-
vým zařízením zjistil za měsíc pouhých patnáct případů překročení 
rychlosti na komunikaci mezi Prostějovem a Olomoucí? To vědí 
snad jen sami policisté...  Foto: Policie ČR

Prostějov/red

Ulice Sladkovského a Martiná-
kova v Prostějově se během léta 
změnily k nepoznání. Ze zapráše-
né a nepřehledné ulice se stal mo-
derní přednádražní prostor, který 
je nyní bezpečnější a komfort-
nější pro řidiče, cyklisty i chodce. 
Rekonstrukci přednádražního 
prostoru místní železniční stanice 
za zhruba sedmnáct milionů ko-
run předala v pondělí společnost 
Skanska zástupcům města. Inves-
torem bylo město Prostějov, více 
než polovinu prostředků poskytla 
Evropská unie prostřednictvím 
Regionálního operačního pro-
gramu Střední Morava. „Šest set 
metrů nové silnice jsme předali 
do předčasného užívání již na za-
čátku září. Obyvatelé určitě uvíta-
li i šestatřicet nových parkovacích 
stání, včetně 4 stání pro tělesně 
postižené,“ řekl Arnold Roze-
hnal, stavbyvedoucí společnosti 
Skanska.
„Zcela zrekonstruovaná je 
silnice s novým asfaltovým 
povrchem a chodníky ze zám-
kové dlažby o celkové ploše 

zhruba 1500 metrů čtvereč-
ních. Bezbariérové řešení je 
doplněno varovnými a sig-
nálními pásy z reliéfní dlažby 
v kontrastní barvě. Cyklisté 
mohou bezpečněji projíždět po 
nové cyklostezce, která vede 
podél silnice a jejíž povrch je z 
červeného probarveného asfal-
tu,“ přidal místostarosta města 
Prostějova Zdeněk Fišer. 
Součástí úprav jsou také tři zá-
livy pro autobusové zastávky se 
zastřešenými čekárnami, je zde 
nové veřejné osvětlení, nové la-
vičky a nový moderní telefonní 

automat, který nahradil starou 
telefonní budku. Vznikly zde 
dvě nové čekárny pro cestující a 
mobiliář se rozrostl o stojan na 
kola, šest laviček, tři odpadkové 
koše a dvoje nové hodiny. 
„V rámci rekonstrukce ulice 
bylo nutné vybudovat nové 
odvodnění komunikace, které 
je řešeno pomocí sedmadvaceti 
uličních vpustí, jež jsou napo-
jeny do stávající kanalizace. 
Byla provedena i úprava místní 
kanalizace včetně kanalizačních 
přípojek,“ připomněl Zdeněk 
Fišer. 

Otevřeno! Místostarosta Zdeněk Fišer (vlevo), náměstek hejtmana Alois 
Mačák a zástupce dodavatele stavby Arnold Rozehnal(vpravo) slavnost-
ně přestřihují pásku při otevření zrekonstruovaného prostoru před místním 
nádražím.  Foto: Jana Gáborová

Minulé pondělí byl slavnostně otevřen zrekonstruovaný prostor před místním ná-
dražím v Prostějově včetně „vyfešákované“ Sladkovského ulice. Komunikace 
je průjezdná sice už dva týdny, ovšem teprve na začátku toho minulého prostě-
jovští i krajští radní definitivně celou investiční akci uzavřeli slavnostním přestři-
žením pásky. 

SLADKOVSKÉHO ULICE 
BYLA OFICIÁLNĚ OTEVŘENA

Prostějov/mik

To je už opravdu na pováže-
nou! Měsíce ubíhají a radary 
na měření rychlosti v ulicích 
Prostějova jsou stále slepé a 
hluché. Město si pořád přeha-
zuje horký brambor s minis-
terstvem dopravy a výsledek 
žádný. „Radary ještě spustit 
nemůžeme, ministerstvo do-

sud nevydalo souhlas. Poslali 
jsme jim už dvakrát náš návrh 
jejich provozu včetně postupu 
při zpracování osobních dat 
přestupců. Zatím je ale celá 
věc v řešení, míč je teď na stra-
ně ministerstva,” sdělil Večer-
níku Lubomír Baláš, tajemník 
Městského úřadu v Prostějově. 
Schvalovací proces ale trvá neú-
nosně dlouho. Řidiči zneužívají 

toho, že snímky jejich přestupků 
z radarů jim nemohou nijak ublí-
žit a prohánějí se po Prostějově 
často jako na závodních okru-
zích. Co je to platné, že stacio-
nární zařízení fungují jen kvůli 
statistickým údajům o počtech 
spáchaných přestupků překroče-
ní rychlosti. K čemu to je? To-
muto tématu se budeme podrob-
něji věnovat příští týden. 

Jeli jsme předepsanou rychlostí.Jeli jsme předepsanou rychlostí.
Po cestě do Olomouce nás ostrým Po cestě do Olomouce nás ostrým 

způsobem předjelo 57 aut, nazpátek způsobem předjelo 57 aut, nazpátek 
dokonce ČTYŘIAŠEDESÁT vozidel!dokonce ČTYŘIAŠEDESÁT vozidel!
Všechna podle našeho odhadu jela Všechna podle našeho odhadu jela 

okolo 130 kilometrů za hodinu, okolo 130 kilometrů za hodinu, 
mnohá však ještě daleko rychleji...mnohá však ještě daleko rychleji...

Redakce Večerníku učinila na dálničním úseku Redakce Večerníku učinila na dálničním úseku 
Prostějov - Olomouc pokus se zajímavým výsledkemProstějov - Olomouc pokus se zajímavým výsledkem        

Ol
čil
Ol
be
do
po
lo
m
lej
v 

náct náct 



Potraviny s prošlým datem trvanlivosti
lze se slevou prodávat 

Při prodeji potravin je záruční doba osm 
dnů. Tato doba je dána občanským záko-
níkem. Je-li na prodávané věci vyznače-
na lhůta k použití, skončí záruční doba 
uplynutím této lhůty. Záruční doby začí-
nají běžet od převzetí věci kupujícím. Při 
reklamaci musí být předložen paragon, 
prokázat se lze i výpisem z účtu, pokud 
bylo za nákup zaplaceno kreditní kartou. 
Lahůdky, jako jsou například obložené 
chlebíčky, pomazánky anebo saláty, lze 
reklamovat nejpozději do 24 hodin. Zá-
ruka se u potravin vztahuje na kvalitu 
výrobku, konzistenci, vizuální a chuťové 
požadavky, kvalitu a stav obalu. Potraviny 
s ukončeným datem spotřeby se nesmí dál 
prodávat, potraviny s prošlým datem mini-
mální trvanlivosti lze nabízet dál ve slevě, 
ale vždy odděleně a spotřebitel na to musí 
být upozorněn.
Vlivem špatného skladování během pře-
pravy anebo i v samotném obchodě může 
dojít ke znehodnocení potravin. Velmi cit-
livá jsou na nesprávné skladování například 
syrová vejce. Ta se musejí uchovávat při ne-
kolísavé teplotě od 5 °C do 18 °C. To se ale 
v mnoha případech porušuje. V některých 
řetězcích se setkáte s vejci nabízenými na 
paletách mimo chladící zařízení. 

Co nesmí chybět 
na obalech potravin? 

Na obalu nesmí chybět název firmy a 
adresa výrobce, dovozce, prodávající-
ho nebo balírny.  Rovněž zde musí být 
uvedeny údaje o množství výrobku. 
Chybět by nemělo ani označení šarže, 
nejde-li však o potravinu označenou 
datem minimální trvanlivosti. Uvede-
ny musí být i údaje o možnosti nepří-
znivého ovlivnění zdraví lidí, o ošet-
ření potraviny ionizujícím zářením a v 
některých případech také údaje o vý-
živové (nutriční) hodnotě. Jindy zase 
nesmí chybět údaje o třídě jakosti a 
další data dle veterinárního zákona. 
Jde-li o balení určené pro tuzemského 
spotřebitele, musí být informace uve-
deny v českém jazyce, kromě obchod-
ního názvu potraviny a údajů, které 
nelze jednoznačně v českém jazyce 
vyjádřit.
Etiketa musí obsahovat i údaje o způ-
sobu skladování, obzvláště jde-li o 
potraviny, které by při nesprávném 
skladování mohly být zdraví nebezpeč-
né.  Chybět by neměly ani informace o 
určení potraviny pro zvláštní výživu, o 
složení potraviny podle použitých su-
rovin a přidaných látek určených k její 
aromatizaci.

7Téma VečerníkuV NOVÉM 26. září 2011

Prostějov a markety

 

www.odtempo.cz

TUTY PROSTĚJOV
Západní 81/11, 796 04 PROSTĚJOV

V akci trvající 
do 13. 10. 2011 
nabízíme například:

Plumlovská Plumlovská

Zá
pa

dn
í

Zá
pa

dn
í

Finská Finská

Kosířská

A
ng

lic
ká

Prodejní doba:
Po - Ne: 700-1900

Najdete nás

Selská krkovice
cena za 1 kg
Bivoj a.s.

94,- 109,-

e

j

Mléko čerstvé 
PET
cena za 1 l
Ekomilk s.r.o.

99,-
Debrecínka kuřecí
cena za 1 kg
Vodňanská drůbež, a.s.

1390999000

Lihovina Stock 
Magister 28%,
Bohém 0,5 l
1 l = 258,- Kč
Benstar s.r.o.

2990

Mycí prostředek Pur 
Balsam, Hands&Nails
cena za 1 l

Sýr Gouda 48%
cena za 1 kg
Alimpex Food a.s.

hovina StockLiih

129,-

výzkum

vzorek:  200 muž    
a 200 žen starších 18 let  
realizace: studenti školy 

MALÉ OBCHODY 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

Nej ast jšími d vody nakupování 
v malých obchodech je jejich 

specifický sortiment. U potravin 
jsou to nap . erstvé a kvalitní 

domácí uzeniny i maso.

35%

45%

12%
8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

obsluha sortiment blízkost
bydlišt

jiné

P ednosti nakupování 
v malých obchodechNEČTETE OBALY?NEČTETE OBALY?

  MŮŽE SE VÁM TO VYMSTÍT!
Záruční doba na potraviny je osm dnů

Co když nakoupíte špatně? Při případné 
reklamaci potravin musíte předložit paragon, 
prokázat se lze i výpisem z účtu, pokud bylo 
za nákup zaplaceno kreditní kartou.  
 Foto: internet

Prostějov/Aneta Křížová

Češi jsou mimo jiné proslavení nákupem levných potravin jen pro-
to, aby ušetřili, přitom na zdraví se již mnozí neohlíží. Pokud je zboží „jen“ 
v akci, milerádi ušetříme. Ovšem hlavní chyba je ta, že spotřebitelé neznají rozdíl 
mezi výrobky, které jsou označeny „spotřebujte do ...“ a výrobky označené „do-
bou minimální trvanlivosti“. Zatímco potraviny označené minimální trvanlivos-
tí jsou poměrně nezávadné, výrobky s prošlou dobou použitelnosti (spotřebujte 
do) se považují za zdravotně závadné. Jaké zboží nakupují naši spoluobčané? 
Na to jsme se opět ptali v prostějovských ulicích…

Petra Švecová, 
Kožušany
„Potraviny 
ve slevách 
nakupuji, ale 
prošlé zboží 

ne. Pokud je zboží, které pra-
videlně kupuji ve slevě, tak 
tím spíše je koupím. Prošlé je 
však nebezpečné, ač to nevy-
padá, potraviny podléhají po-
měrně rychlému vnitřnímu 
rozkladu. Navenek vypadají 
stále stejně, ale uvnitř už pro-
bíhají procesy, které jsou pro 
člověka nebezpečné. Často 
od lidí slýchám: to je v po-
řádku, nic tomu není. Ale 
zdání klame!“

Bohuslav 
Vágner, 
Prostějov
„Potraviny v 
akci nakupuji, 
někdy zajdu 

i do Lidovky. Tam je levně, 
vybírám však potraviny, které 
buď nejsou prošlé, nebo jsou 
jen pár dní po datu trvanlivosti. 
Nikdy bych však nekoupil pro-
šlé uzeniny a sýry, to je nejhorší. 
Když je prošlá čokoláda nebo 
oplatky, nic se nestane. Ale roz-
díl mezi minimální trvanlivostí 
a spotřebujte do určitého datu-
mu neznám. Z prošlého se mi 
ještě nikdy nic nestalo, asi to tak 
hrozné nebude...“

Hana M., 
Prostějov
„Pokud je 
sleva, tak 
jsem ráda, 
že ušetřím, 

a potraviny tedy koupím. 
Ale prošlé rozhodně ne-
kupuji. Někdy se stane, že 
nám doma projde jogurt 
nebo něco, ale je to jen o 
pár dní, takže to sníme. 
Podle mě je všeobecně 
málo lidí informováno o 
nebezpečí, které se skrývá 
v prošlém zboží. Problémy 
v trávicím traktu se totiž 
dostaví až časem, to už si 
ale mnozí neuvědomují.“

NAKUPUJETE POTRAVINY VE SLEVÁCH, NEBO PO MINIMÁLNÍM DATU TRVANLIVOSTI?

Prostějov/Aneta Křížová

ČČešii jjsou mmmimo jjininéé proslavení nákkuppeme levvvnýnn chh ppotraraviinn jejen pro-

Prostějov/mls 

Všichni spotřebitelé by každopád-
ně a za veškerých okolností měli 
být obezřetní při výběru potravin. 
Kupovat by měli jen čerstvé s ne-
ukončeným datem spotřeby. V 
případě nákupu nekvalitních po-
travin mají spotřebitelé právo zbo-
ží reklamovat. Všechny potraviny 
na českém trhu totiž musí splňovat 
velmi přísná kritéria dle platné le-
gislativy, na základě toho jsou ta-
ké považovány za bezpečné. I tak 
by ale lidé měli věnovat pozornost 
informacím na obalech produktů, 
především uvedeným lhůtám, aby 
koupili kvalitní výrobek a ne zboží, 
které již není určeno ke konzu-
maci. U potravin nepodléhajících 
rychlé zkáze se uvádí datum mi-
nimální trvanlivosti, u těch, které 
rychlé zkáze podléhají, datum po-
užitelnosti.

INZERCE



Nezamyslice na Hané/mls

Už v pátek lidé z Nezamyslic 
poseděli u vínečka s Jožkou 
Šmukařem, v sobotu dopoledne 
pak už  mohli domácí oslavovat. 
V krásném prostředí sportovní 
haly se konalo finále první ligy 
mužů v kolové. Dvojice Petr a 
Martin Přikrylové zvítězila nad 
týmem Svitávky 4:2. „Díky 
tomu jsme postoupili do extrali-
gy,“ liboval si Libor Košař, šéf 
zdejšího SC Prima Nezamysli-
ce. 
Nezamyslické vdané a svobod-
né ženy se v sobotu odpoledne 
na fotbalovém trávníku utkaly 
vůbec poprvé. „Nechaly jsme se 
inspirovat v sousedních obcích 

například v Tištíně, kde to bývá 
velká sranda. Přípravy jsem 
vzaly poctivě. Po dva měsíce 
jsme dvakrát týdně trénovaly,” 
zmínila se brankářka vdaných 
žen Markéta Špalková. 
Roztleskávačky v podání části 
nezamyslických mažoretů pak 
dodaly ženskému zápasu tu 
správnou bouřlivou atmosféru. 
Bylo to však teprve zahřívací 
kolo, to pravé pozdvižení při-
jde během úterního tradičního 
vinobraní se skupinou Kanci 
paní nadlesní, vínem, burčákem, 
kančím gulášem a překvapením 
v podobě vystoupení nezamys-
lických mažoretů. Po loňských 
akvabelách by se tentokrát pu-
bliku měly předvést spartakiád-

ní cvičenky. „Naše vystoupení 
jsou založená především na kos-
týmech. Přesto nás jejich nácvik 
stojí hodně energie a ještě více 
alkoholu,” usmál se jeden ze 
členů nezamyslických mažoretů 
Josef Beneš.  
Kromě vinobraní se mohou v 
Nezamyslicích těšit ještě na 
pondělní ´Nezamyslické mis-
trovství v jízdě na kolečkových 
bruslích´. Duchovní rozměr 
svátků budou moci účastníci po-
cítit ve středu, kdy  se v místním 
kostele svatého Václava bude 
od desíti hodin konat Hodová 
mše svatá. Tamtéž od tří hodin 
proběhne sváteční varhanní 
koncert  Jiřího Kováře, který 
slavnosti uzavře.  

V Konici přestanou prodávat 
jízdenky na vlak 

Konice/red - České dráhy od 
11. prosince trvale uzavřou 
výdejnu lístků na železniční 
zastváce v Konici. Cestující 
nastupující z této zastávky bu-
dou odbavováni ve vlaku bez 
manipulační přirážky. Nejbližší 
otevřená výdejna jízdenek bude 
v železniční stanici Kostelec na 
Hané a Moravská Třebová. 

V Pěnčíně opravili náves 
Pěnčín/red - Slavnostní ote-
vření nově zrekonstruované 
návsi v Pěnčíně proběhne v 
neděli 25. září od půl třetí v 
Pěnčíně. Souběžně proběh-
nou i oslavy zisku Oranžové 
stuhy za spolupráci obce a 
zemědělců v krajském kole 
soutěže „Vesnice roku 2011 
Olomouckého kraje”. K tanci 
a poslechu zahraje lidová hud-
ba Hanačka ze Slatinic. 

Do Nezamyslic pojedou 
nové vlaky 

Prostějov/red - Nové vlaky 
pro tratě z Olomouce přes 
Prostějov do Nezamyslic kou-
pí České dráhy. Peníze na ně 
půjdou z dotace ROP Střed-
ní Morava. K podpisu kupní 
smlouvy dojde v úterý 27. září 
v salonním voze ČD na pátém 
nástupišti vlakového nádraží 
v Olomouci. Zúčastní se ho 
hejtman Olomouckého kraje 
Martin Tesařík a generální ře-
ditel ČD Petr Žaluda. 

26. září 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

V Koniici přeeststtananouou ppprororodddádádádávavatttt

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
SKANDÁL:SKANDÁL: ČIŠTĚNÍ PLUMLOVSKÉ PŘEHRADY SE PRODRAŽÍ! ČIŠTĚNÍ PLUMLOVSKÉ PŘEHRADY SE PRODRAŽÍ! XI. Svatováclavské slavnosti v obci budou probíhat až do středy

INZERCE

Svobodné. Při tréninku na zápas měly svobodné dívky lepší pod-
mínky, neboť ve většině případů u nich odpadá starost o potomky. 
  

Vdané. Přesto vdané ženy i díky podpoře svých manželů do-
kázaly v zápase zvítězit.  

Roztleskávačky. Nezamysličtí mažoreti během utkání ne-
zapřeli svůj temperament.   

Relax pro děti i rodiče. Zatímco maminky a tatínci blbli na 
hřišti, děti si mohly užít zábavné hry, které pro ně připravil 
DDM Orion z Němčic nad Hanou.  4x foto: Martin Zaoral 

HODY V NEZAMYSLICÍCH OKOŘENIL ŽENSKÝ FOTBAL HODY V NEZAMYSLICÍCH OKOŘENIL ŽENSKÝ FOTBAL 
Místní mažoreti se při utkání postarali o bouřlivou atmosféru Místní mažoreti se při utkání postarali o bouřlivou atmosféru 

Plumlov/mls

Vyšší náklady na bagrování 
souvisí mimo jiné s nutností 
navýšení množství odtěžova-
ného bahna, které je nutné dle 
odborníků odstranit. „V prosto-
ru u staré hráze bylo nutné vy-
těžit více sedimentů, než jsme 
původně plánovali. Proto bylo 
třeba navýšit počet odtěžených 
kubíků o dalších šestadvacet 
tisíc,“ pustil se do vysvětlování 
David Fína. Část peněz z navý-
šeného rozpočtu poputuje sta-
vební firmě, která těžbu na pře-
hradě provádí. Finance půjdou 
na uhrazení nákladů na dotěžení 
bahna, jež odborníci označili za 
zamořené sinicemi. Další pení-
ze spolknou náklady na rozbory 
množství sinic v bahně či doku-
mentace celého projektu. Pokud 
se Povodí Moravy nepodaří na 
vícenáklady sehnat dotaci, je 
připraveno dofinancovat sumu 
z vlastního rozpočtu. Jelikož se 
jedná o státní podnik, v obou 

případech to bude hrazeno z 
rozpočtu České republiky, tedy 
z našich daní... 
Prozatímní rozpočet také Neza-
hrnuje náklady na vytvoření tak-
zvaného „litorálního pásma“ na 
začátku přehrady. Zde by měly 
být vysázeny rostliny, které 
budou vodu přitékající do  pře-
hrady čistit. „O peníze budeme 
žádat na ministerstvu životního 
prostředí,“ sdělil dále Fína. 
Na co by už ale peníze být měly, 
je oprava hráze přehrady. Ta při-
jde na sto padesát milionů korun. 
„Rozhodnutí o přidělení dotace 
sice zatím nemáme, přesto je 
už nyní bereme jako schválené. 
Chceme totiž, aby se hráz začala 
opravovat už v tomto roce,” na-
značil šéf Závodu Horní Morava. 
Dá se očekávat, že kromě dělníků 
pracujících na rekonstrukci hrá-
ze bude plumlovská přehrada i v 
příštím roce v podstatě opuštěná. 
Její dno bude opět připomínat roz-
kvetlou louku. „Rostliny budeme 
průběžně kosit a buď spalovat na 

dně, nebo odvážet. Jejich růst na 
dně je žádoucí, protože i ony svý-
mi kořeny dokáží živiny z bahna 
vytáhnout,” poznamenal David 
Fína s tím, že právě odstranění ži-
vin pro jedovaté sinice je hlavním 
účelem bagrování přehrady.  To 
by mělo skončit nejpozději letos 
v listopadu. Po opravě hráze má 
být přehrada opět napuštěna na 
jaře roku 2013. Ale kdo ví. Řeči a 
plány se vedou, voda teče, tedy v 
tomto případě neteče...

Bude to stát víc! Ředitel Závodu Horní Morava David Fína připustil, 
že se bagrování přehrady prodraží....   Foto: Povodí Moravy 

Kobylničky/jim - Dlouhé roky 
trápila obyvatele myslejovické 
místní části Kobylničky kvali-
ta pitné vody. Obecní studna 
sice v obci vznikla již před 
několika desetiletími, jenže v 
nedávné minulosti se objevily 
problémy s dusičnany. Sta-
rostem by však brzy měl být 

konec, vedení obce rozhodlo 
vykopat studnu novou!
„Už před lety jsme koupili úprav-
nu vody a teď se tam musí kupo-
vat soli a chemikálie. Je to drahé 
a stále nám dusičnany naskakují,“ 
vysvětlila starostka Myslejovic 
Anna Ondrouchová. Jedním z 
řešení bylo napojit Kobylničky na 

vodu z Myslejovic, nakonec ale 
zvítězila varianta samostatného 
vrtu přímo v Kobylničkách.
Již nyní dosahuje sonda do osm-
desátimetrové hloubky a starostka 
si netroufá odhadnout, jak hluboko 
bude ještě potřeba kopat. „Zatím tak 
nedokážu říct, zda voda bude dobrá, 
zda vůbec bude ani kolik to bude 
stát,“ krčí rameny Ondrouchová.
To druhá investiční akce je již v 
Kobylničkách u konce. O nový 
vzhled točny se za více než čty-
ři sta tisíc korun postarala firma 
Strabag. „Točna byla v dezolát-
ním stavu, osobákem se tam neda-
lo projet. Díra na díře, voda stála v 
jezerech,“ vzpomněla na situaci 
před vyfrézováním a položením 
nového koberce Ondrouchová. 
„Uprostřed točny vznikl zelený 
pás, vypadá to fakt pěkně. Celá 
částka šla z obecního rozpočtu,“ 
doplnila starostka Myslejovic.

Kobylničky trápí dusičnany, 
pomoci má nová studna

Hotovo. Na nové točně v Kobylničkách už si auto nezničíte. Foto: J. Možný

„Vy svobodné Hanačky, dáváte nám za kač-
ky! Vy maminy od Hané, neřeknete nikdy 
ne!” skandovaly extravagantní roztleskávač-
ky, které v sobotu vtrhly na trávník hřiště v 
Nezamyslicích. V sukýnkách se totiž před-
stavili legendární nezamysličtí mažoreti, kteří 
svým výstupem „narušili“ jinak celkem poklid-
ný průběh fotbalového mače mezi svobod-
nými a vdanými místními  ženami.  Zápas se 
konal v rámci XI. Svatováclavských slavností 
v Nezamyslicích. Oslavy probíhají od pátku až 
do středy, jeho vrcholem bude tradiční neza-
myslické vinobraní naplánované na zítřek, tj. 
úterý 27. září. Chybět na něm nebudou ani 
výstřední mažoreti. 

Na nepřímou výzvu předsedy 
senátu tak nakonec učinil pří-
mo v soudní místnosti. 
Prostějovský soud Tomáše 
Machače odsoudil k šest-
nácti měsícům nepodmí-
něně. A to i přesto, že sám 
státní zástupce navrhoval 
pouze podmíněný trest a 
v jeho prospěch svědčilo i 
kajícné doznání. Při stano-
vení výše trestu však tri-
bunál přihlédl k tomu, že se 
Tomáš Machač nedostal do 
křížku se zákonem poprvé. 
Obžalovaný totiž dlouhodo-
bě neplatil výživné na své 
dvě děti, za což byl odsou-
zen k obecně prospěšným 
pracím. Ty však nevykonal. 
Za prokázanou krádež, při 
které z chaty ukradl litino-
vou pumpu, byl nedávno 

odsouzen k podmíněnému 
trestu a desetitisícové poku-
tě. Tu však dosud nezapla-
til. Kromě toho měl na kon-
tě i několik přestupků proti 
občanskému soužití. „Alter-
nativní či podmíněné tresty 
u obžalovaného opakova-
ně nevedly ke změně jeho 
chování. Nyní už je na něj 
třeba působit trestem, kte-
rý výrazně pocítí na vlastní 
kůži. Snad jej přijme jako 
příležitost uvědomit si, jak 
chce ve společnosti dál fun-
govat,“ zdůvodnil své roz-
hodnutí soudce Petr Vrtěl, 
který zároveň upozornil, že 
po odpykání poloviny trestu 
si odsouzený může požádat 
o podmíněné propuštění. 
Rozsudek dosud nenabyl 
právní moci, Tomáš Machač 
si po dohodě se svým práv-
ním zástupcem ponechal lhů-
tu pro možné odvolání.  

INZERCE

Rozstání/Jiří Možný

 Jak jste daleko s 
letošními úprava-
mi obce?

„Právě se opravovala část 
povrchové kanalizace v Bal-
dovci, protože Olomoucký 
kraj spravuje silnici třetí tří-
dy mezi Baldovcem a Roz-
stáním. My platíme výměnu 
obrubníků a kraj bude ná-
sledně provádět generální 
opravu. Obec to bude stát 
jeden a půl milionu, kraj 
zhruba dalších šestnáct a půl 
milionů korun.“

 Stihne se vše do 
konce prosince?
„Firma zahájila 

práce a co jim dovolí počasí, to 
udělají v  letošním roce. Termín 

na dokončení celé akce mají do 
konce června příštího roku.“

 Investovali jste i 
do něčeho jiného?
„Obec má rozpo-

čet zhruba pět a půl milionu, 
takže jedenapůlmilionová část-
ka na silnici není zanedbatelná. 
Neplánovaně jsme navíc mu-
seli investovat zhruba dvě stě 
tisíc do oprav povrchové kana-
lizace v Rozstání. Propadla se 
nám a podemílala silnici druhé 
třídy spojující Blansko s Pros-
tějovem. Jinak se jedná o běžný 
chod obce. Když nám peníze 
nestačí nebo dojde k něčemu 
neplánovanému, musíme sáh-
nout do zásob na účtech.“

 Plánujete i kul-
turní akce?
„Momentálně ne. 

Nejbližší událostí 
bude rozsvěco-

vání vánoč-
ního stromu 
p očá t k e m 
p r o s i n c e , 
které pořá-
dají místní 
hasiči. Jde 
již o tradič-
ní akci, na 
niž se nám 
sjíždějí i ob-
čané z okol-
ních obcí, 
má v okolí 
celkem velké 

jméno.“

 Je rok od voleb, 
jak jste zatím spo-
kojen?

„Jsou dny, že bych s tím praštil 
z minuty na minutu, ale to je v 
každém volebním období. Jinak 
je to stále stejné. Něco se podaří 
naplánovat a zrealizovat, něco 
ne.“

 Co se zatím zreali-
zovat nepodařilo?
„Už spoustu let 

bojujeme o dotaci na čističku 
odpadních vod a splaškovou 
kanalizaci. Během měsíce by 
měla být vyhlášena další výzva 
z dotačního programu, takže 
opět budeme zkoušet štěstí a 
uvidíme, jak se to podaří. Doku-
mentace je hotová od roku 2005, 
stavební povolení i vše ostatní 
potřebné máme. Jen dostat dota-
ce a začít stavět.“

 Jak výraznou 
částku si to vyžá-
dá?

„V roce 2007 to bylo vyčísleno 
na asi dvaasedmdesát milionů. 
Musíme to ale kvůli Baldovci 
etapizovat. Kdybychom ji dělali 
pouze v Rozstání, bavíme se o 
osmačtyřiceti až padesáti milio-
nech. Záleží, jak uspějeme s naší 
žádostí. Pokud by nám přispěli 
osmdesáti až devadesáti procen-
ty, tak bychom to ufinancovali 
dobře. Pokud bychom ale do-
stali jen zhruba šedesát procent, 
měli bychom s tím problémy 
a bylo by to dlouhodobější.“

V dotaci na splaškovou kanalizaci a čistírnu odpadních vod nepře-
stávají věřit v Rozstání. Dokumentace, stavební povolení i vše 
potřebné je již vyřízené, nyní se čeká na kladné vyřízení žádosti. 
Nejpozději do poloviny příštího roku by se pak jeho občané 
za výrazného přispění Olomouckého kraje měli dočkat nové 
vozovky do místní části Baldovec. Obci nacházející se v tu-
risticky atraktivní oblasti poblíž Moravského krasu starostuje 
již devět let Jiří Szymsza a právě velkou oblibu mezi turis-
ty, cyklisty, motorkáři i autoturisty si nemůže vynachválit. 
„Máme kempink v Baldovci, kam na víkendy a dovolené 
jezdí i zahraniční turisté, spousta lidí přijde i z druhé strany od 
Holštejna,“ tváří se spokojeně Szymsza, který v uplynulém 
týdnu poskytl Večerníku exkluzivní rozhovor.

Nejbližší událostí
bude rozsvěco-

vání vánoč-
ního stromu
p očá t k e m
p r o s i n c e ,
které pořá-
dají místní
hasiči. Jde
již o tradič-
ní akci, na
niž se nám
sjíždějí i ob-
čané z okol-
ních obcí,
má v okolí
celkem velké

jméno.“

ch vod nepře-
volení i vše 
ní žádosti. 
občané 

kat nové 
se v tu-
arostuje 
i turis-
hválit. 
olené 

any od
nulém 

ROZSTÁNÍ VYHLÍŽÍ DOTACI NA ČISTIČKU
„Dostaneme-li osmdesát až devadesát procent na dotacích, 

ufinancujeme to dobře. Jinak budou problémy,“ říká starosta Jiří Szymsza

„Jsou dny, že bych s tím praštil z minuty na minutu, 
ale to je v každém volebním období. 

Něco se podaří naplánovat a zrealizovat, něco ne...“

Starosta Rozstání JIŘÍ SZYMSZA
se ohlíží za svým působením ve funkci

Až o osmnáct milionů korun více bude oproti původ-
ním plánům muset Povodí Moravy zaplatit za těž-
bu bahna ze dna plumlovské přehrady. „Na projekt 
odbahnění dna nádrže jsme získali dotaci ve výši 
dvaadevadesáti milionů korun. Kromě toho do něj 
investujeme dalších až osmnáct milionů,“ prozradil 
Večerníku novou a v kontextu dosavadních událos-
tí další notně skandální informaci David Fína, ředitel 
Závodu Horní Morava Povodí Moravy. 

Naopak ve vyčištěném Podhrad-
ském rybníku bychom se mohli 
koupat už v létě příštího roku. 
„Dostali jsme podněty, abychom 
zlepšili podmínky pro koupání 
v rybníce. Proto teď přemýšlí-
me, že v zátoce u kempu Žralok 
vytvoříme zónu pro koupání. 
Chceme, aby se do tohoto pro-
storu nedostávalo zvířené bah-

no ze zbytku rybníka,“ naznačil 
ředitel Závodu Horní Morava. 
Jak dlouho by podobné opatření 
zajistilo pláž bez bahna, zůstává 
však i podle něj otázkou. Jisté je, 
že už od příštího roku se v ryb-
níku výrazně změní množství i 
druh ryb. „Bude zde vyváženěj-
ší rybí osádka. Zmenší se počet 
kaprů a jiných bílých ryb, nao-

pak vzroste počet dravců. Nebu-
de se už jednat o rybník s inten-
zivním chovem ryb, ale rybník 
ke sportovnímu a rekreačnímu 
rybolovu i s možností koupání.  
Ryby se zde už nebudou přikr-
movat,“ nechal se slyšet David 
Fína. 
Současně zástupci Povodí Mo-
ravy poprosili lidi o trpělivost. 

„Vnímáme kritiku ze strany 
veřejnosti související s protaho-
váním termínu jejího napuštění. 
Stále však věříme, že přehrada 
bez sinic bude stát za to. Dou-
fáme, že se v příštích letech na 
všechny komplikace spojené s 
jejím čištěním zapomene a lidé 
si budou užívat koupání v čisté 
vodě,“ uzavřel Fína. 

Ukazuje se, že nepřesně 
byl naplánován nejen termín 

opětovného napuštění, 
ale i rozpočet na její bagrování... 

Na Podhradském rybníku  možná vznikne zóna pro koupání

(Dokončení ze str. 2)(Dokončení ze str. 2)

„DONES K PRIORU DVĚ STA TISÍC, 
JINAK TĚ NAJDOU UTOPENOU!”

inspirp

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI V NEZAMYSLICÍCHSVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI V NEZAMYSLICÍCHFotoreportáž

Rovné dvě  de-
kády funguje v 
Myslejovicích základ-
ní a mateřská škola. 
Místní malotřídka, již 
v tomto školním roce 
navštěvuje celkem 
osmnáct dětí rozděle-
ných do čtyř ročníků, 
se kromě jubilea mů-
že pochlubit i zcela 
novým vybavením tříd 
i družiny. Mění se i ze-
leň před vchodem, do 
konce roku tu budou 
namísto starých dře-
vin růst čerstvě vysa-
zené stromy a keře.

Myslejovice/jim 

„Z projektu Evropské unie jsme 
pořídili nový nábytek, tedy na-
příklad lavice, židličky a tabule, 
vznikla počítačová učebna. Díky 
obci jsme navíc vymalovali a 
položili novou podlahu,“ vyjme-

novala nejzásadnější změny ře-
ditelka školy Petra Rubáčová. Z 
Unií přislíbených tří set padesáti 
tisíc mohla zatím využít šedesát 
procent, dalších zhruba sto pade-
sát tisíc korun vyčlenila ze svého 
rozpočtu obec. Vyzdvihuje i vý-
tečnou spolupráci s rodiči, kteří se 

ve vlastním volnu rovněž podíleli 
na zvelebování školy.
S úpravami se začalo již před let-
ními prázdninami a vše stihli ře-
meslníci ještě před začátkem září. 
„Udělal se tam velký kus práce, 
teď je úplně perfektně opravená, 
zmodernizovaná,“ nemůže si změ-
nu vynachválit starostka Myslejo-
vic Anna Ondrouchová. Stejně tak 
má jasno i v otázce, do čeho inves-
tovat nyní: „V areálu bychom ještě 
chtěli zbudovat nové hřiště, které 
by sloužilo jak pro školní účely, tak 
pro děti z obce. Po dohodě s ředi-
telkou máme plán, ale je to teprve 
v začátku,“ vytyčila nejbližší cíl, na 
nějž nyní společně shánějí peníze.
Jak to uvnitř budovy vypadá se 
ostatně již zítra může přesvědčit 
prakticky kdokoliv. Zítra, tj. v 
úterý 27. září se totiž od 13 do 
18 hodin koná den otevřených 
dveří.

MALOTŘÍDKA V MYSLEJOVICÍCH SLAVÍ DVACET LET. I novým vybavením

Děti v novém. Pohled do základní a mateřské školy v Myslejovicích, 
která dostala k dvacetinám zánovní interiér.  Foto: J. Možný

Suchdol/jim - Osmadvacet tisíc 
korun obdržela obec Suchdol na 
podporu dobrovolných hasičů 
ze Suchdola, Jednova a Labutic. 
Příspěvek je určen na pořízení, 
rekonstrukci a opravu požární 
techniky a vybavení, přičemž 
dalších více než čtyřicet tisíc ko-

run jde z komunální pokladny.
„Zakoupili jsme elektrocentrálu. 
Pořídíme osmnáct pracovních 
oděvů, rozdělovač a další věci. 
Darem jsme navíc od firmy Holík 
Zlín obdrželi deset párů zásaho-
vých rukavic,“ vyjmenovala sta-
rostka Suchdola Jitka Zahálková.

KRAJ PODPOŘIL HASIČE
ze Suchdola, Jednova a Labutic

Nad Suchdolem Nad Suchdolem 
poletovala třicítka drakůpoletovala třicítka draků

Suchdol/jim - Na tři desítky draků si daly 
dostaveníčko nad loukou mezi Suchdolem 
a Jednovem. Pátý ročník akce, již společně 
pořádali suchdolští hasiči a Orel poznamenal 
poměrně silný vítr, takže některé modely se 
tak majitelům neplánovaně vzdálily i o něko-
lik desítek až stovek metrů dál, než je zastavi-
ly sloupy či stromořadí. Přesto byli pořadatelé 
i děti maximálně spokojeni. „Podařilo se to. 
Dětí přišlo dost, zhruba pětadvacet. Někteří s 
sebou vzali i dva draky, vinou silnějšího větru 
nám jich pár ulétlo,“ hodnotil s úsměvem sta-
rosta suchdolského Orla Pavel Koutný.

Kostelec na Hané, 
Čunín/mls

Motoristé projíždějící Kostelcem 
na Hané se od minulého týdne 
nestačí divit. Uzavřena je zde 
Tyršova ulice, která tvoří páteř při 
průjezdu městem. „Řidiči mířící z 
Prostějova do Konice musí odbo-
čit k Plachému mlýnu ve směru 
na Čelechovice. Objížďka pak po-
kračuje kolem hřbitova a budovy 
radnice,“ uvedl starosta Kostelce 
na Hané Ladislav Hynek. Auto-
busy však mají výjimku. „Jejich 
trasa přes Kostelec nyní vede po 
Sportovní ulici, kde byly vytvoře-
ny i provizorní zastávky,“ doplnil 
Hynek. Kdo chce pokračovat ve 
směru na Lešany, tomu stačí, když 
projede Revoluční ulicí. Uzavírka 

Tyršovy ulice by měla skončit 15. 
listopadu. V průběhu zimy bude 
silnice průjezdná, na jaře  se opět 
zavře, aby prošla kompletní rekon-
strukcí, kterou už opravdu potřebo-
vala. „Opraví se zde silnice i chod-
níky. Vzniknou i nové zálivy pro 
autobusy,“ doplnil Hynek s tím, 
že do oprav se dělníci pustí hned, 
jakmile to počasí dovolí. 
Projekt vybudování kanalizace, vo-
dovodu a čističky odpadních vod v 
Kostelci na Hané by měl skončit v 
květnu 2012. „Po tomto datu budou 
mít všechny domácnosti ve městě 
možnost připojit se jak na kanali-
zaci, tak na vodovod,“ prozradil s 
viditelným uspokojením starosta 
Ladislav Hynek s tím, že celá zále-
žitost přijde na téměř dvě stě milio-
nů korun. Díky stavbě kanalizace 

by se tak měla ze světa konečně 
zprovodit dlouholetá ostuda Kos-
telce, kdy část lidí vypouští splaš-
ky přímo do mlýnského náhonu  
protékajícího středem města...  
Uzavírka v Kostelci ovšem není 
jediným problémem, který na ři-
diče mířící do Konice čeká. Až do 
čtvrtého listopadu zůstane uzavře-
na také silnice směřující do Konice 
přes Čunín. Objížďka vede přes 

Růžov a Přemyslovice. Na trase 
je zbudována pouze provizorní 
lávka pro pěší a cyklisty.  Autobu-
sová linka jedoucí do Konice přes 
Čunín si musela upravit jízdní řád. 
„Doba průjezdu se asi o deset mi-
nut protáhla,” zmínil se Jan Mička 
ze společnosti FTL. Objížďka v 
Kostelci na Hané ovšem jízdní 
řády autobusů nikterak nepozna-
mená. 

Cesta do Konice se řidičům protáhne  
Řidiči mířící z Prostějova do Konice to v těchto dnech 
nemají vůbec snadné. Cestou na ně čekají hned dvě 
objížďky. Kvůli budování kanalizace v Kostelci na 
Hané je uzavřena Tyršova ulice, kterou vede jedna z 
hlavních silnic ve městě, další komplikace na moto-
risty už několik měsíců číhá u Čunína. Situace by se 
měla zlepšit až v listopadu. 

Musí se otáčet. Uzavírka Tyršovy ulice v Kostelci na Hané řidiče pře-
kvapila. Otevřena by opět měla být v polovině listopadu letošního roku. 
 Foto: Martin Zaoral 

Foto: J. Možný



I tentokrát vám rádi předsta-
víme další z osvědčených re-
ceptur alternativní medicíny, 
kterou používá i NASA. Chce-
me vám dokázat, že se dá léčit 
i jinými a daleko účinnějšími a 
hlavně šetrnějšími prostředky, 
než jsou chemické léky, které 
dostaneme od lékaře... 
Vynikající působení stříbra je 
známo již dlouhé stovky let. 
Lidé dávno objevili silné an-
tibakteriální vlastnosti stříbra, 
které se od druhé světové války 
hojně užívalo ve formě koloi-
du. Koloidní stříbro je výrazně 
účinnější v boji proti bakteriím 
než většina antibiotik, která jsou 
v lékárnách dostupná. Stříbrný 
roztok je totiž užitečná zbraň pro-
ti všem bakteriím, houbám, plís-
ním, parazitům, virům a téměř 
všem patogenům způsobujícím 
i otravu potravinami. Přesněji 
řečeno, pozitivně působí napří-

klad na angínu, chřipku, průjem, 
tuberkulózu, žaludeční a střevní 
záněty, nákazy stafylokoky a 
streptokoky, vředy, kožní infek-
ce, akné, napomáhá regeneraci 
poškozených buněk, podporuje 
odplavování toxinů z organismu 
a podobně.
Protože je stříbro přírodní prvek, 
nelze jej patentovat pro léčebné 
účely, takže se od používání vel-
mi efektivního a snadno dostup-
ného prvku upustilo. Pacienti tak 
dostávají patentovaná syntetická 
antibiotika, která lze vhodně zob-
chodovat a navíc kvůli vzniku 
rezistence bakterií má výrobce 
zajištěn trvalý odbyt budoucích 
variací umělých antibiotik. Exis-
tuje srovnání, v němž se uvádí, 
že umělé antibiotikum účinkuje 
na několik málo škodlivých bak-
terií, zatímco koloidní stříbro na 
několik set bakterií, virů a plísní. 
Dle mnoha laboratorních testů 

způsobí záhubu škodlivých bak-
terií, virů a plísní během několika 
minut od jejich vzájemného kon-
taktu. Tím samozřejmě ulehčuje 
práci imunitnímu systému. Při 
častém užívání umělých anti-
biotik je známo, že bakterie si 
časem na tato antibiotika vytvoří 
rezistenci, takže jsou neúčinná a 
potíže přetrvávají. Jinak je tomu 
u koloidního stříbra, kdy bakterie 
téměř nejsou schopny vytvořit 
rezistenci. Zajímavé je, že stříbro 
přitom nehubí v tak velké míře 
jako běžné léky pro nás pro-
spěšné bakterie. Podle seznamu 
Světové zdravotnické organiza-
ce koloidní stříbro likviduje přes 
670 klasifikovaných chorob jako 
například bakterie koky, entero-
koky, mikrokoky, streptokoky, 
stafylokoky, stomatokoky, pneu-
mokoky, meningokoky, bakteri-
odae, neiserie, helicobacter pylo-
ri, klostritida, Escherichia coli a 

další koliformy, 
salmonely, Baci-
lus aurelus a další 
bacily, za viry 
HIV, herpetoviry, 
chřipkové viry a 
další, za houby 
a plísně kan-
didy, giardie, 
trychomony a 
mnoho dalších. 
Důležité je, že nedráždí 
zažívací ústrojí, což znamená, 
že koloidní stříbro mohou bez 
obav užívat osoby trpící akutním 
překyselením žaludku, pálením 
žáhy, kolikou a dalšími zažíva-
cími problémy. Tento opravdu 
zázračný lék, což může naše 
Večernice po osobních zkuše-
nostech jen potvrdit, seženete 
nejlépe v obchodech se zdravou 
výživou, kde vám zároveň poda-
jí veškeré důležité informace, či 
v lékárnách.

 rady a tipy...
„VŠELÉK“ JMÉNEM KOLOIDNÍ STŘÍBRO

Ve čtvrtek 22. září nám kalen-
dář definitivně oznámil konec 
léta, s čímž zároveň nastal 
podzim, což značí změnu šat-
níku. Zatímco léto bylo z hle-
diska barev mírně pochmur-
né - samá šedá, starorůžová, 
béžová barva a podobně - nyní 
módní návrháři představili 
kolekci barev, které nadchá-
zející nevlídné období řádně 
oživí. Vydali jsme se po sto-
pách nejnovějších módních 
trendů...
Letošnímu podzimu, ale násled-
ně i zimě bude vévodit kůže, 
semiš, kožíšky a červená barva. 
Zatímco některé módní značky 

zůstaly u decentní jednobarev-
nosti či dvoubarevnosti, jiní se 
pustili do světa multibarevnosti. 
V dámských kolekcích se může-
me těšit na řadu témat například 
vojenský styl, přírodně laděný či 
dandy styl (dandy styl jsou pán-
ské prvky přeneseny do dámské 
módy), kombinace textur, ele-
gance čtyřicátých a šedesátých 
let, volánky, vrstvení, ozdoby, 
kůže a kožešina zkrátka kabáty 
všech typů a stylů. Nosit se bu-
dou jak kabátky krátké, dlouhé, 
vypasované pod prsy či stažené 
páskem v pase, tak kabátky pro-
šívané, jednoduché, jednořado-
vé či dvouřadové často doplněné 

kožešinovým límcem 
a velkými knoflíky.
Co se týče barev, pře-
važují barvy drahoka-
mů. Přesněji odstíny 
rzi, červené, hnědé, 
curry, hořčicová, tlu-
mené i velice zářivé 
tóny modré, fialové a 

zelené až po odstíny khaki. Na 
co ale nesmíte zapomenout je 
červená barva. Ta letos skutečně 
vévodí v oblečení, doplňcích i 
obuvi. Červená barva je zákla-
dem spektra, symbolizuje oce-
nění nebo uznání, ale také lásku 
či erotiku. V čínské tradici zna-
mená radost a štěstí. A to je pře-
ce to, co nám občas chybí, tak 
to napravme, alespoň červeným 
kabátkem. Určujícími materiály 
sezóny jsou umělá kožešina, se-
miš, flanel a materiály podobné 
těm, z kterých jsou vyrobeni 
heboučcí plyšoví medvídci. 
Látky jsou doplněny nášivka-
mi z kordu, kůže nebo sametu. 
Klíčovým prvkem těchto obdo-
bí je kontrast mezi venkovem a 
městem, ženskostí a mužností. 
Ovšem hlavním prvkem ale stá-
le zůstává vaše postava, proto je 
nutné vybírat bundu či kabátek 
podle vašich proporcí a ne zrov-
na podle toho, co vidíte v časo-
pisech...

26. září 2011 10VečerniceV NOVÉM

Jak jsme vám již slíbili, postupem 
času vás v této rubrice seznámíme 
s několika pozicemi, které mají 
především léčivé účinky a dají se 
snadno naučit. Tato léčivá gesta 
rukou a prstů neboli Mudry se 
ve východním světě používají 
zcela běžně k léčivým účelům. 
Mudry odrážejí naše pocity a 
myšlenky, na druhou stranu jimi 
můžeme své pocity a myšlenky 
také pozitivně ovlivnit. Působí 
především na energetickou 
rovinu těla a to prostřednictvím 
energetických drah, které se v in-
dické medicíně nazývají „nádí“ 

a v čínské a japonské medicíně 
„meridiány“. 
Nejdůležitější meridiány vedou 
skrze ruku (nebo nohu) a její 
prsty, proto můžeme kterýkoli 
orgán ovlivňovat masírováním 
a mačkáním příslušných prstů, 
popřípadě oblastí na ruce. Jak 
jsme již minule avizovali, 
pozice je nutné cvičit pravidelně, 
denně a dlouhodobě, minimálně 
pětačtyřicet minut, například 
třikrát až čtyřikrát po deseti 
minutách. Pokud se vám zdá 
pozice nepříjemná, přerušte ji. V 
takovém případě ji procvičujte 

kratší dobu nebo si udělejte 
přestávku, aby si ruce odpočinuly. 
Jógu prstů lze praktikovat kdeko-
liv a prvotní efekt je znát při sil-
ných bolestech už za několik dní, 
celkově pak zhruba za tři týdny. 

Jóga prstů 3. část: Jak léčit sám sebe

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

V dalším dílu naší stále oblíbenější Večernice se dočtete, jaké kabátky a bundy se budou letošní 
podzim a zimu nosit. Oblékněte se do červené barvy, semiše či kožíšku a budete v prostějovských 
ulicích zářit!  A pokud vás překvapí podzimní nachlazení nebo chřipka, zkuste zázračný přírodní 
lék jménem koloidní stříbro. Od dýchacích potíží, koliky, nadýmání a bolestí břicha vám pro změ-
nu může pomoci jóga prstů. Pokračujeme totiž v seriálu věnované právě této zajímavé metodě.  Na 
závěr vám přinášíme další zajímavý rozhovor s výraznou osobností. Dnešním dílem vás pak opět 
provází Aneta Křížová (na snímku). Přejeme  inspirativní a třeba i poučné čtení...

 poradna poradna  víte, co na sebe? víte, co na sebe?

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
      stylu a módě      stylu a módě

Již po pět týdnů nabízí Večernice 
svým věrným čtenářkám, i čtená-
řům, nejen plno zajímavých in-
formací a užitečných rad, ale také 
možnost vyhrát atraktivní ceny! 
Jak už je totiž známo, PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník odstartoval 

dlouhodobější spolupráci s Tanečním 
studiem Mango z Olomouce, díky níž budete 

moci na této speciální stránce získat kaž-
dý týden poukaz v hodnotě 500 korun. 
Ten budete moci využít právě ve zmíně-
ném tanečním studiu, které již v uplynu-
lém týdnu otevřelo své kurzy i přímo v 
Prostějově! 
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic 
složitého. Večernice vám v rámci svého spe-
ciálu přináší pondělí co pondělí jeden díl této 
nové soutěže, který obsahuje otázku, na níž 
vám stačí znát správnou odpověď, zaslat ji 

jakýmkoliv způsobem do redakce Večerníku a pak 
už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí 
při losování z osudí... Každý týden přitom z těch 
bezchybných a včas doručených odpovědí lo-

sujeme jednoho šťastného výherce. Na-
víc budeme průběžně rozdělovat i další 
neméně atraktivní prémie, přičemž 
první speciální potěšení jsme připravili 
již po třech kolech, kdy jsme vyhlásili 
hned dva výherce. A obdobně Obdobně 
pak tomu bude i za týden, kdy završíme 

hranici půltuctu!
V minulém, pátém klání uspěli ti, kteří věděli, 
že první řadu taneční soutěže StarDance vy-
hrál pár Roman Vojtek a Kristýna Coufalo-
vá! Jsme velice potěšeni, že také v uplynulém 
týdnu jsme nelelkovali a prokázali velký zájem 
o tuto soutěž, což dokazuje počet 145 správných 
odpovědí. Všem moc děkujeme! Vylosovanou 
výherkyní tohoto dějství se stala Jaroslava VEJ-
MOLOVÁ, Lužická 1, Prostějov. Poukaz si lze 
vyzvednout přímo v redakci PV Večerníku.
Veškeré podrobnější informace o Tanečním 
studiu Mango a především o startu pořá-
daných kurzů zumby, fitness pro ženy a zá-
kladních kurzů pro střední školy se můžete 
dozvědět na internetových stránkách www.
tk-mango.cz.

exkluzivně
A JEN U NÁS!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 6. KOLO ZNÍ:
KOLIK LEKCÍ MÁ ZÁKLADNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY, 

KTERÝ PRÁVĚ ODSTARTOVAL V PROSTĚJOVĚ?
Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 30. ZÁŘÍ 12:00 hodin, již šestého vý-
herce pak zveřejníme v příštím čísle, tj. v pondělí 3. října. Své odpovědi, či tipy zasílejte na 
e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete nám 
ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 
608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.     -pk-

KOLIK LEKCÍ MÁ ZÁKLADNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY, 
KTERÝ PRÁVĚ ODSTARTOVAL V PROSTĚJOVĚ?

Soutěž s Tanečním studiem MANGO 
stále pokračuje. DNES UŽ POŠESTÉ

Zatímco některé módní značky vé či dvou
k rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Tentokrát jsme se v rámci našeho 
seriálu vydali za Ludmilou Ježko-
vou, čtyřiapadesátiletou řidičkou 
autobusu, kterou mnozí z vás znají 
především jako řidičku linky Pro-
stějov - Otaslavice. Jaké to je být 
řidičkou a pracovat v kolektivu 
plném mužů? Co taková profese 
obnáší? A dostalo se jí negativních 
reakcí od cestujících? Na tyto a 
další otázky paní Ludmila Večer-
nici odpověděla v exkluzivním 
rozhovoru.

Aneta Křížová

 Jako ženu mě zprvu 
zajímá, proč jste si vy-
brala povolání řidiče 

autobusu? A kolik let v tomto 
oboru pracujete?
„Začalo to asi takhle: Před něko-
lika lety, když jsme s manželem 
ještě bydleli v Havířově, jsme měli 
souseda, který pracoval právě jako 
řidič autobusu. Jeho práce se mi 
hrozně líbila. Často jsem mu říka-

la, že musí být fajn řídit autobus 
plný lidí. A právě on mě k této prá-
ci popostrčil, řekl mi: „Lído, běž 
to zkusit.“ Kupodivu v Havířově 
zrovna hledali řidiče, tak mě vzali. 
Jako řidička jsem tam pracovala tři 
roky, v Prostějově již jezdím pátým 
rokem.“

 Jak se na vás dívali 
v autoškole, když jste si 
dělala řidičský průkaz 

na takový dopravní prostředek, 
jakým je právě autobus?
„Řidičák na autobus jsem dělala 
v Ostravě již v roce 1987. Naštěstí 
jsem nebyla jediná zájemkyně, ale 
bylo nás rovnou patnáct žen, které 
jsme měli zájem. Takže žádný údiv 
se překvapivě nekonal. (úsměv)“

 Co taková profese řidi-
če autobusu obnáší? 
„Hlavně brzké ranní 

vstávání a nařízenou uniformu... 
(smích) Musím mít stejný oděv 
jako muži. Přitom v autobuse je 
hrozná zima a v létě zase příšerné 
vedro... Nejhorší ze všeho ale je 

vstávat ráno v zimě, když mrzne, 
to je opravdu, troufám si říci, drs-
né. Každý den se musím probouzet 
před čtvrtou hodinou ranní, z Pros-
tějova vyjíždím kolem půl páté a v 
půl šesté odpoledne se vracím zpět. 
Samozřejmě máme povinné bez-
pečnostní přestávky.“ 

 Setkala jste se s nega-
tivní reakcí na vás jako 
řidičku autobusu od 

cestujících či kolegů?
„Pamatuji si, jak se jednou při ná-
stupu cestujících do autobusu jedna 
paní zarazila, zastavila se a zděšeně 
mi řekla: ́ Jéé, ženská ,́ a její kama-
rádka ji na to odpověděla: ´Neboj, 
už jsem s ní jela a žiju...́ (smích). 
Jinak kolegové jsou úžasní, žád-
nou špatnou zkušenost nemám. Je 
mezi námi velká legrace a řeknu 
na rovinu, že raději pracuji se stov-
kou mužů, než se dvěma ženami... 
Zkrátka jako řidička jsem naprosto 
spokojená.“

 Na závěr nám pro-
zraďte, myslíte si, že 
jsou ženy jako řidičky 

obecně horší než muži-řidiči?
„Podle mě jsou ženy opatrnější, ale 
jinak je to úplně jedno, jestli řídí 
muž nebo žena. Není v tom žádný 
rozdíl, alespoň dle mého názoru. 
Muži, i když si to často nepřipouš-
tějí, dělají stejné chyby jako ženy.“

„Raději pracuji se stovkou mužů, než se dvěma ženami,“ 
prozradila řidička autobusu LUDMILA JEŽKOVÁ

INZERCE

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozhovor s 
úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se poda-
řilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je tomu 
i dnes, přičemž tentokrát jsme zavítali do prostředí, v 
němž je pořád žen skutečně poskrovnu...

Sympatická řidička. Ludmila Ježková se jako řidička cítí skvěle, byť 
má její povolání své neduhy.  „Nejhorší je vstávat ráno v zimě, když mrz-
ne, to je opravdu, troufám si říci drsné...,“ říká.    Foto: Aneta Křížová

„Pamatuji si, jak se jednou při nástupu 
do autobusu jistá paní zarazila, zastavila 

se a zděšeně řekla: ´Jéé, ženská´...!´ 
A její kamarádka ji na to odpověděla: 

´Neboj, už jsem s ní jela a žiju.´ A bylo to“

LUDMILA JEŽKOVÁ o jedné 
z mála negativních reakcí

olifo
y, 
us a
za
rpet
é v

ho
k

iard
ony
dalších.h  
e že nedráždídí

nííííí 
hhhh hhhhh
nní íííí

mě-ě----
Naaaaa a
ěěttttttět 

JJJJJJJJJJ
sssssssvssssvs
řřřřřřůůůřřřřů
fffffffofofooofff
mmmmmmmmmm
JJJJJJaJa
JJJJJJOJOJ

dddddddddlllldddlooo
dddddiiiiieeeeeeiemmm

mmmmmmmmmmmmmmm
dddddýdýýddýd
TTTTeTeTT
nnnnnnéé
llléléélllé
PPPPr
CCCCCCCoC
ssssllls o
cccccciiic á
nnnnnnnnon v
vvvám

mko
n če
sov
hyb

a va
herce 
e mail

SoSSSSo
ssssssssssssssssssss

formyy,,  
Bacii--

a dalššííí í í
viryyyy y y

toviryyyyy,,,
viry aaaaaa  
oubyy y y
kann--
diee,e,,,,,

aaaaaa 
šíchh

stststuuuddddd

jjjjjaaaj kým
uuuuž jen
pppři lo
bezch

Na
her

SSSSSSSSSSSSSSSSSSS

Bundy a kabáty pro letošní podzim
Pozice číslo tři. Tato pozice 
pomáhá při dýchacích obtížích, 
všech onemocněních plic, prů-
dušek, astmatu a nadměrném 
vylučování žláz. Zároveň je velice 
prospěšná u koliky, nadýmání a 
bolesti břicha. Pozici zaujmeme 
tak, že nejdříve ohneme malíček 
pravé ruky, palcem téže ruky jej 
lehce vtiskneme do dlaně. Poté 
levou rukou obejmeme hřbet ruky 
pravé tak, aby palec levé ruky byl 
položen na palci ruky pravé. Již 
příště se můžete těšit na charakte-
ristiky a význam jednotlivých prstů 
a další léčivou pozici.



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

RIC, Pernštýnské nám. 8, výsta-
va obrazů - Hana Vosičková: 
ENKAUSTIKA, 5. až 30. září, 
pondělí až pátek 9:00 - 17:00 hod 

SONS Prostějov  ,,SEMTAM-
NÍK“
26.9. pondělí - Povídání Ri-
charda Pachmana o své nové 
knize. (zpěvák a skladatel)Měst-
ská knihovna
27.9. úterý - 10.00 až 14.00 h. 
Batikování savem i barvami. 
Pořádá ČČK pro klienty SONS. 
S sebou oblíbené části oděvu 
bílé, či barevné z přírodního ma-
teriálu – bavlna, vlna, len. Sraz v 
kanceláři v 9:30 h., příp. dle do-
hody, akce bude probíhat v ČČK 
ul. Miličova.
30.9. pátek - 7.00 až 8.00 h. Re-
laxační plavání 

Základní škola a mateřská 
škola Myslejovice, příspěvková 
organizace, pořádá DEN OTE-
VŘENÝCH DVEŘÍ spojený 
s oslavami 20. výročí založení 
školy, který se koná v úterý 27. 
září 2011 od 13:00 do 18:00. Sr-
dečně zveme rodiče, prarodiče, 
bývalé žáky a všechny přátele 
školy.

Kulturní klub DUHA
Od 12. září do 10. října 

se koná výstava s názvem 
Česká kresba a grafi ka. 

MC Cipísek 
Program Mateřského centra Ci-
písek , MC sídliště Svobody 6
Pro čerstvé maminky s mimin-
ky - Cvičení po porodu, Masáže 
kojenců a aromaterapie.
Pro dospělé - Harmonizační 
cvičení pro ženy. Podzimní cyk-
lus kreativních večerů (12.10., 
18.00 hod 3D decoupage a 
krakerování, poslední volná 
místa) 
Kurz efektivního rodičovství - 
jak zvládat výchovné situace, 
kurz pro rodiče dětí všech věko-
vých kategorií
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání – pro ženy s 
dětmi do 15 let, neevidované na 
ÚP, přihlášky v MC Cipísek
Jak podpořit zdraví na podzim - 
beseda o výživě, aromaterapii a 
bylinkách, středa 19.10 v 18.00 
hod.
Odpolední volné herny:
pondělí 15.00 – 17.00 – pro 
rodiče s dětmi do 2,5 roku bez 
předchozího přihlášení
středa 15.00 – 17.00 – pro rodi-
če s dětmi od 2 do 5 let bez před-
chozího přihlášení 

Podzimní burza dětského 
oblečení a obuvi 29. 9. - 3. 10.

Jestliže chcete prodávat na bur-
ze, vyzvedněte si osobně v MC 
formulář a pořadové číslo – po-
slední čísla. Formulář si můžete 
vyzvednout v provozní době.
Informace na na www.mcpros-
tejov.cz nebo e-mailem mcpros-
tejov@centrum cz 
tel. 723 436 339 nebo 602 364 
874

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Sobota 1. října Putování s 
Pramínkovou vílou - vycház-
ka pro rodiny s dětmi i ostatní 
veřejnost Odjezd autobusem v 
7:55 z aut. nádr. (stanoviště č. 
10), vystoupíme na zastávce Na 
Pohodlí.
Společně s Pramínkovou vílou 
potkáme v lese spoustu stra-
šidel, u kterých budeme plnit 
tajuplné úkoly. Vycházka pove-
de z Pohodlí po zelené značce 
směr Ptení kolem 2 studánek. 
Dále pokračujeme krajem lesa 
do Ptenského Dvorku. Délka 
trasy 6 – 7 km. Návrat do Pros-
tějova vlakem v 15 hod.
Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

FIT KLUB LINIE, Újezd 3,
tel. 608 881 704

www.fi tklublinie.cz
Od 19. září jsme zahájili krouž-
ky pro děti.
Přijďte se podívat - první ho-
dina ZDARMA !
- cvičeníčko 3-4roky
 - minidisko 5-7let
 - zumba 4-7let
 - zumba 8-13let
 - sportovky a míčovky 5-8let
 - karate a sportovky 5-8let
 - břišní tance 6-9let
 - břišní tance 10-15let
 - dance mix 9-13let
 - black street dance 7-12let

Muzeum Prostějovska v 
Prostějově 8. 9. – 4.12. 2011 
výstava: OD DOBY KA-
MENNÉ DO DOBY SLO-
VANSKÝCH     HRADIŠŤ 
- netradiční výstava o tom, jak 
se žilo v pravěku 

22. 9. – 27. 11. 2011 výstava 
obrazů romské autorky a pro-
stějovské rodačky Míly Dole-
želové ,,Plátna pro velké oči“. 

Kavárna GALERIE
Národního domu v Prostějově:
výstava obrazů: ANNA BOR-
NOVÁ, EVA KRÁSLOVÁ: 
,,SHE“

MŠ Husovo nám. při ZŠ Kol-
lárova oslavila letos v září 30. 
výročí svého otevření. 
Dne 5. října 2011 proběh-
ne při této příležitosti DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Srdečně zveme všechny absol-
venty naší MŠ i bývalé zaměst-
nance. Děti, které v současné 
době naši MŠ navštěvují, zapo-
jíme do oslav účastí v projektu 
SKÁČEME PRO RADOST 
se skákacím hradem a dalším 
programem, který proběhne v 
areálu MŠ.

LISTONOŠSKÁ EXPEDI-
CE: malé skautky - světlušky 
z klubovny na Šmeralce vás 
zvou dne 22. října 2011 na 
Listonošskou expedici do pod-
zimní přírody se spoustou her. 
Cíl cesty: Čunín, sraz v 9.30 
hod. na hlavním nádraží, ná-
vrat v 17.00 hod. tamtéž. Při-
hlaste se do 20. října 2011 na 
tel.: 604 535 100. 

AIKIDO Prostějov zve 
všechny zájemce k cvičení 
základů sebeobrany se zamě-
řením na Aikido. Kde? Sport-
centrum DDM Vápenice 9. 

Bližší informace: Ondra Ka-
šuba tel: 728 605 129, aikido-
prostejov@seznam.cz 

Výroční členská schůze 
územní organizace Sva-
zu VTNP – PTP Prostějov 
se uskuteční 11. října 2011 
v 9.00 hodin v restauraci 
„Smíchovský zámeček“. 
Mimo jiné se budou vydávat 
členské známky na rok 2012. 
Pokud se nemůžete dostavit, 
známku si vyzvedněte v kan-
celáři (Kostelecká 17) každý 
čtvrtek od 9.00 do 11.00 ho-
din, nejpozději do 1. listo-
padu 2011.  

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s., místní organiza-
ce v Prostějově, Kostelecká 
17 zve své členy i nečleny 
na zájezdy: Polský Těšín 
19.10.2011 - podzimní náku-
py. Veĺký Meder  4.11.2011 
– pobyt ve slovenských ter-
málech. Bližší informace v 
kanceláři č.106 nebo na tel.č. 
588 000 167, 724 706 773

ROTTEN FEST III.
15.10. Výšovice u Prostějova, 
GODLESS TRUTH, ELYSI-
UM, MACERACE, PORFY-
RIA, BADASS, DEVASTA-
THOR, DMC, CATATOMB, 
DEEP THROAT a další
U Hanibala, od 15 hod., vstup-
né 150 Kč, svoz z Prostějova a 
zpět zajištěn, blíže na: www.dan-
dzone.cz/fan/rottenfest a na tel.: 
739 074 839

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST
  
 úterý 27. 9. úterý 27. 9.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin

 čtvrtek 29. 9. čtvrtek 29. 9.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin

BRUSLENÍBRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST

 středa 28. 9. středa 28. 9.
  12.30 - 14.30 hodin  12.30 - 14.30 hodin

26. září 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 26. září:

14.00 Rango
17.30 Ošetřovatel
20.00 Colombiana

Úterý 27. září:
17.30 Ošetřovatel
20.00 Colombiana

Středa 28. září:
17.30 Ošetřovatel
20.00 Colombiana

Čtvrtek 29. září:
17.00 Green Lantern
20.00 Kamarád taky rád

Pátek 30. září:
17.00 Green Lantern
20.00 Kamarád taky rád
22.15 Nebojte se tmy

Sobota 1. října:
17.00 Green Lantern
20.00 Kamarád taky rád
22.15 Nebojte se tmy

Neděle 2. října:
17.00 Green Lantern
20.00 Kamarád taky rád



Nejsou již mezi námi...
Josef Zachara 1946 Určice
Jarmila Lošťáková 1926 
 Křenůvky 
Marie Dopitová 1924 Čelčice 
Marie Doleželová 1920 Hluchov 
Ludmila Zatloukalová 1916 
 Prostějov 
Hana Dostálová 1963 Letošov 
Drahomíra Horáková 1926 
 Čehovice 
František Hlačík 1922 Vrbátky 

Jiří Pavlík 1982 Štětovice 
Ludmila Zajíčková 1941 
 Bohuslavice 
Bohumír Kučera 1920 Skalka 
Františka Pospíšilová 1949 Pivín 
Jarmila Zahálková 1918 
 Prostějov 
Vilém Ehl 1942 Prostějov 
Milada Vychodilová 1927 
 Prostějov 
Eva Mrázková 1934 Prostějov 

Pondělí 26. září 2011
Jaroslava Luňáčková 1965 Vícov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Milan Jančí 1970 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Mojmír Jiroušek 1975 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Josef Troneček 1941 Čehovice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Jan Doležel 1923 Domamyslice 12.40 Obřadní síň Prostějov
Eva Látalová 1939 Malé Hradisko 13.20 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 30. září 2011
Vlasta Coufalová 1919 Prostějov 14.00 Obřadní síň Mlýnská
Marie Brachová 1931 Dobrochov 14.00 kostel Brodek u Prostějova  
Sobota 1. října 2011
Vlasta Hrubá 1955 Seč 11.00 kostel Jednov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově

Pondělí 26. září:
19.00 Andreás Kern:
 Hádej, kdo přijde
- Divadlo Na Fidlovačce 

Čtvrtek 29. zář:í
19.00 Ray Cooney: 
 1+1=3
- Moje divadlo, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

Čtvrtek 29. září:. 
17.00 Dámská jízda 
 - divadelní předsta-
vení spolku HISTORIA: 
Malý přítel pana Hobsse,      
projekce filmu Příběhy 
spící v mramoru 

Simetrix
Pátek 30. září:

21.00 DISKOTÉKA
 RÁDIA HANÁ 

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Čunín
Dne: 10.10. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá chatová osada Čunín od 
č.82 a RD č.45.  
Obce: Čelechovice, Čele-
chovská Kaple, osada Ka-
van   
Dne: 10. 10. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obec Čelechovská Kap-
le, část obce Čelechovice s 
ulicemi: Pod Kosířem a Pod 
hrází celé, Světničky od ul. 
Pod Kosířem po č. 122,  osa-
da Kavan odběratelská tra-
fostanice Čelechovice ŠS (č. 
300753)
Obce: Klopotovice, Biskupice
Dne: 10.10. 2011 od 12:30 
do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celé obce Klopotovice, 
Biskupice včetně podnikatel-
ských subjektů a farem ZD 
odběratelská trafostanice Bis-
kupice 3. u ZD (č. 300165)  
Obce: Sněhotice, Ondratice
Dne: 11.10. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Sněhotice, horní 
část obce Ondratice po č.8 a 
31 včetně, hájenka Sněhotice. 
Obec: Březsko
Dne: 12. 10. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Březsko vč. podni-
katelských subjektů a farmy 
ZOD Ludmírov.   
Obec: Prostějov- Domamyslice
Dne: 12. 10. 2011 od 8:00 

do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice Domamyslická od 
č.128 oboustranně po č.140  
Obce: Nezamyslice, Mořice, 
Víceměřice
Dne: 12. 10. 2011 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Nezamyslice včet-
ně ČD, mimo ulici Komen-
ského a ZD, část obce Mořice 
od č. 178 po č. 153 obou-
stranně, od č. 106 a 101 po č. 
126 a 125, od č. 105 po č. 84 
od č. 137 po č. 139 vč.č.164, 
od č. 57 a 159 po konec obce 
sm. dálnice, úpravna vod 
Víceměřice * odběratelská 
trafostanice Nezamyslice ČD 
(č. 300721) 
Obec: Držovice
Dne: 13. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
TESCO (č. 300671)
Obce: Otročkov, Milkov, 
Ospělov, Hvozd, Ponikev
Dne: 13. 10. 2011 od 7:30 
do 12:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: celé obce včetně 
podnikatelských sujektů : 
Otročkov, Milkov, Ospělov, 
část obce Hvozd spodní ko-
nec s č. 97, 31, 30, 56, 57 a 
retlansační stanice * odběra-
telská trafostanice Ponikev 
ZD (č. 300813), odběratel-
ská trafostanice Hvozd koně 
(č. 300801) odběratelská 
trafostanice Hvozd vodárna 
(č. 300802), odběratelská tra-
fostanice Milkov 2. v ZD (č. 
300550)   
Obec: Držovice
Dne: 13. 10. 2011 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: odběratelská trafostanice 
UNIVERSAL (č. 300633)

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 14. 10. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:  
část obce Němčice nad Hanou 
s ulicemi Masarykova od č. 141 
oboustranně po konec obce 
směr Měrovice vč požární 
zbrojnice, celé ulice: Sadová, 
Žabák, J. Fučíka, Čsl. armády, 
Komenského, Příkopy č.144, 
192, Sokolská od sokolovny 
po stadion včetně, směr Vrcho-
slavice č.313 a 314.RS plynu 
* odběratelská trafostanice 
Němčice Sebranka (č. 300717) 
Obec: Prostějov -Vrahovice
Dne: 14. 10. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Vrahovice s ulicemi 
Vrahovická jednostranně od 
č. 62 po č.206, Za drahou č.p. 
4479, 5054, 4507, Čs. arm. 
sboru od č.15 a ul. K. Světlé 
po Čechůvky, J. Hory č. 2, celé 
ulice Z.Wintra, Trpinky, Soko-
lovská, Prešovská, Jilemnic-
kého, M. Alše, M. Majerové, 
Kyjevská Košická, K. Světlé 
(mimo areálu policie), Jasel-
ská, J. Kohlera, I. Olbrachta, 
Husitská, Čechůvky č. 56 a 57. 
Majakovského 1 ZŠ * odběra-
telská trafostanice Vrahovice 
ZŠ (č. 300675)
Obec: Hluchov
Dne: 14. 10. 2011 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hluchov * odběra-
telská trafostanice Hluchov Vo-
ding 1 (č. 300756)   
Obec: Plumlov-Žárovice
Dne: 14. 10. 2011 od 8:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Žárovice od č.57 po 
konec obce směr Hamry č. 74, 
ch. 225, 99, ch. 201.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 26. 9. DO 2. 10. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy konají v pondělí a ve čtvrtek v 15.00 
hodin. Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozorování 
Slunce, který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje 
probíhající ve sluneční chromosféře a koróně, tedy nejen 
ve sluneční fotosféře jako dosud.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se konají za bezmračné oblohy 
v pondělí a ve čtvrtek ve 20.30 hodin. Měsíc bude v úterý 
v novu.
Ve středu 28. 9. sváteční pohádky k 50. výročí činnosti Li-
dové hvězdárny v Prostějově: v 9.00 hodin Měsíc u krejčího, 
v 10.30 hodin Hrdina Perseus, ve 13.30 hodin Vyprávění o 
Sluníčku a v 15.30 hodin pohádka Kometa Babeta.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování..

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Lyrická komedie vycháze-
jící z autentického příbě-
hu dvou hollywoodských 
hvězd Katharine Hepbur-
nové a Spencera Tracyho, 
kteří byli na veřejnosti 
slavnou hereckou dvojicí 
a v soukromí dlouholetým 
tajným mileneckým párem.
„Ti dva spolu nadosmrti bo-
jovali, milovali se i zraňo-
vali,“ říká autor, který své 
hrdiny sleduje od jejich prv-
ního setkání, přes utajovaný 
poměr, až po veřejně přizna-
ný milostný vztah, který trval 
plných sedmadvacet let.
Hrají: E. Balzerová, T. Tö-
pfer, Z. Maryška, M. Kob-
rová, P. Nečas, M. Holý, Z. 
Palusga, D. Hák, M. Krato-
chvílová. 
Režie: Ivan Rajmont
Vstupné činí 250, 270 a 290 Kč 

András Kern
HÁDEJ, KDO PŘIJDE…

KDY? PONDĚLÍ 26. ZÁŘÍ 2011, 19.00 HODIN
KDE? DIVADELNÍ SÁL

MĚSTSKÉHO DIVADLA PROSTĚJOV 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

úterý 27. 9. 
20.00 A ještě trochu
 jazzu, swingu... aneb
 JAZZ BEER FEST  
Po malé přestávce je tu opět 
párty plná nejen jazzové 
muziky, tentokrát doplněná 
o lahodný výběr zlatavého 
moku z produkce výhradně 
malých pivovarů (Moritz, 
Kout na Šumavě apod.) 
Kvalitní muzika a lahodné 
pivo je krédem tohoto ve-
čírku. Večerem provází DJ 
Malda a jeho hosté...

čtvrtek 29. září:
19.00 The City Kill
 & The Drain  
The City Kill - energická 
post-punkově westernová 

dánsko-australská kapela s 
pronikavým dívčím hlasem, 
z jejíž hudby tak zahřeje, až 
to mrazí.thecitykill.band-
camp.com/
The Drain - glamově per-
verzní garážová kytarov-
ka s unikátním soundem. 
Před rokem vydali debuto-
vé album Get Back to the 
Swamps, Death!, které je 
od května letošního roku v 
evropské distribuci berlín-
ského labelu Pale Music Int. 
bandzone.cz/thedrain

pátek 30. září: 
19.00 Douny&Fudja
 - Křest novýho alba!
Hosté: Strana východná 
(Sk). DJ: Resume, DJ Malda 
+ Special quest´s...

Kdy a na co do Apolla 13Kdy a na co do Apolla 13



26. září  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Michaela Fidrová
17. 9. 2011 48 cm 3,15 kg

Němčice nad Hanou

Veronika Vavrincová
18. 9. 2011 51 cm 3,55 kg

Prostějov

Natálie Mikulková
21. 9. 2011 49 cm 2,90 kg

Prostějov

Jiří Dostálík
18. 9. 2011 52 cm 3,40 kg

Víceměřice

Petr Hybl
19. 9. 2011 53 cm 4,00 kg

Stínava

Michael Vodný
20. 9. 2011 48 cm 2,90 kg

Vrbátky

Jakub Matoušek
21. 9. 2011 48 cm 2,95 kg

Prostějov

Jiří Fidler
18. 9. 2011 47 cm 2,90 kg

Myslejovice

Vojtěch Ťuik
21. 9. 2011 53 cm 4,55 kg

Prostějov

David Dostál
20. 9. 2011 52 cm 3,75 kg

Suchdol

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s potřebnými údaji 
na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz.  Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako 
poděkování a dárek přímo domů graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. 

A GRATULUJEME!!!

Prostějov/mm

Jak uvedla školní koordiná-
torka akce, jinak vyučující od-
borných předmětů, Veronika 
Vybíhalová, škola objednala 
celkem 480 magnetek s mo-
tivem srdíčka v ceně 30 Kč 
a do ulic vyrazili žáci třetích 
ročníků, kteří již absolvují 

odbornou praxi v nemocnici 
a tudíž velmi dobře vědí, jaké 
to je pomáhat chránit lidský 
život. „Velkým nepřítelem 
bylo tentokrát deštivé, chlad-
né a větrné počasí, 
které odradilo 
spoustu obyva-
tel od návštěvy 
prostor náměstí 

T. G. Masaryka 
a blízkého okolí, 

kde se srdíčka 
především prodáv-

ala, a proto nakonec 
celkem třicet magnetek 

zbylo. Je to pochopitelně 
škoda, ale přírodě neporučíš, 
na druhé straně měli prode-
jci z řad studentů pozitivní 
zkušenost, kdy se značná část 
kupujících odhodlala místo 
povinných třiceti korun dát 
do kasičky dvě dvacetiko-
runy a nebo celou padesátiko-
runovou minci,“ uvedla pro 
Večerník Veronika Vybíha-
lová. 
Prodejci a jejich vedoucí se 

také společně shodli, že ač 
nežijeme právě v jednoduché 
době, kdy vztahy mezi lidmi 
nejsou zrovna nejpřátelštější, 
najde se okamžik, kdy 
zvítězí cit a rozum a člověk 
je ochoten pomoci alespoň 
drobnou mincí na dobrou 
věc.
Na závěr dodejme, že vy-
brané peníze byly poslány 
do partnerského peněžního 
ústavu celé akce, odkud 
pak prodejci po sečtení a 
vyhodnocení obdrží certi-
fikát s výslednou vybranou 
částkou.  Dle propočtů by se 
mělo jednat o sumu lehce nad 
12 000 Kč.

Srdíčka se opět „rozletěla“ pomáhat
Přes deštivou slotu a velký vítr vyrazily uplynu-
lé pondělí a úterý dvojice studentů prostějovské 
Střední zdravotnické školy do ulic, aby zase po 
roce pomohly dobré věci. Uskutečnil se totiž již je-
denáctý ročník tradičního „Srdíčkového dne“ jehož 
výtěžek má tentokrát pomoci těžce handicapova-
ným dětem, které jsou odkázány na trvalou péči 
a nad nimiž má patronát sdružení „Život dětem“.

Prostějov/per - Je slunné 
čtvrteční odpoledne, Mateř-
ská a Základní škola Jana 
Železného na svém sportov-
ním stadionu zahájila atle-
tické hry. Celá akce byla ur-
čena dětem, které navštěvují 
školní družinu, jež tradičně 
pro své žáky pořádá velko-
lepé akce vyhlášené mezi 
místními školami a hlavně 
spokojenými rodiči. 
To, že na této škole není druži-
na pouze „odpoledním hlídá-
ním dětí“, dokazuje i početná 
návštěvnost. Není žádnou 
výjimkou obsazenost družiny 
žáky třetích tříd, což jen do-
kazuje fakt, že se děti nenudí, 
jsou vedeny ke sportu a k růz-
norodým aktivitám. Rodiče se 
tak mohou s čistým svědomím 
věnovat své práci, o jejich děti 
je dobře postaráno! 
A i sportovní odpoledne 
bylo úspěšné, což potvrzují 
slova vedoucí vychovatelky 
Michaely Rullové. „Sport, 
především atletika má na 
naší škole zelenou, a ani ve 
školní družině tomu není 
jinak. Proto jsme se rozhod-
li zahájit naše pravidelné 
celodružinové akce právě 
atletikou,“ uvedla. V rámci 

projektu „Děti dětem“ žáci 
sportovních tříd pod vedením 
paní učitelky Esterky a pana 
učitele Ovečky připravili 
SPORTOVNI ODPOLEDNE 
SE „SPORTOVKOU“, při 
kterém si vyzkoušely různé 
discipliny dětské atletiky, 
soutěžily a prožily tak aktiv-
ní odpoledne plné pohybu.

„Další chystanou novinkou, 
kterou připravujeme za vy-
datné pomoci našich ´devá-
ťáků´ je listopadové Straši-
dlácké odpoledne. Jak název 
napovídá, půjde o strašidla a 
strašení, ale víc už neprozra-
dím, nechci dětem kazit pře-
kvapení,“ sdělila Večerníku 
M. Rullová. 

JAK JINAK NEŽ SPORTEM, 
zahájila rok škola Jana Železného

Sportující děti. Vedoucí vychovatelka Michaela Rullová v 
obležení svých svěřenců a v závětří pod „dohledem“ ředitele 
prostějovské školy Jana Krchňavého a dalšího učitelského 
sboru. Foto: Petra Raškovská

lo 

k
pře

ala,
celkem

INZERCE

Šli příkladem. Srdíčka z rukou studentek Střední zdravotnické ško-
ly v Prostějově si zakoupili také místostarostové Ivana Hemerková a 
Zdeněk Fišer.   2x foto: Martin Mokroš



2
6

. září  2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

06.00 - Na dvojce 
 je Pavarotti  
07.00 - Tintin 
 a chrám Slunce  
08.20 - O perlové panně  
09.40 - Kouzelná tetička 
 Valentýna  
10.40 - Ať se lidi mají rádi...
 aspoň dnes  
11.35 - Pod pokličkou  
12.00 - Polední události  
12.30 - Čarodějné 
 námluvy  
13.45 - Pošťácká pohádka  
14.15 - Cirkus, cirkus   
15.20 - Slasti Otce vlasti 
17.05 - Nesmrtelná teta  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Dobročinná 
 akademie 
 aneb Paraple 2011
21.05 - Příběhy slavných 
 - Vladimír Dlouhý  
22.05 - Ta třetí  
23.35 - Losování Sportky 
 a Šance 
23.40 - ČT Live - Nightwork 
00.35 - Losování 
 Šťastných deset 
 a Šance milion
00.40 - Doktor Martin (4/23)  
01.25 - 13. komnata Jiřího 
 Hromady  
01.55 - Na stopě 
02.20 - Bydlení je hra  
02.45 - Zajímavosti 
 z regionů  
03.15 - Hovory 
 přes rampu 
04.10 - Písničky z Manéže 
 Bolka Polívky  
05.00 - Pošta pro tebe 
 - Návraty  

05:55 Veterinář 
 z Bondi Beach
06:30 Tweetyho 
 dobrodružný let
07:50 Rampelník
09:05 Mezi námi 
 zvířaty
10:50 Princ Bajaja
12:30 Jen ho nechte, 
 ať se bojí
14:30 Jen trošku štěstí
16:30 O zatoulané 
 princezně
18:25 Ulice (2043)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Loto, 
 Počasí
20:00 Expozitura (4)
21:40 112
22:20 Noční 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Smrt on-line
00:50 Zákon a pořádek: 
 Útvar pro zvláštní oběti
  VIII (22)
01:35 Novashopping
02:15 Jen trošku štěstí
04:00 Stefanie VIII (17, 18)

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:30- Šarlotina pavučinka 2: 
 Velké dobrodružství 
 Wilbura  
08:25- Prostřeno!  
09:20- Co způsobil 
 Winn-Dixie  
11:45- Kristián (čb) 
13:30- Sůl nad zlato 
15:30- Láska přes internet  
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (70)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (10)   
23:25- Anatomie lži I (6)    
00:25- Nedokonalé 
 zločiny IV (8)   
01:35- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé 
 zločiny IV (8)   
04:30- Trní  

06.00 - Putování 
 za písničkou 
06.25 - Diagnóza   
06.45 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Design pro život (1/6)  
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý 
 filmový týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.25 - Osobnost na Dvojce  
09.30 - Ochránce  
10.00 - Národní svatováclavská
  pouť 2011 L 
11.40 - Signum  
12.05 - Alžbetin dvor (4/6) 
13.30 - Kam zmizel ten starý 
 song 
14.05 - Chcete je?  
14.10 - Heydrich - konečné 
 řešení (4/44)  
14.40 - O češtině  
14.55 - Mýty a fakta historie:
  Germáni (1/4) 
15.50 - Design pro život (2/6)  
16.40 - Strážnice 2011  
17.30 - Kamera na cestách: 
 Objevování  Afriky (4/5)  
18.20 - Poklady světa 
18.35 - Ferrara  
18.50 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (11/80)  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Bratrstvo  
20.00 - Dvojí život knížete 
 Václava  
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Česká měna 
22.10 - GEN  
22.30 - Divadlo žije!  
23.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
23.35 - Dokumentární klub:
 Kapitán Mike 
 křižuje Ameriku  
01.10 - Kenny Werner Trio 
02.15 - Ta naše povaha česká  
02.45 - Klub Netopýr 
03.45 - Přijďte k nám na večeři  
04.25 - Třešťské betlémy 
04.40 - 3 a 1/2 Masaryka  
04.55 - Vzduch je naše moře  
05.10 - Chcete je?  
05.15 - Kam zmizel ten starý song

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (22/26) 
09.30 - Okouzlení II (1/32)  
10.20 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Reportéři ČT  
11.50 - Setkávání  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma 
14.05 - Hotel Herbich (3/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (14/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval 
 z velkého města   
21.05 - Na cestě 
 po Vesterálech   
21.35 - Pokondr live   
22.20 - POLOŠERO - V PÉČI 
 BÍLÉHO PLÁŠTĚ  
22.50 - Kriminálka Paříž (39/62)  
23.40 - Losování Šťastných  
 deset a Šance milion
23.45 - Sedm bílých plášťů  
01.05 – Auto Moto Styl  
01.30 - Dobré ráno 
 s Jedničkou 
03.55 - AZ-kvíz  
04.20 – Bolkoviny  
05.10 - Střepy pro štěstí  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:35 Moje svatba
11:25 V dobrém i zlém (1)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:35 Walker 
 Texas Ranger VIII (3)
13:40 Smallville IX (3)
14:40 Gilmorova děvčata V
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII (9)
17:00 Odpolední 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Odložené případy VI (21)
18:30 Ulice (2042)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (285)
21:30 Víkend
22:25 Noční 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
23:05 Dalších 48 hodin
01:00 Zákon a pořádek: 
 Útvar pro zvláštní oběti 
 VIII (21)
01:45 Novashopping
02:20 Walker 
 Texas Ranger VIII
03:15 DO-RE-MI
04:05 Stefanie VIII (15, 16)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství 
 TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (179) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala  
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (22)  
13:05- Odpadlík I (17)  
14:05- Kutil Tim VIII (9)  
14:35- Můj přítel Monk II (7)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:15- Sběratelé kostí IV (22)    
23:15- Myšlenky 
 zločince V (4)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:05- Nedokonalé zločiny 
04:00- Svět 2011  
04:30- Trní  

06.00 - Dobrodružství vědy 
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Budoucnost vody (3/3)  
09.00 - Československý filmový
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - České kořeny 
 ve Švédsku  
10.35 - Počesku  
10.45 - Dáma a básník  
10.55 - Na úpatí sopky  
12.30 - Příště u Vás 
 z Dobřenic 
13.15 - Náš venkov  
13.35 - Kvarteto  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie 
 - Evropa a svět 
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.25 - Evropa a já  
15.50 - Bůh žehnej Islandu  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie  
18.20 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (10/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (12/26)  
20.00 - Takoví jsme byli  
21.55 - Osobnost na Dvojce  
22.00 - Josef Kemr 
 a teologové 
22.40 - Ze závislosti 
 do nezávislosti  
23.05 - Q  
23.35 - Náš vůdce 
01.20 - Paparazzi, 
 lovci senzací  
02.15 - Kultura.cz  
02.45 - Hledám práci  
03.10 - Host do domu  
03.40 - Na vlnách rozhlasu  
04.20 - Posezení s BROLNEM 
04.55 - Letadlo mrtvých duší  
05.50 - Chcete je?  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (21/26) 
09.30 - Okouzlení I (20/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III
11.10 - Střepy pro štěstí  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma  
14.05 - Hotel Herbich (2/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (13/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - Události
 v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky 
 (28/39)  
21.30 - Reportéři ČT  
22.15 - Přežít!  
23.05 - Na stopě 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Místo činu  
01.10 - POLOŠERO
 - NEPŘÍTEL STÁTU  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

5:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Nukleární katastrofa
11:25 Co mám na tobě ráda 
 IV (18)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger
13:40 Smallville IX (2)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Dva a půl chlapa
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (8)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2041)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (4)
21:20 Dr. House VII (4)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti 
 IX (6)
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:40 Žhavé kočky (13)
01:10 Zátoka vášní (1)
01:35 Novashopping
02:15 Poker Star

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (178) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (21)  
13:05- Odpadlík I (16)  
14:05- Kutil Tim VIII (8)  
14:35- Můj přítel Monk II (6)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (69)   
21:20- Rodinka (4)   
22:05- Partička 
22:40- Anatomie lži II (20)    
23:40- Sběratelé kostí IV (5)    
00:40- Nedokonalé zločiny 
01:40- Volejte Věštce   
03:20- Nedokonalé zločiny 
04:15- Autosalon  

06.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů známých
 i neznámých (5/10)   
06.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Helsinky  
06.30 - Heydrich - konečné 
 řešení (4/44)  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách:
 Objevování  Afriky (4/5)  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.10 - Vášeň sběratelská  
09.25 - Osobnost na Dvojce  
09.30 - Letadlo mrtvých duší  
10.25 - Pevnosti: Hanička   
10.45 - Biblické příběhy  
12.20 - Dostaveníčko ve Slavkově
13.10 - Klíč  
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného času
14.10 - Československý filmový 
 týdeník 1961(851/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.25 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích  
15.55 - Germáni (1/4)  
16.55 - Čtyřicet dva atentátů 
 na Hitlera   
17.50 - Krajinou příběhů 
 českých hradů  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (9/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Heinrich Himmler  
20.55 - Pevnosti: Výpustek   
21.15 - Osobnost na Dvojce  
21.20 - Historie.cs  
22.15 - Letní déšť 
00.10 - Abbey Road: Live II (5/12) 
01.00 - Komediograf  
01.30 - Kultura.cz  
02.00 - Q  
02.25 - Evropa dnes  
02.55 - Čaj pro třetího  
03.25 - Přijďte k nám na večeři  
04.05 - Dar nejvzácnější  
04.30 - Rudolf Kundera český 
 malíř v Provence

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (23/26) 
09.30 - Okouzlení II (2/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Hotel Herbich (4/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (15/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.30 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - The Pacific (3/10)  
23.15 - Profesionálové (20/57)  
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.15 - Přežít!  
01.05 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.30 - Pod pokličkou  
03.55 - AZ-kvíz  
04.20 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.45 - Děvče za všechny 
 peníze  
05.00 - Cirkus Humberto (3/12)  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Dick
11:25 V dobrém i zlém (2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville IX (4)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (1)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI 
18:30 Ulice (2044)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (286)
21:30 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí 
23:05 Kickboxer
01:00 Kriminálka
 Las Vegas VIII (1)
01:45 Novashopping
02:25 Walker
 Texas Ranger VIII
03:15 DO-RE-MI
04:05 Stefanie VIII (19, 20)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (180) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (23)  
13:05- Odpadlík I (18)  
14:05- Kutil Tim VIII (10)  
14:35- Můj přítel Monk II (8)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (6)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Havana  
03:15- Volejte Věštce   

06.00 - Knižní svět  
06.30 - proStory   
07.00 - Panorama 
08.00 - Paparazzi, lovci senzací  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.10 - GEN  

09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Josef Kemr a teologové 
10.10 - Na plovárně
 s Judi Dench  
10.35 - Český sen  
11.35 - Bůh žehnej Islandu  
12.35 - Putování za písničkou 
13.10 - Naše zářící budoucnost  
13.55 - Krásy evropského 
 pobřeží: Helsinky  
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Teleapatyka  
15.05 - Diagnóza   
15.20 - Báječný svět k nepřežití  
15.45 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky  
16.50 - City Folk 2011
 - Istanbul
17.20 - Muž, který zkrotil vodu  
17.50 - Ushuaia (12/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (12/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Ferrara  
20.00 - Robota 
21.00 - Ta naše povaha česká  
21.30 - Osobnost na Dvojce  
21.35 - Třistatřicettři  
22.30 - Krásný ztráty  
23.10 - Folk a kolem  
23.40 - Sto hřebů  
01.10 - Kenny Werner Trio 
02.15 - Divadlo žije!  
02.45 - Host do domu  
03.15 - Jihlavské pověsti  
03.35 - Učesaná historie  
04.00 - Hudci 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (24/26) 
09.30 - Okouzlení II (3/32)  
10.30 - McLeodovy dcery III 
11.15 - Pokondr live  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Hotel Herbich (5/13)  
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události
 v regionech  
18.25 - Garfieldova show   
18.40 - České pexeso (5/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (4/26)   
21.00 - 13. komnata
 Josefa Fouska  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.55 - Město žen II (4/22)  
00.15 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (4/39)  
00.40 - Do moře míst (3/13)  
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - Fenomén  
04.05 - Doktor a bubeník  
04.25 - Sama doma

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý
 se závazky (144)
09:35 Jane Doe: Deklarace 
 nezávislosti
11:20 V dobrém i zlém (3)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (5)
13:40 Smallville IX (5)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (2)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2045)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Slečna Drsňák 2:
 Ještě drsnější
22:20 Země krvavého slunce
00:20 Expozitura (4)
01:50 Novashopping 
02:25 Walker
 Texas Ranger VIII
03:10 Áčko
04:05 Stefanie VIII (21, 22)
05:35 Novashopping 

06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (181) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (24)  
13:05- Odpadlík I (19)  
14:05- Kutil Tim VIII (11)  
14:35- Můj přítel Monk II (9)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski:
 Mezi námi bratry  
22:10- Show Jana Krause  
23:10- Cesty k úspěchu  
23:25- Blesk    
01:40- Uragán na Jamajce  
03:35- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká  
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Muž, který zkrotil vodu  
10.05 - City Folk 2011
 - Istanbul
10.35 - Návrat nosorožců
 do Mkomazi  
11.30 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorika   
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Myšlení vody  
15.10 - PORT   
15.45 - JÁDRO  
15.55 - Svět vodní divočiny 
16.25 - Ushuaia (13/26)  
16.55 - Budoucnost vody (3/3)  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (13/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Růženy Ostré   
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích  
20.00 - Zázračná planeta: 
 Tajemství slonů (1/3)  
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Evoluce (2/3)   
22.00 - Egon & Dönci 
23.20 - Mladí v partě (11/12) 
00.00 - Pohádka o princezně 
 Žravěně 
00.10 - Radiorock: Lesní zvěř a 
 Dušan Neuwerth 
00.35 - Kapitán Mike
 křižuje Ameriku 
02.10 - Krásný ztráty  
02.50 - Deset století architektury  

06.00 - Tomáš
 a hvězdička  
06.20 - Franklin (11/52)  
06.45 - Willy Fog
 na cestě za
 dobrodružstvím (13/26)
07.10 - Divoký hřebec   
08.35 - Bimbuli  
08.50 - Moudronos  
09.10 - Hra na zelenou  
09.35 - Zprávičky  
09.50 - Bludiště  
10.25 - Medvídek koala
 sám doma  
12.00 - Týden
 v regionech
12.30 - Auto Moto Revue  
12.55 - Angelika a sultán  
14.30 - Díra ve zdi  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (4/26)  
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (4/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Galashow
 s latinou 
21.25 - StarDance ...když 
 hvězdy vzpomínají
22.30 - Zastav a nepřežiješ  
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.05 - Okno z ložnice  
01.55 - Posledních 24 hodin: 
 Anna Nicol Smithová 
02.45 - Pokondr live 
03.30 - Na cestě
 po Vesterálech   
04.00 - Televarieté  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Kluci v akci   

06:00 Pirátova
 rodinka (35)
06:30 Bolek a Lolek (51, 52)
06:55 Baby
 Looney Tunes (1)
07:25 Tom a Jerry (10)
07:50 Spongebob
 v kalhotách (61)
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (20)
08:50 Hannah Montana
 (9, 10)
09:50 Rady
 ptáka Loskutáka
11:00 Koření
11:55 Volejte Novu
12:25 Král Šumavy čb
14:00 Pojišťovna štěstí (23)
15:15 Občan Havel (1)
16:30 Růžový panter
18:15 Hospoda (29, 30)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Cesta
 do středu Země
21:55 Icarus
23:50 Americké psycho
01:40 Novashopping
02:15 Perníkový táta II (6)
03:30 Stefanie VIII (23, 24)
05:00 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion (9)  
07:15- Tutenstein I (9)  
07:45- M*A*S*H (181) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear 2011 (5)   
10:35- ČESKO
 SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
12:45- Lásce na stopě   
14:45- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Víkendoví divočáci  
22:20- Žoldáci
 spravedlnosti   
00:25- Let 93   
02:10- S Italem v kuchyni  
02:50- Volejte Věštce   
04:35- Receptář
 prima nápadů  

06.00 - Heinrich Himmler  
06.55 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič II.  
07.00 - Panorama 
08.00 - Evoluce (2/3)  
08.55 - Kultura s Dvojkou 
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorní magazín  
10.00 - Svatohubertská
 mše
11.10 - Návraty k divočině 
11.40 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(852/2379) 
11.55 - Být v obraze  
12.25 - Game Page  
12.50 - Medúza 
13.30 - Musicblok 
13.55 - PORT   
14.25 - Zázračná planeta: 
 Tajemství slonů (1/3)   
15.25 - Lovci pod hladinou  
16.25 - Bylo nás deset 
18.00 - Kultura.cz  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
19.30 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Bismarck -  kancléř
 a démon (2/2) 
20.45 - Jiří Suchý  
21.40 - proStory  
22.11 - Komediograf  
22.40 - Mutum 
00.10 - Abbey Road:
 Live II (6/12) 
01.00 - Mladí v partě (11/12) 
01.35 - Medúza 
02.15 - Musicblok 
02.40 - Koně v Brně 2005  
03.15 - Obrázky
 z Koměříže  
03.40 - Podivná zvířata  
03.55 - Aj, ta naša Haná 
04.35 - Už rozsvítili lustry...  
04.55 - Křesťanský 
 agazín  
05.20 - Chcete je?  
05.30 - Uchem jehly  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Tancuj, tancuj (23/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.00 - Taylor má trable (10/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (4/12)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo 
 pastoračního asistenta 
 Martina Staňka   
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.10 - Svět ČT  
14.30 - Film o filmu
 Rodina je základ státu
14.45 - Einstein kontra 
 Babinský 
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe - Návraty
18.10 - Do moře míst (4/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Jseš mrtvej, tak nebreč (1/2)   
21.25 - 168 hodin  
21.55 - Černá karta  
23.30 - Losování Sportky
 a Šance 
23.35 - Taxík  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Lovci  
01.55 - StarDance ...když 
 hvězdy vzpomínají
02.55 - Všechnopárty  
03.40 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (4/26)  
04.40 - Kalendárium  
05.00 - Ať se lidi mají rádi...
 aspoň dnes  

05:25 Pirátova rodinka (36)
05:55 Bolek a Lolek (53)
06:10 Baby Looney Tunes (2)
06:35 Batman vítězí IV (8)
07:00 Avengers: Nejmocnější 
 hrdinové světa (26)
07:25 Spongebob v kalhotách
07:50 Babicovy dobroty
08:35 Koření
09:30 Matilda
11:30 Metráček
13:10 Holky
 z lepší společnosti
15:05 Příště budeme chytřejší,
 staroušku!
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti
21:35 Bobule
23:30 Střepiny
00:05 Tudorovci II (3)
01:05 Kung Fu Mela
02:40 Novashopping
03:15 Volejte Novu
04:05 Stefanie VIII (25, 26)
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (10)  
08:10- Tajemství
 2. světové války (4) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:50- Receptář prima nápadů  
13:10- Jen si tak trochu 
 písknout 
15:05- Vraždy v Midsomeru VIII   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:05- Smrt jí sluší    
00:20- Myšlenky zločince I (20)   
01:15- Volejte Věštce   
03:00- Zločiny v zahradách 
03:45- Tajemství
 2. světové války (4) 

06.00 - Cesty víry:
 Jak šlo Slovo na cestu   
06.30 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání
 ztraceného času  
09.15 - Po českých
 a moravských
 galeriích 
09.30 - Design pro život (2/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Jiřího Suchého  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů  
14.25 - Poklady světa  
14.35 - Ferrara  
14.50 - Vesnicopis  
15.15 - Království divočiny: 
 Mořští hadi  
15.45 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky
16.40 - Cesty víry: Plaváčci  
17.05 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.05 - Vzkaz Karla Eliáše  
18.25 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (5/44)  
20.30 - Hry patriotů  
21.35 - Na plovárně
 s Michaelem
 Reynoldsem
22.00 - Pilot  
23.55 - Mistr a Markétka 
00.45 - Třistatřicettři  
01.40 - Jiří Suchý  
02.35 - Game Page  
03.05 - Pozvánka
 do Dex klubu 
03.55 - Koně v Brně  
04.25 - Moravský rok
 - Podzim 
04.45 - Dívčí kluby  
04.55 - Babylon  
05.25 - Příběhy předmětů   

STŘEDA 28. 9. VáclavSTŘEDA 28. 9. VáclavÚTERÝ 27. 9. JonášÚTERÝ 27. 9. JonášPONDĚLÍ 26. 9. AndreaPONDĚLÍ 26. 9. Andrea ČTVRTEK 29. 9. MichalČTVRTEK 29. 9. Michal PÁTEK 30. 9. JeronýmPÁTEK 30. 9. Jeroným SOBOTA 1. 10. IgorSOBOTA 1. 10. Igor NEDĚLE 2. 10. Olívie, OliverNEDĚLE 2. 10. Olívie, Oliver

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Komunistické Čes-
koslovensko, do kte-

rého jste se narodil, nebylo 
právě ideálním místem pro 
cestovatele. Jak jste se s tím 
smiřoval? 
„Když jsem žil v Českoslo-
vensku, tak jsem o velkém 
cestování jenom snil. V osm-
nácti letech jsem vystudoval 

stavební průmyslovku, oženil 
se a nastoupil na stavební úřad 
v Plané u Mariánských lázní. 
Za hranice jsem v té době vyjel 
pouze jednou, a to do Bulhar-
ska. Cestovat jsem začal až po 
emigraci do Německa a potom, 
co mi má první žena umřela.“   

 Proč jste emigroval? 
„Když nás v roce 

1968 obsadili Rusové se svý-
mi tanky, malovali jsme jim 

na ně vápnem nápisy, aby táhli 
domů, že je zde nechceme. 
Tehdy nám každý fandil. Ale 
s počátkem normalizace si mě 
předvolali a sdělili mi, že jako 
úředník už pracovat nesmím, 
že se nyní budu živit v partě 
kopáčů. Takovou degradaci 
jsem si nechtěl nechat líbit, a 
tak jsem pro sebe a svou man-
želku vyrobil razítka výjezdní 
doložky, které bylo potřeba pro 

cestu do zemí západní Evropy. 
Díky nim jsme dostali němec-
ké vízum a odjeli z republiky.“

 Cestovat „na plný 
úvazek“ jste však za-

čal ještě později... 
„V Německu jsme se ženou 
zabydleli v Pasově. Vystudo-
vaná průmyslovka mi zde sta-
čila k tomu, abych získal titul 
stavebního inženýra. Otevřel 
jsem si vlastní architektonic-

kou kancelář, projektoval ro-
dinné domy a vydělával oprav-
du hezké peníze. Po čtyřech 
letech mi však moje manželka 
umřela. Dva roky na to mě v 
kanceláři navštívil kamarád a 
ukazoval mi obrázky z cesty 
po Kanadě. Bylo na nich, jak 
pádluje po řece Yukon a chy-

tá lososy. Když jsem ty fotky 
viděl, tak jsem si říkal: Pane-
bože, vždyť to je přesně to, 
co jsem jako kluk chtěl taky 
prožít! Tehdy jsem četl kníž-
ky Jacka Londona, ve kterých 
psal o zlaté horečce na Aljašce 
a popisoval cesty po Jižním 
Pacifiku. Sehnal jsem si tedy 
za sebe na celé léto náhradu a 
vydal se do mé vysněné Kana-
dy.“y

 Bylo vám tehdy 
osmadvacet let. Ne-

bylo těžké změnit ze dne na 
den svůj životní styl? 
„Nebylo to tak úplně ze dne na 
den. Po třech měsících stráve-
ných v Kanadě jsem se vrátil 
do Německa a opět začal pra-
covat ve své kanceláři. Jenže 
rázem jsem si začal uvědomo-
vat, že mě to nebaví tak jako 
před tím. Byl jsem vlastně ot-
rokem svého vlastního byzny-

su. Říkal jsem si, že takhle žít 
dál už nechci. Všechno jsem 
prodal. Zavřel jsem kancelář 
a vydal se do Kanady. Byla to 
vlastně moje druhá emigrace. 
(úsměv)“(

 Pouhý výčet vašich 
často velmi dobro-

družných expedic by vydal 
na celý článek. Obzvláště ex-
trémní mi přijde jedna z prv-
ních, když jste během třech 
let od východu na západ na 
gumových člunech přepluli 
celou Severní Ameriku, na-
čež jste se ještě vydali na Al-
jašku. Jak na ni vzpomíná-
te? 
„Pravdou je, že během této 
expedice jsme prožívali asi 
nejdramatičtější okamžiky ze 
všech. Kontinent jsme pře-
pluli po řekách a jezerech. V 
závěru, když jsme se dostali 
na Aljašku, jsme si z člunů 

udělali provizorní plachetnici 
a s ní později na řece zamrz-
li. V krutých mrazech jsme se 
zasekli v úplné divočině. Měli 
jsme sice základní potraviny, 
ale jinak jsme lovili a žili z 
toho, co příroda dala. Nako-
nec jsme loď z ledu vysekali, 
udělali z ní sáně, zapřáhli psa 
a vyrazili do nejbližší indián-
ské vesnice.“

 Na této cestě jste na 
opuštěném místě v 

horách postavili srub, kam 
se neustále vracíte...  
„Abychom se přes Mackenzie 
hory na člunech mohli dostat, 
museli jsme přezimovat u je-
zera Clark v Kanadě. Čekali 
jsme tam na jaro, kdy řeky, 
které tečou z hor, budou mít 
dostatek vody, abychom je 
překonali. Právě tam jsme dvě 
stě kilometrů od nejbližší ci-
vilizace postavili srub. V něm 
jsem strávil celou zimu. Jeli-
kož jsem si to tam zamiloval, 
tak jsem se na toto místo ne-
ustále vracel. Nyní je to snad 
moje nejoblíbenější místo na 
světě.“

 Právě zde jste se, jak 
říkáte, stal spisova-

telem z dlouhé chvíle. Může-
te to vysvětlit?  

Na té expedici nás bylo celkem 
pět. Kromě mě ještě dva kamará-
di se svými přítelkyněmi. Jednu z 
nich rozbolel zub, který bylo tře-
ba vytrhnout. Pomocí vysílačky 
jsem sehnal pilota, který se svým 
letadlem přistál na zamrzlém je-
zeře. Když spolu odletěli, kama-
rádova žena se dlouho nevracela.  
Nakonec se ukázalo, že se do pi-
lota zamilovala a už se k nám do 
divočiny nechtěla vrátit. Mezitím 
se rozhádal i druhý pár a všichni 
odletěli, s tím, že se na jaře zase 
vrátí. Takže jsem ve srubu nako-
nec zůstal úplně sám. Abych se z 
té samoty nezbláznil, začal jsem 
psát knihu o tom, co jsme dosud 
prožili. Šlo mně to od ruky, psa-
ní mě bavilo a zůstalo mně to až 
doposud.“

26. září 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s cestovatelem, fotografem a nakladatelem, který se jen tak usadit určitě nehodlá - 1. část

Po emigraci do Německa pracoval jako stavební inženýr, z pohodlí kanceláře pak vyrazil do kanadské divočiny...
Prostějov - Je to určitě jediný cestovatel, který díky svému charisma a dobře 
propracované show, během níž poutavě komentuje diapozitivy ze svých cest, 
dokáže vyprodat sál prostějovského divadla. Ač je to skutečný světoobčan, 
do Prostějova se vrací pravidelně... Známe tak jeho zážitky z cest. Ale kdo 
vlastně je Leoš Šimánek? Snil vždy o tom, že bude cestovatel? Jak se z něho 
stal spisovatel? Jak zvládá skloubit život na cestách s rodinným životem po 
boku manželky Lenky a výchovou syna Jakuba a dcery Veroniky? A nehodlá 
se už ve svém pokročilém věku přece jen konečně usadit? Nejen na tyto otáz-
ky nám Leoš Šimánek odpověděl ve velkém exkluzivním rozhovoru, který na 
stránkách PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku najdete hned ve dvou po sobě 
jdoucích vydáních. Úvodní díl vám přinášíme právě dnes... 

- spisovatel, fotograf i vydavatel. Známý 
je také svými živými diashows, při kterých 
poutavě komentuje snímky ze svých čet-
ných cest. Narodil se v roce 1946 v Chocni 
ve východních Čechách. Víc než polovinu 
svého života strávil cestováním a na expe-
dicích nebo žil v Německu a Kanadě, kde 

je také státním příslušníkem. Nyní, po letech, bydlí s rodinou opět 
ve své vlasti na severovýchodě Čech.  Původním povoláním stavební 
inženýr se od roku 1975 věnuje cestopisné literatuře jako autor i fo-
tograf. Cestuje společně se svojí manželkou Lenkou, jejím synem z 
předchozího manželství Jakubem a dcerou Veronikou. Je populární 
v mnoha zemích svými fotoreportážemi a cestopisnými publikacemi 
s bohatým obrazovým doprovodem.   

kdo je leoš šimánek?

druhý díl rozhovoru 
společně s pozvánkou 

na diashow
o Novém Zélandu,

s níž se Leoš Šimánek
představí v Prostějově

v úterý 4. října,
najdete v příštím
čísle Večerníku

LEOŠ ŠIMÁNEK: „BYL JSEM OTROKEM SVÉHO VLASTNÍHO BYZNYSU. A TO JSEM NECHTĚL!“LEOŠ ŠIMÁNEK: „BYL JSEM OTROKEM SVÉHO VLASTNÍHO BYZNYSU. A TO JSEM NECHTĚL!“

„Když nás v roce 1968 obsadili Rusové, 
malovali jsme jim na tanky vápnem nápisy, 
aby táhli domů, že je zde nechceme. Tehdy 
nám každý fandil. Ale pak si mě předvolali 

a sdělili mi, že jako úředník už pracovat nesmím,
že se nyní budu živit v partě kopáčů. Takovou 

degradaci jsem si nechtěl nechat líbit...“
 LEOŠ ŠIMÁNEK o důvodech, které 
 jej přivedly k emigraci do Německa

Martina, asistentka z Blanska

„Jezdím do Brna za prací.
Díky In-kartě mám 25% slevu z ceny traťové 

jízdenky, se kterou cestuji na trase Blansko – 

Brno neomezeně. Využívám ji také, když  

vozím děti do Brna na plavání. Podrobné 

informace vždy najdu na  

www.cd.cz/inkarta“ 

České dráhy, Váš osobní dopravce
    www.cd.cz      840 112 113 

IN 25IN

Karta se slevou  
na jízdné

Vlakem se slevou

25 %

Cestuje s celou rodinou. Leoš Šimánek na expedice vyráží i s manželkou Lenkou, dcerou Veroni-
kou a nevlastním synem Jakubem.      Foto: archiv Leoše Šimánka 



Prostějov/son 

„Jsou volejbalistky, kterým by repre-
zentační triko slušelo. Patřila k nim 
Helena Horká, která ale musela re-
spektovat přání svého zaměstnavatele 
a v národním týmu není. Trenér Čada 
ji nepustil, navíc šlo už o druhý po-
dobný případ. Před dvěma lety nastala 
stejná situace u nahrávačky Šárky 
Kubínové. Na takové věci je těžké si 
zvykat a já si na ně zvykat ani nechci,“ 
řekl naštvaný Šiller deníku Sport.
Jenže v Prostějově se takové interpre-
taci brání. „Helena se po roční mateř-
ské pauze teprve dostává do formy. 

Fyzicky ani technicky na tom ještě 
není zdaleka ideálně, proto jsme jí 
start v reprezentačním týmu nedopo-
ručili. Rozhodnutí však udělala sama, 
k odmítnutí pozvánky do nároďáku ji 
určitě nikdo nenutil,“ zdůraznil kouč 
Modřanské Miroslav Čada.
Samotnou smečařku nastalá situace 
zpočátku mrzela, ale hned po úvod-
ním týdnu přípravy dala Čadovi za 
pravdu. „Nejdřív jsem z toho byla 
špatná. Chtěla jsem do reprezentace, 
jenže můj nový klub si to nepřál s tím, 
že by příprava pro mě byla moc krát-
ká. Brzy jsem sama poznala, že měl 
trenér pravdu. Zatím na tom nejsem 

tak, jak bych si představo-
vala, rok bez volejbalu byl 
dlouhá doba. Na mistrov-
ství bych rozhodně nejela v 
optimální formě a hvězdou 
útoku bych tam asi nebyla,“ 
připustila Horká.
Kdo viděl Heleniny výko-
ny ve dvou přípravných 
zápasech VK Modřanská 
s Olomoucí a vídeňským 
Schwechatem, ví při vší 

úctě ke kvalitám elitní smečařky své. 
A na víkendovém turnaji v Polsku se 
navíc Horká zranila, když si udělala 
něco s břišním svalem. „Je úplně nor-
mální, když se sportovec po tak dlou-
hé přestávce delší dobu dostává do 
tempa a provází ho přitom zdravotní 
problémy,“ doplnil Čada.
Chtít po Horké za daného stavu věcí 
okamžitě špičkové výkony na vr-
cholném turnaji formátu ME tak od 
Šillera bylo spíš ryzí science fiction...

NEZAMYSLICE VYBOJOVALY EXTRALIGU V KOLOVÉ!

TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor Olomouckého KFS - předehrávka 15. kola
FC KRALICE NA HANÉ

FK TROUBKY
STŘEDA 28. ZÁŘÍ 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích na Hané

Přebor Olomouckého KFS - 9. kolo
SOKOL KONICE

LÁZNĚ VELKÉ LOSINY
NEDĚLE 2. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A třída, skupina „B“ - 9. kolo
SOKOL ČECHOVICE

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
NEDĚLE 2. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B třída, skupina „A“ - 9. kolo
TJ HANÁ PROSTĚJOV

SOKOL VRCHOSLAVICE
SOBOTA 1. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Areál Fotbal Prostějov

I.B třída, skupina „A“ - 9. kolo
SOKOL PIVÍN

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 2. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

Přebor OFS Prostějov- I. třída - 9. kolo
SOKOL OLŠANY U PROSTĚJOVA

SOKOL VRAHOVICE
SOBOTA 1. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál v Olšanech

III. třída OFS Prostějov - 9. kolo
FC VÝŠOVICE

FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 2. ŘÍJNA 2011 15.30 HODIN

Fotbalový areál ve Výšovicích

PO ŠESTI LETECH SE NEJVYŠŠÍ TUZEM-
SKÁ SOUTĚŽ V KOLOVÉ VRACÍ NA HA-
NOU! PETR A MARTIN PŘIKRYLOVÉ Z 
TJ PRIMA NEZAMYSLICE DOKONALE 
VYUŽILI DOMÁCÍHO PROSTŘEDÍ, PŘI 
ZÁVĚREČNÉM TŘETÍM TURNAJI I. 
LIGY VYHRÁLI VŠECH PĚT UTKÁNÍ 

A V CELKOVÉM POŘADÍ TAK O DVA 
BODY PŘEDSTIHLI DO TÉ DOBY 

VEDOUCÍ SVITÁVKU. SMĚLOU 
PŘEDSEZÓNNÍ METU – TEDY 
POSTUP DO EXTRALIGY TAK 
NEZAMYSLIČTÍ NA POSLED-
NÍ CHVÍLI PŘECE JEN SPLNI-
LI.  VÍCE NA STRANĚ 25

MM
AA
LL
ÁÁ

K O P A N ÁK O P A N Á

Duo Přikrylů vyhrálo první ligu a po šesti letechDuo Přikrylů vyhrálo první ligu a po šesti letech
vrátilo nejvyšší soutěž na Hanou 

ĚŽ
TR 
A N
DO
ČN

YHR
KO

PŘ
DO
ŘE
PO
NE
NÍ
LI

SKS Á SOUTĚ
NNON U! PET
TJ PRIMA
VYUŽILI 
ZÁVĚREČ
LIGY VY

A V CELK
BOB DY

VEVV D
PP
P
N

BB

OO

XX

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

H

Á

Z

E

N

ÁÁ

FF

OO

TT

BB

AA

LL

JAK SI VEDLI ŠUTÉŘI?JAK SI VEDLI ŠUTÉŘI?
Kompletní zpravodajství  Kompletní zpravodajství  

z víkendového děníz víkendového dění
na zelenýchna zelených

trávnícíchtrávnících

DOMA TO NEJDE...DOMA TO NEJDE...
Prostějovští Jestřábi Prostějovští Jestřábi 

znovu padli před znovu padli před 
svými fanoušky!svými fanoušky!

PŘEDSEZÓNNÍ SERVISPŘEDSEZÓNNÍ SERVIS
informace, rozhovory,informace, rozhovory,
aktuality, novinky   aktuality, novinky   

i los Mattoni NBLi los Mattoni NBL

HORKÁ NENÍ V REPREZENTACIHORKÁ NENÍ V REPREZENTACI
A KOUČE „NÁROĎÁKU“ TO ŠTVE!A KOUČE „NÁROĎÁKU“ TO ŠTVE!

Smečařka VK Modřanská Prostějov však po poradě s vedením 
sama uznala, že po pauze výkonnost na evropský šampionát nemá

Bouři ve sklenici vody připomíná mediální hádka reprezentač-
ního trenéra volejbalistek ČR Jiřího Šillera s vedením oddílu VK 
Modřanská Prostějov. Sporem byla a je letní posila hanáckého 
klubu Helena Horká, kterou lodivod českého národního týmu 
chtěl do svého výběru a případně i na probíhající mistrovství 
Evropy. Hráčka však nominaci na doporučení VK Modřanská 
sama odmítla. „Zatím na tom nejsem tak, jak bych si představo-
vala, rok bez volejbalu byl dlouhá doba...,“ souhlasila s názorem 
klubového vedení sama Helena Horká.

„Helena se po roční mateřské pauze 
teprve dostává do formy. Fyzicky 

ani technicky na tom ještě není ideálně, 
proto jsme jí start v reprezentačním týmu 

nedoporučili. Rozhodnutí však udělala sama, 
k odmítnutí pozvánky ji určitě nikdo nenutil“

Lodivod VK Modřanská MIROSLAV ČADA
o vzniklé situaci kolem smečařky Horké

Vítězné duo. Bratři Petr (vlevo) a Martin Přikrylové vybojovali 
účast v extralize.  Foto: TJ Prima Nezamyslice

Rozhodující mač. Nezamys-
lická dvojice si poradila se vše-
mi, včetně Svitávky.    
 Foto: TJ Prima Nezamyslice



Podzimní barvy jsou již v 
plném rozpuku a naše sou-
těž, kterou jsme pro vás před 
časem připravili v rámci své-
ho již zaběhnuvšího projektu 
„PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník-V novém“, která si získa-
la řadu stálých a věrných pří-
vrženců, běží naplno. A tak 
se i v tomto čísle setkáváte 
s fotografií známé osobnos-
ti veřejného života, která je 
graficky mírně „pouprave-
na“. Vaším úkolem je poznat, 
kdo že se to na snímku na-
chází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěs-
tí při losování, máte šanci na 
výhru! DNES JIŽ PODRU-
HÉ můžete usilovat o HOD-
NOTNÉ CENY v podobě 
DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ od 
firmy PROFITEX V HOD-
NOTĚ 500 KČ.

V minulém, v celkovém součtu 
již čtyřiadvacátém pokračo-
vání tohoto originálního klání 
uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o 
Tomáše Berdycha. Tvář prostě-
jovského tenisty a českého davis-
cupového reprezentanta poznala 
celá řada z vás, tudíž se v osudí na-
konec sešlo přesně 289 správných 
odpovědí, což atakovalo rekord 
dosavadního průběhu soutěže!
Z nich se nakonec usmálo 
štěstí na Petra KOČÍŘE, 
Polišenského 1, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží obdrží 
zmíněnou zajímavou prémii v 
podobě dárkového zboží, která 
jej čeká přímo v redakci.

Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili ve vodách 
prostějovské politiky a změnili 
vizáž jedné z čelních představi-
telek města, která ještě nedávno 
působila na Střední zdravotnické 
škole...

Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z pětadvacáté-
ho kola čekáme v redakci do 
PÁTKU 30. ZÁŘÍ - volejte 582 
333 433, pište SMS na 608 960 
042, či e-mail na adresu: SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 3. října.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: T. Bařina
Hrají: Kryštof Hádek, Tereza 
Voříšková, Václav Postránec-
ký, Jiří Bábek, Tomáš Mato-
noha, Lucie Benešová, Lubo-
mír Lipský st., Kamil Švejda, 
Robert Jašków, Miroslav Tá-
borský, Jan Skopeček, Olga 
Schmidtová, Lukáš Langmajer

Letní komedie, která nás zavede 
na moravské vinice, je příběhem 
dvou kamarádů Honzy a Jirky. 
Honza (Kryštof Hádek) je ty-
pický městský floutek. Jeho ká-
moš Jirka (Lukáš Langmajer) je 
podvodníček, který moc rozumu 
nepobral, ale má jednu skvělou 
vlastnost. Umí geniálně oblbnout 
ženský. Právě toho oba využívají 
při svých podvodech. Kšeftují s 
byty, auty a vůbec se vším, co se 
právě namane. Jednoho dne se 
Honza dozví, že jeho moravský 
děda, kterého dlouho neviděl, 
je vážně nemocný. Tato zpráva 
vytrhne Honzu ze zajetých kolejí 
a rozhodne se splnit dědovi jeho 
životní sen. Zajistí mu dovole-
nou snů a aniž to tuší, splní si tím 
i svůj sen. Najde to, co dlouho 
hledal a po čem toužil...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 2. 10. 
21:35 hodin

BOBULE
komedie ČR, 2008

26. září 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Petr Cetkovský, Svatoplukova 68, PV

Správné øešení z minulého èísla: U nás si pochutnáte na hotových jídlech i minutkách
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 30. 9. 2011.

Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.poukaz v hodnotì 500 Kè

3. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

Sbalit
Kmotr

zranìný
kopanci

Strom
plodící
tvrdé
plody

Náš
literát

Èerný
pìvec
Daniel

domácky

Název
znaèky
draslíku

Prací
prášek

Podnik
v Tan-
valdu

Šalba
kni�nì

2. díl
tajenky
Znaèka

cínu

Odveta
Vzdychat

kni�nì
Noèní
motýl

Péèe

Opìt

Sada

Prkenné
stropy
Letadlo
kni�nì

Moøe
anglicky

Znaèka
hliníku

Námoøník
kni�nì

Ohmat

Sehnat

Hlásky

Nerost

Šk. pøed-
mìt slang.

Znaèka
promethia

Olga
domácky

Symet-
rála

Lovkynì
perel

Slitina
hliníku

Lahodný
nápoj

Spol. pro
ostrav.
kulturu
zkratka

Vlk
z Knih
d�unglí

Velké
koše

náøeènì

Duhový
drahokam

Pytel

Iniciály
hereèky
Nedo-
šínské

Dru�stvo
afrického

státu

Lipnice
botanic.

Poschodí

Potom

Znaèka
astatu

Porost
louky

Ne tak
Portu-
galské
sídlo

In. herce
Kaisera
Al�írské

víno
Zájmeno
osobní
Kvikavý

zvuk

Kusy ledu

Adolf
domácky

Tu máš

Smýkat
se

Kapusta
náøeènì

Odvinout

Španìl-
ské

sídlo

Dávka
léku

Jemná
tkanina

Pøípravek
do

doupele

Iluze

Roztave-
né hmoty

Lesní
démon

Doušek

Hradební
pøíkop

Èes. ar-
máda zkr.

Starý
hudební
nástroj

Jm. liter.
Staška
Atlant
øidèeji

Top
secret

ang. zkr.

Vrch
u Bìle-
hradu

Starší
znaèka

vaty

Pra�ský
právník

Spakovat
svùj

zimník

Patøící
èeskému
drama-
tikovi

Èínské
�. jméno
Obyvatel

Laosu
Øímsky

54

Šíje

Øím. mra-
vokárce

Takto

In. liter.
Klímy

Abak

Vylo�ené
hlouposti
slangovì

Jak
sloven.

Sídlo ve
Francii

Perský
mìsíc
Sára

anglicky
Zbabìlci
expresiv.

SPZ
Písku

48 mg ve
Švédsku

anatas; sea; Poa;
aban; Alte; ass; Ká-

lal; Seba; Olot; dose;
Ozal; telamon; Arras;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

Wolkerova 37, 

395,-

Správná odpověď z č. 37: na snímku byl skleník v zahradnic-
tví u hřbitova v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává 
Jitka Vítková, Žeranovská 23, Prostějov. Naše dnešní otázka 
již tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  
Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posí-
lejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 4. října 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 10. října 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AMANT, ANION, ASTMA, HAŠPLE, HONBA, JMĚNÍ, 
JULIE, KMENT, LHANÍ, MAFIE, MÁNIE, MAZAL, MÍČEK, 
OBUVI, OHAŘI, SANKA, SAUNA, SEDLO, SESUN, SLINA, 
SNĚTI, THAJSKO, ÚSKOK, VEDVÍ, VŠEUM, ZMĚNA

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 30. září, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„NOVĚJŠÍ“. Další šťastnou výherkyní se stala Kateřina 
ŠINDLEROVÁ, Štětovice 27, Kralice na Hané, která se tak 
může premiérově těšit na hodnotnou cenu od společnosti TK 
PLUS v podobě sportovního zboží. Atraktivní prémii si lze vy-
zvednout přímo v redakci, a to od čtvrtku 29. září.  
I v tomto vydání se bude zápolit o další prémii, věnovanou 
právě partne-
rem této soutěže, 
marketingovou 
společností TK 
PLUS. Další jméno 
výherce zveřejníme 
opět v příštím vy-
dání PV Večerníku, 
které vyjde opět v 
pondělí 3. října.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Příští PROSTĚJOVSKÝ Večerník bude zase o něco 
NOVĚJŠÍ a také větší o ... 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

dnes už pošesté
pokračuje seriál
s Tanečním klubem MANGOTanečním klubem MANGO  

Najdete na straně 10

V rámci již jarní obměny 
projektu „PV Večerník-V 
novém“ vám kromě tra-
dičních možností zábavy a 
výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na sním-
ku, nabízíme také stále více 
populární sudoku. A jelikož 
pravidla této hry zcela jis-
tě všichni znáte, můžete se 
i dnes zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilo-
vat tak o motivační prémii, 
kterou je opět DÁRKOVÝ 
POUKAZ v hodnotě 500 
Kč na služby WELLNESS 
studia ze Žižkova náměstí 
v Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na čís-
lo 582 333 433 a to vše do 
pátku 30. září, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minu-
lého čísla znělo 6 - 3 - 7 - 6, 
načež v pořadí již osmnác-
tým šťastným výhercem 
vylosovaným z osudí se 
stal Lukáš PÍREK, Dol-
ní 16, Prostějov, jenž si 
tak přímo v sídle redakce 
může vyzvednout výše 
zmíněnou výhru. Už deva-
tenáctého výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde 
v pondělí 3. října.

Dnes hrajeme znovu o ...
POUKAZ NA WELLNESS

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...



26. září 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč

PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 780 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 750 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 180 000Kč
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
3+1, C. Boudy, PV. Cihl. v os.vl., zasklen. 
lodžie, vl. vytápění,84m2  Cena: 1 500 000Kč
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
PRODEJ ROZESTAVĚNÉ HALY 
vč. POZEMKU V PROSTĚJOVĚ! 
 BLIŽŠÍ INFORMACE V RK!

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.590.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se za-
hrádkou a garáží, celková plocha pozemku 517m²
 cena 1.650.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt 
po rekonstrukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Šárka   cena 7.500 Kč/měsícByt 
2+1 Prostějov, Rejskova   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s re-
staurací, zahrádkou a solnou krčmou. Penzion se 
nabízí včetně vybavení, kapacita 25 lůžek, možnost 
parkování ve dvoře. Cena informace v RK
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restau-
rací v klidné části Prostějova, po kompletní rekonstrukci. 
Penzion se nabízí včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Nále-
ží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se 
čtyřmi bytovými jednotkami, v 1. NP se nachází bytová 
jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 
3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s mož-
ností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost 
prodeje i po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, 
celková výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů 
o celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, 
inženýrské sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Konice, okr. Prostějov
Prodej pozemku na stavbu RD 910 m2,
veškeré inž. sítě.   Cena: Kč 330.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2.  Cena: Kč 1.227.000,-

Prostějov, Mozartova ul.
Pronájem bytu 1+1, 46 m2, zv. přízemí, plast. 
okna, nová kuch. linka. Volný ihned.
 Cena: Kč 5.500,-/měsíc včetně inkasa

Prostějov - Čechovice
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-  - dokončený RD
 nebo Kč 2.650.000,- - k dodělání 

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.690.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 780.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul.  Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 790.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul. Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.  Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Pv, Mozartova ul.  Kč 5.500,-/měs. vč. inkasa
1+1, Pv, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Pv, Školní ul. Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.   Kč 1.500,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
Prodej POZEMKŮ:

Na stavbu RD:
- Stražisko 1616 m2   Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 395.000,-
- Konice 910 m2  Kč 330.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 38.275 m2, Stražisko
 Kč 235.000,-

PRONÁJEM OBCHODU:
Pv, Plumlovská ul. – 55 m2  Kč 7.500,-/měsíc

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/c, Krasická, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1, db/p, Šárka, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!

NOVINKA!

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

DOBROCHOV - 
RD 5+1, užitná 
plocha 220m2, veš-
keré ing. sítě, lodžie, 
garáž, postaven r. 

1991, prostorný dům za cenu bytu.  
 CENA: 990.000Kč.

MALÉ HRADISKO 
- RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 
plynové ÚT, garáž, 

klenutý sklep. Dům je udržovaný a v dob-
rém stavu.  CENA: 690.000Kč.

RESSLOVA UL. - 
BYT 3+1, 72m2, 
cihla, OV, 2.patro, 
sklep, oplocený 
dvůr, byt je z 80% 

po rekonstrukci, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 1.400.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 460.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 26. září 2011V NOVÉM 18

Tel.: 776 711 87666

Pronajmu ihned pěkný velký byt 
1+1 v centru. Tel.: 732 864 744

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 77 44 222 60
* Byt 1+1,Moravská 620.000 Kč
* Byt 2+1, Tylova, po rekonstrukci
 1 .200.000 Kč
* Byt 2+1, Anglická, 700.000 Kč 
*Byt 2+1,sídliště Svobody,
 880.000 Kč
* pronájem velké garáže nám.Spojenců
 1.500 Kč
* Novostavba RD  4+kk, Držovice   
 4.950.000 Kč
* Pronájem bytu 2+1 6.000Kč
* Pronájem bytu2+kk 6.300Kč   
* Rekonstrukce bytového jádra, 
   akční cena jen za 99.900 Kč   
www.bez-starosti.cz 

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 
605 535 194

Pronajmu cihl. byt 2+1 v PV, 5 000 
+ ink. Tel.: 731 881 045

Prodám byt 3+1 PV západ. Cena 
1 150 000 Kč. Tel.: 774 342 563.
Prodám byt 3+1 PV západ. Cena
1 150 000 Kč. Tel.: 774 342 563.

Pronajmu garáž ve Vrahovicích 
u Minervy. Tel.: 774 917 755

Pronajmu DB 2+1 v centru PV, 
vlastní topení, k nastěhování ihned. 
Tel.: 777 593 111

Pronajmu byt 1+1 v PV. Klidné 
místo blízko centra, zařízený, vol-
ný od 1. 10. Tel.: 777 711 420

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu byt 2+1 s lodžií, V. Špá-
ly, 64 m2, po celkové rekonstrukci. 
Tel.: 604 339 245

Prodám st. pozemek, inž. sítě, příjezd.
cesta. Možno ihned stavět. 776 330 365

Pronajmu 1+1 kompl. zař., RK nevo-
lat! Tel.: 725 045 792

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronajmu garáž a parkovací stání 
na ul. Dolní. Tel.: 777 015 972

Prodám pozemek - pole o výměře 
19.986m2 a rozměrech cca. 230 
x 80m, obdélníkového tvaru, k.ú. 
Smržice na hranici s katastrem 
Prostějov, příjezdová komunikace 
z rozcestí ulice Kostelecké směr 
Smržice, pozemek sousedí s cyk-
lostezkou Prostějov - Smržice. 
Cena: 695.000 Kč (35 Kč/m2), 
mobil 608 601 717

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám DB 1+1, 500 000, levný ná-
jem, RK ne! Tel.: 731 236 558 

Stavební firma hledá prostory k ulože-
ní stavebního materiálu, může to být 
zahrada, stodola aj. Tel.: 605 864 140   

Prodám chatu, Stražisko - Male-
ny, elektřina, voda, cena dohodou. 
RK nevolat! Tel.: 733 436 698

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Pronajmu zrekonstr. byty 1+1 
(5.200 Kč vč. ink.), 2+kk (6.700 Kč 
vč. ink.), zahr., možná garáž, internet 
zdarma, 4 km od PV. 777 885 251

Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Prodám privátně jednopatrový dům 
v PV v blízkosti centra 3+1 a 4+1, 
plně podsklepený, s dvougaráží, za-
hrada 250 m2 + předzahrádka. Info 
od 14 do 17 hod. na tel. č. 602 188 782. 
Zn.: Bez RK.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Stavební firma hledá pozemek pro vý-
stavbu RD. PV a okolí. 739 322 895

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000 Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání, 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 4+1, PV, Česká 2.100.000 Kč
* RD 3+1, Smržice 2.050.000 Kč
* RD 6+2, PV 3.950.000 Kč
* RD, 3+1 se zahradou 1.200.000 Kč
* Byt 2+1, Sídl. svob. 755.000 Kč
* Byt 3+1, Šárka 1.000.000 Kč
* Byt 3+1, Anglická 1.000.000 Kč
* Byt 3+1, Niva 400.000 Kč
* Chata Seč 400.000 Kč
* pozemek 1100 m2, Vrahovice
* pronáj. bytu 3+1, 100 m2,
   Studentská
* pronájem obch.prostor
   Svatoplukova
Pro klienty  spěšně hledáme:
* byty 1+1, 2+1
* RD s provozovnou v Prostějově
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu, 
kdo mi „dohodí“ jakoukoliv nemovitost 
k prodeji. Případnou exekuci vyplatím. 
731 541 589

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem krytého garážového stá-
ní v autoparku sídl. Západ, Fran-
couzská ul., PV. Tel.: 604 430 934.

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 

n-n-
2. 2. 

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Nabízím pronájem bytu 2+1 po 
rekonstrukci v RD, kompletně 
zařízený + internet, 70m2. Nájem 
5 600 + záloha na energie. Tel: 582 
360 184

Nabízím pronájem bytu 2+1 po 
rekonstrukci v RD, kompletně 
zařízený + internet, 70m2. Nájem 
5 600 + záloha na energie. Tel: 582 
360 184

Koupím zemědělský pozemek 
v okrese PV. Tel.: 608 073 347

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2. Inž. 
sítě a komunikace na hranici pozemku 
na ulici Hrázky. V klidné části obce, 
na hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna - park. Cena: 357.075 Kč + podíl 
na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronájem bytu 1+1 v PV, Kucha-
řova ul., po rekonstrukci. Info na 
tel.: 777 862 900.

REALITYREALITY
Pronajmeme byt 1 + 1 blízko centra, 
32 m2, 1-2 patro, balkon, sklep, čás-
tečně zařízený. Volný od 1.10.2011.
Tel.: 721 456 005

Pronajmu 1+1, 3+1.723 565 897

Prodej chalupa - RD Služín, 3+1, 
kompl. vnitřní rekonstr., velký po-
zemek, pěkné prostředí, 2.060 000, 
Tel.: 775 919 940

Prodám cihl. DB 3+1, blízko centra, 
možnost převodu, plast. okna, nová 
elektřina, kuch. linka, 1.450 000. Tel.: 
775 919 940

Pronajmu garáž za Leteckou ulicí, cena: 
800 Kč měsíčně. Tel.: 775 060 164

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Důchodce hledá podnájem bytu 
1+1 v PV. Tel.: 775 964 333. Volat 
8 - 10 hod.

Pronajmu garáž v ulici Šmeralova. 
Tel.: 776 561 214

Pronajmu 1+1 za 3500 Kč, 2+1 za  
4300 Kč, Vrahovice, cena bez inka-
sa, kauce 8000 Kč. Tel.: 603 503 366, 
RK NEVOLAT.

Pronajmu kancelář se zázemím 
v přízemí nově zrekonstruované-
ho objektu na náměstí v Konici. 
Tel.: 777 888 067

Prodám RD v rekreační oblasti 
Mostkovice, dvoupodlažní, po re-
konstrukci, plně vybaven, pokoje, 
kuchyně, 2x WC a koupelna, ven-
kovní bazén, vše nové, 1800 m2 celk. 
pozemek. Foto zašlu, nutno vidět. 
Cena: 3,7 mil. Tel.: 773 837 319

Pronajmu obchod se skladem ve Vr-
bátkách. Dobrá cena. Tel.: 724 976 197

Prodám byt 3,5+1, Sídl. svob., OV, 75 
m2, vnitřní úpravy, dům po celkové re-
konstrukci, klidné místo, dobrá dostup-
nost. Cena dohodou. Tel.: 603 250 008

Pronajmeme byt 3+1, lodžie, komo-
ra. Klidné prostředí blízko centra. 
Volný od října. Tel.: 604 263 671

Prodám stavební parcelu u lesa na 
Běleckém Mlýně. Tel.: 608 839 131

Pronajmu od 1. 10. byt 1+1 v ul. 
Libušinka, dlouhodobě. Inkaso + ná-
jem 5 800 Kč. Jedna platba předem. 
Tel.: 608 169 635

Hledáme ke koupi dům na venko-
vě se zahradou. Stav nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Tel.: 774 414 525

Pronajmu velký byt, 51m2 1+1 v PV, 
cena 4.400 Kč. Tel.: 724 337 984

Prodám starší RD 2+1 v Hrušce, 92 m2 
se zahradou 694 m2 - možnost využít 
jako staveb. pozemek. Cena 250 000 Kč. 
Tel.: 605 765 211, 605 957 480

Pronajmu 1 až 2 pokoje v RD, 10 km 
od PV. Tel.: 776 084 991

Pronajmu garáž na Svatoplukově 
ulici. Tel.: 777 010 323

Pronajmu garáž v ulici Šmeralova. 
Tel.: 604 628 220

Pronájem bytu 2+1 56 m2, po kompl. 
rek., zimní zahrada. Ve 2. NP zděného 
RD se 2 byty, okna jen do zahrady. Lo-
kalita PV, Plumlovská ul. 6.500 Kč. + 
služby 1.500 Kč. Tel.: 777 574 551.

Pronajmu byt 1+1 (37 m2, 5.000 Kč/
měs.) a 3+kk (87 m2, 8.000 Kč/měs). 
Tel.: 603 273 172

Prodám prostorný, nadstandardní 
rodinný dům 5+1 v Prostějově. Za-
hrada, bazén, klidná lokalita. RK ne-
volat. Info. na tel.: 720 204 000

Pronajmu byt 1+1 38 m2 s lodžií 
blízko centra. Tel.: 777 973 937

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Tel.: 
608 860 298

Prodám dům v Krumsíně 4+kk, sa-
mostatně stojící, malý dvůr, částečná 
rekonstr., vše funkční. 695.000 Kč. 
Tel.: 724 670 512 

Prodám RD 3+1 v Alojzově, cena 
570 000 Kč. RK nevolat! Tel.: 
777 286 452 – na majitele 

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 530 tis.Kč
B) 2+1 OV, Sídl.Svobody, 55 m2 790 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 1.039 tis.Kč
D) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2 1.260 tis.Kč
F) 2+1 OV Bulharská,  cena v RK
G) RD 5+3 na ul.Winklerova, dvorek 2.290 tis.Kč !!!

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Česká 5,3 tis. + inkaso, trv.pobyt
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink,
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Vrahovická 5,5 tis. + inkaso
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč. ink., od 1. 10.
2+1 Sídl.Svobody 7 tis.vč.ink.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Daliborka, 107 m2 7 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1 Suchdol, v RD 4 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis. + ink.
RD 5+1, u nové nemocnice,  náj.11 tis./měs.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 530 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 610 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.350 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.300 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.599 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr. 4.990 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem 
 cena 3.400 tis.Kč
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, 
 pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (nejlevnější v Pv), 
Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u 
Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 1.805.m2,  60 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2 350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 580.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 699.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 799.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1 Krokova 83m2 OV 1.249.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 1.039.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3,5 +1 sídl. Svobody OV pův. st.po revital.
 990.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
2+kk Krasická 69m2 novostavba 6.500Kč+ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
2+1 Mozartova po rek. zařízený 7.500Kč vč.ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Partyzánská  90m2 po celk rek. 6.500Kč+ink
3+1 Krokova 83m2 zařízený 7.500Kč +el.
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
2+kk Daliborka 56m2 5.000Kč+ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
3+1 Daliborka 80m2 cihla 7.000Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



26. září 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 4+kk  PV – ul. Kostelecká, OV
Prodej novostavby bytu 4+kk,  
 cena v RK,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.

Prodej RD se zahradou, po 
rekonstrukci interiérů
 cena 2.990.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

RD 3+1, Česká
pěkný moderní interiér, dvůr s terasou 
a dílnou, výhodná lokalita, ihned k bydlení.
 Cena: 2.100.000,-Kč

Chata Lipová-Seč
terasa, balkon, sklep, nádherná příroda, 
vlastní studna, volné ihned.  
 Cena:400.000,-Kč

Pro klienty s připraveným 
financováním

HLEDÁME ke koupi:
-  byt 2+1, OV i DB,  s lodžií, neprůch.poko-
je, sídl. Svobody, A.Slavíčka,J.Zrzavého, 
Špály

- byt 1+1,C, původní stav
- byt 1+1,2+1 do 700.000,- Kč
- byt 3+1 s garáží
- RD se zahradou do 3 mil.,PV
volejte:  774 101 818

RD, Prostějov-Vrahovice
5+kk, z roku 2008,  ZP 144m2, zahrada
556 m2, plyn, 220/380 V, kanalizace.
 Cena: 6.380.000,- Kč 

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí, 
právní  i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

SLEVA Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 395.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 m2, klimati-
zace v obýv. pokoji, balkon, volný ihned, Cena: 1.250.000 Kč
NOVINKA! Byt OV 3+1 se šatnou ul. B. Němcové, cihla, 2. 
NP, 80 m2, byt po rekonstrukci, lodžie,   cena: 1.250.000,- Kč
SLEVA Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností odk-
oupení do OV Cena: 1.150.000,- Kč
SLEVA Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nadstan-
dardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko centra, 2 lodžie, 
dvougaráž 40 m2, prostorné neprůchozí pokoje, vl.topení 
i ohřev vody, v ložnici klimatizace.  Cena: 2.599.000,- Kč

Byt 1+1, Vrahovická ul., 3. NP, 40 m2, pěkný slunný 
byt, ihned volný,  cena: 6.000,-/měs. vč. inkasa
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
y

NNNovNNovNovNováááá výý tý týsta enc oriáiáiáiána
NOVINKA  RD 1+1 s možností rozšíření do podkroví, Neza-
myslice nad H., po částečné rekonstrukci – nové rozvody, 
podlahy, vnitřní omítky, plocha pozemku 260 m2, topení el. 
přímotopy, vl.studna, plyn u pozemku,  cena: 650.000,- Kč
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, plyn před domem,  
nutná rozsáhlá rekonstrukce nebo demolice  Cena: 245.000,- Kč
SLEVA RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na 
Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodo-
vod, plyn před domem, volné ihned, cena: 540.000,- Kč
SLEVA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 209 m2, zahrada 
160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, žumpa, po část. rekonstrukci, 
vhodné k bydlení i rekreaci Cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, zahrada 
100 m2, v rekonstrukci, volné ihned.  Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
2+1,DB,B.Šmerala,59m2 info v RK!
2+1,DB,E.Beneše,56m2,po kompletní rek.,lodžie
 999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.
rekonstrukci ,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ !
 1.099.000,-Kč              
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2, 1.299.000,-Kč
3+1,OV,Svatoplukova,200m2,3.patro, cihla,garáž,zahrada, 
MOŽNÁ VÝMĚNA ZA 2+1,CIHLA S BALKONEM               

N O V I N K A ! ! !
3+1,OV,Italská,74m2,1.patro,po rekonstrukci 1.250.000,-Kč
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ! 1.049.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč
RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada
po část.rekonstrukci 1.450.000,-Kč
RD Brodek u PV, k rek. 590.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,  
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !
RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada,
hospodářské budovy 1.050.000,-Kč

RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce                           
 CENA  DOHODOU!
RD 4+1,Kralice na Hané,dvůr,garáž,ihned k nastěhování      
SLEVA! 1.150.000,-Kč

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i  podnikání   
 SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM   info v RK
RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný   
 cena: DOHODA ! ! 
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda
 390.000,-Kč
RD Kralice na Hané,3+1,vjezd,zahrada samostat.stojící
 cena: DOHODA!
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje
VELMI PĚKNÁ! 680.000,-Kč  

N O V I N K A !
RD Alojzov,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2 
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 
m2  750.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Mozartova,40m2, vč.ink. 5.500,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
1+1, sídl. Svobody, zařízený 4.500,-Kč
2+1, Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj ,
NABÍDNĚTE CENU !

RD 4+1,Dolní, ,í dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání   
SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč

,

,

,

,

RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný   
 cena: DOHODA ! !

p ý

RD Kralice na Hané,3+1,, ,vjezd,zahrada samostat.stojící
 cena: DOHODA!

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

  Tel: 605 011 310

N O V I N K A ! ! !
3+1,OV,Italská, , ,74m2mm ,1.patro,po rekonstrukci 1.250.000,-Kč
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická, , g ,75m2,po částečné rekonstrukci,
VOLNÝ! 1.049.000,-Kč

g p
,,

DOMY prodej
, y,y p ,y p

p j

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru,  
INVESTICE ! ! !  DOHODA !

, ,, ,
Ě

N O V I N K A !
RD Alojzov,j ,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2p p

,
PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

,,

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

POZOR! POZOR!

!!
další speciální INZERTNÍ AKCEdalší speciální INZERTNÍ AKCE

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK V ZÁŘÍ VYHLÁSIL:

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM PERIODIKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM PERIODIKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA PRO TENTO TÝDEN ZNÍ:
V PŘÍPADĚ ZADÁNÍ JAKÉKOLIV ŘÁDKOVÉ INZERCE 
V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 380 Kč, ZÍSKÁTE AUTOMATICKY 

SLOUPCOVOU INZERCI VE STEJNÉ CENĚ O ROZMĚ-

RU 37 x 66 mm V GRAFICKÉM PROVEDENÍ ZDARMA!
V případě využití této nabídky tedy zaplatíte POUZE zmíněných 380 Kč, 

avšak vaše prezentace bude mít hodnotu 760 Kč!!

A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA



Strojírenská firma WISCONSIN 
ENG. cz, s.r.o. přijme do pracov-
ního poměru elektromechanika, 
zámečníka, lakýrníka, klempí-
ře - ohýbače, elektromontéra, 
svářeče na robotu. Informace na 
TEL.: 582 401 950, 737 204 431 
Personální ředitel: Miloš Běhal, 
Vrahovická 41, Prostějov

Přijmu řidiče skupiny C do sta-
vební firmy, nástup ihned. Tel.: 
608 984 766

Svatební studio v Prostějově při-
jme prodavačku - švadlenu. Tel.: 
775 945 958

Česká pošta, s.p. přijme bri-
gádníky na roznos novin. Pod-
mínka ŘP sk.B. Informace na 
tel. č. 582 305 223.

Hledáme komunikativní pracov-
níky do kanceláře. Nabízíme za-
školení, po zapracování možnost 
služebního vozu, nadprůměrné 
finanční ohodnocení. Nejde o 
dealerství. Tel.: 728 417 525

26. září 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

GRATULACEGRATULACE

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Nově založená výživová po-
radna Nutritrio si dovoluje 
oznámit zahájení své činnos-

--
ee
--

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

lenkachupanova@seznam.czp @p @

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

paliva, elektrické a biokrby, 

www.nejlevnejsikrby.cz 
Tel.: 774 422 239, vzorkov-
na Mlýnská 16, PV.

y, y, 

z z 
--

V.V.

Práce na zahradě, pletí, hnoje-
ní, sečení i křovinořez, zástřih 
živých plotů a keřů. Rychle a 
kvalitně. Tel.: 737 867 950

Nákladní autodoprava avie 
valník. Tel.: 608 730 983

PŮJČKY od přímého poskytova-
tele. Nejsme 900… (Pracuji pro 
jednoho věř.). Tel.: 605 254 131.

Provádím práce elektro a mon-
táže nábytku. 608 730 983 

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Vyklízecí servis, půjčování přívěs-
ného vozíku. Tel.: 731 102 324, 
pagos.cz@seznam.cz

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Zhubněte do Vánoc! 
www.hubnete.cz/chm

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

MALÍŘSKÉ PRÁCE, nástřik 
radiátorů. Tel: 608 874 416

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ 
tel.: 605 905 087, vyrábíme 
kuchyně, vestavěné skříně, 
posuvné dveře, schody, ob-
kládaní schodů. Provádíme i 
opravy starožitného nábytku.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

ce. Pracuji pro jednoho věřitele. 
Tel. 733 224 414, 732 547 4900

SNADNÁ PŮJČKA I HY-
POTÉKA PRO VŠECHNY! 
Volejte nebo pište SMS ve tva-
ru: jméno, příjmení, rod.číslo, 
telefon, příjem, splátky, výše 
úvěru, město. Tel.: 774 981 
973. RYCHLÉ VYŘÍZENÍ! 
Nevoláte linku 900.

Hotovostní půjčka 5.000 - 0 -0 -

Půjčky všeho druhu, bank., i 
nebank., hypotéky, exekuce, in-
solvence. Ne 900 a poplatek. Za-
volejte, poradíme. 777 947 136.

Rychlá půjčka 5 - 50.000, bez po-
platku předem. Tel.: 607 401 926, 
pracuji pro více věřitelů.

nižší příjem. Tel.: 602 964 446p jp j

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím obchodní regály vyso-
ké 140-160cm, jednostranné i 
oboustranné. Tel. 602 557 327.

Prodám štěňátka kavalírků s PP v 
barvě BT a RU. Tel.: 606 129 716.

Základní výcvik a výchova psů 
bez ohledu na plemeno a věk. 
www.zakladni-vycvik-psu.
websnadno. Tel.: 721 712 144 

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám dřevěné zdvojené okno, 
rozměr 121 x 287 cm, dva plas-
tové sudy 200 l na kvas. Tel.: 
603 308 975

Prodám novou šestikotcovou 
králíkárnu. Tel.: 723 408 151

Prodám jablka Spartan, St-
arkrimson a jiné. Cena 4 Kč. 
Prodej denně od 16.00 hod. Pro-
cházka Pavel, Vícov 4.

Prodám levně zařízení bytu. 
Spěchá. Tel.: 777 711 420

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup. Nevá-
hejte a volejte 737 465 727.  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Zavedená restaurace v centru 
města přijme kuchaře - číšníka. 
Tel.: 602 714 622

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV, nástup možný 
ihned, praxe výhodou. Tel.: 
777 870 729

Přijmeme ihned brigádně servír-
ku na výpomoc. Životopis po-
šlete na info@bowlingpalace.cz, 
Tel.: 602 553 222

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

Firma LANKWITZER ČR 
s.r.o hledá brigádníka na pozici 
skladník a obsluha míchárny 
barev, možno i na poloviční 
úvazek nebo ZTP. Nástup od 
1. 10. 2011. Tel.: 773 647 626

Firma LANKWITZER ČR 
hledá brigádníka na pozici
dník a obsluha míchárny

barev, možno i na poloviční
úvazek nebo ZTP. Nástup od 
1. 10. 2011. Tel.: 773 647 626

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Brno, Olomouc. 
Tel.: 777 00 99 66.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50 
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

PŘIJMEME PRO pobočky v
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují.

 728 958 301

www.podnikanizdomu.eu

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
práci v kanceláři, administrativu, 
jednání se zákazníky po telefonu 
i osobně.Výdělek 22-50 000 Kč 
měs. Info na tel.: 605 254 556

Firma přijme na 1-2 měsíce bri-
gádníka na práce va výškách. 
Tel.: 724 261 147

vent. Životopisy na email: 
zdenek.minx@seznam.czczcz

Od měs. října přijmeme DJ. 
Do Klubu K90. Tel.: 777 57 12 19.

Kavárna Cafe Corso přijme 
brigádně nebo do stálého 
pracovního poměru servírky, 
číšníky, vyučené nebo s praxí. 
Nástup od 1.10. Informace na 
telefonu: 721 900 388

Solární studio AVANTGAR-
DA přijme kadeřnice, kosme-
tičku a nehtařku na ŽL. Práce 
v novém a energickém ko-
lektivu, na atraktivním místě. 
Dohoda možná. Informace na 
tel.č.: 724 912 545

Přijmu spolupracovníka do 
kanceláře, nabízím zaškolení, 
vyšší výdělky. Tel.: 775 204 909

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista/asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měsíčně + výhody. 
Tel.: 732 766 788

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo 

je v PÁTEK 30. září v 10.00 hodin

!VE STŘEDU 28. ŘÍJNA
JE V REDAKCI ZAVŘENO!

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
Vinárna na Přemyslovce (u 
hlavního nádraží) nově otevře-
na! Těšíme se na vaši návštěvu.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843.

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdovec 
61/167 z PV. Tel.: 774 809 845

Daruji koťata. Tel.: 777 862 829

Daruji štěňata - kříženci labra-
dora, pejsci. Tel: 608 861 656

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

Prodám Škodu Felicii ve vý-
borném stavu T.: 777 568 696

Prodám babetu. T.:605 864 140

Prodám Opel Astra 1.4, r. v. 
1992, zachovalá, nové pneu, 
12.000 Kč, tel.: 582 334 828

20-ti letá studentka hledá bri-
gádu na odpolední hodiny a 
víkendy. Tel.: 774 407 561.

Absolvent SEŠ hledá adminis-
trativní práci v kanceláři, ZPÚ 
4 hodiny, OZP. Lokality: PV, 
OL, VY. Ne dealerství a pojiš-
ťovnictví. Nabídky do redakce.

Paní středního věku hledá ja-
koukoli práci, péči o starší lidi, 
praxe v pečovatelské oblasti. 
Tel.: 732 943 139

Šedesátka není žádný věk,
my všichni pevně věříme,

že tu s námi budeš
ještě pěknou spoustu let.

Dne 27. září
oslaví své 60. narozeniny

pan JAROSLAV
FRANC. 

Hodně zdraví a štěstí přejí
manželka Jarmila,

dcera Kamila
s manželem Davidem

a dcera Lucie
s přítelem Liborem.

Dne 27. 9. 2011
uplyne smutný
rok od úmrtí

pana Františka
HLOUŠKA

36 let působil jako lesník
ve Vícově.

Kdo jste ho znali
a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Manželka, dcery

a syn
s rodinami.

Dne 30. září 2011
by se dožil 100 let
pan EDUARD

PLÁŇAVA.
Za tichou vzpomínku 

děkují
synové s rodinami.

Odešla jsi,
jak si to osud přál,
v našich srdcích
a vzpomínkách
zůstáváš dál.
Roky plynou

jak tiché řeky proud,
jen bolest

nedá zapomenout.

Dne 21. září 2011
jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí
paní MARIE

VOZIHNOJOVÉ
z Dobromilic.

Stále vzpomínají
a za tichou vzpomínku

děkují manžel,
syn a dcery s rodinami.

Dne 23. záříDne 23. září
uplynul 1 rok od chvíle,uplynul 1 rok od chvíle,
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní DANUŠEpaní DANUŠE
VÍTKOVÁ.VÍTKOVÁ.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manželmanžel

a vnučka Kristýnka.a vnučka Kristýnka.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dnes 26. záříDnes 26. září
by se dožila 80 rokůby se dožila 80 roků

paní MILUŠEpaní MILUŠE
CHLÁPKOVÁ,CHLÁPKOVÁ,

rozená KALÁBKOVÁ.rozená KALÁBKOVÁ.
S úctou a láskouS úctou a láskou

vzpomínajívzpomínají
dcera Jarmiladcera Jarmila

a vnuka vnuk
Ondřej Sekaninovi.Ondřej Sekaninovi.

Dne 27. září 2011
by se dožila 67 roků

paní JOLANA
KAZÁSKOVÁ

z Mořic.
Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel 
s celou rodinou.

i.
y

mi.

Dnes slaví své krásnéDnes slaví své krásné
sedmdesáté narozeninysedmdesáté narozeniny

pan VLADIMÍRpan VLADIMÍR
PŘIKRYLPŘIKRYL
z Držovic.z Držovic.

Hodně štěstí,Hodně štěstí,
plno síly a optimismuplno síly a optimismu

do dalších let přejído dalších let přejí
manželka Jarmila,manželka Jarmila,

dcera Hana a syn Daviddcera Hana a syn David
s rodinami  s rodinami  

Dne 30. září 2011
by se dožil 100 let
pan EDUARD

PLÁŇAVA.
Za tichou vzpomínku 

děkují
sysyysysysysssssyssssssyss nové s rodinami.



Prostějov/akr

Děti z mateřských škol a žáci 
prvního stupně ZŠ se v pátek 
16. září podívali do prostor 
městské radnice. „Pro děti 
jsme připravili netradiční a 
snad i tajemnou prohlídku 
prostor prostějovské radnice 
plnou drobných úkolů za malé 
odměny, kterou vyvrcholil celý 
projekt Prostějovské léto 9+1,“ 

sdělila Večerníku Martina Dr-
molová z oddělení Duha. 
Dítka si tak mohla prohlédnout 
zasedací i obřadní síň s přileh-
lými místnostmi, místnost sta-
rosty města, netradiční kancelář 
tiskové mluvčí Jany Gáborové 
a další zákoutí radnice. Celkem 
prošli dvacet stanovišť, kde se 
ke každému z nich vázal pří-
běh z povídky Souvislosti od 
Daniila Charmse. Na každém z 

nich pak ratolesti sbíraly střípky 
jako bonbóny, obrázky, pexeso, 
kamínky, štěstíčka a podobně 
do kornoutu, které mají urči-
tou souvislost, jako tomu bylo 
právě v povídce Souvislosti. 
Kromě pohádkových posta-
viček čekalo na děti v závěru 
netradiční prohlídky shlédnutí 
3D komiksu. „Již tradičně se 
Odbor školství, kultury a spor-
tu, oddělení Duha snaží město 

Prostějov oživit vstupem do ne-
tradičních prostor, kam by se za 
normálních okolností lidé nepo-
dívali. V minulém roce to byly 
například prostory městského 
zámku. Akci organizuje město 
Prostějov společně s Ateliérem 
Modrý anděl a Divadlem Point, 
se kterými spolupracujeme již 
delší dobu a jsme naprosto spo-
kojení,“ dodala spokojená Mar-
tina Drmolová. 

Prostějov/pk

Okrašlovací spolek navázal spo-
lupráci s prostějovskou spisova-
telkou, malířkou a kantorkou Li-
lian Amman, známou například 
pravidelnými výstavami svých 
obrazů na zámku v Plumlově. 
Tato  umělkyně vydala v uply-
nulých měsících sbírku pohádek 
inspirovanou starodávnými pří-
běhy z Kostelce na Hané „Desa-
tero pohádek z dávného Kostelce 
na Hané“, kterou hodlá doplnit o 
příběhy dalších hanáckých měst 
a spojit v publikaci pohádek z 
Prostějovska. „Projekt paní Am-
man se nám velmi líbí, protože 
předávání historického dědictví 
nejmladším generacím je nej-
lepším způsobem, jak zachovat 
povědomí o naší krásné krajině,“ 
uvedla k nápadu předsedkyně 
Okrašlovacího spolku Milada 
Sokolová. Ta proto paní Amman 
přislíbila dílčí finanční podporu, 
a proto i díky ní 30. září 2011 
proběhne od 18:00 hodin v Ná-
rodním domě křest knížky Po-
hádky a povídání z dávné Hané. 
„Mohla bych to nazvat i nachá-
zení kulturně-historické identity 
v bludišti společné Evropy. 
Všichni víme, že ke zdravému 
rozvoji dětské osobnosti, přispí-
vá dostatek hezkých pohádek, 
ve kterých hraje svoji roli kouz-
lo, fantazie, dobro, co vítězství 
nad zlem a spravedlivost. Právě 
v tomto duchu jsem napsala 
pohádkovou knížku ´Pohádky 
a povídání z dávné Hané ,́ při-
čemž příběhy se odehrávají za 
dávných dob, ve městečku Kos-
telec na Hané a v okolí zámku 

Plumlov, který byl vystavěn v 
blízkosti trosek prastarého hra-
du. Tehdy ještě lidé žili pospolitě 
s duchy, vílami a čarovnými zví-
řátky. Zažijete s pohádkovými 
postavami mnoho kouzelných, 
napínavých i veselých příbě-
hů,“ prozradila o svém dílu spi-
sovatelka Lilian Amann.
V knížce najdete také pohádky 
podle ročních období, ke každé 
z níž je obrázek a ten můžou 
děti, jsou-li po ruce pastelky, 
klidně vybarvit. „Sama jsem to 
jako dítě tajně dělávala,“ pou-
smála se Amann, která dále 
dodala: „Příběhy vznikaly 
postupně v průběhu posled-
ních šesti let. Mnohé z nich 
byly publikovány v lokálních 
novinách a almanaších. Příz-
nivý ohlas u čtenářů se pro 
autorku stával motivací k  
dalšímu pokračování. Ně-
které pohádky byly zhmot-
něny ve skansenu Strašidel-
ného podzemí Plumlovského 
zámku, jiné zdramatizoval 

úspěšný zámecký divadelní 
ansámbl. V knížce však najde-
te i pohádky, které ještě nikdo 
nikdy neslyšel,“ uvedla Lilian 
Amann.
Již nyní se tak můžete těšit na 
novou porci příběhů od známé 
prostějovské spisovatelky.

Plumlov/mls

Expozice je přístupná zdarma, 
oficiálně bude otevřena o ví-
kendech a ve svátcích od 10.00 
do 18.00. Zájemci si ale mohou 
domluvit i individuální prohlíd-
ku na pokladně zámku nebo 
na telefonním čísle kastelánky 
zámku Kateřiny Jenešové - 773 
444 500. Jak budou postupovat 

práce, bude se i výstava prů-
běžně aktualizovat. V zimních 
obdobích však bude, stejně jako 
celý zámek, uzavřena 
„Chceme, aby tu výstava zůstala 
natrvalo. Minimálně zde bude 
umístěná do roku 2013, kdy by 
měla být nádrž opět napuště-
na,“ uvedl David Fína, ředitel 
Závodu Horní Morava-Povodí 
Moravy. 

21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM 26. září 2011

Prostějov/
Radmila Kovaříková

Radůza začala koncert sólově 
jen s nezbytným akordeonem 
rázně a naplno, druhá píseň 
doslova přibíjela do sedadel, 
pak přišla trocha humoru s 
ukolébavkou, která dle naše-
ho názoru moc neuspává. A 
tak to šlo dál. Písně, ve kte-
rých se neuvěřitelně dokonale 
doplňují texty s hudbou, za-
zpívané a zahrané, jako by to 
mělo být naposledy. Chvílemi 
nebylo možné určit, jestli vět-
ší emoce prožívá publikum, 
nebo samotná Radůza na pó-
diu. Její písně v sobě nesou 

lásku, radost, bolest, víru, 
snad vzpomínky na Zuzanu 
Navarovou, pravdu o životě. 
Po několika sólových kusech 
přišli na pódium také tři páni 
muzikanti, aby rozezněli bicí, 
elektrickou kytaru a baskyta-
ru. Radůza střídala akordeon, 
piano, kytaru a celý sál byl 
zaplněn hudbou do poslední 
skuliny. Každá nová skladba 
útočila naléhavěji na smys-
ly, probouzela vzpomínky a 
nutila k zamyšlení. A texty – 

jak jen může někdo vyslovit 
myšlenky vlastní určitě větši-
ně lidí tak nádherným způso-
bem? Jednou z nejsilnějších 
písní pro mne - a vsadím se, 
že pro všechny rodiče - je a 
dlouho bude „Jako zázrakem 
spíš“, jejíž verše až vhání slzy 
do očí... 
I když Radůzu znám již dlou-
ho, z její tvorby jsem napo-
sledy poslouchala „Studený 
nohy“ z druhého alba. Proto 
vše, co zaznělo na koncertě, 

bylo pro mne nové a nezná-
mé. A stejně tento večer patří 
k mým nejsilnějším hudebním 
zážitkům. Kouzlo a síla to-
hoto živého vystoupení byly 
neuvěřitelné, a energie, kte-
rou jsem si odtud odnesla, mi 
bude stačit na dlouhou dobu. 
Proto bych ráda ještě jednou - 
i když se mi to podařilo osob-
ně - chtěla touto cestou Ra-
důze a ostatním muzikantům 
poděkovat za jejich úžasný 
výkon. 

Minulou středu vpodvečer proběhl v sále prostějovského 
Městského divadla koncert, který si jistě zaslouží ty NEJ-

přídomky. Popsat slovy hudbu, atmosféru a náladu, 
která vystoupení známé hudebnice Radůzy dopro-
vázela, je takřka nemožné. Bylo to jedním slovem 
- strhující! Písničkářka. Textařka. Skladatelka. Žena, 
která bravurně ovládá několik nástrojů a zároveň 

vládne nezaměnitelným, úžasným, silným, radostným 
i melancholickým hlasem. Také pilná žákyně ve hře na dudy. To všechno 
Radůza Prostějovanům předvedla v celé své kráse... A Večerník byl u toho!

Hvězda showbusinessu

P ěj /

o
ě
pp

kk
lá

MiM nnul
MěM

ppp

l

RADŮZA v Prostějově oslnila:RADŮZA v Prostějově oslnila:

„Romské“ hody
a „zvířecí“ optimismus

„Již pošesté se s vámi setká-
vám na stránkách nejčteněj-
šího prostějovského periodi-
ka, kde jsem před pěti měsíci 
´otevřela´ toto kulturní okén-
ko. S radostí mohu konstato-
vat, že i nadále se setkávám 
především s pozitivními re-
akcemi a tak doufám, že jako 
předsedkyně kulturní komise 
Rady města Prostějova je 
vám moje přibližování novi-
nek a aktualit z prostějovské 
kulturní scény, přínosem...“
  
Jako tradičně bylo září, které 
je v Prostějově vždy ve zna-
mení hodů, plné kulturních 
událostí. Není proto lehké 
„vypíchnout“ to nejzajímavěj-
ší.  Přesto se pokusím.
Prostějovské hody jsou tradič-
ně provázeny bohatou porcí 
hanáckého folkloru. Letos 
tuto část zpestřilo vystoupení 
romské kapely ze Slovenska 
„Romano Stilo Ensemble“. 
Tato ukázka temperamentní 
hudby by jistě také potěšila 

prostějovskou rodačku Mílu 
Doleželovou, jejíž obrazy jsou 
vystavovány v muzeu pod ná-
zvem „Plátna pro velké černé 
oči“. Malířka Míla Doleže-
lová je známá jako „malířka 
Romů“ a tomuto tématu je 
věnována i její prostějovská 
výstava. A kdo už zavítá do 
muzea, může se podívat, co 
nového se podařilo pořídit do 
městské umělecké sbírky, pro-
tože se zde nyní nalézá také 
výstava „Z nových přírůstků 
městské umělecké sbírky“. A 
jen o pár kroků dál v galerii 
Metro 70 stojí za zhlédnutí 
surrealistické fotografie Zdeň-
ky Trnečkové - Světy a životy.

Jednoduše ke čtyřlístku

Z výstav, které jsem tento 
měsíc osobně navštívila, mne 
ale nejvíce potěšila výstava 
prostějovské výtvarnice Tere-
zy Skoupilové v galérii U Ha-
náka. Nese název „A zase ta 
zvířata“ a obsahuje celou řadu 
veselých obrázků plných „zví-
řecího“ optimismu. Výstava 
mne zaujala natolik, že jsem 

si dovolila k dnešnímu okén-
ku dodat i ukázku jednoho z 
obrázků Terezy Skoupilové. 
Ovečka na něm sní o tom, jak 
by šel jednoduše vypěstovat 
čtyřlístek. Ten je symbolem 
štěstí, a proto bych nám všem 
chtěla popřát, aby cesta k 
němu byla vždy tak jednodu-
chá jako na obrázku.
A kam příště? Už tento pátek 
proběhne v Národním domě 
křest nové knížky hanáckých 
pohádek, které na základě pů-
vodních historických motivů 
napsala spisovatelka Lilian 
Amman a nazvala ji Pohád-
ky a povídání z dávné Hané. 
Milovníky divadla jistě potěší 
opět hvězdně obsazený festi-
val Aplaus. 
Hezký a bohatý kulturní pod-
zim! 

Milada Sokolová,
radní

a předsedkyně kulturní komise
při Radě města Prostějova

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

Foto: internet

Nepopsatelný zážitek!

TÁBORNÍCI ZE SOBOTÍNA předvedli v Pointu svá videaTÁBORNÍCI ZE SOBOTÍNA předvedli v Pointu svá videa

Prostějov/mls

„Letos vzniklo opravdu hodně 
filmečků. Jejich natáčení nám 
však výrazně komplikovalo 
počasí. Z celkem sedmnác-
ti dnů nám nepršelo pouze 
tři z nich. Kvůli dešti jsme 
například museli upustit od 
původně plánovaného společ-
ného projektu seniorské části 
a pustili se rovněž do kratších 
samostatných snímků,”  po-
znamenal jeden z organizáto-
rů Aleš Procházka. Ten sám 
režíroval příběh o primitivním 
kmeni žijícím pod nadvládou 
upírského„nadsamce”. 

Letos poprvé měl tábor i me-
zinárodní účast. „Díky spolu-
práci s Rotary clubem za námi 
přijelo jedenáct studentů z 
celkem jedenácti evropských 
zemí,” vysvětlil Procházka. 
Příští rok by se mladí filmaři 
měli do Sobotína opět vrátit. 
„Budu rád, pokud se příští 
rok v Sobotíně bude konat 
další ročník tohoto netradič-
ního tábora. Věřím, že není 
nikdo, kdo by se tam netěšil,” 
přislíbil hejtman Olomoucké-
ho kraje Alois Mačák, který 
nad táborem nese každoročně 
záštitu a je jeho osobním pří-
vržencem. 

Množství krátkých snímků natočených na letoš-
ním filmovém táboře v Sobotíně mohli v pátek 
zhlédnout všichni, kteří zavítali do Divadla Point 
v Olomoucké ulici. K vidění byly  krátké filmy nej-
různějších žánrů od detektivky a hororu přes do-
kument až po hudební klip. Tábor byl již tradičně 
rozdělen na dvě části- juniorskou pro účastníky do 
patnácti let a seniorskou pro ty starší.

Projekce v Prostějově. Divadlo Point v pátek zaplnili účastníci i 
fandové filmového tábora v Sobotíně. Foto: Martin Zaoral

Bližší informace o koncertu
přineseme v příštím vydání Večerníku

ky 
dé 
ou 
ky, 
o 
-
e 
 

Z vernisáže... Z vernisáže... 
Nechte se zasvětit do čištění přehradyNechte se zasvětit do čištění přehrady
Na plumlovském zámku začala výstava
Ve středu 21. srpna byla v prostorách Nízkého 
zámku v Plumlově otevřena výstava „Konec sinic 
na Plumlově(?)“. Na  osmi panelech se zde ná-
vštěvníci dozví, jak se odbahňuje plumlovská ná-
drž, proč se musí opravit hráz, kdy bude v nádrži 
zase voda a zda zmizí z vody jedovaté sinice. Její 
součástí je i promítání videospotu zachycujícího 
dění na přehradě.

Vernisáž. Zahájení výstavy 
proběhlo ve středu. Na snímku 
jsou k vidění tisková mluvčí Po-
vodí Moravy Veronika Slámová 
(klečící) a kastelánka zámku Ka-
teřina Jenešová (stojící vlevo). 
 Foto: Povodí Moravy 

V „Národě“ dojde na křest pohádkové knížky
Již tento pátek 30. září se v kavárně Národního domu bude slavit nový přírůs-
tek do prostějovské kultury. Okrašlovací spolek města Prostějova totiž pořá-
dá křest knížky známé spisovatelky Lilian Amann (na snímku) s příznačným 
názvem „POHÁDKY A POVÍDÁNÍ Z DÁVNÉ HANÉ“. Celá akce vypukne v 
18 hodin, program i občerstvení zajištěno. „Patřím k těm, co věří, že pohádko-
vý příběh z rodné krajiny má pro dětskou, duši i v multikulturním světě, plném 
stresu a techniky své místo,“ říká sama autorka Lilian Amann. 

Tajemná prohlídka radnice okouzlila děti z mateřských a základních škol



TJ Sokol Horní Moštěnice 
 TJ Haná Prostějov

0:2  (0:1)
Branky: 7. Konečný, 84. Mašík
Rozhodčí: Kašpárek - Balún, Knop
Žluté karty: Bednář M. - Chum
Diváků: 100

Sestava TJ Haná Prostějov: Lošťák 
- Světlík, Zbořil, Kolář M.,Chum – 
Strouhal (65.Bartoš), Kolkop, Mašík, 
Krupička - Cibulec (78.Zbožínek), Ko-
nečný (90.Šín). Trenér : Daniel Kolář

Za ideálního počasí nastoupili Ha-
náci  na půdě Horních Moštěnic. V 
7.minutě šli hosté do vedení. Po při-

hrávce Cibulce se k míči dostal Ko-
nečný,  jeho první střelu však gólman 
Kundrát vyrazil. Rychlonohý útočník 
Hané se však k míči dostal znovu a 
střelou k tyči otevřel skóre zápasu. O 
výsledku utkání rozhodla 84.minuta,  
kdy Zbožínek poslal  po křídle Bar-
toše, ten vrátil míč na hranici vápna a 
Mašík ostrou střelou k tyči překonal 

podruhé brankáře Kundráta. „Z vý-
sledku a také výkonu mám radost. 
Splnili jsme pokyny, které jsme si 
řekli před začátkem zápasu a díky na-
šemu koncentrovanému výkonu si z 
horké půdy v Moštěnicích zaslouženě 
odvážíme tři body,“ zhodnotil utkání 
Daniel Kolář, lodivod fotbalistů TJ 
Haná Prostějov.

Prostějov/son

Favorizovaní hosté se nechali 
dokonale zaskočit maximálně 
bojujícím outsiderem, jenž o 
svém triumfu rozhodl již do pře-
stávky. „Vstup do utkání i celý 
první poločas byl z naší strany 

doslova katastrofální. Takhle se 
o divizní body nehraje, domácí 
nás potrestali ze situací, které 
kluci hrubě podcenili,“ lamento-
val kormidelník 1.FK František 
Jura.
Vzdor mizerné úvodní půli a 
celkově špatnému výkonu měl 

jeho soubor na severu Moravy 
moře vyložených příležitostí. 
„Do pauzy čtyři, po ní šest včet-
ně Zatloukalovy tyče - a navíc 
nám sudí neuznal regulérní gól 
Fabiánka. Místo snížení soupeř 
zvýšil, my až potom korigova-
li Matulou a víc bohužel i přes 
místy drtivý tlak nedokázali,“ 
kroutil Jura nevěřícně hlavou.
S šokujícím klopýtnutím se těž-
ko vyrovnával. „Krnov hrál na 
samé hranici tvrdosti a někdy 
až za ní, my jsme se s tím ne-
dokázali vypořádat. Za enormní 
bojovnost se domácí dočkali 
odměny, my naopak urazili fot-

balového boha a pykali za to. Při 
vší úctě k soupeři jsme na jeho 
trávníku rozhodně neměli pro-
hrát, spíš bylo povinností odvézt 
do Prostějova vítězství,“ hromo-
val nazlobený Jura.
Ke všemu se mu zranilo trio 
Dostál, Machálek, Hirsch, tak-
že o reparát proti Valašskému 
Meziříčí se v neděli 2. října od 
15.30 hodin doma bude mož-
ná snažit citelně oslabený tým. 
„Musíme si tenhle propadák 
pořádně rozebrat a vyříkat, příš-
tě od mužstva očekávám herní 
i výsledkovou nápravu,“ zvedl 
Jura varovný prst..

Kralice potřetí za sebou 
padly, ale bez debaklu

Oslabení muži Určic
vyválčili cenný bod

Po výhře v Hněvotíně se Koničtí 
dostali už před Určice i Kralice

26. září 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

8.kolo: Určice B-Dobromilice 2:4 (2:1), 
Procházka, Trajer - Makiš 2, Vozihnoj, 
Šoust, Držovice-Protivanov 0:2 (0:1), Hvozd-
Přemyslovice „A“ 1:1 (0:1), Bílý - Růžička, 
Otinoves-Olšany 0:4 (0:1) - Mucha 2, Navrátil 
2, Vrahovice-Čechovice „B“ 1:2 (1:0), Studený - 
Klváček, Prášil, Kralice-Zdětín 5:4 (2:3), Bukovec 
4, Merda - Kalvach, Keluc, Lenďák, Maťa, Brodek 
u PV-Otaslavice 2:0 (2:0), Zatloukal 2. 
 1. Protivanov 8 6 1 1 24:11 19  
 2. Čechovice „B“ 8 5 2 1 20:9 17  
 3. Hvozd 8 4 3 1 21:11 15  
 4. Kralice 8 5 0 3 21:20 15  
 5. Brodek u PV 8 4 1 3 17:15 13  
 6. Vrahovice 8 4 0 4 13:13 12  
 7. Olšany 8 3 2 3 17:15 11  
 8. Přemyslovice „A“ 8 2 4 2 10:9 10  
 9. Držovice 8 3 1 4 13:18 10  
 10. Zdětín 8 3 0 5 20:15 9  
 11. Otaslavice 8 3 0 5 18:22 9  
 12. Dobromilice 8 2 2 4 15:23 8  
 13. Otinoves 8 2 0 6 9:23 6  
 14. Určice B 8 1 2 5 12:26 5  
Kanonýři: 10 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 7 - 
Bílý Vojtěch (Hvozd), Keluc Lubomír (Zdětín), 6 
- Halouzka Petr (Určice B). 
 

III. třída
8.kolo: Kostelec B-Bedihošť 2:1 , Haná 
Prostějov B-Pavlovice 6:1 (0:1), Tištín-Vícov 1:2 
, Horní Štěpánov-1.SK Prostějov A 1:3 , Kladky-
Vyšovice 1:4 , Němčice-Zdětín B 0:5 , Smržice-
Nezamyslice B 4:0 . 
 1. 1.SK Prostějov A 8 7 0 1 33:8 21  
 2. Vyšovice 8 6 1 1 22:11 19  
 3. Haná PV B 8 5 2 1 21:7 17  
 4. Smržice 8 5 1 2 24:14 16  
 5. Nezamyslice B 8 5 1 2 19:12 16  
 6. Tištín 8 4 1 3 14:16 13  
 7. Bedihošť 8 4 0 4 21:21 12  
 8. Kostelec B 8 3 1 4 14:21 10  
 9. Zdětín B 8 2 2 4 15:17 8  
 10. Kladky 8 2 1 5 9:16 7  
 11. Vícov 8 2 1 5 9:17 7  
 12. Horní Štěpánov 8 2 1 5 13:22 7  
 13. Němčice 8 2 0 6 19:24 6  
 14. Pavlovice 8 1 0 7 8:35 3  
Kanonýři: 8 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A), Musil Martin (Bedihošť), 7 - Bosák David 
(Němčice), Ošlejšek David (1.SK Prostějov A), 
6 - Koukal Kristián (Vyšovice), Lošťák Zbyněk 
(Haná Prostějov B). 
 

IV. třída skupina A
8.kolo: Malé Hradisko-Drahany 4:1 , Čechy pod 
Kosířem-Plumlov 1:0 , Přemyslovice B-Jesenec 
B 2:2 , Ptení-Mostkovice B 0:2, Brodek u Konice 
volný los. 
 1. Ptení 5 4 0 1 13:2 12  
 2. Malé Hradisko 5 4 0 1 11:3 12  
 3. Plumlov 6 3 1 2 13:8 10  
 4. Mostkovice B 4 2 2 0 6:3 8  
 5. Jesenec B 6 2 2 2 11:10 8  
 6. Brodek u Konice 5 2 1 2 16:15 7  
 7. Čechy p. Kosířem 5 2 1 2 6:9 7  
 8. Přemyslovice B 4 0 1 3 4:17 1  
 9. Drahany 6 0 0 6 5:18 0  
Kanonýři: 8 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 4 - Frýbort 
Jaroslav (Plumlov), Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), 
Pospíšil Zdeněk (Malé Hradisko), Tichý Petr (Jesenec 
B), Šmída Vlastimil (Ptení), 3 - Sekanina Jan (Ptení). 
 

IV. třída skupina B
8.kolo: Biskupice-Brodek u PV B 7:1 , Hrubčice-
Pivín B 0:3 , Vrahovice-Ivaň 4:0 , Doloplazy-
Tvorovice 4:3, Želeč-Otaslavice B 6:2 . 
 1. Vrahovice 6 6 0 0 30:5 18  
 2. Pivín B 6 6 0 0 25:7 18  
 3. Hrubčice 6 3 1 2 17:12 10  
 4. Biskupice 6 3 0 3 17:11 9  
 5. Želeč 6 3 0 3 21:26 9  
 6. Doloplazy 6 3 0 3 14:14 9  
 7. Otaslavice B 5 1 1 3 9:19 4  
 8. Ivaň 6 1 1 4 10:24 4  
 9. Tvorovice 6 1 0 5 12:22 3  
 10. Brodek u PV B 5 0 1 4 11:26 1  
Kanonýři: 6 - Dostál Jaroslav (Vrahovice), Šišma 
David (Pivín B), 5 - Novák Roman (Želeč), Tomeček 
Jakub (Vrahovice), 4 - Brátel Jaroslav (Želeč), Kužel 
Rostislav (Hrubčice), Zbořil Adam (Biskupice). 

Prostějovsko/jim

Kostelec na Hané 
Haná Nezamyslice 2:1 (0:0)

Branky: Hon 2 – J. Přidal
Rozhodčí: Balún – Kašpárek, Ko-
pecký.
Sestavy: Kostelec: L. Menšík – 
Dobeš, Navrátil, Začal, Chytil – 
Vařeka (87. R. Doležel), Walter, T. 
Menšík, A. Horák – Hon (70. Šulc), 
Kamenov (75. Zelinka). Trenér: 
Vladimír Doležel.
Nezamyslice: Buriánek – Kyselák, 
Král, Moravec, Hájek (70. Matou-
šek) – J. Přidal, Mariánek, Kouřil, 
Fialka – Musil (74. L. Horák), Ou-
lehla. Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:
„Po dlouhé době se nám podaři-
lo zvítězit, což je hodně důležité. 
Mladé kluky to trochu nabudí. Vě-
děli jsme, že soupeř doma nepro-
hrává a zvenku sem tam nějaký bod 
přiveze. Připravovali jsme se na to 
a chtěli jsme naplno bodovat. Něja-
ké šance jsme si vypracovali, bylo 
to ale rozhárané, žádný pohledný 
fotbal. Dostali jsme se do vedení, 
ale hned po pěti minutách jsme si 
nechali vyrovnat. Pak to opět otočil 
Martin Hon. Momentálně to musí-

me odbojovat, což se nám podařilo. 
Asi těžko budeme někoho přehrá-
vat, musíme se prosadit pílí a bo-
jovností. S třemi body jsme spoko-
jeni a teď bychom minimálně bod 
chtěli urvat i v Pivíně.“
Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:
„Za stavu 0:0 jsme v prvním po-
ločase nedali penaltu. Soupeř byl 
hratelný, počítali jsme minimálně s 
bodem. Dvě hrubé chyby nás stály 
dva góly. První branka – střela ze 
čtyřiceti metrů, gólmanovi vypadl 
míč z náručí. Soupeř dobíhal a my 
jsme zůstali stát. Pak jsme to doká-
zali srovnat, ale deset minut nato z 
úhlu přízemní ani ne nebezpečnou 
střelu si gólman odrazil do branky. 
Stopera máme v trestu, střední zá-
ložník Přikryl hrál za Nezamyslice 
finále ligy v kolové o postup do 
extraligy, Štefloviče nepustila an-
gína. Příště už snad budeme všich-
ni. Když hrajeme fotbal po vápno 
a uděláme takové chyby, tak je to 
špatné.“

SK Lipová – Sokol Pivín
6:0 (3:0)

Branky: P. Koudelka 2, Burget 2, 
Ullmann, Z. Koudelka
Rozhodčí: Antoníček – Vedral, 
Petrů.

Sestavy: Lipová: J. Abrahám – 
Žilka (80. Müller), Ohlídal, Barák, 
Takáč – P. Koudelka, Spáčil, Z. 
Koudelka, T. Ullmann (75. Vlček) 
– Macourek (75. Barták), Burget. 
Trenér: Jaroslav Ullmann.
Pivín: Procházka – Vrba (60. No-
vák), Filka, Pinkava, Zbožínek 
– Spisar (65. Glouzar), Mlčoch, 
Tydlačka, Václavík – Sedlák (78. 
Dostálík), Slamenec. Trenér: Vik-
tor Švéda.

Hodnocení trenéra Lipové Jaro-
slava Ullmana:
„Zápas byl vyrovnaný tak do dva-
cáté minuty. Soupeř hrál vyloženě 
zezadu, chodili jsme do plných. 
Měli první šanci, když z brejku 
trefili břevno, ale ve dvacáté mi-
nutě jsme ze standardní situace dali 
první branku. Pět minut po první 
brance jsme dali druhý gól a bylo 
jen otázkou, kolik jim vstřelíme 
branek. Už to byla celkem jedno-
značná záležitost.“
Hodnocení předsedy Pivína Viktora 
Švédy:
„Výsledek vypadá hrůzostrašně, ale 
vyloženě ale nepřehráli. Do třicáté 
minuty vyrovnané utkání, dali jsme 
břevno. Pak jsme dostali branku z 
rohu, po minutě druhou. Pak čtyři 
naprosto stejné. Vyhořeli jsme po 
kraji obrany. Proti prvnímu jsme si 
zkoušeli nahrát a po ztracených ba-
lonech čtyřikrát nakopli za obranu. 
Pro nás je důležitý Kostelec příští tý-
den, teď jsme mohli jen překvapit.“

Sokol Vrchoslavice 
Tatran Všechovice 5:0 (2:0)

Branky Vrchoslavic: Zdražil, Laci-
na, Novák, Trávníček, Holub
Rozhodčí: Dömisch – Křepský, 
Kubíček.

Sestava Vrchoslavic: Jurčík – Ol-
šanský, Zdražil, Zatloukal, Spiller 
– Trávníček (65. Svozil), Polášek, 
Hamala, Novák (65. P. Horák ml.) 
– Lacina (80. Loučka), Holub. 
Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Romana Šmída:
„Do dvacáté minuty to bylo plané 
utkání.  Potom zavelel náš předsto-
per Zatloukal a gólman jeho stře-
lu skvěle vyrazil. První poločas 
byl ještě cítit odpor, nedali jsme 
ještě další dvě šance. Ve druhém 
poločase bylo na hřišti jen jedno 
mužstvo. Všechovice sice hrály 
kombinačně, ale úplně bezzubě a 
za celý zápas nevystřelili na brá-
nu. Odehráli jsme výborný zápas. 
Když vedete 3:0, těžko se soupeři 
do toho dostává. Vcelku se běhalo, 
kombinovalo, s chutí se střílelo. 
Mohlo padnout více branek, ne-
proměnili jsme vyložené šance. 
Výsledek je zasloužený, kdyby to 
skončilo 8:0, nemohl by nikdo nic 
říct.“

Sokol Mostkovice – FC Beňov
3:0 (1:0)

Branky Mostkovic: Dadák 2, Po-
spíšil
Rozhodčí: Urbášek – Hampl, Mi-
lar.
Sestava Mostkovic: Lukáš – P. 
Zapletal, Karafiát, Hanák (80. 
Milar), V. Vojtíšek – Kapounek, 
Šlambor, Bureš (46. Musil) – Da-
dák (60. O. Zapletal), Chmelař 
– Pospíšil. Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Pracovní neschopnost Martina 
Vojtíška uprostřed zálohy a zdra-

votní potíže Ondřeje Milara, On-
dřeje Zapletala a Chmelaře nás 
velice trápily. Přesto jsme chtěli 
hrát ofenzivní fotbal na tři útoční-
ky. Vyšlo nám to, protože Beňov 
má mladé nezkušené mužstvo. 
Vytvořili jsme si tlak a potrestali 
jsme jejich hrubé chyby. Beňov 
byl pohyblivý zdatný soupeř a vý-
sledek 3:0 je pro něj asi krutý, ne-

měli zkušenost a chladnokrevnost. 
Hned po deseti minutách jsme 
vedli 1:0, první čtvrthodina ale vy-
loženě patřila jim. Snažili se, byli 
běhaví. V 45. minutě neproměnil 
Chmelař po vyloučení penaltu, 
ale po nástupu jsme dali na 2:0 a 
půlhodiny před na koncem 3:0. 
Soupeř byl zdatný, běhal i v deseti 
hráčích až do poslední minuty.“

Čtyři nejvyšší příčky „A“ skupiny I.B třídy Olomouckého 
KFS patří od nědělního podvečera celkům z 
Prostějovska. Lipová, Haná Prostějov, Vrchoslavice 
i Mostkovice zaznamenaly již pátou výhru v sezoně 
a seřadily se v rozmezí jednoho bodu. Výhrou nad 
Nezamyslicemi si polepšil i před víkendem předpo-
slední Kostelec na Hané. Na jeho pozici naopak po 
„kanáru“ spadl nejhůře útočící i bránící Sokol Pivín. Po 
výhře se na něj dotáhly i stále ještě poslední Hustopeče 
nad Bečvou.

I.B třída, skupina “A”
8. kolo: Býškovice - Hustopeče 1:2 (0:1) Pumprla - 
Blažek,Dohnal. Kostelec - Nezamyslice 2:1 (0:0) 
Hon 2 - Kouřil. Želatovice „B“ - Radslavice 3:2 (2:1) 
Chuda 2,Jemelka - Samohýl,Dolák. Hor. Moštěnice 
- Haná Prostějov 0:2 (0:1) Konečný,Mašík. 
Vrchoslavice - Všechovice 5:0 (2:0) Lacina,Tr
ávníček,Novák,Zdražil,Holub. Lipová - Pivín 6:0 
(3:0) Koudelka P. 2,Burget 2,Koudelka Z.,Ullmann. 
Mostkovice - Beňov 3:0 (1:0) Dadák 2,Pospíšil.
 1. Lipová 8 5 2 1 27:13 17
 2. Haná Prostějov 8 5 2 1 13:9 17
 3. Vrchoslavice 8 5 1 2 27:14 16
 4. Mostkovice 8 5 1 2 24:12 16
 5. Radslavice 8 4 2 2 17:10 14
 6. Všechovice 8 4 1 3 12:10 13
 7. Hor. Moštěnice 8 4 1 3 9:8 13
 8. Beňov 8 3 2 3 13:12 11
 9. Nezamyslice 8 3 1 4 15:11 10
 10. Býškovice 8 3 0 5 8:12 9
 11. Kostelec 8 2 1 5 7:19 7
 12. Želatovice ‚“B“‘ 8 2 0 6 9:19 6
 13. Pivín 8 2 0 6 5:24 6
 14. Hustopeče 8 1 2 5 9:22 5

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

8. kolo: SFK Vrchovina - Prostějov  1:4 
(0:3),  Žďár n.Sázavou - Vikt. Otrokovice  3:0 
(1:0),  MSK Břeclav B - FK Pelhřimov  2:4 
(1:3),  Humpolec - Sparta Brno  0:2 (0:1),  
Líšeň B - Bohunice  2:2,  Blansko - Velké 
Meziříčí  0:1 (0:1),  Havl. Brod - FC Veselí  
2:0 (1:0)  

1. FC Sparta Brno 7 6 1 0 15:6 19
2. 1.SK Prostějov 7 6 0 1 36:11 18
3. Žďár n.Sázavou 7 5 1 1 24:9 16
4. FK APOS Blansko 7 5 1 1 19:5 16
5. Otrokovice 7 4 0 3 24:19 12
6. Havlíčkův Brod 7 4 0 3 14:13 12
7. FC Velké Meziříčí 7 3 2 2 14:12 11
8. FK Pelhřimov 7 3 1 3 16:19 10
9. Veselí nad Mor. 7 2 2 3 12:15 8
10. Brno Bohunice 7 2 1 4 13:20 7
11. FK Humpolec 7 1 2 4 14:23 5
12. SK Líšeň B 7 1 1 5 11:33 4
13. SFK Vrchovina 7 0 1 6 13:26 1
14. SK Břeclav B 7 0 1 6 6:20 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

8.  ko lo:  MSK Břeclav B - FK Pelhřimov  
výsledek,  Humpolec - Sparta Brno  
0:1,  Líšeň - Bohunice  0:2 (0:1),  SFK 
Vrchovina - Prostějov  3:2 (0:0),  Žďár 
n.Sázavou - Vikt. Otrokovice  2:2 (1:0),  
Blansko - Velké Meziříčí  2:1 (0:1),  Havl. 
Brod - FC Veselí  2:0 (0:0)

1. FC Sparta Brno 7 7 0 0 22:6 21
2. Havlíčkův Brod 7 6 1 0 21:6 19
3. SK Líšeň 7 5 1 1 15:9 16
4. Brno Bohunice 7 4 1 2 19:6 13
5. FK APOS Blansko 7 3 2 2 12:11 11
6. SFK Vrchovina 7 3 2 2 14:19 11
7. Žďár n.Sázavou 7 3 1 3 13:11 10
8. Viktoria Otrokovice 7 3 1 3 13:16 10
9. FK Humpolec 7 2 1 4 8:17 7
10. FK Pelhřimov 6 1 3 2 6:6 6
11. 1.SK Prostějov 7 1 1 5 7:13 4
12. FC Velké Meziříčí 7 1 1 5 10:18 4
13. Veselí nad Moravou 7 0 2 5 5:18 2
14. SK Břeclav B 6 0 1 5 8:17 1

Krajský přebor starší dorost
8. kolo: Mohelnice - Čechovice 3:1 (0:0) 
Maulis 2,Gasparicz - Košuba. Šumperk - 
Šternberk 6:1 (3:1) Gargulák 2,Svoboda 
2,Anděl,Kocourek - Šogor. Konice - Černovír 
0:4 (0:1) nehl.. Opatovice - 1.FC Vikt. Přerov 
4:0 (1:0) Číhal 2,Klvaňa,Petr.
 1. Opatovice 8 5 1 2 30:14 16
 2. Šumperk 8 5 1 2 26:13 16
 3. Mohelnice 8 3 3 2 21:17 12
 4. 1.FC Vikt. Přerov 8 4 0 4 17:18 12
 5. Konice 8 3 1 4 20:22 10
 6. Černovír 8 3 1 4 18:24 10
 7. Šternberk 8 2 3 3 18:23 9
 8. Čechovice 8 2 0 6 9:28 6

Krajský přebor mladší dorost
8. kolo: Mohelnice - Čechovice 1:1 
(0:1) Skácel - Hejduk. Konice - Černovír 
0:4 (0:2) nehl.. Šumperk - Šternberk 
1:4 (1:1) Šabršula - Axman 3,Podešva. 
Opatovice - 1.FC Vikt. Přerov 0:2 (0:0) 
Macháček,Hermann.
 1. Šumperk 8 5 1 2 27:7 16
 2. 1.FC Vikt. Přerov 8 5 1 2 21:10 16
 3. Mohelnice 8 5 1 2 22:15 16
 4. Černovír 8 5 1 2 22:21 16
 5. Šternberk 8 4 2 2 19:12 14
 6. Čechovice 8 2 2 4 16:16 8
 7. Opatovice 8 2 0 6 13:35 6
 8. Konice 8 0 0 8 1:25 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
8. kolo: Kostelec - Nezamyslice 10:2 (5:0) Radvanský 
3,Kastner 2,Juračka,Bureš,Zatloukal,Doležel R.,Březina 
- Hutera,Mach. Želatovice - Náměšť na Hané 1:1 (1:1) 
Caletka - Dohnal. Nemilany - Nové Sady 6:1 (3:0) Schon 
3,Kadlec 2,Humpál - Axman. Určice - Litovel 5:7 (2:4) Dolák 
2,Drechsler 2,Plišťák - Dokoupil 3,Baránek 2,Juřík,Smékal. 
Hlubočky - Lipník 1:3 (1:1). Kralice - Brodek u Př. 1:5 (0:3) 
Kopinec - Omelka 3,Mádr,Přibyl. Tovačov - Velký Týnec 2:3 
(2:2) Prášil,Rous - Majer,Kovařík,vlastní.
 1. Litovel 8 7 0 1 63:25 21
 2. Velký Týnec 8 6 1 1 39:15 19
 3. Lipník 8 5 2 1 22:10 17
 4. Tovačov 8 5 1 2 44:13 16
 5. Určice 8 5 0 3 24:22 15
 6. Nemilany 8 4 2 2 31:22 14
 7. Hlubočky 8 4 1 3 35:27 13
 8. Náměšť na Hané 8 3 2 3 30:26 11
 9. Želatovice 8 3 2 3 23:33 11
 10. Kostelec 8 3 1 4 25:24 10
 11. Brodek u Př. 8 2 1 5 17:42 7
 12. Nezamyslice 8 1 1 6 15:50 4
 13. Kralice 8 1 0 7 14:37 3
 14. Nové Sady 8 0 0 8 10:46 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
8. kolo: MFK Havířov - Mohelnice  5:1 (1:0),  
Val. Meziříčí - FK Šumperk  3:4 (2:2),  Lískovec 
- Dolní Benešov  2:0 (2:0),  Mikulovice - Brumov  
2:1 (1:1),  Slavičín - Kravaře  3:3 (2:1),  SFC 
Opava B - Loko Petrovice  3:1 (2:1),  Nový Jičín 
- Slavia Orlová  0:1 (0:0),  FK Krnov - Prostějov  
3:1 (2:0)
1. Orlová-Lutyně 9 9 0 0 20:2 27
2. Šumperk 9 6 1 2 16:9 19
3. FK Mikulovice 9 5 2 2 21:16 17
4. 1.FK Prostějov 9 4 1 4 15:12 13
5. Sokol Lískovec 9 3 3 3 17:15 12
6. SK Kravaře 9 3 3 3 17:15 12
7. Petrovice 9 3 3 3 14:14 12
8. FC Brumov 9 4 0 5 12:15 12
9. FC Dolní Benešov 9 3 3 3 7:10 12
10. FK Nový Jičín 9 3 3 3 12:17 12
11. FC TVD Slavičín 9 2 5 2 11:9 11
12. MFK Havířov 9 3 2 4 16:17 11
13. FC Opava B 9 3 2 4 14:19 11
14. FK Krnov 9 2 2 5 16:18 8
15. Valašské Meziříčí 9 2 1 6 15:21 7
16. FK Mohelnice 9 1 1 7 11:25 4

Přebor Olomouckého KFS
9. kolo: Ústí - Kralice 2:1 (2:1) Ševčík,Černotský 
- Neoral p.k.. Želatovice - Zlaté Hory 4:2 (1:1) 
Dlouhý 2,Juráň,Vrba - Plhák 2. Hranice - Dolany 
4:0 (4:0) Kušner 2,Čáp p.k.,Bušina. Oskava - 
Loštice 2:2 (1:1) Šimeček,Siegl - Morávek,Hejný. 
Hněvotín - Konice „A“ 1:2 (0:1) Veselský - 
Novotný,Škoda. Velké Losiny - Kozlovice 0:1 
(0:0) Kaďorek p.k.. Litovel - Troubky 2:2 (2:0) 
Šilberský,Fišara - Stískal,Němčák. Určice - 1. 
HFK „B“ 1:1 (0:0) Mlčoch - Grézl.
 1. Hranice 9 7 1 1 28:8 22
 2. Litovel 9 4 5 0 16:8 17
 3. Ústí 9 5 1 3 19:19 16
 4. Konice ‚“A“‘ 9 5 0 4 23:17 15
 5. Určice 9 4 2 3 17:9 14
 6. Kralice 9 4 2 3 16:15 14
 7. Hněvotín 9 4 2 3 15:15 14
 8. 1. HFK ‚“B“‘ 9 3 4 2 20:15 13
 9. Želatovice 9 4 1 4 15:23 13
 10. Oskava 9 3 3 3 17:17 12
 11. Zlaté Hory 9 3 3 3 13:15 12
 12. Kozlovice 9 3 2 4 16:18 11
 13. Troubky 9 2 4 3 17:16 10
 14. Velké Losiny 9 1 4 4 12:18 7
 15. Dolany 9 0 4 5 10:23 4
 16. Loštice 9 0 2 7 7:25 2

I.A sk. “A” muži:
8. kolo: Jeseník - Šternberk 1:0 (0:0) 
Hanzlík. Mohelnice „B“ - Štěpánov 1:1 
(1:0) Klimeš - Donda. Štíty - Šumvald 1:0 
(1:0) Verner. Mor. Beroun - Vikýřovice 
1:0 (0:0) Lofítek. Konice „B“ - Písečná 
1:3 (0.1) Křeček - Husárek 3. Troubelice 
- Leština 2:2 (2:1) Horák,Bartůněk Z. - 
Puchem,Volek. Bludov - Medlov 1:4 (0:2) 
Pelc - Král 2,Skopal,Niessner.
 1. Štíty 8 7 0 1 24:6 21
 2. Písečná 7 5 1 1 17:10 16
 3. Šternberk 8 5 0 3 18:9 15
 4. Mor. Beroun 8 4 2 2 14:12 14
 5. Leština 8 3 2 3 16:13 11
 6. Jeseník 8 3 2 3 15:12 11
 7. Bludov 8 3 2 3 16:20 11
 8. Troubelice 7 2 4 1 18:8 10
 9. Medlov 8 2 3 3 12:13 9
 10. Štěpánov 8 2 2 4 9:13 8
 11. Vikýřovice 8 2 2 4 8:20 8
 12. Mohelnice ‚“B“‘ 8 1 4 3 10:15 7
 13. Šumvald 8 2 0 6 10:15 6
 14. Konice ‚“B“‘ 8 2 0 6 12:33 6

I.A třída, skupina “B”
8. kolo:  Bělkovice - Náměšť na 
Hané 3:2 (3:1) Forejt 3 - Kvapil,Heil. 
Klenovice - Bělotín 3:2 (2:1) Rušil 
2,Labonek - Celnar,Hanák. Dub nad Mor. 
- Opatovice 3:0 (2:0) Smolka 2,Zubal. 
Plumlov - Nové Sady 3:1 (1:1) Křupka 
2,Ježek - Kopp. Hlubočky - Lipník 4:0 
(2:0) Melichárek 4. Jesenec - Slatinice 
2:2 (0:1) Tichý P. 2 - Pavlík,Prucek. 
Kojetín - Čechovice 3:3 (1:0) Láník 
2,Bosák - Halouzka 2,Nakládal.
 1. Hlubočky 8 7 0 1 23:7 21
 2. Dub nad Mor. 8 5 0 3 13:7 15
 3. Bělotín 8 4 2 2 18:14 14
 4. Čechovice 8 4 2 2 16:13 14
 5. Klenovice 8 4 2 2 9:10 14
 6. Kojetín 8 4 1 3 16:12 13
 7. Plumlov 8 4 0 4 14:13 12
 8. Opatovice 8 3 1 4 19:17 10
 9. Slatinice 8 2 3 3 10:12 9
 10. Bělkovice 8 2 3 3 9:15 9
 11. Náměšť na Hané 8 3 0 5 14:21 9
 12. Nové Sady 8 2 1 5 17:22 7
 13. Jesenec 8 2 1 5 11:17 7
 14. Lipník 8 2 0 6 14:23 6

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 9. KOLO

Neděle 2. října (15.30 hodin): 1.FK Prostějov – Valaš-
ské Meziříčí (rozhodčí Batík – Hanák, Běhal).

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – PŘEDE-
HRÁVANÉ 15. KOLO
Středa 28. září (15.30 hodin): FC Kralice na Hané – Troub-
ky (Kubec – Kouřil, Kopecký), Loštice – Sokol Určice 
(Křepský – Knoll, Slabý), Dolany – Sokol Konice (Štětka 
– Částečka, Boháč).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): FC Kralice na Hané – Želato-
vice (Krobot – Válek, Řezníček). Neděle 2. října (15.30 ho-
din): Sokol Konice – Velké Losiny (Krpec – Vodák, Žváto-
ra), Troubky – Sokol Určice (Boháč – Tomeček, Reich).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Leština - Sokol Konice 
B (Kučera – Kreif, Hetmánek).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Náměšť na Hané - 
Sokol ORESVO Plumlov (Hampl – Šmíd, Kouřil). 
Neděle 2. října (10.00 hodin): Opatovice – SK Je-
senec (Lakomý – Štětka, Kašpárek). Neděle 2. října 
(15.30 hodin): Sokol Čechovice – Sokol Klenovice 
na Hané (Rýpar – Odstrčil, Jelínek).

I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Haná Prostějov – Sokol Vrcho-
slavice (Straka – Anton, Lasovský), Haná Nezamyslice – Horní 
Moštěnice (Dömisch – Jelínek, Kašpar). Neděle 2. října (15.30 
hodin): Sokol Pivín – FC Kostelec na Hané (Kubíček – Dömisch, 
Majer), Všechovice – Sokol Mostkovice (Dorušák – Bartůněk, 
Částečka), Radslavice – SK Lipová (Slota – Kašpárek, Oulehla).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Přemyslovice – Otinoves, 
Olšany – Vrahovice, Čechovice B – Kralice B. Neděle 2. 
října (15.30 hodin): Dobromilice – Držovice, Protivanov – 
Hvozd, Zdětín – Brodek u Prostějova, Otaslavice – Určice B.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Zdětín B – Smržice. Neděle 
2. října (10.00 hodin): Nezamyslice B – Kostelec B, Be-
dihošť – Haná Prostějov B. Neděle 2. října (15.30 hodin): 
Výšovice – Němčice, 1.SK Prostějov – Kladky (hřiště 
Mostkovice), Vícov – Horní Štěpánov, Pavlovice - Tištín.
IV. TŘÍDA, SKUPINA A OFS PROSTĚJOV – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Mostkovice B – Malé Hradisko. Ne-
děle 2. října (15.30 hodin): Brodek u Konice – Ptení, Plumlov B – 
Přemyslovice B (hřiště Krumsín), Drahany – Čechy pod Kosířem.
IV. TŘÍDA, SKUPINA B OFS PROSTĚJOV – 9. KOLO
Sobota 1. října (15.30 hodin): Brodek u Prostějova B – 
Hrubčice, Pivín B – Vrahovice B, Ivaň – Doloplazy, Tvo-
rovice – Želeč, Otaslavice B - Biskupice.

MORAVSKO
SKUPINA E – 

Neděle 2. října (15.30h

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
 SOKOL BĚLOTÍN

3:2 (2:1)

Branky domácích: 20. Labounek, 
30. a 80. Rušil. Rozhodčí: Lepka – 
Motal, Motlíček. Sestava domácích: 
Špalek – Chytil, Rušil, T. Cetkovský, 
Všianský – Kaděra, Rozehnal (75. 
Schreiber), Martinec (67. R. Cetkov-
ský), Vitásek (80. Suchánek) – Borov-
ský, Labounek.

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Klenovice na 
Hané): „Hned od úvodní minuty jsme 
prohrávali, potom vývoj do přestávky 
otočili, ve druhé půli nechali soupeře 
vyrovnat vlastním gólem a o své vý-
hře rozhodli deset minut před koncem 
druhou trefou Rušila z přímého kopu. 
Celkově to byl kvalitní zápas, v němž 
jsme byli lepší. Kluci si opět vytvořili 
dost vyložených šancí a tentokrát do-
kázali hned tři proměnit. Po dlouhé 
době jsme dali víc než jednu branku, 
z čehož mám velkou radost. Hosté 
vynikali pouze brutalitou a mohli být 
rádi, že jim sudí vyloučil jediného hrá-
če až před naším rozhodujícím gólem. 
Rozhodčí mohl být určitě přísnější, 
ale jinak pískal dobře. Nás každopád-
ně moc těší vítězství a další tři body, 
které jsou ve vyrovnané soutěži hodně 

důležité. Teď nás čeká derby v Čecho-
vicích, jež hrají ofenzivní fotbal a tím 
pádem by to měl být zajímavý a snad 
i pěkný zápas.“

ORESVO SOKOL PLUMLOV 
FK NOVÉ SADY

3:1 (2:1)

Branky domácích: 15. a 25. Křup-
ka, 84. Ježek. Rozhodčí: Pivoňka – 
Kučera, Majer. Sestava domácích: 
Kovařík – Vrána, Kutný, Staněk, J. 
Kiška – Křupka, Hladký, Ševcůj, Bu-
reš – Hrstka (75. Ježek), Frýbort (85. 
Parák).

Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO Plum-
lov): „Jsem rád, že jsme po třízápa-
sovém půstu opět zabrali naplno a 
udrželi se v horních patrech tabulky. V 
první půlce jsme se zaslouženě dostali 
do dvoubrankového vedení zásluhou 
Křupky, který však stihl ještě dvě další 
šance spálit. Lajdáctvím a šlendriánem 
jsme pak soupeře nechali do přestávky 
snížit a pustili jej tím zpět do utkání. 
Začátkem druhého poločasu nás hosté 
doslova přišpendlili do šestnáctky, ale 
naštěstí bez efektu. V dalším průběhu 
jsme si naopak my vypracovali několik 
slibných příležitostí, ovšem proměnili 
jedinou díky Ježkovi. Vítězství jsme po 

sérii porážek moc potřebovali, udrželi 
jsme jím Nové Sady pod sebou v tabul-
ce a sami získali víc klidu pro zbytek 
podzimu.“

SK JESENEC – SK SLATINICE
2:2 (0:1)

Branky domácích: 70. a 75. P. Tichý 
ml. Rozhodčí: Oulehla – Sigmund, 
Přikryl. Sestava domácích: K. Laštův-
ka – Horák, Konečný, Klicpera, Mrňka 
– Továrek (70. Tyl), Čížek, J. Tichý, M. 
Laštůvka – P. Tichý ml., Křeček (90. 
Zajíček).

Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): „Jak 
říkal pan Pospíchal, fotbal nemá logiku. 
Osmdesát minut utkání jsme strávili na 
polovině Slatinic, dali všechny čtyři 
góly – bohužel včetně dvou vlastních 
– a měli opravdu vysoké množství 
vyložených šancí včetně neproměněné 
penalty. Ani to však na potřebné vítěz-
ství nestačilo. Když jsme totiž konečně 
otočili skóre a vedli 2:1, zahodili jsme 
v poslední minutě jasnou tutovku a v 
nastaveném čase nechali soupeře vy-
rovnat. Smůla se nám prostě lepí na 
paty. Klukům nemám co vytknout, 
makali od začátku do konce, hosty 
přehráli rozdílem třídy a klidně mohli 
zvítězit 8:2. Jenže jsme zremizovali 

zápas, který snad ani nešel nevyhrát. 
Nezbývá než pracovat dál a nepřízeň 
zlomit. Hráči mají stále velkou chuť do 
tréninku, což je podstatné. Já už jsem 
podobnou situaci jako teď v kariéře 
zažil, takže pořád věřím v lepší zítřky.“

SOKOL KONICE „B“ 
SK PÍSEČNÁ

1:3 (0:1)

Branka domácích: 60. T. Křeček. 
Rozhodčí: Žvátora – Vyroubal, Do-
rušák. Sestava domácích: Nakládal 
– Studený (80. M. Drešl), Rus, Bílý, 
P. Křeček (30. Burget) – Novotný (65. 
Kornel) – Kořenovský, Vydržel, T. 
Křeček, Kryl - Mohelník.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice B): 
„Opět nám chyběli tři členové zákla-
du a další se po půlhodině zranil. Od 
začátku jsme se snažili hrát víc zeza-
du, abychom brzy neinkasovali, jenže 
přesně to se nám hned v 9. minutě stalo 
po chybě ve středu hřiště. Potom bylo 
střetnutí vyrovnané a od 30. minuty 
jsme soupeře začali tlačit. T. Křeček ne-
proměnil před přestávkou jasnou šanci, 
po obrátce pokračovala naše převaha. 
Místo vyrovnání ale přišla další chyba 
a gól na 0:2. Pak přece jen snížil T. Kře-
ček a srovnat mohl Bílý, avšak nedal. 
Stejný hráč následně vyrobil obrannou 
hrubku, kterou hosté potrestali a bylo 
rozhodnuto. Z našeho pohledu šlo o 
trochu smolný zápas, rozhodně jsme 
nemuseli prohrát. K bodu tentokrát ne-
chybělo moc.“

SLAVOJ KOJETÍN 
SOKOL ČECHOVICE 

3:3 (1:0)

Branky hostů: 46. a 68. Haluza, 
90. Nakládal. Rozhodčí: Šmíd – 
Sigmund, Urbášek. Sestava hostů: 
Švéda – Mach, Šťastný, Zacpal, 
Peka – Urbánek (40. Kolečkář), 
Vinklárek, Hatle (85. Nakládal), 
Kvapil (75. Chmelík) – Jáhl, Ha-
luza.

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čechovi-
ce): „Z mého pohledu to bylo střet-
nutí o nervy, z hlediska fanoušků 
zajímavá podívaná. Prvních deset 
minut jsme měli dobrých a dokon-
ce šli do vedení, jenže sudí gól neu-

znal, protože už prý byl míč během 
akce v zámezí. Ve zbytku úvodní 
půle pak měli mírně navrch domá-
cí, kteří vstřelili první branku, po 
změně stran jsme pro změnu byli 
o něco lepší my. Utkání se změni-
lo v gólovou přestřelku a skončilo 
zaslouženou remízou, když jsme 
celkem třikrát vyrovnali. Naposle-
dy se to povedlo v úplném závěru 
střídajícímu Nakládalovi. S bodem 
panuje vzhledem k průběhu zápasu 
spokojenost, navíc jsme jej získali 
venku a ještě k tomu na hřišti sil-
ného Kojetína, kde se neboduje 
snadno. Na druhou stranu výkon 
mužstva nebyl ideální, umíme hrát 
ještě lepší fotbal. Snad to ukážeme 
v domácím derby s Klenovicemi.

Víkend ve fotbalové I.A třídě: z domácích výher se radovaly Klenovice a Plumlov

JESENCI A KONICI B SE NEDAŘÍ, PO DALŠÍCH ZTRÁTÁCH ZŮSTÁVAJÍ U DNA
Prostějovsko/son

Půlka fotbalového podzimu je za námi a v I.A třídě Olomouckého KFS se začíná vyjasňovat. 
Ze zástupců našeho regionu v této soutěži se víceméně dobře daří Čechovicím, Klenovicím 
a Plumlovu, jež drží postavení v horní polovině tabulky. Naopak výsledkově dál tápou 
Jesenec a béčko Konice, o čemž vypovídá jejich umístění na chvostu průběžného pořadí. 

Tomáš Buriánek chytal na turnaji v Itálii
Nezamyslice/jim – Jen pár kilometrů od italského Milána si v polovině září zachytal gólman Neza-
myslic Tomáš Buriánek. Na třiadvacátém ročníku mezinárodního policejního turnaje v malé kopané 
sice nezopakoval loňské stříbro, přesto pomohl svými výkony mezi třemi tyčemi k pátému místu a 
tedy nejlepší pozici za finálovou čtveřicí.
„Jeli jsme tam ve čtvrtek ráno a cesta nám zabrala celý den. V pátek bylo přivítání a prohlídka Milá-
na, samotný turnaj se hrál v sobotu a neděli. První den jsme hráli na umělé trávě v hale i venku, zápa-
sy o umístění pak na přírodní trávě. A v pondělí jsme se vraceli domů,“ podělil se o dojmy Buriánek.
Do turnaje zaštiťovaného mezinárodní policejní organizací IPA se zapojilo celkem osmnáct mužstev 
z Itálie, Anglie, Irska, Francie, Německa, Slovenska a České republiky, které organizátoři rozdělili 
do tří šestičlenných skupin. Z nich si zajistily postup vítězové a nejlepší celek ze druhých míst. 
„Prohráli jsme jen s Bratislavou „A“ a tím pádem nám o tři góly unikl postup do finálové čtyřky. 
Hráli jsme ve skupině o páté až osmé místo, kterou jsme vyhráli,“ doplnil čtyřiatřicetiletý gólman.

FK Krnov FK Krnov 
 1.FK Prostějov 1.FK Prostějov
Branky: 10. Mitura, 30. Šimčík, 55. Kaštovský - 60. Matula
Rozhodčí: Tobola – Mojžíš, Těšina
Diváků: 548

Sestava Prostějova: 
Kofroň - Liška, Hunal, Hloch, Dostál - Hirsch, Svozil, Dočkal, 
Machálek - Zatloukal, Janoušek
Střídání: 46. Matula za Dostála a Fabiánek za Machálka, 84. Ján 
za Hunala
Trenér: František Jura.

3:1 3:1 
(2:0)(2:0)

TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANICE TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANICE 
            FC KRALICE NA HANÉ

Branky: 20. Černotský, 35. Ševčík – 30. Neoral z penalty
Rozhodčí: Boháč – Křepský, Štětka
Diváků: 200

Sestava Kralic na Hané: 
Winkler – O. Petržela, Cetkovský, Skoupil, Trnavský – Kratina, Rů-
žička, Neoral, Lisický – Vybíhal, Z. Petržela. Trenér: Roman Popelka.

2:1 2:1 
(2:1)(2:1)

TJ SOKOL URČICE TJ SOKOL URČICE 
           1.HFK OLOMOUC „B“           1.HFK OLOMOUC „B“
Branky: 72. Mlčoch – 73. Grézl
Rozhodčí: Krpec – Krobot, Kopecký
Žluté karty: Cibulka, Coufal, Trajer, Vaněk, Plajner – Jíša, 
Žondra, Čižmár
Diváků: 200

Sestava Určic
Nejezchleb – Coufal, Mlčoch, Skopalík, Cibulka – Bokůvka, Los (46. Ja-
vořík), Vaněk, Rec – Vodák, Trajer (70. Plajner) Trenér: Evžen Kučera.

1:1 1:1 
(0:0)(0:0)

j

FC HNĚVOTÍNFC HNĚVOTÍN
 SOKOL KONICE SOKOL KONICE
Branky Konice:Škoda, Novotný
Rozhodčí: Vedral - Svozil, Žvátora
Diváků: 120

Sestava Konice
Kmecik – Škoda, Ullmann, Řehák, Růžička – J. Navrátil (75. Bílý), 
Bednář, Dvořák, Schön – Kryl, Novotný (85. Vydržel)
Trenér: Svatopluk Kovář

1:2 1:2 
(0:1)(0:1)

SELHÁNÍ FOTBALISTŮ 1.FK PROSTĚJOV V KRNOVĚ
Favorit doslova prošustroval utkání, které měl na půdě herně slabšího soupeře zvládnout

Místo atakování nejvyšších pozic Moravskoslezské 
divize, skupiny „E“ fotbalisté 1.FK Prostějov klesají 
tabulkou dolů do jejího středu. Aktuálně za to může 
překvapivá nedělní porážka na hřišti jednoho z papí-
rově nejslabších celků soutěže, v Krnově Hanáci vý-
sledkově vybouchli.

Prostějov/son, jim 
Přebor Olomouckého KFS pokračoval dalším dějstvím, v němž se před vlastními příznivci představily pouze 
Určice, které dokázaly urvat cenný bod proti rezervě HFK Olomouc. Na venkovní půdě pak uspěla pouze 
Konice, která si díky výhře v Hněvotíně polepšila již na čtvrtou pozici v tabulce a dostala se i před oba své regi-
onální rivaly. Naopak Kralice zažívají po dobrém vstupu zmar, který prohloubily další porážkou v Ústí u Hranic...

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

ČELO ZŮSTALO BEZE ZMĚNY, VEDE LIPOVÁ O SKÓRE PŘED HANOU PROSTĚJOV

INZERCE

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: KONICE STOUPÁ TABULKOU, UŽ JE ČTVRTÁ

Podařilo se jim zastavit začínající 
sérii vysokých porážek, ale přesto 
prohráli potřetí v řadě. Fotbalisté 
FC Kralice na Hané v 8. kole kraj-
ského přeboru těsně ztratili vyrov-
nané utkání na ústeckém trávníku 
a po úvodní šňůře šesti duelů bez 
porážky natáhli jinou, mnohem 
méně lichotivou sérii. Kvůli tomu 
dál padají tabulkou dolů, momen-
tálně jsou šestí.
První poločas byl herně povede-
nější a padly v něm hned tři góly, 
přičemž Hanáci srovnávali po půl-
hodině z pokutového kopu na 1:1. 
Nedokázali se však vyvarovat de-
fenzivních zaváhání a proto odchá-
zeli o přestávce do šatny s těsným 
mankem. Po změně stran se snažili 
s výsledkem něco udělat, jenže 
marně. Útočné snahy se rozbíjely 
o pozornou obranu domácích, kteří 
navíc hrozili nebezpečnými brejky. 
Hosty držel brankář Winkler a v 
závěru se přece jen mohla zrodit 
plichta, ovšem Vybíhal neproměnil 
vyloženou šanci. „Zápas rozhodly 

naše dvě individuální chyby v 
úvodní půli. V klíčových momen-
tech jsme byli při bránění daleko 
od protihráčů, při gólu na 2:1 jsme 
soupeře dokonce nechali hlavičko-
vat úplně bez osobního souboje,“ 
žehral kouč FC Roman Popelka 
na fatální selhání směrem dozadu. 
„Ve druhém poločase jsme zkou-
šeli aspoň vyrovnat, ale nedokázali 
jsme naše akce dotáhnout k finální 
přihrávce s gólovým zakončením. 
Střelba byla zbrklá, v tomhle se 
poslední dobou možná projevuje 
fakt, že máme hodně mladý tým. 
Každopádně jsme v Ústí sehráli 
vyrovnanou partii a porážky je ško-
da, střetnutí by víc slušela remíza,“ 
řekl Popelka.
V nadcházejícím anglickém 
týdnu se jeho svěřenci dvakrát 
představí doma: nejprve v pře-
dehrávaném 15. dějství proti 
Troubkám (středa 28. září od 
15.30 hodin) a poté v rámci 9. 
kola s Želatovicemi (sobota 1. 
října ve stejný čas).

Být po utkání doma spokojení s ne-
rozhodným výsledkem? Za normál-
ních okolností pro fotbalisty TJ Sokol 
Určice nepředstavitelná věc. V 8. děj-
ství krajského přeboru se však po-
týkali s velkou marodkou, navíc na 
druhé straně hřiště stál silný protiv-
ník – holická rezerva. Bod z vlastního 
hřiště tak měl tentokrát cenu zlata a 
tým udržel na páté příčce.
Navzdory lepšímu postavení v tabulce 
nešli Určičtí do nedělního mače s moc 
příznivými vyhlídkami. „V týdnu před 
zápasem byl zdravotní stav mužstva 
doslova katastrofální. Jeden den se na 
tréninku sešlo dokonce jen šest hráčů, 
řada kluků neabsolvovala od pondělí do 
pátku jedinou přípravnou fázi,“ přiblížil 
kouč Sokola Evžen Kučera.
Nakonec ale pro samotný duel zkom-
pletoval téměř ideální jedenáctku. „Ještě 
ráno v den střetnutí jsem však nevěděl, 
koho postavím. Spousta chlapců se na 
poslední chvíli obětavě dala dohroma-
dy, mnozí nastoupili s velkým sebeza-
přením a zvládli to na hranici maximál-

ního nasazení. Za to moc chválím celý 
mančaft, bod jsme v domácím prostředí 
vyloženě ubojovali a tentokrát je úspě-
chem,“ zdůraznil Kučera.
Na plichtu jeho svěřenci dosáhli defen-
zivní taktikou. „Za daných okolností 
jsme museli vyloženě bránit, nechat 
hrát kvalitního soupeře a zkoušet brejky. 
Do přestávky se nic extra zajímavého 
nedělo, ale po změně stran jsme měli 
dobrou čtvrthodinu, kterou Přema Ml-
čoch korunoval vedoucím gólem. Jenže 
jsme hned vzápětí inkasovali, v závěru 
měly šance k rozhodnutí obě strany. 
Holice nás většinu času a především ke 
konci dost tlačila, ovšem odolali jsme. 
S výsledkem jsem velmi spokojený,“ 
rozebíral Kučera.
Během tohoto týdne jsou na pro-
gramu hned dvě kola přeboru, což 
marodkou sužovanému výběru TJ 
vůbec nevyhovuje. „Bohužel se nedá 
nic dělat, musíme se s tím poprat a 
nějak vyrovnat,“ povzdechl si lodi-
vod před středeční bitvou v Lošticích 
a nedělním soubojem v Troubkách.

Tři minusové body v tabulce 
pravdy již nemusejí budit ze snu 
fotbalisty ani realizační tým Ko-
nice. Svatopluk Kovář dovedl své 
hráče ke druhé venkovní výhře v 
sezoně a hráči tak vymazali i dru-
hou domácí porážku z úvodních 
dvou střetnutí Pod Kučerákem v 
této sezoně. Díky ztrátám několika 
týmů z první poloviny tabulky se 
Koničtí vyšvihli již na čtvrté místo 
s jen dvoubodovým mankem na 
druhou Litovel.
Konice se před cestou do Hněvotína 
na domácí náležitě připravila a již v 
první půli se dostala do vedení. To 
když si na Dvořákovu standardku 
naskočil David Škoda a hlavičkou 
poslal hosty do vedení. Ihned po 
startu druhého dějství navíc povede-
nou ranou z pětadvaceti metrů navý-
šil vedení Adam Novotný. „Bylo to 
těžké utkání, v Hněvotíně se lehko 
nehraje. Soupeř byl velice houžev-
natý. Má svůj styl hry, na který jsme 
nechtěli přistoupit,“ popisoval dění 
na trávníků trenér Konice Svato-
pluk Kovář. Hráčům tak zdůrazňo-
val kombinační fotbal a ze zajištěné 
obrany chození do rychlých kontrů s 
minimálně třemi čtyřmi hráči. Potě-
šila ho zejména prakticky bezchybná 
práce obrany, která Hněvotín téměř 
do ničeho nepustila. „Domácí stále 

bojovali, stále dlouhé nákopy. My 
jsme ale hráli velice pozorně. Udělali 
jsme jednu chybu, tu potrestali. Jen 
po snížení perfektně sehráli signál po 
přímém kopu a dostali se do šance, 
kterou neproměnili. To bylo vše,“ 
vyzdvihl práci defenzivy.
Konice tak popáté v sezoně zvítězila 
a v tabulce pravdy je poprvé od startu 
soutěže alespoň na nule. „O to nám 
šlo, minus trojka nás stále strašila,“ 
potěšilo Kováře.
Tento týden čekají na Konické hned 
dvě utkání, sestava se ale pravděpo-
dobně příliš měnit nebude a zátěž 
tak zůstane na stále stejných hráčích. 
„Nedisponujeme tak širokým kád-
rem, dá se říct, že to odehrajeme ve 
dvanácti lidech. Není možné nějaké 
prostřídání, protože hráči nejsou. 
Béčko samozřejmě máme, ale v áčku 
je to o jiné kvalitě,“ vysvětlil konic-
ký kouč. Zatímco proti Hněvotínu se 
utkaly dvě mužstva v horní poloviny 
tabulky, nyní čeká na Konické dva 
týmy z chvostu. Nejprve nastoupí ve 
středu odpoledne u předposledních 
Dolan, jež ještě nezvítězily, v neděli 
od půl čtvrté pak poměří aktuální for-
mu se čtrnáctými Velkými Losinami. 
Neměl by u toho chybět ani kapitán 
Ondřej Klobáska, jenž z osobních 
důvodů zmeškal vítěznou pouť do 
Hněvotína.

Haná Prostějov veze tři body z Horních Moštěnic



Frýdek-Místek, Prostějov/Marek 
Sonnevend - Stoprocentní bilanci 
na cizích kluzištích mají prostě-
jovští hokejisté v probíhajícím 
ročníku 2. ligy mužů, skupiny Vý-
chod. Ve 4. kole soutěže přesvěd-
čivě zvítězili ve Frýdku-Místku a 
byl to jejich už třetí výsledkový 
úspěch venku v řadě za sebou!
Doslova raketový měli hosté vstup 
do zápasu. Pouhých osm vteřin hry 
jim stačilo ke gólovému dokonání 
první útočné akce, kterou přesně 
zakončil Stejskal – 0:1. Hanáci do-
stali protivníka pod velký tlak, jenže 
neproměnili přesilovku a jakmile se 
domácí premiérově vydali do obran-
ného pásma LHK, hned skórovali. 
V 6. minutě Gajda uvolnil J. Sluštíka 
a ten nezaváhal – 1:1. Severomora-
vané následně vyrovnali i hru, ale 
ve 12. doplatili na vyloučení. Čer-
ný s P. Šebkem v početní převaze 
vykombinovali šanci pro D. Šebka, 
jenž s ní naložil neomylně – 1:2. Do 
konce úvodní třetiny pak několikrát 
dobře zasáhl Sedlář a krátce před od-
chodem do kabin se zaskvěl i Lání-
ček, který v poslední chvíli zachytil 
puk směřující již do sítě.
Ve druhé části měli hosté nadále 
převahu i několik vyložených mož-
ností, ovšem překonat Láníčka se 
jim nedařilo. Naopak v 37. minutě 
mohli být rádi, že nepřišli o těsné 
vedení při tutovce O. Sluštíka, kte-
rou skvěle vychytal Sedlář. Během 
poslední periody se poté muži HC 

stále víc osmělovali a schylovalo 
se k závěrečnému dramatu. To se 
však vůbec nekonalo, neboť Jestřábi 
zvládli koncovku bez potíží. Klíčo-
vá byla trefa na 1:3 z hole Kumstáta, 
když urostlý bek v 53. tvrdou ranou 
propálil domácího brankáře. Od 
další pohromy Láníčka zanedlouho 
zachránila tyč, načež necelé čty-

ři minuty před koncem Čuříkovo 
nahození šikovně tečoval Stejskal 
a bylo rozhodnuto – 1:4. Jiskřičku 
naděje sice Frýdku vzápětí vykřesal 
Kopáč snižujícím zásahem na 2:4, 
ale zoufalá power play outsidera 
během poslední minuty vedla pouze 
k trestu do opuštěné svatyně, o což 
se postaral Černý – 2:5.

Jeho osobní výkony kopírují výsledky 
Jestřábů v probíhajícím druholigo-
vém ročníku. Když Dalibor Sedlář 
zachytá dobře, prostějovští hokejisté 
vítězí, jakmile to gólmanovi LHK 
mezi tyčemi nejde, tým prohrává. 
Z hlediska fanoušků však je nepří-
jemné, že triumfy slaví Hanáci vý-
hradně venku, zatímco doma podlehli 
po Novém Jičínu i v sobotu Karviné, 
navíc hladce 3:6.
* Druhá domácí porážka na úvod 
sezóny nepotěší... Byl to z vašeho 
pohledu takzvaný zápas blbec, co 
říkáte?
„Těžko říct, nevím, jestli se to dá 
takhle říct. Možná by bylo nejlepší, 
abych se na utkání podíval na videu a 
pak hodnotil. Každopádně mi přišlo, 
že jsme k tomu zase nepřistoupili tak, 
jak bychom měli. Po zásluze jsme 
hned ze začátku dostali dva góly a to 
je pak těžké proti silnému mančaftu 
otáčet výsledek. Přitom se nemůžeme 
vymlouvat, že bychom dostávali něja-
ké smolné branky z odražených puků. 
Inkasovali jsme totiž vinou našich 
vlastních chyb, pod které se podepsali 
všichni, co byli na ledě. Potom bylo 
složité ztrátu dohánět, i když nějaké 
šance jsme měli a mohli vyrovnat na 
2:2. Bohužel jsme před naší i jejich 
bránou nebyli tak důrazní jako soupeř, 
což rozhodlo. Ani mně se dnešní zápas 
nepovedl, za porážku si můžeme vylo-
ženě sami.“
* Letos máte venku tři výhry a 

doma dvě prohry. Vidíte v tom něja-
kou zákonitost, nebo jde o náhodu?
„Připadá mi, že venku hrajeme mno-
hem důsledněji. Naopak doma na sebe 
možná vytváříme až zbytečně velký 
tlak, chceme rozhodnout hned v úvodu 
a místo toho chybujeme. Dneska jsme 
udělali čtyři velké hrubky hned v první 
třetině, dostali po nich dva góly a jak 
už jsem řekl, pak to bylo hrozně těžké. 
Ani zdaleka jsme nikdo herně neod-
vedli to, na co máme. Včetně mě.“
* Výkony týmu zatím dost kolísají 
od výborných představení na klu-
zištích soupeřů přes propadáky na 
vlastním ledě. Může to být u vás 
osobně důsledek měsíčního zranění 
před sezónou?
„Na tohle se v žádném případě ne-
chci vymlouvat. Pokud bych nebyl 
zdravý, tak do brány nelezu. Kaž-
dopádně je pravda, že venku se mi 
všechny tři zápasy povedly, zatímco 
doma je to zatím z mé strany špatné. 
A proč, to fakt nevím. Minule s No-
vým Jičínem mi prošla do brány 
taková blbá střela od mantinelu přes 
chumel hráčů, kdy jsem nic neviděl, 
a ty další dva góly bych asi normál-
ně chytil. Dnes to bylo podobné. Při 
první brance jsem vyrazil střelu, hos-
tující hráč byl u puku dřív než naši a 
zametl to, druhý gól se dost podobal. 
Moje zákroky přitom rozhodně ne-
byly ideální, prostě se mi teď doma 
nedaří. A nejhorší na tom je, že nevím 
proč. Na utkání před našimi fanoušky 

se vždycky strašně těším, zvlášť ten-
tokrát proti silné Karviné jsem věděl, 
že přijde hodně lidí a že budou chtít 
vidět pěkný hokej s naším vítězstvím. 
Bohužel se nám to zase nepovedlo, 
což je právě kvůli fandům hrozná 
škoda. Mrzí to mě, mrzí to nás všech-
ny. Lepší by bylo prohrát v Porubě i 
Havířově a zvládnout oba domácí zá-
pasy. Pak by se z toho nedělala taková 
hrůza, jako když jsme na svém ledě 
dvakrát podlehli.“

* Celkově na tom ale nejste až tak 
špatně, z pěti kol máte devět bodů. 
Je nyní potřeba zachovat klid?
„Rozhodně není na místě panikařit, ale 
těch domácích porážek je určitě velká 
škoda. Chtěli jsme si získat diváky a 
hned od začátku sezóny si s nimi užívat 
společnou radost, místo toho prohraje-
me s Novým Jičínem i Karvinou. A co 
jsme v těchto utkáních předvedli, na to 
lidi nevydrží dlouho chodit. Musíme to 
příště napravit.“

Lední hokej 26. září 2011 24V NOVÉM

Hokejisté Prostějova jedou v linii: VENKU BEROU, DOMA ROZDÁVAJÍ...

Prostějov/Marek Sonnevend - Brá-
nit se, bránit se, bránit se. Touto 
parafrází Komenského výroku 
lze nejvýstižněji komentovat herní 
pojetí hokejistů HC Nový Jičín, 
které úspěšně použili i na ledě 

LHK Jestřábi Prostějov. Svěřen-
ci trenéra Zachara se ve druhém 
kole východní skupiny druholigo-
vé soutěže nedokázali s ukrutnou 
defenzivou nepříjemného soupeře 
vyrovnat a domácí porážkou přišli 

o výhodu zahajovacího triumfu v 
Porubě.
Tak trochu zvláštní sezónu zatím 
prožívají naši hokejisté. V úvodních 
pěti kolech východní skupiny 2. ligy 
mužů 2011/12 vyhráli všechny tři zá-
pasy venku, zato doma se jim výsled-
kově vůbec nedaří. Také ve druhém 
střetnutí na vlastním ledě podlehli, 
tentokrát vysoko papírově velmi silné 
Karviné. Aspoň že v závěru odvrátili 
debakl, vždyť po dvou třetinách pro-
hrávali už 1:6…
Na tým, který se zdárně přesunul 
z Orlové do Karviné, Hanáci vyru-
kovali se třemi pětkami. Ovšem co 
jim byla veškerá taktika platná, když 
podobně jako minule proti Novému 
Jičínu opět hrubě nezvládli vstup do 
utkání. Hned ve 3. minutě Štefan-
kovu střelu vyrazil Sedlář před sebe 
a volný Moravec zblízka pohotově 
doklepl pod jeho tělem – 0:1. Domácí 
kontrovali Ševčíkovým bekhendem 
k tyči a přesilovkou, jež byla patnáct 
vteřin dokonce dvojnásobná, leč bez 
efektu. Mnohem nebezpečnější hosté 
trefili Valchařem v oslabení horní tyč 
a v 11. udeřili podruhé. Prostějovská 
obrana nedokázala uklidit do bezpečí 
Valchařem nahozený puk, k němuž si 
v klidu dobruslil Blatoň a neomylně 
překonal Sedláře – 0:2. Navíc o mi-
nutu později Luka švihem z pravého 
kruhu vymetl bližší šibenici, ale ko-
touč se od vnitřní konstrukce odrazil 
zpět do hřiště, brankový sudí červené 
světlo nerozsvítil a hlavní arbitr po 
téměř pětiminutových diskusích gól 
neuznal. Jestřáby tento moment na-
kopl a ve zbytku zahajovací třetiny 
protivníka i díky dalším početním 
výhodám hodně zatlačili. Nedokáza-
li však pořádně zakončit, s několika 
závary si poradil Iláš ve spolupráci 
s pozornou obranou.

Muži LHK pokračovali se zvý-
šenou aktivitou také zkraje druhé 
části, což přineslo ovoce ve 24. 
To Stejskal při signalizovaném 
vyloučení přihrál zprava volnému 
Ševčíkovi, který obelstil Iláše ukáz-
kovým blafákem – 1:2. Vyrovnat 
mohl za dvě minuty Čuřík, jenže 
sólo finalizoval jen do Ilášových 
betonů a naše družina vzápětí py-
kala. Moravec nahrál od mantinelu 
neobsazenému Mikšanovi, jenž 
nedal Sedlářovi žádnou šanci – 1:3. 
Tím odstartoval pro domácí hrůzný 
zbytek prostřední periody, během 
kterého inkasovali ještě další tři 
brankové direkty. Nejprve v 32. Sa-
miec baseballově ze vzduchu tečo-
val přesilovkové nahození Blatoně 
přesně k tyči, poté v 37. Valchař 
znovu v početní převaze nachytal 
střídajícího Musila na hruškách 
nevinným šoupákem z ostrého úhlu 
mezi betony a v 39. při oslabení He-
gegy pohotově zasunul do prázdné 
klece ránu Valchaře odraženou od 
zadního mantinelu – 1:6!
Zmar Jestřábů byl totální, úsek od 
poloviny duelu do druhé sirény ode-
hráli skutečně tragicky. Do poslední 
třetiny, jež byla pouhou formalitou, 
tak šli s cílem alespoň trochu vylepšit 
mizerný dojem. A díky výraznému 
polevení Karviné se jim to povedlo, 
byť až v závěru z 
přesilovek. V 54. 
minutě Paškův 
pokus vyrazil 
Iláš doprava, kde 
číhal D. Šebek na 
zametení puku 
z úhlu do odkryté 
svatyně – 2:6. A 
necelé tři minuty 
před koncem za-
stavila dělovku 

Čuříka od modré až síť – 3:6. Bohu-
žel šlo pouze o kosmetickou úpravu 
skóre, vítězství i tak zaslouženě pu-
tovalo na sever Moravy.

Paška, Kumstát 

Finkes, M. Tomiga 

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal – Čuřík -  Žajgla

Černý - P. Šebek - D. Šebek

Zachar – S. Tomiga - Jedlička

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík.

Sestava LHK Jestřábi

Branky a nahrávky: 24. Ševčík (Stejskal, D. Šebek), 54. D. Šebek 
(Paška, Černý), 58. Čuřík (Osina, Ševčík) - 3. Moravec (Štefanka), 11. 
Blatoň (Samiec, Valchař), 26. Mikšan (Moravec), 32. Samiec (Blatoň, 

Valchař), 37. Valchař (Blatoň, Hegegy), 39. Hegegy (Valchař)
Rozhodčí: Dědek - Velinský, Kašík. 

Vyloučení:  8:9 Využití: 2:3
Oslabení:  0:1 Diváků: 1800

jgla

ebeb kk

dlička

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 
 HC KARVINÁ

Osina, Kolibár

Peštuka, Halouska

1. třetina 1. třetina   0:2

2. třetina 2. třetina 1:4

3. třetina 3. třetina 2:0

2.2.222.22222.2.2.2.2.2 LLLLLLLLLLLLLLIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGGGG OOOOOOOOOOOOOO:::::::::::::::2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2. LLLLLLLLLLLLLLLIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIG OOOOOOOOOOOOOOO:::::::::::::::

Sedlář (32. Musil)

Finkes, Kumstát

Halouska, M. Tomiga 

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal – Čuřík -  Zachar

Černý - P. Šebek - D. Šebek

Žajgla - Stráněl - Jedlička

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík.

Sestava LHK Jestřábi

Branky a nahrávky: 6. J. Sluštík (Gajda), 58. Kopáč (Jindřich) – 1. Stejskal 
(Osina, Kolibár), 12. D. Šebek (P. Šebek, Černý), 53. Kumstát (Černý), 57. 
Smejkal (Čuřík), 60. Černý (D. Šebek)

Rozhodčí: Šutara – Hrubec, Řezáč. 
Vyloučení: 4:4 Využití: 0:1

Oslabení: 0:0 Diváků: 338

char

ebeb kk

ička

HC FRÝDEK-MÍSTEK 
 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

Osina, Kolibár

Peštuka, Paška

1. třetina 1. třetina   1:2

2. třetina 2. třetina 0:0

3. třetina 3. třetina 1:3

OOOOOOOOOOD,D,D,D,DD,DDDDD,DD,DD, 333333333333333... KOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO:::::::::::::::OOOOOOOOD,D,D,D,D,D,D,D,D,D,D,D,D,D,D, 333333333333333.. . .. . . . . .. . .. KOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO::::::::::::::

Sedlář

PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Od Karviné jsme dostali tvrdou lekci v důrazu, nasazení a produktivitě, tohle dnes rozhodlo. Předchozí zápasy jsme přitom neodehráli vůbec špatně, 
takže něco podobného jsme opravdu nečekali. S takovým nedůrazem a bez nasazení, srdce i herní zodpovědnosti se však uspět nedá. První tři góly jsme 
inkasovali po našich hrubých chybách, řadu dalších šancí ještě hosté nevyužili. Z mého pohledu byla úvodní třetina katastrofální a druhá ještě o něco 
horší, třetí se pak jen dohrávala. Prostě není možné, aby se hráči opakovaně dopouštěli takových hrubek. Nechci jmenovat, každopádně dvakrát jsme 
soupeře lehce pustili přes buly, při brance na 1:3 obránce vyloženě namazal protihráči a při dalších dvou šlo o potrestání našich zbytečných faulů. Když 
to všechno sečtu, Karviné jsme to sami hrozně usnadnili. Tím vůbec nechci shazovat kvalitní výkon výborně bruslícího i napadajícího soupeře. Bohu-
žel my jsme k utkání přistoupili nezodpovědně a předvedli velice špatný hokej. Podobně jako s Novým Jičínem zápas opět nevyšel Daliboru Sedlářovi, 
z několika prvních střel dostal dva góly jako přes kopírák a celkově byla naše obrana krajně nejistá. Máme dost co zlepšovat a o čem přemýšlet. Aspoň 
že v poslední třetině kluci zabrali poté, co jsem jim v kabině řekl, že stav 1:6 po čtyřiceti minutách je velká ostuda. Využili polevení soupeře a dvěma 
góly zkorigovali výsledek, po pravdě však byla závěrečná část o ničem. Hosté totiž koncovku už jen tak dohrávali.“
Aleš FLAŠAR - HC Karviná:  „Dvě třetiny jsme předváděli výborný hokej a byli jasně lepším mužstvem na hřišti. V poslední části to naopak byla 
z naší strany tragédie, ale kluci už pod dojmem vysokého vedení prostě polevili. Celkově jim musím poděkovat za skvělý výkon, protože porazit 
Prostějov na jeho ledě je pro nás hodně kvalitní výsledek. Já osobně jsem tady jako soupeř vyhrál úplně poprvé. Před utkáním šly zprávy, že nás domácí 
ubruslí, proto jsem zvolil strategii nasazení čtyř útoků a nakonec jsme my přebruslovali je. Právě díky lepšímu pohybu jsme měli spoustu šancí a šli 
rychle do vedení, bál jsem se jen po neuznání našeho regulérního třetího gólu a následném snížení na 1:2. Důležitá byla naše třetí branka a také ubráněné 
přesilovky domácích, kterých dneska bylo strašně moc. Mančaft ale působil hodně semknutě a věděl, za čím jde. Výborně nám zachytal Iláš, ovšem 
hlavní důvod výsledku bych v gólmanech nehledal, protože Sedlář za inkasované branky podle mě nemohl. Dnešní vítězství nám moc pomůže stejně 
jako jistota, že už v Karviné konečně máme nové domácí prostředí. Celé se to sice dlouho táhlo, ale já jsem pořád věřil, že všechno dobře dopadne.“ 

RADIM NEČAS - HC Frýdek-Místek: vyjádření kouče se nepodařilo získat... 
PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov:  „Byli jsme po celé utkání lepší, ale nedokázali proměnit ani ty 
nejvyloženější šance. Připisuji to určité nekoncentrovanosti hráčů, zvlášť útočníci zakončovali pouze nahoru a 
tam si to Láníček vždy pohlídal. V závěrečné desetiminutovce jsme naštěstí zápas zlomili a vydřeli tři body, za 
které jsme moc rádi. Dobře dnes zahrál útok Michala Černého a bratří Šebků, zatímco předtím v Havířově to zase 
vyšlo druhé formaci. Právě v tom je naše výhoda, že se pokaždé dokáže prosadit někdo jiný.“  -son-

Další domácí propadák LHK, tentokrát s Karvinou...
Zatímco na kluzištích soupeřů jsou Jestřábi stoprocentní, v Prostějově na body znovu nedosáhli!

INZERCE

Frýdeckomístečtí si na Jestřáby nepřišli

Výsledkový servis
4. KOLO: VHK Vsetín - HC Uherské Hradiště 8:1 (4:1, 0:0, 4:0) * HC Frýdek-
Místek - LHK Jestřábi Prostějov 2:5 (1:2, 0:0, 1:3) * HC ZUBR Přerov - HC 
Bobři Valašské Meziříčí 4:2 (2:0, 1:0, 1:2) * HC Slezan Opava - HC Nový Jičín 
1:0 (1:0, 0:0, 0:0) * HC Plus Oil Karviná - AZ Havířov 3:4 po sam. nájezdech 
(1:1, 1:2, 1:0 – 0:0) * HC RT TORAX Poruba volný los.

5. KOLO: HC Bobři Valašské Meziříčí - HC Frýdek-Místek 6:5 (5:0, 1:2, 0:3) * 
HC Uherské Hradiště - HC ZUBR Přerov 3:4 (2:2, 0:1, 1:1) * HC RT TORAX 
Poruba - VHK Vsetín 1:2 (1:0, 0:0, 0:2) * AZ Havířov - HC Slezan Opava 5:2 
(0:1, 0:0, 5:1) * LHK Jestřábi Prostějov - HC Plus Oil Karviná 3:6 (0:2, 1:4, 2:0) 
* HC Nový Jičín volný los.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 5. odehraném kole
  1. VHK Vsetín 5 4 0 0 1 21:11 12  
  2. HC Zubr Přerov 4 4 0 0 0  17:9 12  
  3. HC AZ Havířov 2010 5 2 2 0 1 17:12 10  
  4. HC Slezan Opava 5 3 0 1 1 17:14 10  
  5. LHK Jestřábi Prostějov 5 3 0 0 2 18:14 9  
  6. HC Karviná 4 2 0 1 1 16:12 7  
  7. HC Nový Jičín 4 2 0 0 2 4:6 6  
  8. HC Bobři Valašské Meziříčí 4 1 1 0 2 15:16 5  
  9. HC Frýdek-Místek 5 0 0 1 4 12:23 1  
10. HC RT Torax Poruba 3 0 0 0 3 4:8 0  
11. HC Uherské Hradiště 4 0 0 0 4 11:27 0  

kam za hokejem....
6. kolo, středa 28. září: Opava - Prostějov (17.00 hodin), Frýdek-Místek – 
Orlová, Přerov – Poruba, Valašské Meziříčí – Uherské Hradiště, Vsetín – Nový 
Jičín, Havířov volný los.
7. kolo, sobota 1. října: Uherské Hradiště – Frýdek-Místek, Poruba – 
Valašské Meziříčí, Havířov – Vsetín, Orlová – Opava, Nový Jičín – Přerov, 
Prostějov volný los.      -pk-

DALIBOR SEDLÁŘ: „Utkání mně ani týmu nepovedlo...“

zprávy z ledové plochy Led ještě nestihl skrýt šrámy poslední bitvy,  
již nyní vám však přinášíme ty nejaktuálnější

Nejde to. Na vlastním ledě se svěřencům trenéra Zachara nedaří, o 
další body se v sobotu marně bili s hokejisty Orlové. Foto: Z. Pěnička



Prostějov/son

Dvě porážky, jedno vítěz-
ství a konečné třetí místo 
přivezly naše volejbalistky 
z mezinárodního turnaje v 
Twardo Góře. Polské klání 
mělo vyloženě přípravný 
charakter, takže větší důle-
žitost než výsledky má pro 
VK Modřanská Prostějov 
zjištění, na čem musí tým 
ve třech týdnech zbývají-
cích do startu české UNIQA 
extraligy nejvíc zapracovat.

Gwardia Wroclaw
VK Modřanská Prostějov

3:1 (23, -11, 22, 24)
Hodnocení trenéra Miroslava 
Čady: „Úvodní zápas na turnaji 
proti domácímu týmu byl vy-
rovnaný, ve druhém setu jsme 
dokonce měli jasně navrch. 
Bohužel jsme nezvládli ani 
jednu ze tří dramatických kon-
covek a proto celkově prohráli, 
ač papírově jsme mohli a měli 
zvítězit.“

Chateau Urbino 
VK Modřanská Prostějov

3:1 (17, 17, -27, 19)
Hodnocení trenéra Mirosla-
va Čady: „Italky byly v celém 
turnaji jednoznačně nejlepší, 
v naší momentální formě jsme 

na ně neměly. Pouze ve třetí 
sadě jsme se dokázali kvalitním 
soupeřkám vyrovnat, jinak se 
střetnutí vyvíjelo hladce ve pro-
spěch Urbina.“

SC Drážďany 
VK Modřanská Prostějov

0:3 (-19, -21, -11)
Hodnocení trenéra Miroslava 
Čady: „Poslední utkání jsme 
měli bezpečně pod kontrolou, 
nejslabšího účastníka akce jsme 
i bez zraněné Heleny Horké jas-
ně přehrávali. V našem projevu 
se na rozdíl od předchozích du-
elů objevilo víc pozitivních než 
negativních prvků.“
Celý přípravný podnik v Twar-
do Góře absolvovaly Modřanky 
v následující sestavě: Smáková, 
Horká, Tomášeková, Soare-
sová, Lipicerová-Samecová, 
Hrončeková, libero Chlumská 
– Košická.

„Nejstabilnější výkony podáva-
la Markéta Chlumská na liberu, 
standard předvedla nahrávačka 
Monika Smák. Ostatní hrály 
chvílemi lépe a místy hůře, v 
součtu průměrně. Dost prostoru 
dostala i Darina Košická, která 
to zvládla hlavně na přihrávce,“ 
ohlížel se Čada za bitvami na 
severu.
Nepříjemností se stalo zranění 
smečařky Horké. „Helena si 
něco udělala s břišním svalem. 

Co nejdříve půjde na vyšetření 
magnetickou rezonancí, snad 
jí není nic vážnějšího. Nějaké 
zdravotní potíže se však u ní daly 
po roční mateřské pauze logicky 
očekávat,“ odtušil Čada. Co mu 
polský turnaj ukázal? „Že ještě 
nemáme takovou sílu v útoku 
a vázne nám sehranost. Na to-
mhle musíme v trénincích nej-
víc zamakat, abychom se stejně 
jako loni zlepšovali a výkonnost 
týmu šla postupně nahoru. Z po-
rážek není v současné fázi nutné 
dělat žádnou vědu, jde jen o pří-
pravu,“ zdůraznil prostějovský 
kouč.
S tím Hanačky pojedou i na 
druhý mezinárodní turnaj do 
německého Wiesbadenu, kde 
je o víkendu 1. a 2. října čeka-
jí čtyři zápasy: v sobotu proti 
finskému Naiset Hämeenlinna 
(15.00 hodin) a domácímu VC 
Wiesbaden (19.00 hodin), v ne-
děli pak proti francouzskému 
Vandoeuvre Nancy (10.00 ho-
din) a závěrečný duel o umístě-
ní (o bronz 14.30 hodin, finále 
16.30 hodin). „Znovu nás čekají 
kvalitní a herně odlišní soupeři, 
což je dobře. Do Německa po-
cestujeme už v pátek, protože v 
autobusu strávíme okolo dva-
nácti hodin a děvčata se násled-
ně musí dát trochu dohromady,“ 
upřesnil Čada.
Osmičlenné družstvo ve Wiesba-
denu možná již doplní některé 

členky VK reprezentující na pro-
bíhajícím mistrovství Evropy. 
„Reálně se to týká hlavně Anny 
Velikiy a Tali Artmenko. Izrael 
totiž pravděpodobně vypadne 
hned po základní skupině, to 
znamená v pondělí. Tím pádem 
by se k nám obě hráčky mohly 
připojit, ale všechno se teprve 
vyjasní podle průběhu šampi-
onátu. Každopádně se všemi 
našimi reprezentantkami jsme 
v kontaktu a jejich zapojení do 
klubových povinností budeme 
dle situace řešit,“ doplnil Čada.

Kostelec na Hané/son

Nic lehkého nečeká házen-
káře TJ Sokol Kostelec na 
Hané-HK po sestupu z pr-
voligové soutěže. Přesvědčili 
se o tom hned na začátku 
nové sezóny, do níž vyrazili 
dvěma venkovními poráž-
kami.

Nejprve Hanáci o minulém 
víkendu nastoupili k utkání 2. 
kola Českého poháru na hřišti 
TJ Holešov. Soupeř také pů-
sobí ve druhé lize, ovšem ve 
skupině Morava sever. Kaž-
dopádně byl ve vzájemném 
duelu jasně lepší a teprve se 
formující Sokol přejel výsled-
kem 31:20.

Aby toho nebylo málo, mužům 
HK následně nevyšel ani so-
botní vstup do 2. ligy Morava 
jih. Znovu museli na půdu pro-
tivníka, tentokrát do Velkého 
Meziříčí. A ani tam nebodo-
vali, byť konečné skóre 27:25 
svědčí o vyrovnanosti střetnutí. 
Hodnocení nového kostelecké-
ho trenéra Milana Varhalíka se 

Večerníku bohužel do uzávěrky 
tohoto vydání získat nepodaři-
lo, neboť lodivod nezvedal mo-
bilní telefon...
Nyní se hanácká ekipa premié-
rově v ročníku 2011/12 předsta-
ví doma, a to v neděli 2. října od 
15.00 hodin proti Havlíčkovu 
Brodu. Vítězství je po předcho-
zích klopýtnutích povinností.

Prostějov/son

„Určitě jsem spokojený s vítěz-
stvím, s časem už zdaleka tolik 
ne. Je konec sezóny, už to máme 
fakt hodně dlouhé bez přestávky 
a já jsem teď navíc byl po finále 
extraligy družstev nějaký nachla-
zený. Proto mám radost, že jsem 
vůbec mohl běžet a za daných 
okolností zvládl vyhrát. Díky 
tomu jsem se dostal do společ-
nosti vítězů prostějovské Velké 
ceny vedle spousty mnohem 
slavnějších jmen, za což jsem 
samozřejmě šťastný,“ povídal 
Mazáč.
Do příštích let plánoval výrazně 
zlepšit svůj výkon. „Za normál-
ních podmínek bych se rád dostal 
minimálně pod čtrnáct vteřin. 
Podstatné pro mě je, když běžíme 

společně s Peťou Svobodou. On 
mě totiž vždycky vytáhne k lepší-
mu času, navíc mi hodně pomáhá 
s ním trénovat. Z toho důvodu 
byl pro mě letošní rok složitější, 
neboť se zranil hned ze začátku 
přípravy. Prostě se musí uzdra-
vit,“ smál se unavený, leč dobře 
naložený Mazáč.
Vrcholem mítinku byl stejně jako 
loni mužský oštěp. Čtvrtý z letoš-
ního mistrovství světa Vítězslav 
Veselý se v něm znovu pokoušel 
o překonání Landmesserova re-
kordu 78,98 metru z roku 1996, 
bohužel opět marně. Tentokrát 
za ním zaostal o 134 centimetrů, 
rozhovor s jasným králem této 
disciplíny si můžete přečíst na 
jiném místě této strany.
Celé závody tradičně zhodno-
til jejich ředitel Milan Čečman. 

„Jako obvykle nám přálo krásné 
počasí, z organizačního hlediska 
vše proběhlo hladce. Škoda ne-
účasti zraněného Petra Svobody 
a také Standy Sajdoka, s nimi 
mohly mít překážky vyšší úro-

veň. Ostatním klukům patří díky, 
že k nám zase přijeli, a mítink 
pochopitelně ozdobila přítom-
nost Víti Veselého. Včera hodil v 
Domažlicích třiaosmdesát metrů, 
tady mu to bohužel v protivětru a 

po dlouhém cestování tolik nevy-
šlo. Celkově ale byla i letošní Vel-
ká cena pěkná a přišli také věrní 
příznivci atletiky, kteří si ji spolu s 
námi určitě užili,“ zrekapituloval 
Čečman.

26. září 2011 25SportV NOVÉM

Výsledky a tabulky soutěžíVýsledky a tabulky soutěží
v malé kopané Prostějovskav malé kopané Prostějovska

1. okresní liga mužů
Hřiště Husovo náměstí Prostějov: SK Griffins Prostějov – 
MK Brodek u Prostějova 6:5, Sokol Dubany – Brodek u PV 
0:5 kontumačně, Griffins PV – Ariston Prostějov 2:3, S. Duba-
ny – Ariston PV 0:5 kontumačně.
Hřiště Dobrochov: FK Vrbátky – SK Tomek Dobrochov 3:4, 
Dobrochov – SK Chaloupka Prostějov 3:0, FC Ladzimil Čeho-
vice – Vrbátky 0:0, Chaloupka PV – Čehovice 6:2.
1. Dobrochov 4 0 0 16:6 12
2. Brodek u PV 3 0 1 18:9 9
3. Chaloupka PV 2 1 1 12:8 7
4. Ariston PV 2 0 2 11:9 6
5. Griffins PV 1 1 2 10:15 4
6. S. Dubany 1 1 2 7:12 4
7. Vrbátky 0 2 2 6:10 2
8. Čehovice 0 1 3 5:16 1

3. okresní liga mužů
Hřiště Víceměřice: FC Mexiko Víceměřice – Sokol Dubany B 
5:0, S. Dubany B - FC Semos Juniors Hluchov 4:2, Víceměři-
ce – KRS Abrahám Prostějov 3:3, Hluchov – Abrahám PV 2:6.
Hřiště Ohrozim: TJ Ohrozim – DD Sport Dubany B 5:3, Ro-
mAmatér – Ohrozim 1:15, SK Kobra Kobeřice – DD Dubany 
B 0:0, Kobeřice – RomAmatér 5:0.
1. Kobeřice 3 1 0 22:3 10
2. Víceměřice 3 1 0 18:4 10
3. Abrahám PV 3 1 0 21:10 10
4. Ohrozim 2 0 2 24:14 6
5. S. Dubany B 2 0 2 11:18 6
6. RomAmatér 1 0 3 9:29 3
7. DD Dubany B 0 1 3 11:15 1
8. Hluchov 0 0 4 4:27 0

PŘIHLASTE SE NA FUTSAL!
Okresní komise futsalu Prostějov uspořádá

v období listopad 2011-březen 2012
tradiční zimní soutěž

ve futsale-salovém fotbale.
Soutěž se bude hrát ve sportovních halách v Kostelci na 

Hané, Nezamyslicích na Hané a v Prostějově.
Rádi přivítáme nová mužstva, jak v soutěži dospělých,

tak i ve veteránské kategotrii (nad 35 roků).
Podrobnější informace je možné získat

u Františka Kocourka,
předsedy OKF Prostějov,

telefon 604 940 603,
e-mail: f.kocourek58@centrum.cz

NEZAMYSLICE VYBOJOVALY EXTRALIGU V KOLOVÉ!
Duo Přikrylů vyhrálo první ligu a po šesti letech

vrátilo nejvyšší soutěž na Hanou 
Nezamyslice/jim

„Bylo to těžké, ale podařilo se. 
V posledním zápase jsme po-
razili Svitávku, která loni se-
stoupila, 4:2 a jsme maximálně 
spokojeni,“ radoval se jednatel 
klubu Libor Košař. Domácí 
dvojice si již před tím postupně 
poradila s Chrastavou, Přero-
vem, Zlínem i Libercem a bylo 
tak jasné, že o postupujícím 
rozhodne až poslední duel, do 
nějž šli s dvoubodovým násko-
kem Pavel Vitula a Milan No-
vák ze Svitávky.
O cíli na příští sezonu má Košař 
jasno již nyní. „Hlavně se udržet, 

tam už je to nabité, konkurence 
velká. Svitávka jsou mistři světa, 
Favorit Brno mistři světa,“ dopl-
nil.

Výsledky třetího kola I. ligy:
Svitávka – Liberec 5:0, Ne-
zamyslice – Chrastava 6:2, 
Přerov – Zlín 7:2, Svitávka – 

Chrastava 10:1, Zlín – Liberec 
5:0, Přerov – Nezamyslice 2:6, 
Chrastava – Liberec 5:0, Svitáv-
ka – Přerov 6:2, Zlín – Neza-
myslice 1:6, Přerov – Chrastava 
6:5, Nezamyslice – Liberec 5:0, 
Svitávka – Zlín 4:2, Liberec – 
Přerov 0:5, Chrastava – Zlín 3:2, 
Nezamyslice – Svitávka 4:2.

Konečné pořadí:Konečné pořadí:
1. TJ Prima Nezamyslice 68:37 37
2. MO Svitávka 80:43 35
3. Spartak Přerov 63:53 22
4. Sokol Zlín-Prštné 54:63 19
5. Spartak Chrastava 48:69 15
6. Lokomotiva Liberec 29:77 3

DTJ PROSTĚJOV - ODDÍL MLÁDEŽE
POŘÁDÁ

TURNAJ MĚSTA PROSTĚJOVATURNAJ MĚSTA PROSTĚJOVA
MLÁDEŽE A MUŽŮ V BOXUMLÁDEŽE A MUŽŮ V BOXU

POD ZÁŠTITOU

M. PIŠŤÁKA
STAROSTY MĚSTA PROSTĚJOVA

A

A. MAČÁKA
NÁMĚSTKA HEJTMANA OLOMOUCKÉHO KRAJE

DNE 1. ŘÍJNA 2011DNE 1. ŘÍJNA 2011
V SOKOLOVNĚ OD 10.00 HODIN

VSTUP ZDARMA

DTJ PROSTĚJOV - ODDÍL MLÁDEŽE

VSTUP ZDARMA

INZERCE

Atletickou Velkou cenu města Prostějova na překážkách vyhrál Mazáč
Nejhodnotnějším výkonem 65. ročníku tradičního mítinku bylo necelých 78 metrů bramborového borce z MS Veselého v oštěpu
Rok za rokem přidává Velká cena města Prostějova v 
atletice další zářezy do své dlouhé tradice. Letos se ko-
nala už po pětašedesáté a byť šlo o půlkulaté jubileum, 
ročník to byl spíše průměrný. Kvůli dlouhodobému zra-
nění totiž nemohla přijet největší hvězda předchozích 
let, elitní světový překážkář Petr Svoboda. Hlavní závod 
v běhu na 110 metrů překážek mužů tak při absenci 
českého rekordmana i dalšího spolufavorita Stanislava 
Sajdoka ovládl mistr republiky 2011 Martin Mazáč. 
Svobodův tréninkový partner však v metrovém protivět-
ru dosáhl jen slabšího času 14,40 sekundy.

Muži
110 metrů překážek: 1. Mazáč (Olymp Praha) 14,40 sec, 2. Paňaz (Kolín) 14,73, 3. Carda (Slavia Praha) 
14,96.
Oštěp: 1. Veselý (Dukla Praha) 77,64 m, 2. Jílek (Pardubice) 67,09, 3. Sklenář (Uherské Hradiště) 63,95, 5. 
Ježek (AC Prostějov) 38,03.
Výška: 1. Šach (Kotlářka Praha) 174 cm, 2. Šána 168, 3. Ježek (oba AC Prostějov) 168.
Dálka: 1. Šach (Kotlářka Praha) 564 cm, 2. Bílý 525, 3. Šána (oba AC Prostějov) 495.
100 metrů: 1. Hrazdil (AC Prostějov) 11,47 sec, 2. Juránek (Brno) 11,49, 3. Pavlíček (Zlín) 12,52.
Ženy
100 metrů překážek: 1. Václavková (Vinohrady Praha) 17,09 sec, 2. Síbrová (AC Prostějov) 18,24.
Oštěp: 1. Kubíková (Uherské Hradiště) 37,16 m, 2. Přehnalová (AC Prostějov) 36,98, 3. Václavková (Vi-
nohrady Praha) 35,84.
Dálka: 1. Brázdilová (Uherské Hradiště) 544 cm, 2. Václavková (Vinohrady Praha) 510, 3. Hrubá (Blan-
sko) 450, 4. Krulová (AC Prostějov) 448.
Výška: 1. Václavková (Vinohrady Praha) 156 cm, 2. Hrubá (Blansko) 143, 3. Přikrylová (AC Prostějov) 
134.
100 metrů: 1. Brázdilová (Uherské Hradiště) 12,97 sec, 2. Krbečková (AC Prostějov) 14,19, 3. Cíchová 
(Zlín) 14,25.
Dorostenci
110 metrů překážek: 1. Tuček (Brno) 15,54 sec, 2. Malý 15,96, 3. Grabmüller (oba Slavia Praha) 15,99.
Dorostenky
100 metrů překážek: 1. Pavlová 18,95 sec, 2. Krbečková 19,09, 3. Válková (všechny AC Prostějov) 19,48.
Starší žáci
100 metrů překážek: 1. Kaplánek 14,98 sec, 2. Odvářka 15,18, 3. Bílý (všichni AC Prostějov) 16,29.
Starší žákyně
100 metrů překážek: 1. Halířová 20,11 sec, 2. Halmo 21,22, 3. Chytilová (všechny AC Prostějov) 21,82.
Mladší žáci
60 metrů překážek: 1. Mališka (Přerov) 9,94 sec, 4. Kalčík (AC Prostějov) 12,41.
Mladší žákyně
60 metrů překážek: 1. Hrubá (Blansko) 10,38 sec, 2. Slavíková 11,02, 3. Přikrylová (obě AC Prostějov) 11,62.

Výsledky Velké ceny města Prostějova 2011

Prostějov - Hodil takřka osmasedmdesát 
metrů, přesto se šéfovi mítinku hned po 
vyhlášení vítězů omlouval za slabší výkon. 
Ředitel atletické Velké ceny Prostějova 
Milan Čečman opáčil: „Tak přijeď za rok 
a bude to lepší, uvidíš.“ Vynikající oštěpař 

Vítězslav Veselý svou účast na Hané v leto-
počtu 2012 okamžitě slíbil a vzápětí poskytl 
následující rozhovor.

Marek Sonnevend

 Jak hodnotíte svých 
dnešních 77,64 metru?

„Spokojený s tímhle výkonem 
určitě nejsem. Chtěl jsem si udr-
žet svůj letošní standard okolo 
osmdesáti metrů, což se mi i 
poslední dobou dařilo. Ještě 
včera jsem hodil třiaosmdesát v 
Domažlicích, takže forma byla 
veliká, ale tady v Prostějově to 

bohužel nevyšlo. Trochu mě do-
běhla únava, měl jsem teď hodně 
závodů a záda už pobolívala. K 
tomu včerejší přejezd autem dvě 
stě kilometrů a dnes tři sta kiláků, 
všechno dohromady se to asi pro-
jevilo.“

 Vzhledem k okolnostem 
tedy váš výkon není zase 

tak špatný, ne?
„No nevím. (smích) Stačilo to na 
první místo, ale nic víc. Moc jsem 

chtěl překonat zdejší rekord Pa-
trika Landmessera, k němuž mi 
loni chybělo snad jen deset cen-
timetrů. Dneska to zase odolalo, 
a to trochu víc, tak mám aspoň 
motivaci pro příští rok. Škoda, 
letos jsem si hodně věřil nejen na 
ten rekord, ale i na osmdesátku.“

 Celkově máte za sebou 
výbornou sezónu se čtvr-

tým místem na mistrovství svě-
ta. Jste spokojený?

„Určitě. Na začátku roku jsem 
v takové výsledky ani nedoufal, 
bylo to super. Mrzí mě jediná věc: 
že mi to aspoň jednou během se-
zóny pořádně neuletělo. Všechno 
jsem házel do kýblu kolem těch 
osmdesáti dvou až tří metrů, při-
tom formu jsem měl větší než při 
osobáku před dvěma lety. Prostě 
jsem nechytil ideální hod. Třeba to 
vyjde příští rok v pravý čas na tom 
nejdůležitějším závodě.“ (smích)

Pro
me
vyh
Ře
yy

M
a b

Vítěz
počtu
násled

VÍTĚZSLAV VESELÝ:VÍTĚZSLAV VESELÝ: „Za rok ta osmdesátka padne!“ „Za rok ta osmdesátka padne!“

Házenkáři Kostelce  na Hané odstartovali sezónu špatně
Exprvoligový tým prohrál jak v poháru, tak i v lize...

více informací k novému ročníku 2. ligy, v jejíž skupině MORAVA-JIH
má náš region dva zástupce (kromě Kostelce na Hané i TJ Sokol II. Prostějov),

přineseme společně s rozlosováním soutěže v příštím Večerníku

Čechovičtí pořádají turnaj přípravek
„O pohár starosty města Prostějova“

Ve středu 28.9. bude pořádat 
fotbalový oddíl TJ Sokol Če-
chovice na svém hřišti v Če-
chovicích III. ročník velkého 
mládežnického turnaje přípra-
vek ročníku 2001 a mladších 

„O pohár starosty města Pro-
stějova“ a toto klání bude mít 
velmi slušné obsazení. Přihlá-
sila se desítka mužstev z celé 
Moravy, takže příznivci mla-
dých a talentovaných hráčů se 
mají na co těšit. 
Turnaje se budou účastnit 
tyto týmy: 1.SK Prostějov, FC 
Vítkovice 1919, SK Hranice, 
SportJunior Kozlovice, FC 
Kuřim, FK Nové Sady, Hanác-
ká Slávia Kroměříž, 1.HFK 
Olomouc, Sokol Bílovice nad 
Svitavou  a Sokol Čechovice. 
Všechny příznivce nových 
„Rosických a Čechů“ zvou do 
areálu čechovického hřiště co 
nejsrdečněji pořadatelé. 

Volejbalistky Prostějova pokračují v přípravě, v Polsku skončily třetíVolejbalistky Prostějova pokračují v přípravě, v Polsku skončily třetí
V Twardo Góře ženy VK Modřanská podlehly Wroclawi i Urbinu, na závěr zdolaly aspoň Drážďany



26. září 2011 26BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

1. kolo, středa 28. října 2011, 18:00 hodin: ČEZ Basketball 
Nymburk - Tuři Svitavy (dohrávka 11.10., 18:00), Levharti 
Chomutov - NH Ostrava, BK Děčín - USK Praha, BK JIP 
Pardubice - BK B & W Opava, Astrum Levice - BK Prostějov 
(předehráno 67:70), BK Loko Interconex Plzeň - Inter Bratisla-
va (19:00), BC Kolín - SLUNETA Ústí nad Labem (17:45).  
2. kolo, sobota 1. října 2011, 18:00 hodin: Tuři Svitavy - Slu-
neta Ústí nad Labem (17:00), Inter Bratislava - BC Kolín, BK 
Prostějov - BK Loko Interconex Plzeň, BK JIP Pardubice - As-
trum Levice (17:00), USK Praha - BK B & W Opava (17:30), 
NH Ostrava - BK Děčín (17:30), ČEZ Basketball Nymburk - 
Levharti Chomutov (sobota 8.11., 18:00)   

1111 kkkk llololoo sstřtřtřtř ddededaa 28282828 říříříříjjjnjnaa 2020202011111111 18181818 00:0:00000 hhhohodidididin:n: ČČČČČEČEČEČEZZZZ BBBaBa kksksk ttetetbbbaballllllll

Za bezednými koši

1. KOLO MATTONI NBL

ASTRUM LEVICE (Slovensko)- BK PROSTĚJOV 

6 7 : 7 0
ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ

Čtvrtiny: 17:16, 18:15, 
17:22, 15:17

Trestné hody: 28/21:17/14
Střelba 2 b.:  36/14:40/19
Trojky:  17/6:20/6
Doskoky: 26:42
Asistence: 12:13
Osobní chyby: 22:24
Získané míče: 6:7
Ztracené míče: 8:11
Rozhodčí:  Paulík, Vrážel, 

Matějek
Diváků: 1700

Eitutavičius 1
Pandula 14
Prášil 8
Peterson 18 
Nicholson 13

Venta 13
J. Bohačík 0
Bratčenkov 3
Švrdlík 0
Pelikán 0

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Během přípravy je dvakrát 
smázli výrazným rozdílem, 
jenže v úvodním soutěžním 
duelu nové sezóny to dle 
očekávání byla úplně jiná 
káva. Úřadující šampióni 
Slovenska z Levic v 1. kole 
Mattoni NBL 2011/2012 naše 
basketbalisty zle kousali a 
naprosto vyrovnanou bitvu 
rozhodovala až koncovka, 
kterou lépe zvládli Orli. Ti se 
vydřeným triumfem dobře 
naladili před cestou do bulhar-
ské Sofie k prvnímu střetnutí 
kvalifikace o EuroCup.

Prostějov/son

V bouřlivé atmosféře se od 
začátku odvíjel nesmlouva-
vý boj, v němž dominovaly 

obrany nad ofenzivními sna-
hami. Na obou mužstvech 
totiž byla patrná značná 
nervozita, v útoku se dost 
chybovalo a skóre narůstalo 
velmi pomalu (3:0, 3:4, 7:4, 
11:8, 11:12, 15:16, 19:16). 
První větší zlom přišel ve 
druhé čtvrtině, kdy domácí 
tažení čtveřicí zahraničních 
opor Bernardem, Grantem, 
Hendersonem a Štemberge-
rem utekli šňůrou devíti bodů 
z 19:19 na 28:19. Naštěstí 
Hanáci bez zraněného Smithe 
dokázali po oddechovém čase 
reagovat snížením (30:27), 
do šatny následně odcházeli 
s přijatelným mankem 35:31.
Během zahajovacího polo-
času sice na prostějovské 
straně chyběla výrazná in-
dividualita, zato však tre-
nér Choleva rovnoměrně 
protáčel všech deset hráčů. 
Díky tomu svěžejší Orli po 

přestávce udeřili desetibo-
dovou sérií z 38:33 na 38:43, 
přičemž výborně bránil celý 
tým a střelecky zářil Peter-
son. Vyhráno ale naši borci 
ještě zdaleka neměli, nao-
pak mírné polevení vedlo 
k obratu (46:51 – 52:51) a 
nesmírně dramatické po-
slední čtvrtině. V nástupu 
do ní Astrum unikl na 59:55, 
Prostějované kontrovali pěti 
body v řadě (59:60) a vzápě-
tí šel dopředu opět soupeř. 
Klíčem k vítězství BK byly 
dvě následné trojky Venty 
s Prášilem z 63:60 na 63:66. 
Štemberger sice minutu před 
koncem oplatil stejnou mincí 
(66:66), jenže koncovka pat-
řila dvojici Venta - Peterson. 
Prvně jmenovaný odvážným 
nájezdem vsítil rozhodují-
cí koš na 66:68 a ten druhý 
nejenže urval dva nesmírně 
důležité obranné doskoky, 

ale navíc proměnil šest vte-
řin před koncem obě šestky 
na 67:70. Levice mohly na-
opak jen litovat jednoho za-
hozeného trestného hodu i 

nepřesného zakončení Gran-
ta v čase 39.50, načež se zá-
věrečným klaksonem minul 
trojkový pokus o vyrovnání 
Štec.

Prostějovští basketbalisté odstartovali sezónu 
důležitou výhrou na hřišti slovenského mistra

„Ze Sofie nemám strach,“ říká její bývalý plejer Travis Peterson„Ze Sofie nemám strach,“ říká její bývalý plejer Travis Peterson
Zámořský pivot vládl bulharské lize, totéž by rád předvedl i v české Mattoni NBL

 František RÓN - Astrum Levice: 
„Byl to zajímavý zápas hlavně pro diváky, protože ani jedno 
mužstvo se nedostalo do většího bodového trháku. A na to, 
že je teprve úvod sezóny, se v některých fázích utkání hrál 
opravdu dobrý basketbal. Jen škoda, že se špatným kon-
cem pro nás. Selhali jsme hlavně v doskakování, na čemž 
budeme muset zapracovat. Právě tenhle ukazatel se dvojná-
sob projevuje v takto těsných střetnutích. Při naší poslední 
akci měl Štec ještě míč posunout Štembergerovi, ale je otáz-
kou, zda byl Siniša včas na určeném místě.“

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov: 
„Jsme samozřejmě moc rádi za vítězství. A myslím si, že i 
levičtí fanoušci mohou být spokojení s výkonem obou týmů 
a po herní stránce také se vstupem svého mančaftu do české 
ligy. Dnešní zápas měl velký náboj, nakonec jsme šťastně 
vyhráli my a ne domácí. Ti předvedli mnohem lepší basket-
bal, než v našich vzájemných utkáních během přípravy, což 
jsem přesně očekával. Musím zmínit především výborné 
Hendersona s Grantem, pod košem jsme si museli dávat 
značný pozor na Bernarda. Z naší strany to byl spíš kolek-
tivní výkon, i když ne zdaleka ideální. Soupeř nás měl dobře 
přečtené, rozhodly dvě trojky Venty a Prášila v závěru.“   

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhllllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm ttttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůů 

Marek Sonnevend

 Akademik má 
mnohem vyš-
ší rozpočet než 

BK. Proč jste se tedy roz-
hodl přestoupit do Prostě-
jova?
„Sofia je silný klub a měli 
jsme tam kvalitní celek, ale 
změna klubu se v kariéře 
prostě někdy stane. Lukoil 
se dostal do určitých pro-
blémů a nebylo jisté, jestli 
mu zůstane hlavní sponzor. 
V dané ekonomické nejis-
totě jsem se radši rozhodl 
změnit dres, měl jsem tro-
chu obavy z dalšího fun-
gování oddílu. Navíc přišla 

dobrá nabídka od Prostějova 
a já ji vzal. Osud tomu asi 
chtěl, že se teď s Akademi-
kem potkám hned v úvodu 
nové sezóny jako soupeř, 
což bude dost peprné. Já 
se na to ale těším a nemám 
s tím žádný problém.“

 Jak se vám líbí 
v novém půso-
bišti a týmu?

„Líbí se mi tady zatím moc. 
Všechno funguje podle mých 
představ, organizace prostě-
jovského klubu je výborná a 
město pěkné. Jako tým se sa-
mozřejmě potřebujeme ještě 
sehrávat, osobně se už velmi 
těším na první soutěžní utká-
ní a první vítězství.“

 Po pátečním due-
lu v Levicích na-
stoupíte v úterý 

na hřišti výše zmíněné Sofie. 
Nebojíte se bouřlivého pro-
středí s tím, že vám tamní 
fanoušci dají patřičně naje-
vo odchod do Prostějova?
„Může to být tak půl na půl, 
ale strach nemám. U příznivců 
Akademiku jsem byl docela ob-
líbený, diváci v Sofii mne měli 
rádi a nemyslím si, že by mě 
kvůli odchodu začali nenávidět. 
Je to basketbal a oni určitě bu-
dou hlavně fandit svému týmu, 
ne se zabývat mou osobou.“

 Můžete porovnat 
sílu obou nadchá-
zejících soupeřů?

„Lukoil má opravdu velice 
silný tým s řadou výborných 
individualit, z nichž některé 
mají i zkušenosti z NBA. 
Přesto jsou určitě porazi-
telní, pokud budeme hrát 
kolektivně jako jeden muž 
s důrazem na kvalitní obra-
nu i spolupráci v útoku.“

 Orli sestavi-
li téměř úplně 
nový kádr. Jste 

už v tuto chvíli jako muž-
stvo dostatečně sehraní?
„Během přípravy jsme 
spolu strávili nějaký čas, 
absolvovali kondiční i her-

ní soustředění, odehráli 
deset přátelských zápasů 
a leccos už zažili jak na 
hřišti, tak mimo něj. Zatím 
to vypadá, že si coby hráči 
i lidé dokážeme vyhovět 
a vzájemně si pomáhat, 
podporovat se. Nikdo s ni-
kým nemá žádné potíže, 
mančaft je soudržný, drží 
pohromadě a to je základ-
ní předpoklad, abychom 
předváděli kvalitní basket. 
Jako tým fungujeme velice 
dobře a věřím, že nám to 
vydrží a ještě se budeme 
postupně zlepšovat.“

Vývoj po pětiminutovkách: 
7:6, 17:16, 28:20, 35:31, 

42:46, 52:53, 59:55, 67:70

Obchodní partneři BK Prostějov

rozehrávači:  Arvydas Eitutavičius (Litva), Matej Venta (Slovinsko)
křídla: Jamar Smith (USA), Dušan Pandula (ČR), Jaromír Bohačík 
(ČR), Jaroslav Prášil (ČR), Vojtěch Bratčenkov (ČR), 
pivoti: Travis Peterson (USA), Kamil Švrdlík (ČR), Gadri Nicholson 
(USA), Rostislav Pelikán (ČR)

Realizační tým
hlavní trenér: Zbyněk CHOLEVA
asistent: David HÁJEK
vedoucí mužstva: Michal PEKÁREK
masér: Luděk OLBERT
fyzioterapeut: Michael POLÁK
lékař: MUDr. Josef PÍCHAL

Vedení klubu
předseda Správní rady: Ing. Milan MATZENAUER
generální manažer. Ing. Petr FRIDRICH
asistent generálního manažera: Jiří POSPÍŠIL
sportovní ředitel: Michal PEKÁREK

Soupiska BK Prostějov pro sezónu 2011/2012: 

letní změny v kádru:

Příchody
Dušan Pandula (Nový Jičín), Matej Venta (Hopsi 
Polzela), Travis Peterson (Lukoil Sofia), Kamil 
Švrdlík (Fairleight Dickison - NCAA), Jamar Smi-
th (Maine Red Claws – D-league), Arvydas Eitu-
tavičius (Iraklis Soluň), Rostislav Pelikán (Nový 
Jičín)

Odchody
Kyle Landry (Triumph Moskva), Benas Veikalas 
(Basket Bonn), Andrius Šležas (?), Eugene La-
wrence (ČEZ Basketball Nymburk), Petr Dokoupil 
(hostování v BK Opava, možnost návratu v prů-
běhu sezóny), Jakub Krakovič (hostování v BK 
Chomutov), David Marek (?), Radoslaw Hyzy (?)

Prostějov/son - S některými úpravami zaběhnutých pořád-
ků přišlo před novou sezónou vedení BK Prostějov i smě-
rem k příznivcům Orlů.
„Rozhodli jsme se posunout začátky domácích utkání až 
na 18.00 hodin, a to v oba základní hrací dny, kterými 
jsou středa a sobota. V případě zápasové kolize s hokejisty 
LHK Jestřábi máme zájem, abychom se vzájemně dohod-
li na časovém posunu a sportovní fanoušci nepřišli ani o 
basketbal, ani o hokej,“ řekl generální manažer BK Petr 
Fridrich.
Co je pro prostějovské fandy mnohem horší, že se bu-
dou muset smířit s dražším vstupným. „Permanentka na 
celý soutěžní ročník nově stojí 700 korun, lístek na je-
den zápas pak 50 Kč. Doba je z ekonomického hlediska 
těžká a proto jsme museli přistoupit k tomuto nepopu-
lárnímu kroku, v čemž se ale nijak nelišíme od drtivé 
většiny sportovních klubů v celé republice,“ upozornil 
Fridrich.

NOVINKY PRO FANOUŠKY: 
dražší vstupné, zápasy až v šest

Prostějov - Basketbalově vyrostl na americké uni-
verzitě v Samfordu, herně pak dospěl v bulharské li-
ze. Tuto nezvyklou státní kombinaci má v životopisu 
nový pivot BK Prostějov Travis Peterson, který v létě 
na Hanou zamířil z mistrovského Lukoil Akademik 
Sofia. Právě tohle mužstvo svedl los kvalifikace 
EuroCupu 2011/12 proti Orlům a nadcházející dvo-
jutkání (27. září v Sofii, 5. října v Prostějově) tak bu-
de mít pro šestadvacetiletého obra (208 centimetrů, 
108 kilogramů) nadmíru pikantní příchuť.

„Leccos jsme už zažili jak na hřišti, 
tak i mimo něj. Zatím to vypadá, 

že si coby hráči i lidé dokážeme vyhovět 
a vzájemně si pomáhat, podporovat se. 

Nikdo s nikým nemá žádné potíže, 
mančaft je soudržný, drží pohromadě“

TRAVIS PETERSON, jedna z předsezónních 
posil Orlů si pochvaluje atmosféru v týmu

Prostějov/son

S výbornou bilancí osmi ví-
tězství a dvou proher z přá-
telských utkání šli prostějov-
ští basketbalisté do nového 
soutěžního ročníku. V zápa-
sové generálce na sezónu 
2011/2012 svou přípravnou 

úspěšnost vylepšili domácím 
zdoláním maďarských šam-
piónů ze Szolnoku, jejichž 
skalp si připsali pouhé dva 
dny před zahajovacím duelem 
Mattoni NBL v Levicích.
Domácím chyběl zraněný 
Smith, hosté přijeli bez dvou 
členů základního kádru. Zato 

v jejich sestavě nescházel bý-
valý pivot BK Marton Bader 
a celý Olajbanyasz vstoupil 
do střetnutí lépe. Hanáci měli 
velké potíže s jeho kvalitní 
obranou, těžko se prosazovali 
do střeleckých pozic a násled-
ná palba byla hodně nepřesná. 
Aspoň že defenziva Orlů fun-
govala solidně, díky čemuž 
manko ve skóre nenabralo bě-
hem úvodní čtvrtiny větších 
rozměrů (5:8, 8:13). Nejhůř 
to s naším týmem vypadalo 
zkraje druhé části, kdy trápe-
ní vyvrcholilo osmibodovou 
šňůrou Szolnoku z 13:13 na 
13:21. Naštěstí právě tahle 
facka Prostějovany vzbudila, 
začali se v útoku mnohem 
lépe pohybovat i spolupraco-
vat a výsledkem byl obrat ve 
vývoji mače (26:25, 34:30), 
o který se nejvíce zasloužily 
kombinace dua Eitutavičius – 
Nicholson.

Druhý jmenovaný pak po 
přestávce vtrhl na palubov-
ku jako tajfun, ofenzivně se 
k němu přidali Venta se Švrd-
líkem a celé mužstvo skvěle 
bránilo. Soupeř naopak herně 
vyčpěl, což zapříčinilo sérii 
patnácti bodů BK za sebou na 
49:33. Hosty vzápětí zvedla 
dvojice Soos – Trotter (53:45) 
a tím odstartovala přetahova-
ná mezi oběma protivníky. 
Jakmile domácí zapnuli na 
plné obrátky a dařilo se jim, 
dokázali odskočit na větší 
rozdíl (59:47, 64:50). Vzápětí 
však pokaždé zabrali Maďa-
ři, čímž se znovu přiblížili 
na hratelný odstup (59:50, 
67:61). Dvě minuty před 
koncem takto Szolnok stá-
hl dokonce na 72:67, ovšem 
hanácký kolektiv i bez vyfau-
lovaných Pelikána se Švrd-
líkem reagoval definitivním 
pojištěním výsledku (76:68).

„Kromě první čtvrtiny jsme 
i bez Jamara Smithe hráli 
ve vysokém tempu a rovno-
měrně prostřídávali všech-
ny hráče, což je potěšující. 
Celkově jsme předvedli 
slušný výkon, i když se nám 
střelecky tolik nedařilo a 
některým předpokládaným 
tahounům to herně moc ne-
šlo. Prosadili se jiní v čele 
s Yemim Nicholsonem a 
díky týmovému pojetí jsme 
poměrně silného soupeře 
dokázali porazit. Přitom se 
nikdo další nezranil, což pro 
nás bylo velmi důležité, pro-
tože už tak jsme dost potlu-
čení a potýkáme se s řadou 
zdravotních problémů. Mám 
radost, že i tak kluci neu-
stále makají naplno a celý 
mančaft šlape. Snad si tohle 
přeneseme do soutěžních 
zápasů,“ přál si trenér Orlů 
Zbyněk Choleva.

Poslední příprava: Orli v generálce 
porazili úřadující mistry Maďarska

Vývoj po pětiminutovkách: 5:8, 13:16, 24:25, 35:33, 
51:39, 59:50, 67:59, 76:71. Rozhodčí: Vrážel, Kapaňa a 
Matějek. Osobní chyby: 25:24. Pět chyb: 33. Pelikán, 
39. Švrdlík – 35. Soos. Trestné hody: 23/17:22/13. Troj-
ky: 15/5:24/10. Doskoky: 36:23. Diváků: 400. Body – 
Prostějov: Nicholson 18, Venta a Švrdlík 11, Eitutaviči-
us 9, Pandula 7, Peterson 6, Prášil 5, Pelikán 4, Bohačík 
3, Bratčenkov 2. Szolnok: Trotter 19, Soos a Bader 13, 
Nikolov 12, Djerasimovič 8, Grebenár 6. Nejlepší hráč: 
Nicholson.

BK ProstějovBK Prostějov
Olajbanyasz Szolnok  76:71 (35:33)Olajbanyasz Szolnok  76:71 (35:33)



26. září 2011 27Basketbal - předsezonní servisV NOVÉM

Tým BK Prostějov prožil „horké“ léto, ustálil kádr i rozpočet a znovu má vysoké ambice - POPRVÉ

1. kolo, středa 28. září: Astrum 
Levice – BK Prostějov (přede-
hrávka pátek 23. 9., 18.00 hodin), 
ČEZ Basketball Nymburk – Tuři 
Svitavy (dohrávka 11.10.), Levharti 
Chomutov – NH Ostrava, BK Dě-
čín – USK Praha, BK JIP Pardubi-
ce - BK B&W Opava, BK Loko 
Interconex Plzeň – Inter Bratislava, 

BC Kolín – SLUNETA Ústí nad 
Labem.
2. kolo, sobota 1. října: Prostějov - Pl-
zeň (18.00 hodin), Svitavy – Ústí, Brati-
slava – Kolín, Pardubice - Levice, USK 
Praha - Opava, Ostrava – Děčín, Nym-
burk – Chomutov (dohrávka 8.11.).
3. kolo, středa 5. října: Kolín – 
Prostějov (termín zatím neurčen), 

Chomutov – Svitavy, Děčín – Nym-
burk, Opava – Ostrava, Levice - USK 
Praha, Plzeň - Pardubice, Ústí – Bra-
tislava.
4. kolo, sobota 8. října: Prostějov - 
Ústí (18.00 hodin), Svitavy – Brati-
slava, Kolín – Pardubice, USK Praha 
- Plzeň, Ostrava - Levice, Nymburk 
– Opava, Chomutov – Děčín.
5. kolo, středa 12. října: Bratisla-
va – Prostějov (18.00 hodin), Děčín 
– Svitavy (dohrávka 16.11.), Opava 
– Chomutov, Levice – Nymburk 
(předehrávka 27.9.), Plzeň – Ostra-
va, Kolín – USK Praha, Ústí – Par-
dubice.
6. kolo, sobota 15. října: Svitavy 
– Prostějov (17.00 hodin), Pardubi-
ce - Bratislava, USK Praha – Ústí, 
Ostrava – Kolín, Nymburk – Plzeň 
(předehrávka 13.10.), Levice – Cho-
mutov (předehrávka 17.10.), Opava 
- Děčín.
7. kolo, středa 19. října: Prostějov 
– Pardubice (18.00 hodin), Opava 
– Svitavy, Levice – Děčín (přede-
hrávka 17.10.), Plzeň – Chomutov, 
Kolín – Nymburk (předehrávka 
18.10.), Ústí – Ostrava, Bratislava 
– USK Praha.

8. kolo, sobota 22. října: USK Pra-
ha – Prostějov (17.30 hodin), Svita-
vy – Pardubice, Ostrava – Bratislava, 
Nymburk – Ústí (dohrávka 8.12.), 
Chomutov – Kolín, Děčín – Plzeň, 
Opava – Levice (dohrávka 22.11.).
9. kolo, středa 26. října: Prostějov – 
Ostrava (18.00 hodin), Levice – Svi-
tavy, Plzeň – Opava, Kolín – Děčín, 
Ústí – Chomutov, Bratislava – Nym-
burk (předehrávka 25.10.), Pardubice 
– USK Praha.
10. kolo, sobota 29. října: Prostějov 
– Nymburk (pátek 28. 10., 18.00 ho-
din), Svitavy – USK Praha, Ostrava 
– Pardubice, Chomutov – Bratislava, 
Děčín – Ústí, Opava – Kolín, Levice 
– Plzeň.
11. kolo, středa 2. listopadu: Pro-
stějov – Chomutov (18.00 hodin), 
Plzeň – Svitavy, Kolín – Levice, 
Ústí – Opava, Bratislava – Děčín, 
Nymburk – Pardubice (předehrávka 
1.11.), USK Praha – Ostrava.
12. kolo, sobota 5. listopadu: Děčín 
– Prostějov (18.00 hodin), Svitavy 
– Ostrava, Nymburk – USK Praha 
(předehrávka 4.11.), Chomutov – 
Pardubice, Opava – Bratislava, Levi-
ce – Ústí, Plzeň – Kolín.

13. kolo, sobota 12. listopadu: 
Prostějov – Opava (18.00 hodin), 
Kolín – Svitavy, Ústí – Plzeň (do-
hrávka 13.11.), Bratislava – Levice, 
Pardubice – Děčín, USK Praha 
– Chomutov, Nymburk – Ostrava 
(dohrávka 13.11.).
14. kolo, sobota 19.  listopadu: 
Prostějov – Levice (18.00 hodin), 
Svitavy – Nymburk (předehrávka 
18.11.), Ostrava – Chomutov, USK 
Praha – Děčín, Opava - Pardubice, 
Bratislava – Plzeň, Ústí – Kolín 
(dohrávka 20.11.).
15. kolo, sobota 26. listopadu: Pl-
zeň – Prostějov (17.00 hodin), Ústí 
– Svitavy (dohrávka 27.11.), Kolín 
– Bratislava, Levice – Pardubice, 
Opava – USK Praha, Děčín – Os-
trava, Chomutov – Nymburk.
16. kolo, sobota 3. prosince: 
Prostějov – Kolín (18.00 hodin), 
Svitavy – Chomutov, Nymburk 
– Děčín (předehrávka 2.12.), Ost-
rava – Opava, USK Praha – Levi-
ce, Pardubice – Plzeň, Bratislava 
– Ústí.
17. kolo, sobota 10. prosince: 
Ústí – Prostějov (neděle 11. 12., 
17.00 hodin), Bratislava – Svitavy, 

Pardubice – Kolín, Plzeň – USK 
Praha, Levice – Ostrava, Opava – 
Nymburk, Děčín – Chomutov.
18. kolo, sobota 17. prosince: Pro-
stějov – Bratislava (18.00 hodin), 
Svitavy – Děčín, Chomutov – Opa-
va, Nymburk – Levice (předehráv-
ka 16.12.), Ostrava – Plzeň, USK 
Praha – Kolín, Pardubice – Ústí.
19. kolo, středa 28. prosince: 
Prostějov – Svitavy (18.00 hodin), 
Bratislava – Pardubice, Ústí – USK 
Praha, Kolín – Ostrava, Plzeň – 
Nymburk (dohrávka 2.1.2012), 
Chomutov - Levice, Děčín - Opava.
20. kolo, pátek 30. prosince: Par-
dubice – Prostějov (18.00 hodin), 
Svitavy – Opava, Děčín – Levice, 
Chomutov – Plzeň, Nymburk – 
Kolín (předehrávka 22.12.), Ostra-
va – Ústí, USK Praha – Bratislava.
21. kolo, středa 4. ledna 2012: 
Prostějov – USK Praha (18.00 
hodin), Pardubice – Svitavy, Bra-
tislava – Ostrava, Ústí – Nymburk, 
Kolín – Chomutov, Plzeň – Děčín, 
Levice – Opava.
22. kolo, sobota 7. ledna 2012: 
Ostrava – Prostějov (7. 1., 17.30 
hodin), Svitavy – Levice, Opava – 

Plzeň, Děčín – Kolín, Chomutov – 
Ústí, Nymburk – Bratislava, USK 
Praha – Pardubice.
23. kolo, sobota 14.  ledna 2012: 
Nymburk – Prostějov (16.00 
hodin), USK Praha – Svitavy, 
Pardubice – Ostrava, Bratislava – 
Chomutov, Ústí – Děčín (dohrávka 
15.1.), Kolín - Opava, Plzeň – Le-
vice.
24. kolo, sobota 21. ledna 2012: 
Chomutov – Prostějov (15.00 
hodin), Svitavy – Plzeň, Levice – 
Kolín, Opava – Ústí, Děčín – Bra-
tislava, Pardubice – Nymburk (pře-
dehrávka 20.1.), Ostrava – USK 
Praha.
25. kolo, sobota 28. ledna 2012: 
Prostějov – Děčín (18.00 hodin), 
Ostrava – Svitavy, USK Praha – 
Nymburk (předehrávka 26.1.), 
Pardubice – Chomutov, Bratislava 
– Opava, Ústí – Levice (dohrávka 
29.1.), Kolín – Plzeň.
26. kolo, sobota 4. února 2012: 
Opava – Prostějov (18.00 hodin), 
Svitavy – Kolín, Plzeň – Ústí, Levi-
ce – Bratislav a, Děčín – Pardubice, 
Chomutov – USK Praha, Ostrava – 
Nymburk (předehrávka 3.12.).

kompletní los Mattoni NBL mužů 2011/2012 - základní část

Prostějov/son 

„Soupeř dělal všechno pro to, 
aby utajil veškeré informace o 
sobě včetně nových hráčských 
posil i přátelských střetnutí. 
My jsme ale našli své infor-
mační kanály, takže příprava 
byla podle mě zvládnutá na 
potřebné úrovni a na Sofii jde-
me dobře nachystaní,“ ujis-
til hlavní trenér BK Zbyněk 
Choleva.
„V Akademiku zůstali z mi-
nulého ročníku všichni kva-
litní hráči kromě Travise Pe-
tersona, jenž zamířil k nám. 
Největší oporou Lukoilu je 
221 centimetrů vysoký pivot 
Bruno Sundov, který působil 
v NBA a vedle svých ohrom-
ných dispozic pod košem je 
až nečekaně všestranný, na-
příklad v nedávném přáteláku 
s Partizanem Bělehrad měl 
trojky 6/5. A Sofia mimocho-
dem tohle utkání vyhrála o 
dvanáct bodů! Vedle nesmír-
ně nebezpečného Sundova se 
protivník může opřít ještě o 
další výborné basketbalisty 

se zkušenostmi z NBA či nej-
lepších evropských lig, takže 
základem našeho případného 
úspěchu musí být maximální 
koncentrace na co nejlepší 
bránění,“ zdůraznil Choleva.
Oba nastávající rivalové jsou 
špičkovými zástupci svého 
státu (Akademik 1. v Bul-
harsku, Orli 2. v Česku) a 
v minulé sezóně se shodně 
prosadili v evropském pohá-
ru Challenge Cup, kde Pros-
tějov prošel do osmifinálové 
skupiny a Sofia dokonce až 
do čtvrtfinále. Jak se silnému 
sokovi dostat na kobylku? 
„Musíme sázet na kolektivní 
pojetí bez nějakého vylože-
ného lídra. Například Jamar 
Smith je sice hrozně šikovný, 
ale současně i mladý a navíc 
nemá tendence brát všechno 
na sebe. Totéž platí o Travisu 
Petersonovi i dalších, v muž-
stvu máme samé týmové bor-
ce – a to je jedině dobře. Prá-
vě z vyrovnanosti kádru, jeho 
věkové vyváženosti a táhnutí 
za jeden provaz můžeme tě-
žit,“ uvažoval Choleva.

ORLI VYZVOU NA SOUBOJ SILNÉ ŠAMPIÓNY BULHARSKAORLI VYZVOU NA SOUBOJ SILNÉ ŠAMPIÓNY BULHARSKA
Po úterním předkole EuroCupu na Balkáně čeká Prostějov 
domácí premiéra v lize s Plzní. Kouč Choleva už se těší

Zápasový vstup do nové sezóny zvládli naši bas-
ketbalisté vítězně, když v předehrávaném utkání 
1. kola Mattoni NBL vyhráli na palubovce sloven-
ského mistra Astrum Levice. Nyní je čeká další 
šampión své země, a to papírově o poznání silnější 
Lukoil Akademik Sofia. Muži BK Prostějov se s ním 
poměří v předkole EuroCupu, přičemž úvodní du-
el je na programu v úterý 27. září od 18.00 hodin 
v hlavním městě Bulharska.

O uplynulé sezóně
„Z mého pohledu byla dobrá 
hlavně díky postupu do finále 
Mattoni NBL, kde nám na-
víc titul unikl jen velmi těsně 
v zápase, který se podle mého 
dal vyhrát. Ale takový je 
sport, nemá smysl se k tomu 
víc vracet. Skončili jsme tra-
dičně druzí, ovšem dosáhli 
jsme toho, že ligové finále 
mělo oproti předchozím letům 
jinou atmosféru, větší náboj i 
vyšší sportovní úroveň. Dařilo 
se nám také v mezinárodním 
EuroChallenge Cupu, kde 
jsme z předkola postoupili 
až do osmifinálové skupiny 
a rovněž v ní hráli důstojnou 
roli. Nakonec jsme vypadli 
s mančafty, jež se vesměs do-
staly až do závěrečného Final 
Four, takže relativní neúspěch 

byl svým způsobem vlastně 
úspěchem. Byť si myslím, že 
se zbytečně podcenila někte-
rá utkání a klidně jsme mohli 
projít do čtvrtfinále.“

O letní přestavbě mužstva 
i výměně realizačního týmu

„Stříbrná ligová radost, výborné 
výkony ve finále i prosazení se 
v Challenge Cupu měly bohužel 
za následek rozpad týmu. Největ-
ší opory totiž odešly za lepšími 
finančními podmínkami, což se 
dalo očekávat, protože výkony 
některých jednotlivců hodně 
převyšovaly standard české nej-
vyšší soutěže. A víme, jak pracují 
hráčští agenti, situace v basketba-
lu je z tohoto hlediska pro kluby 
obecně špatná. Agenti šponují 
podmínky pro své klienty co nej-
výš a my se pak nejsme schopni 

těchto finančních dostihů zú-
častnit, neboť naše ekonomické 
možnosti jsou svým způsobem 
limitované. Tím pádem z kádru 
odešla většina cizinců a zůstali 
jen někteří čeští hráči, my jsme se 
v návaznosti na to museli rozhod-
nout, jak pokračovat dál. Za svou 
osobu jsem viděl zásadní rozhod-
nutí v tom, že se změní post hlav-
ního trenéra i jeho realizačního 
týmu. Tohle rozhodnutí nebylo 
lehké i z důvodu úspěšnosti mi-
nulé sezóny, která však podle mě 
mohla být ještě lepší. Nakonec 
jsem zvolil alternativu vytvoření 

nového realizačního týmu a já 
věřím, že obměněné mužstvo 
bude pod jeho vedením ještě lep-
ší, než to předchozí. S koučem 
Zbyňkem Cholevou jsme pak 
postupně dávali dohromady nové 
mužstvo.“

O dojmech z přípravy
„Mančaft má za sebou kvalitní a 
řekl bych, že i vydařenou přípra-
vu. Basketbal, který předváděl 
v přátelských utkáních, je určitě 
srovnatelný s tím, co předváděl 
loňský tým. A výsledky příprav-
ných zápasů jsou ještě lepší než 
před rokem, takže zatím jsme 
velmi spokojeni.“

O kvalifikaci EuroCupu 
i případném působení v něm
„Pro nás je dvojutkání se So-
fií cestou ke konfrontaci s ještě 
kvalitnějším evropským basket-
balem. Za možnost bojovat o 
tak vysokou herní úroveň jsme 
samozřejmě moc rádi a já osobně 
to považuji za významný mezník 
v historii našeho klubu. Uděláme 
maximum, abychom do Euro-
Cupu postoupili, neboť v něm 
bychom se potkávali se soupeři, 
kteří v Evropě již něco znamenají 
a předvádějí opravdu špičkový 

basket. Pokud nás Sofie vyřadí 
a budeme opět hrát Challenge-
Cup? Určitě to nebudu brát jako 
neúspěch, byť se počítají pouze 
vítězství. Sice by nám odpadly 
problémy s vyššími finančními 
náklady i technickými požadav-
ky na halu, která v Prostějově 
úplně nevyhovuje, ale tyhle potí-
že klidně budeme řešit. Rozhod-
ně si chceme EuroCup zahrát, 
jde o jednu z našich letošních 
priorit. A jestliže se postup zdaří, 
uděláme vše, abychom domácí 
střetnutí absolvovali v Prostějově 
a nikoliv v Brně či Olomouci, což 
jsou další alternativy pro případ, 
že nám FIBA halu Sportcentra 
DDM z technických důvodů 
zatrhne. V případě působení 
v Challenge Cupu půjdeme i do 
tohoto evropského poháru samo-
zřejmě naplno s touhou dosáh-
nout co nejlepších výsledků.“

O úrovni a systému 
Mattoni NBL

„Českou nejvyšší soutěž opus-
til Nový Jičín coby pravidelný 
účastník minimálně semifinále 
a rovněž Brno, jež dříve také 
patřilo ke špičce a každoroč-
ně postupovalo do play off. 
Oba tradiční oddíly skončily 

z ekonomických důvodů a je-
jich místo v lize zaujaly kluby, 
které z mého pohledu nemají 
možnosti ustát rozpočtově ta-
kovou úroveň, aby jejich týmy 
dokázaly konkurovat těm lep-
ším účastníkům Mattoni NBL. 
Špička se tudíž zúžila pouze na 
čtveřici Nymburk, Prostějov, 
Pardubice a Děčín, otázkou 
pak je případná konkurence-
schopnost dvou nově přijatých 
slovenských mužstev, hlavně 
Levic. Celkově mám vážné 
obavy, že kvalita české ligy 
půjde dolů a že některé týmy 
ze spodní poloviny výkonnost-
ního pole možná ani nebudou 
schopné dokončit sezónu. Ale 
to je čistě můj soukromý názor 
vycházející z toho, že vím, jaká 
situace je u nás a jak musíme 
pracovat, abychom ustáli roz-
počtovou úroveň odpovídající 
špičce Mattoni NBL a účasti 
v evropských pohárech.“

O výkonnostních cílech 
2011/2012

„Na domácí scéně pořád chce-
me konkurovat Nymburku, kte-
rý je pro nás nadále výzvou tím, 
jak v ČR neustále trčí dopředu 
před všemi ostatními. Proto je 

letošní výkonnostní cíl tentýž, 
jako v předchozích sezónách: 
postup do finále Mattoni NBL 
včetně dalšího pokusu o zisk 
titulu právě na úkor Nymburka. 
Což by byl velký úspěch vzhle-
dem k tomu, že v sobě soustředí 
jádro české reprezentace a dis-
ponuje minimálně dvojnásob-
ným finančním rozpočtem opro-
ti všem ostatním. Vyhrát ligu je 
tedy složité, ale jak říkám - finále 
je pro nás minimum.“

O výši rozpočtu a jeho
 pokrytí

„Finanční rozpočet BK Pros-
tějov bude krapánek nižší, než 
v minulé sezóně. Během ní 
jsme se rozkročili poněkud ze 
široka a realita trhu nám pro le-
tošek takové možnosti nedává. 
Přesto rozpočet zůstane natolik 
bohatý, abychom mohli v rámci 
možností sportovně konkurovat 
Nymburku. Jestli mohu prozra-
dit konkrétní částku? Náš klub 
bude v ročníku 2011/2012 hos-
podařit s nějakými třiadvaceti 
až čtyřiadvaceti miliony korun, 
přičemž rozpočet je momentál-
ně zajištěn z pětadevadesáti pro-
cent. Takže všechno relativně 
v klidu.“

Po středečním návratu z Bal-
kánu se Hanáci okamžitě 
musí přeorientovat zpět na 
českou nejvyšší soutěž, proto-
že v sobotu 1. října od 17.30 
hodin odehrají premiérový 
soutěžní mač v domácím pro-
středí haly Sportcentra DDM. 
Půjde o 2. kolo Mattoni NBL 
proti nováčkovi Loko Inter-
conex Plzeň. Orli jsou jasným 
favoritem a papírově je čeká 
snadná záležitost, ovšem je-
jich trenér nic nepodceňuje.
„Plzeň určitě patří mezi zdán-
livě slabší soupeře, jenže prá-
vě tyhle mančafty nemají ab-
solutně co ztratit. V každém 
utkání ze sebe budou ždímat 
to nejlepší, jistě se dočkají 

velké podpory svých příz-
nivců a favoritům vzájemné 
souboje určitě nijak neulehčí, 
spíš naopak. Proto si myslím, 
že v sobotu diváci uvidí dob-
rý a zajímavý zápas, který 
pochopitelně musíme zvlád-
nout,“ odtušil Choleva.
A co nový kormidelník BK 
Prostějov očekává od celé 
nadcházející sezóny? „V létě 
jsme se snažili poskládat co 
nejlepší tým tak, aby obstál 
ve všech soutěžích a Prostě-
jov znovu předváděl špičkový 
basketbal, který se bude líbit 
zdejším fanouškům. Zatím to 
vypadá, že se tenhle záměr 
daří a nezbývá než věřit, že 
v načatém trendu vydržíme. 

Hráči mají talent i srdce, jsou 
to bojovníci a chtějí pracovat, 
což právě fandové oceňují 
nejvíce. Můžeme občas za-
škobrtnout, ale hlavní je vždy 
odvést maximum, co v nás 
je s maximálním nasazením 
i odhodláním. Právě s tímto 
záměrem jsme nový mančaft 
budovali a já doufám, že se 
nám bude dařit. Cíle jsou 
vysoké, neboť takový klub 
jako Prostějov je nemůže mít 
nízké. Soupeři se však také 
nachystali výborně, tudíž nás 
čeká tvrdá práce. Přesto jsem 
přesvědčený, že na to máme,“ 
rozpovídal se Choleva na 
závěr předsezónní tiskové 
konference.

Na Mattoni NBL poprvé v sobotu

MILAN MATZENAUER: „ZASE CHCEME PROHÁNĚT NYMBURK, FINÁLE JE PRO NÁS MINIMUM!“
Basketbalový šéf potvrdil rozpočet klubu okolo 24 milionů korun s tím, že je téměř celý zajištěn

Prostějov/son - Poprvé od skončení minulé sezó-
ny obšírněji promluvil a veřejnosti podrobně sdě-
lil své názory nejvyšší muž BK Prostějov Milan 
Matzenauer (na snímku). Prezident Orlů totiž ne-
mohl logicky chybět na tiskové konferenci prostě-
jovského basketbalového oddílu krátce před star-
tem nového soutěžního ročníku. O čem všem boss 
z Hané hovořil?

BASKETBALOVÝ SERVIS 
POKRAČUJE ZA TÝDEN!

SPORTOVNÍ REDAKCE PŘIPRAVILA 
PRO VŠECHNY BASKETBALOVÉ 
FANOUŠKY SPECIÁLNÍ SERVIS 
KE STARTU NOVÉHO ROČNÍKU 

2011/2012, KTERÝ NACHÁZÍTE JAKO SOUČÁST 
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU UŽ V TOMTO 
ČÍSLE A POKRAČOVAT BUDEME I ZA TÝDEN, TJ. 
V PONDĚLÍ 3. ŘÍJNA 2011! NEZAPOMEŇTE SI TAK 
ZAJISTIT TAKÉ PŘÍŠTÍ ČÍSLO NEJČTENĚJŠÍHO RE-
GIONÁLNÍHO TÝDENÍKU, KTERÝ VÁM PŘINÁŠÍ 
DOKONALE MAPUJÍCÍ SERVIS DĚNÍ OKOLO BK 
PROSTĚJOV.

Z basketbalového soudku vám ještě chystáme 
přednést následující menu:

*  exkluzivní rozhovor s generálním manažerem Petrem Frid-
richem a trenérem „A“-týmu Zbyňkem Cholevou

* další ohlasy z hráčské šatny
*  představíme vám kompletní kádr včetně realizačního týmu 

a členů vedení klubu včetně kompletní fotogalerie
* chybět nebude harmonogram evropských pohárů
*  komentáře expertů, dalších osobností, zástupců partnerů i 

fanoušků
*  VELKÁ SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE „A“-TÝMU PŘED 

SEZONOU 2011-2012

Přehled přípravných utkání mužů BK Prostějov
  1. BK Prostějov – Spišská Nová Ves  92:53 (46:21).
  2. BK Prostějov – Astrum Levice  90:63 (41:32).
  3. BK Prostějov – NH Ostrava  97:75 (43:46).
  4. Astrum Levice – BK Prostějov  64:86 (26:52).
  5. Atomerömü Paks – BK Prostějov  71:78 (34:43).
  6. Zlatorog Laško – BK Prostějov  67:72 (35:36).
  7. Mordovia Saransk – BK Prostějov  57:85 (27:48).
  8. Ural Jekatěrinburg – BK Prostějov  71:60 (36:28).
  9. Jenisej Krasnojarsk – BK Prostějov  87:75 PP (71:71, 29:36).
10. BK Prostějov – Olajbanyasz Szolnok  76:71 (35:33).

Celková bilance z pohledu BK Prostějov: 
8 vítězství a 2 porážky, skóre 811:679.

Tým  st so
BK Breda & Weinstein Opava  18:00 18:00
Inter Bratislava  18:00 18:00
Astrum Levice  18:00 18:00
ČEZ Basketball Nymburk  18:00 16:00
Levharti Chomutov  18:00 15:00
BK JIP Pardubice  18:00 18:00
BK Prostějov  18:00 18:00
SLUNETA Ústí nad Labem  18:00 17:00
BK Loko Interconex Plzeň  19:00 17:00
USK Praha  18:00 17:30
BC Kolín  17:45 17:45
BK Děčín  18:00 18:00
NH Ostrava  17:30 17:30
Tuři Svitavy  17:00 17:00

ÚČASTNÍCI MATTONI NBL 2011/2012

Setkání s fanoušky. Před startem nové sezony se uskutečnilo již tradiční setkání "A" týmu BK Prostě-
jov s nejvěrnějšími příznivci. Na závěr akce pochopitelně nemohla chybět ani společná fotografie, která 
dokresluje skvělou náladu, jenž po celý pondělní večer panovala.  Foto: www.bkprostejov.cz



Marek Sonnevend

 Jak jste z pozice kapi-
tána prožíval letní pře-

stavbu většiny mužstva i vý-
měnu skoro celého 
realizačního týmu?
„Určitě mě mrzelo, že se roz-
padla úspěšná parta, kterou jsme 
tady vybudovali. Ten mančaft 
byl výborný po všech stránkách, 
to znamená nejen basketbalově, 
ale i charakterem jednotlivých 
hráčů. Tým táhl za jeden provaz 
v hale i mimo ni, což bylo hod-
ně důležité a právě díky tomu 
jsme hráli tak dobře. Basketbal 
je kolektivní sport a jakmile jsou 
v partě nějaké problémy, hned 
se to projeví. U nás nic takové-
ho nehrozilo, proto mě rozpad 
mužstva fakt moc mrzel. Sou-
časně jsem měl i strach, co bude 
dál. Po příchodu tolika nových 
hráčů je vždycky loterie, jak se 
povede dát nový tým dohroma-
dy. Naštěstí se povedlo mančaft 
znovu poskládat velice dobře a 
noví kluci mají kvalitu jak bas-
ketbalovou, tak charakterovou. 
Postupně tvoříme soudržný ce-
lek a myslím, že jsme to v pří-
pravě ukázali. Sehráli jsme řadu 
dobrých zápasů, na našich výko-
nech jako by většinou ani nebylo 
poznat, že jsme spolu teprve prv-

ní měsíc. Zatím je všechno o.k. a 
já doufám, že podobně budeme 
dál pokračovat.“dáál popppppppppppppppppppppppppppppp

 Když se ohlédnete za 
přípravou, lišila se v 

něčem podstatném od před-
chozích let?
„Dva týdny ze začátku jsme tady 
měli kondičního specialistu, pod 
jehož vedením byla tahle fáze 
přípravy o něco jiná. Celkově 
jsme na fyzičce dělali víc než 
dřív, po téhle stránce jsme dostali 
pořádně zabrat. Jinak nebylo pří-
pravné období ničím výjimečné 
nebo specifické. Stejně jako loni 
jsme týden strávili kondičním 
soustředěním na horách, potom 
tam byly dva herní bloky včetně 

výjezdu do zahraničí. Hlavní je 
být kvalitně nachystaní na sezó-
nu a to si myslím, že jsme.“nuuuu aaa to

 Jak jste zvládal trénin-
kovou zátěž vy osob-

ně?
„Můžu říct, že velice dobře. 
Cítím se výborně a ještě líp než 
loni. Doufám, že mi povedená 
příprava pomůže a hlavně zů-
stanu celý rok zdravý.“stanaaa u

 Hned zkraje sezóny 
vás čeká první vrchol 

v podobě kvalifikace Euro-
Cupu. Na kolika procentech 
svých herních možností BK 
momentálně je?
„Určitě nejsme na maximu, ale 
stejný problém podle mě řeší i 

Sofie. Také výrazně obměnila 
svůj kádr a rozhodně nemůže 
být ideálně sehraná. Dle mého 
názoru vzájemný souboj roz-
hodne to, kdo bude chtít víc 
postoupit. Nepůjde ani tak o 
basketbal, jako spíš o bojov-
nost, vůli po vítězství a nasaze-
ní. S tím, že vývoj můžou dost 
ovlivnit individuální výkony 
největších opor. Každopádně 
fandové asi neuvidí moc pěkný 
basket, víc se dá očekávat obou-
stranný boj.“strann

 Je Lukoil Akademik 
Sofia favoritem?

„V loňském složení by favo-

ritem určitě byli, protože měli 
opravdu výborný tým. Teď 
těžko říct, ještě jsme neměli 
taktickou přípravu u videa a 
tím pádem zatím nevím, jaké 
nakoupili nové hráče, co před-
vádí za basketbal. Musíme 
nabrat co nejvíc informací, 
na Sofii se kvalitně připra-
vit a pokusit se o postup do 
EuroCupu, což by byl velký 
úspěch.“ússpěpěpěpppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp c

 Byli byste z prvního 
vzájemného duelu v 

Bulharsku spokojení třeba i s 
porážkou o méně než deset 
bodů?

„My tam určitě budeme chtít 
vyhrát. Jakékoliv kalkulace se 
nevyplácí, jediná možnost je 
pořád makat naplno a od za-
čátku do konce nemít pokud 
možno žádné větší výpadky. 
V opačném případě můžeme 
hrát pětatřicet minut dobře, 
pak nezvládnout koncovku a 
bude z toho vysoká porážka. 
Důležité proto je neustále dr-
žet maximální koncentraci, 
hlavně na sto procent bránit, 
dát do utkání všechno, bojovat 
jeden za druhého - a potom to 
s námi bude mít soupeř těžké. 
Jednou klíčovou podmínkou 
úspěchu přitom je, abychom 
všichni byli zdraví.“vššiccchn

 Co se týká Mattoni 
NBL, dokáže Prostě-

jov i v novém složení konku-

rovat nejsilnější trojce Nym-
burk, Pardubice, Děčín?
„Stoprocentně ano, já jsem o 
tom přesvědčený. Zápasy, kte-
ré jsme v přípravě absolvovali 
s většinou příznivými výsled-
ky, ukázaly mnoho pozitivní-
ho a mě osobně přesvědčily, 
že opět budeme mít hodně 
silný tým. Na Děčín nebo Par-
dubice bychom rozhodně měli 
mít, postup do ligového finále 
považuji za naprosto reálný 
cíl.“cíl...

 Řešil se nějak po pří-
chodu trenéra Zbyň-

ka Cholevy váš kapitánský 
post?
„Vůbec, tuhle funkci jsem 
zdědil... (smích) Žádné hla-
sování neproběhlo, kouč jen 
řekl, že kapitánem budu dál.“

basketbalista BK Prostějov na-
stupující na pozici číslo 3 (větší 
křídlo), měří 200 centimetrů a 
váží 90 kilogramů. Narodil se 13. 
dubna 1980 v Uherském Hradiš-
ti, kde jako malý začínal s fot-
balem a od něj přešel k tenisu. 
Basketbalu se začal věnovat až 
ve třinácti letech v oddílu JVSB 
Uherské Hradiště, odkud později 
přešel do Slavie Kroměříž. Tam v 
sezóně 2000/01 premiérově naskočil do nejvyšší muž-
ské soutěže a když ji po roce musel klub z finančních 
důvodů opustit, spojil svou kariéru na dalších sedm 
let s Novou hutí Ostrava. Do Prostějova pak zamířil 
v roce 2008.
Právě až v barvách Orlů posbíral své největší klubové 
úspěchy v podobě dvou stříbrných medailí z Mattoni 
NBL, dvou finálových účastí v Českém poháru, postu-
pu do čtvrtfinále Středoevropského poháru a průniku 
do osmifinálové fáze Vyzývacího poháru. Fanoušky 
oblíbený Jarda a současný kapitán BK dlouho patřil 
i do reprezentace ČR, s níž dosáhl největšího počinu 
postupem z kvalifikace na mistrovství Evropy 2007.

26. září 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní interview s kapitánem prostějovských basketbalistů

JAROSLAV PRÁŠIL:JAROSLAV PRÁŠIL: „POSTUP DO FINÁLE LIGY JE REÁLNÝ CÍL“ „POSTUP DO FINÁLE LIGY JE REÁLNÝ CÍL“
Lídr kabiny Orlů se už těší na kvalifikaci o EuroCup, do bulharské Sofie jede vyhrát!
Prostějov - Byl kapitánem pod trenérem Bálintem a zůstal jím i po 
příchodu nového kouče Cholevy. Zkušený jednatřicátník Jaroslav 
Prášil jako jeden z mála hráčů neopustil přes léto kádr BK Prostějov, 
který prošel výraznou rekonstrukcí. O událostech v táboře Orů bě-
hem uplynulého období i jejich možnostech v nové sezóně jsme si 
s fanoušky oblíbeným Jardou povídali v exkluzivním rozhovoru, kte-
rý Večerníku poskytl těsně před úvodním soutěžním vystoupením. 
„Cítím se výborně a ještě líp, než loni. Doufám, že mi povedená pří-
prava pomůže a hlavně zůstanu celý rok zdravý,“ říká v interview 
mezi fanoušky populární Jaroslav Prášil.

kdo je jaroslav prášil

INZERCE

„Funkci jsem zdědil... Žádné 
hlasování neproběhlo, kouč 

jen řekl, že kapitánem budu dál“

„Funkci jsem zdědil... Žádné 
hlasování neproběhlo, kouč 

jjen řekl, že kapitánem budu dál“

Foto: archiv Večerníku

„Určitě mě mrzelo, že se rozpadla úspěšná 
parta, kterou jsme vybudovali. Ten mančaft 
byl výborný po všech stránkách. Naštěstí 

se povedlo tým znovu poskládat velice dobře 
a noví kluci mají kvalitu jak basketbalovou, 

tak charakterovou. Zatím je všechno o.k. 
a já doufám, že takto budeme dál pokračovat.“

 JAROSLAV PRÁŠIL o letní obměně 
 kádru BK Prostějov z níž měl obavy


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

